
Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Zlín 107,0 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Rádio Kroměříž s. r. o. / Radio Kroměříž 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

HAMCO, s. r. o. / Radio Haná okruh Olomoucko 

 

 

Datum udělení licence 

19. 1. 2016 

 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4921856 Radio Kroměříž s . r. o. 
iz7msy3 
HAMCO, s . r. o. 
kcj4dpz 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/511/2016-bar 

2015/110/zab 
2-2016/ poř.č. 4 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 19.1.2016, Praha 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 

/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává dne 19. ledna 2016 toto 

I. Rada podle ustanovení § 18 zákona č. 231/2001 Sb. u d ě l u j e společnosti Rádio Kroměříž s. r. o. 

se sídlem Kojetínská 84/3881, 767 01 Kroměříž, identifikační číslo 29375401, licenci k provozování 

rozhlasového vysílání programu Radio Kroměříž šířeného prostřednictvím vysílačů z vysílače Zlín 

107,0 MHz / 200 W na dobu 8 let, nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 

• 107,0 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Zlín (souřadnice WGS 84: 17 37 57 / 49 12 58) 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudebně-zábavná a zpravodajská stanice s důrazem na Zlínský kraj 

Programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je i příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů zachytitelných 

na území pokrytém vysíláním na kmitočtu 107,0 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího 

stanoviště Zlín a příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílání na kmitočtu 107,0 MHz 

o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Zlín. 

R O Z H O D N U T Í 

511-1 



II. Rada z a m í t á žádost společnosti HAMCO, s. r. o. se sídlem Blažejské náměstí 7/97, 779 00 

Olomouc, identifikační číslo 47668962, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání 

programu Radio Haná okruh Olomoucko šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 107,0 MHz 

o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Zlín. 

Odůvodnění: 

Dne 4. srpna 2015 vyhlásila Rada podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční řízení 

o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 

107,0 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Zlín (souřadnice WGS 84: 17 37 57 / 49 12 58). 

Lhůta pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 18. září 2015. 

Ve stanovené lhůtě byly Radě doručeny 2 žádosti těchto žadatelů: 

Radio Kroměříž s. r. o. / Radio Kroměříž 

HAMCO, s. r. o. / Radio Haná okruh Olomoucko 

Oba účastníci řízení, o jejichž žádostech Rada hlasovala podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 231 / 

/2001 Sb., zaplatili správní poplatek ve výši 25 000, - Kč podle položky 67 písm. b) sazebníku správních 

poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

K projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované jednotlivými účastníky licenčního řízení 

nařídil předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veřejné slyšení, které se 

konalo dne 1. prosince 2015 a jehož se zúčastnili oba žadatelé. 

Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí včetně jejich pozdějších doplnění a údajů o účastnících 

řízení Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení ve výrocích tohoto rozhodnutí splnili předpoklady 

pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a jejich žádosti o udělení 

licence obsahovaly náležitosti uvedené v ustanovení § 14 citovaného zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádostí o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 

č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 

uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 

postupu rozhodování Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 

jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010 (dále jen „manuál"). Rada je přesvědčena, že 

postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak 

rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako 

kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost 

rozhodnutí Rady o udělení licence. 

511-2 



Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje ustanovení 

§ 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další kritéria (což 

však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií určených zákonem) 

a není ani oprávněna s ohledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen některá z uvedených 

kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, takže zákon v rámci 

správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí 

o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 

kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků 

dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů 

rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností významných 

pro rozhodnutí o udělení licence a zároveň pro zajištění jeho přezkoumatelnosti si Rada předem pro 

jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z manuálu, 

v němž uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně, a to s cílem 

respektovat a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licenci a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné 

závěry na základě souměřitelných kritérií. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada 

v rámci jednotl ivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení licence hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.) 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.) 

- způsob financování vysílání (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

511-3 



2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - organizační připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze zkušenost 

s terestrickým vysíláním (0-1 b.) 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.) 

- zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1 b.) 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - technická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické řešení 

v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se specializovaným 

subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

V případě této zákonné skutečnosti významné pro hodnocení Rady nepřipadalo v úvahu a nemohlo 

být předmětem hodnocení základní dílčí kritérium možných informací od ČTÚ (synchronní vysílání), 

neboť Rada žádné další informace od ČTÚ v tomto směru neobdržela. 

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 

- přínos rozvoji kultury menšin 

5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 

pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

511-4 



6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.) 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.) 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.) 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím vysíláním 

(0-1 b.) 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.) 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.) 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.) 

7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.) 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.) 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů 

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2 b.) 

- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám 

Vyhodnocení základních dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 

s pravidly uvedenými v manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovou 

skladbou navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 

programu) se vyhodnocuje ve stupních velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně 

zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území - více než 75 % (velmi dobře 

zachytitelné), více než 50 % (dobře zachytitelné) a méně než 50 % (částečně zachytitelné). Součástí 

těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání, resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na jeho internetových stránkách. 

511-5 



2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Žádost o licenci obdrží 1 bod, jestliže uváděná hodnota (která by se v případě udělení 
licence promítla do licenčních podmínek) je vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním hudebního formátu 
navrhovaného v žádosti o licenci (tj. v projektu) a počtu programů s obdobným formátem (méně než 
3 obdobné programy znamenají udělení 1 bodu, méně než jeden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu 
a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru 
v každém jednotlivém programu vynásobený koeficientem, který odpovídá zachytitelnosti daného 
programu (koeficient 1 při velmi dobré zachytitelnosti, koeficient 0,7 při dobré zachytitelnosti a koeficient 
0,5 při částečné zachytitelnosti). Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150 %, je přínos hodnocen 
jedním bodem; je-li součet nižší nebo roven 50 %, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném 
území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je 
saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. 
Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování 
cílových skupin a j im neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti 
a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za pomoci 
všech shora uvedených dílčích kritérií (základních a podle okolností i dalších) objektivně zhodnotila míru 
naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech. Provedla 
samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních 
dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých 
žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční 
většinou hlasů svých členů) o přidělení příslušného počtu bodů každé žádosti za každé základní dílčí 
kritérium ve výše uvedených rozmezích. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny 
v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu 
vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých 
členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení 
jednotlivých žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností podle ustanovení § 17 zákona č. 
231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb.) v jednotlivých žádostech o licenci. 

511-6 



Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o udělení licence, uskutečněné v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasováním 

na neveřejném zasedání Rady. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména žádosti o udělení licence a jejich přílohy, protokol 

o veřejném slyšení, případná další podání účastníků řízení, jimiž byla příslušná žádost o licenci doplněna 

či aktualizována anebo doložena doklady o některých skutečnostech uvedených v žádosti o licenci, rozbor 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na území, pro které má být licence udělena 

(podle stavu ke dni 18. 9. 2015, tj. k poslednímu dni lhůty k podání žádostí o udělení licence), a skutečnosti 

známé Radě a jejím členům z úřední činnosti. Uvedené podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné 

pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky řízení 

podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 

programu Radio Kroměříž šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 107,0 MHz o vyzářeném výkonu 

200 W z vysílacího stanoviště Zlín na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí (nejdéle však do 10. 10. 

2025) společnosti Radio Kroměříž s . r. o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek minimálního 

počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, 

nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence Radou 

udělena, v porovnání se žádostmi ostatních účastníků řízení vyplynuly následující důvody, pro které Rada 

udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení Radio Kroměříž s. r. o. požádal o udělení licence k provozování hudebně-zábavné 

a zpravodajské stanice s důrazem na Zlínský kraj s názvem Radio Kroměříž. 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Pokud jde organizační připravenost, obdržel účastník řízení bod ve všech čtyřech základních dílčích kritériích, 

získal tedy čtyři body ze čtyř možných. Žadatel od roku 2012 provozuje internetové rozhlasové vysílání 

a v roce 2015 mu byla udělena licence k provozování terestrického rozhlasového vysílání, které však dosud 

nebylo zahájeno, protože proti rozhodnutí o udělení licence byla podána žaloba ve správním soudnictví. 

Vzhledem k tomu, že předmětem hodnocení podle manuálu není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním, 

je možné považovat základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s rozhlasovým vysíláním za splněné 

i na základě několikaleté zkušenosti s vysíláním prostřednictvím Internetu. Jako splněné bylo vyhodnoceno 

i základní dílčí kritérium zkušenosti statutárních orgánů žadatele s rozhlasovým vysíláním, neboť jednatel 

511-7 



Roman Konečný má zkušenosti z oblasti médií (české komunitní noviny a rozhlasové a televizní vysílání) 

z Chicaga, kde v letech 1992 až 1998 žil; tvrzení ohledně zkušeností Romana Konečného byla v řízení 

doložena potvrzením společnosti Czechmate Inc. v angličtině a kopií podepsané verze tohoto potvrzení 

v češtině. Zkušenosti z mediální oblasti mají i vedoucí zaměstnanci žadatele, konkrétně programový ředitel 

Miroslav Karásek má třináctiletou zkušenost v rozhlasovém vysílání, z toho osm let v RADIU HANÁ jako 

moderátor, redaktor, promotér apod., a produkční Leoš Slaměna má praxi 19 let v rádiu ROCK MAX 

a RADIU HANÁ jako moderátor, vedoucí promo oddělení, redaktor a produkční. Získávání místních 

informací uchazeče je založeno na spolupráci s Krajským úřadem Zlínského kraje, městskými a obecními 

úřady, městskými služebnami Policie České republiky ve Zlíně, Otrokovicích, Napajedlech atd., Hasičským 

záchranným sborem Zlínského kraje, Záchrannou službou Zlínského kraje, krajskou pobočkou Úřadu práce 

České republiky ve Zlíně, místními kulturními, společenskými a sportovními institucemi a spolky. Záměry 

žadatele v oblasti organizačního řešení získávání místních informací byly doloženy kopiemi řady potvrzení 

o spolupráci s jednotlivými institucemi. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 

vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání v této lokalitě. Účastník 

řízení byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem, 

neboť je z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Žadatel hodlá financovat vysílání z vlastních zdrojů a pro zajištění vysílání využít rovněž příjmy z prodeje 

reklamního času; pro financování zahájení pozemního vysílání má vyčleněny finanční prostředky určené 

pro investice do vysílání, které jsou uloženy na termínovaném účtu. Vzhledem k tomu, že způsob financování 

vysílání prezentovaný uchazečem se jeví jako reálný a finanční spolehlivost účastníka řízení byla doložena 

bankovní referencí, mohl být žadateli přidělen bod jak za základní dílčí kritérium způsobu financování 

programu, tak za finanční spolehlivost žadatele. Žadatel dále uvedl, že společník Roman Konečný dosahuje 

v rámci dosavadního podnikání příznivých ekonomických výsledků, toto tvrzení však nebylo nijak doloženo, 

a proto za základní dílčí kritérium finanční spolehlivosti vlastníků žadatele nebyl udělen bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů, má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením 

omezeným se dvěma společníky - fyzickými osobami Romanem Konečným (s obchodním podílem ve výši 

70 %) a Miroslavem Karáskem (s obchodním podílem ve výši 30 %) . Základní dílčí kritérium znalosti koncových 

vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. 

Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím 

souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 

jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně jednoduchá a otevřená. 

Společnosti s ručením omezeným (tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním 

rejstříku, přičemž současná vlastnická struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se promítnou 

ve veřejně dostupném českém obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude třeba je 

dohledávat v jiných zdrojích. 

511-8 



Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 

231/2001 Sb. 

V oblasti mluveného slova byl účastníku řízení udělen bod ve všech třech základních dílčích kritériích, 

neboť podíl mluveného slova v rámci jednoho vysílacího dne bude činit minimálně 15 % a převyšuje tedy 

střední hodnotu na pokrytém území, všechny pořady budou vyráběny autorsky a rozsah zpravodajství 

a servisních informací nabídnutý uchazečem umožňuje vyhodnocení základního dílčího kritéria podílu 

zpravodajství a servisních informací jako splněného se ziskem jednoho bodu - podíl zpravodajství a servisních 

informací bude tvořit 30-50 % z celkového podílu mluveného slova, z hlediska četnosti půjde minimálně 

o 10 zpravodajských relací v denním bloku s délkou 2 až 3 minuty, spolu se servisními informacemi bude 

délka jedné zpravodajské relace činit přibližně 5 minut. 

Program žadatele není přebíraný, nýbrž nově vyráběný, a proto mohl být uchazeči přidělen bod i za základní 

dílčí kritérium nově vyráběného programu. Účastník řízení se hodlá orientovat na region především svým 

zpravodajstvím, ve kterém přináší posluchačům informace o kulturním, společenském a sportovním dění 

v regionu, tj. v okresech Zlín a Kroměříž a přilehlém okolí, neboť podle zjištění žadatele ucelené zpravodajství 

z tohoto regionu na ostatních rozhlasových stanicích téměř zcela chybí (především v celosíťových nebo 

„nadregionálních" rádiích) a další informační zdroje jako tisk, televize nebo internetové portály přinášejí 

informace z regionu v omezené míře a navíc s podstatným zpožděním. Z hlediska užší orientace na lokalitu 

pokrytou vysíláním napomáhá vysílání žadatele při mimořádných situacích na pokrytém území, například 

v případě havárií, úniků nebezpečných látek či pátrání po hledaných či pohřešovaných osobách. Nedílnou 

součástí obsáhlého zpravodajství týkajícího se Zlínska a Kroměřížska, které je vytvářeno ve spolupráci 

s obecními a městskými úřady, jsou aktuální telefonické audiopříspěvky z jednotlivých institucí. Uvedená 

koncepce regionálního zaměření účastníka řízení podle názoru Rady umožňuje přidělení bodu jak za základní 

dílčí kritérium orientace na region, tak za základní dílčí kritérium užší orientace na lokalitu. 

Pokud jde o hudební formát, na pokrytém území jsou vysílány více než tři programy obdobného formátu. 

Žadatel uvedl, že hudební část jeho vysílání bude tvořena hudební produkcí za posledních 50 let. Podle 

projektu se uchazeč zaměřuje mimo jiné na blues-rock, country rock, soul (jazz + gospel), funk, reggae, 

rhytm and blues a alternativní hudbu, dále se pak orientuje na styly jako rock a pop a hraje i méně známé 

interprety, přičemž dává důraz na rockové legendy 60. až 80. let. Z uvedeného je zřejmé, že v hudebním 

formátu nabízeném účastníkem řízení převažuje rock (včetně žánrů na jeho pomezí jako blues-rock či 

country rock), popřípadě též pop. S tím koresponduje i část projektu věnovaná autorským pořadům, z níž 

vyplývá, že oba dva hudební autorské pořady, které se zaměřují na určitý hudební žánr, tedy Rockové 

legendy Radia Kroměříž a Rocková šedesátka, jsou zaměřeny právě na rock. Vzhledem k tomu, že rock je 

na pokrytém území již dostatečně zastoupen (např. ve vysílání stanic Radio Beat, ROCK MAX a částečně 

také RADIO ČAS-FM, RÁDIO IMPULS atd.) a totéž lze říci o popu, který je obsažen např. ve vysílání stanic 

FREKVENCE 1, RÁDIO IMPULS, Rádio Jih a dalších, dospěla Rada k závěru, že hudební formát nabízený 

žadatelem nemůže být přínosem pro rozmanitost nabídky programů na Zlínsku, a v obou základních dílčích 

kritériích vztahujících se k hudebnímu formátu neudělila uchazeči žádný bod. 

511-9 



Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod jen za základní dílčí kritérium vazby programových prvků 

projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je pro danou skupinu 

obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, avšak základní dílčí 

kritérium rozpětí s ohledem na programovou nabídku muselo být vyhodnoceno jako nesplněné (bez přidělení 

bodu), protože navrhovaná cílová skupina 30 až 75 let (primární cílová skupina) i 18 až 30 let (sekundární 

cílová skupina) je na pokrytém území již z větší části dostatečně uspokojena stávající nabídkou programů. 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel po dvou bodech ve všech třech základních dílčích kritériích. Uchazeč 

v projektu uvedl více vlastních autorských pořadů, které mají jak hudební, tak nehudební charakter, spolu 

s jejich krátkou charakteristikou (např. Finanční servis s Karin Liškovou, Regionální hitparáda, Zlínsko sobě 

nebo cestovní horečka z Kroměřížska). Začínající umělce hodlá účastník řízení podporovat jednak v rámci 

regionálních kulturních akcí, jichž je spolupořadatelem, jednak v pořadu Rocková šedesátka, kde se každý 

měsíc střídají interpreti, kteří nejsou běžně známí a běžně se nehrají, ale i v rámci různých dalších rubrik. 

Podporu začínajících umělců žadatel doložil potvrzeními tří hudebních skupin (jedné ze Zlínska a dvou 

z Holešova), a proto mohlo být jako zcela splněné vyhodnoceno i základní dílčí kritérium podpory začínajících 

umělců a její lokalizace na region. Plný počet dvou bodů získal uchazeč také za základní dílčí kritérium 

podpory kulturních akcí a jejího způsobu, neboť vysílá pořad Živě z Domu kultury, ve kterém zástupce Domu 

kultury Kroměříž popisuje připravované kulturní a společenské akce pořádané nejen touto institucí, v rámci 

kulturního servisu informuje o kulturních akcích pořádaných na Kroměřížsku a Zlínsku (souhrn pozvánek 

na kulturní a sportovní akce vysílá nejméně třikrát denně, jednotlivé pozvánky podrobněji a pozvánky na 

výhledové akce pak průběžně v moderátorských vstupech nejméně jednou za dvě hodiny) a spolupořádá 

řadu regionálních kulturních akcí. Své záměry v oblasti podpory kulturních akcí žadatel doložil potvrzeními 

o spolupráci s několika pořadateli kulturních akcí i kulturními institucemi. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve 

smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že za základní dílčí 

kritérium identifikace menšiny lze žadateli udělit maximální počet dvou bodů, neboť účastník řízení ve svém 

projektu identifikoval menšiny, na něž se hodlá zaměřit - jde jednak o romskou menšinu, jednak o další 

menšiny (slovenská, polská, maďarská, německá, ruská a další), které zmínil v souvislosti se zařazováním 

cizojazyčných písní do hudební části vysílání. Na podpoře rozvoje kultury menšin se uchazeč hodlá 

podílet podporou kulturních a společenských akcí, které s tematikou národnostních a jiných menšin úzce 

souvisejí a zařazováním písní v jazycích národnostních menšin, world music a etnické hudby do vysílání, 

žadatel na existenci národnostních menšin na Kroměřížsku a Zlínsku také reaguje ve svých programových 

prvcích jako např. ve zpravodajství, kulturním servisu, rozhovorech nebo v pořadu Cestovní horečka 

z Kroměřížska (resp. v budoucím obdobném pořadu ze Zlínska). Účastník řízení svou podporu národnostních 

menšin demonstroval na příkladu mladé romské hudební skupiny Triangl band, kterou prezentoval ve 

vysílání v rámci Svatováclavských slavností v Kroměříži. Vzhledem k tomu, že záměry žadatele nebyly 

v řízení doloženy, však bylo naplnění základního dílčího kritéria způsobu podpory u tohoto uchazeče 

shledáno jen jako částečné s přidělením jednoho bodu ze dvou možných. 

511-10 



Důvody pro udělení licence vítěznému uchazeči spočívají především v příznivém hodnocení kritéria finanční 
spolehlivosti vlastníků žadatele, poměrně vysokém podílu vlastních autorských pořadů, dostatečném 
množství zpravodajských relací a významné míře orientace na region, podpory kulturních akcí a podpory 
národnostních, etnických a jiných menšin. Rada rovněž přihlédla k tomu, že účastník řízení získal příznivé 
hodnocení v oblasti užší orientace na lokalitu, programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu a podpory 
kulturních akcí. 

Po přijetí rozhodnutí o udělení licence tak Radě nezbylo než se transparentním a přezkoumatelným 
způsobem vypořádat s hodnocením a odůvodněním svého hodnocení ve vztahu k neúspěšnému žadateli. 

Rada z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a zhodnotila žádost 
účastníka řízení HAMCO, s . r. o., který požádal o udělení licence k provozování hudební stanice se 
zprávami s názvem Radio Haná okruh Olomoucko. 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Účastník řízení již řadu let provozuje rozhlasovou stanici RADIO HANÁ a jeho jednatel Ing. David Foretník 
má osmnáctiletou zkušenost v rozhlasovém vysílání. Dostatek zkušeností v oblasti rozhlasu mají též 
vedoucí zaměstnanci žadatele, totiž programový manažer Marek Berger a obchodní ředitelka Hana 
Tellingerová, kteří v oboru pracují již 22 let. Z hlediska organizačního řešení získávání místních informací 
hodlá účastník řízení využít stávající spolupráci s Českou tiskovou kanceláří a dále redaktory a zpravodaje 
Deníku, přičemž uvedenou spolupráci žadatel dostatečným způsobem doložil. Uchazeči proto byl přidělen 
bod v každém ze čtyř základních dílčích kritérií organizační připravenosti se závěrem, že žadatel je 
z organizačního hlediska připraven na zajištění vysílání včetně jeho zahájení v zákonném termínu. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání v této lokalitě. Účastník 
řízení byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem, 
neboť je i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Žadatel hodlá financovat vysílání výhradně z odvysílané reklamy a výroby reklamních spotů; vedle prodeje 
reklamního prostoru lokálním klientům spolupracuje s reklamními agenturami zajišťujícími reklamní zakázky 
od národních klientů a mediálními zastoupeními sdružujícími rozhlasové stanice do mediálních sítí. Vzhledem 
k tomu, že způsob financování vysílání prezentovaný uchazečem se jeví jako reálný a finanční spolehlivost 
účastníka řízení byla doložena bankovní referencí a kopií výkazu zisku a ztráty za rok 2014, mohl být 
žadateli přidělen bod jak za základní dílčí kritérium způsobu financování programu, tak za finanční spolehlivost 
žadatele. Za základní dílčí kritérium finanční spolehlivosti vlastníků žadatele však uchazeč bod nezískal, 
protože finanční spolehlivost vlastníků žadatele nebyla nijak doložena. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů, má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením 
omezeným se dvěma společníky - fyzickými osobami RNDr. Pavlem Foretníkem (s obchodním podílem ve 
výši 40 %) a Ing. Davidem Foretníkem (s obchodním podílem ve výši 60 %) . Základní dílčí kritérium znalosti 
koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. 

511-11 



Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím 
souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 
jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně jednoduchá a otevřená. 
Společnosti s ručením omezeným (tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním 
rejstříku, přičemž současná vlastnická struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se promítnou 
ve veřejně dostupném českém obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude třeba je 
dohledávat v jiných zdrojích. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

V oblasti mluveného slova nemohl být účastníku řízení udělen bod za základní dílčí kritérium podílu 
mluveného slova, neboť nabízené rozpětí má činit 5 až 25 % a minimální hodnota podílu mluveného slova 
5 % tedy nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Naopak jako splněné se ziskem jednoho bodu 
bylo vyhodnoceno základní dílčí kritérium podílu autorsky vyrobených pořadů (všechny pořady budou 
vyráběny autorsky), jakož i základní dílčí kritérium podílu zpravodajství a servisních informací, protože 
žadatel hodlá v pracovní dny vysílat 12 zpravodajských bloků denně a v sobotu a neděli blíže nespecifikovaný 
počet zpravodajských bloků, jeden zpravodajský blok má mít včetně servisních informací délku minimálně 
3 minuty. 

Program žadatele není přebíraný, nýbrž nově vyráběný, a proto mohl být uchazeči přidělen bod i za základní 
dílčí kritérium nově vyráběného programu. Pokud jde o lokalizaci na region, uvedl účastník řízení, že rozšíří 
kompletní zpravodajství pro tuto oblast, a to minimálně dvakrát denně v pracovní dny buď formou lokalizované 
předpovědi počasí pro Zlínsko, nebo dopravními informacemi pro tuto lokalitu, zpravodajsky užitečnou 
formou či kulturními tipy pro daný region. Z uvedeného je zřejmé, že rozhlasová stanice účastníka řízení 
není z hlediska svého regionálního zaměření koncipována jako program orientovaný na Zlínsko či Zlínský 
kraj, jak ostatně naznačuje i zvolený název programu (Radio Haná okruh Olomoucko), a pozornost věnovaná 
Zlínsku ve vysílání má mít pouze doplňkový charakter. Za této situace se Rada přiklonila k závěru, že 
orientaci nabízeného programu na region v tomto případě nelze považovat za dostatečnou, a za toto 
základní dílčí kritérium uchazeči bod neudělila. Pokud však jde o užší orientaci na lokalitu pokrytou signálem, 
tj. na Zlín a jeho blízké okolí, byl účastníku řízení udělen bod vzhledem k jeho záměru informovat o místních 
kulturních a společenských akcích a vysílat také lokalizované předpovědi počasí a dopravní informace. 

Pokud jde o hudební formát, na pokrytém území jsou vysílány více než tři programy obdobného formátu. 
Žadatel uvedl, že základem hudební programové skladby jeho programu je rocková hudba širokého 
dobového spektra od 60. let až po současnost s tím, že od ostatních rockových stanic jej odlišuje prvek 
melodického rocku a melodického blues a vedle přirozených rockových přesahů má být zastoupen také tzv. 
jižanský rock. V projektu není uvedeno, jaký procentuální podíl na hudebním vysílání stanice připadá na 
blues, avšak z informace, že blues má být přítomno denně v rozsahu 120 minut v rámci speciálního pořadu, 
lze vyvodit, že má tvořit pouze menší, byť ne zcela okrajovou část hudebního formátu a jasně převažujícím 
žánrem v hudebním formátu je rock (včetně melodického rocku a jižanského rocku, které lze považovat 
maximálně za subžánry rocku a nikoliv za samostatné hudební žánry). Vzhledem k tomu, že rock je na 
pokrytém území již dostatečně zastoupen (např. ve vysílání stanic Radio Beat, ROCK MAX a částečně také 
RADIO ČAS-FM, RÁDIO IMPULS atd.), nemůže být hudební formát nabízený žadatelem přínosem pro 
rozmanitost nabídky programů na Zlínsku. Rada proto obě základní dílčí kritéria vztahující se k hudebnímu 
formátu vyhodnotila jako nesplněná a neudělila za ně uchazeči žádný bod. 

511-12 



Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod jen za základní dílčí kritérium vazby programových prvků 
projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je pro danou skupinu 
obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, avšak základní dílčí 
kritérium rozpětí s ohledem na programovou nabídku muselo být vyhodnoceno jako nesplněné (bez přidělení 
bodu), protože navrhovaná cílová skupina 20 až 80 let (primární cílová skupina) je na pokrytém území již 
z větší části dostatečně uspokojena stávající nabídkou programů. 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel po dvou bodech ve všech třech základních dílčích kritériích. Uchazeč 
ve svém projektu zmínil řadu krátkých i delších autorských pořadů, z nichž většina má nehudební charakter, 
spolu s jejich krátkou charakteristikou (např. Hanácký alarm, Procházka pamětí, Svět 2 1 . století nebo 
Sportovní magazín). Začínající umělce hodlá účastník řízení podporovat zejména formou zařazování alb 
a demo snímků domácích hudebních skupin do svého vysílání, telefonními nebo osobními rozhovory s nimi 
a informováním o jejich koncertech. Uchazeč dále uvedl, že mimo to pořádá vlastní kulturní akce, plesy 
apod., na nichž vystupují hlavně začínající umělci. Podporu začínajících umělců žadatel doložil dopisem 
začínajícího umělce ze Zlínska a e-mailem člena hudební skupiny ze Šumperka, a proto mohlo být jako 
zcela splněné vyhodnoceno i základní dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region. 
Plný počet dvou bodů získal uchazeč i za základní dílčí kritérium podpory kulturních akcí a jejího způsobu, 
neboť má v plánu pravidelně zveřejňovat pozvánky a informace o rockových a bluesových akcích na 
Zlínsku v kulturních tipech a celoročně podporuje bluesový festival Blues Alive, na němž vystupují domácí 
i zahraniční bluesové skupiny. Své záměry v oblasti podpory kulturních akcí žadatel doložil kopiemi potvrzení 
o spolupráci s několika pořadateli kulturních akcí a dalšími kulturními institucemi. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že žadateli lze udělit maximální 
počet dvou bodů za každé ze dvou základních dílčích kritérií vztahujících se k podpoře menšin. Z projektu 
uchazeče vyplývá, že se účastník řízení hodlá zaměřit především na romskou menšinu, ve více obecné 
rovině pak i na další menšiny žijící ve Zlínském kraji. Podpora rozvoje kultury menšin se má uskutečňovat 
například formou vysílání písní skupin tvořených umělci z řad menšin, zařazováním informací o začleňování 
menšin ve zpravodajství nebo informováním o akcích menšin v rámci kulturního servisu; žadatel doložil 
své záměry v oblasti podpory menšin potvrzením o spolupráci se Stranou rovných příležitostí, usilující hájit 
zájmy nejen Romů, nýbrž všech sociálně slabých občanů, a proto bylo jako splněné vyhodnoceno i základní 
dílčí kritérium způsobu podpory. 

Rada ve svém hodnocení žadatele HAMCO, s. r. o. shodně jako u vítězného žadatele hodnotila skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a), b) a e) zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozdílovým kritériem, pro něž žadateli HAMCO, s. r. o. licence k provozování vysílání udělena nebyla, byly 
pak skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., 
kde uchazeč HAMCO, s. r. o. naplnil tyto zákonné skutečnosti v menší míře než úspěšný žadatel, a to 
z výše popsaných důvodů. Větší rozdíl v bodovém hodnocení účastníka řízení HAMCO, s. r. o. a vítězného 
projektu v případě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. byl pak důvodem 
toho, že z hlediska komplexního hodnocení byla shledána vyšší míra naplnění zákonem stanovených kritérií 
u vítězného žadatele než u tohoto projektu, přestože tento účastník řízení získal o něco vyšší hodnocení 
v případě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

511-13 



S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o vyhodnocení 
žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém 
jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých podaných žádostech (pořadí hodnocení žádostí bylo 
losováno), na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu 
hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádostí 
jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při vzájemném porovnání 
umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence v jednotlivých žádostech a porovnat mezi sebou navzájem účastníky řízení 
a jejich žádosti s jistotou objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího projektu. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu 
a v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o zamítnutí žádostí 
o licenci ostatních účastníků tak, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti výroku tohoto rozhodnutí, kterým se zamítá žádost o udělení licence, lze podle ustanovení § 19 
zákona č. 231/2001 Sb. podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
tohoto rozhodnutí. Podání žaloby má podle ustanovení § 66 věta třetí zákona č. 231/2001 Sb. odkladný 
účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 22.2.2016, Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah), Dokument 
(ostatní, 19.2.2016, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (přehled, 30.11.2015, 
zachytitelnost programů - Zlín 107,0 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.03.08 21:40:42 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

. . . . Location: Praha 
511-14 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: Radio Kroměříž s . r. o. 

Označení (název) programu: Radio Kroměříž 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně-zábavná a zpravodajská stanice s důrazem na Zlínský kraj 

II. Další programové podmínky 

1) Programové podmínky, které vedly Radu k udělení licence (§ 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb.) 

- podíl mluveného slova v rámci jednoho vysílacího dne minimálně 15 % 

- zpravodajství z regionu, informace o kulturním, společenském a sportovním dění v regionu a aktuální 

dopravní zpravodajství ze Zlínského kraje 

2) Jednotlivé programové podmínky 

- všechny pořady budou vyráběny autorsky 

- podíl zpravodajství a servisních informací 30-50 % z celkového podílu mluveného slova; minimálně 

10 zpravodajských relací v denním bloku, každá o délce 2-3 minuty, se servisními informacemi délka 

cca 5 minut 

- obsáhlé zpravodajství z území pokrytého signálem včetně telefonických příspěvků z obecních úřadů 

a dalších institucí 

- hudební formát zaměřen na produkci posledních 50 let, například na rock, pop, blues rock, country 

rock, soul (jazz + gospel), funk, reggae, rhythm and blues a alternativní hudbu; podíl české a slovenské 

hudby minimálně 20 % 

- primární cílová skupina 30 až 70 let, sekundární cílová skupina 18 až 30 let 

- autorské pořady hudebního i nehudebního charakteru 

- podpora začínajících umělců v rámci spolupořádaných regionálních kulturních akcí a v rámci autorských 

pořadů a dalších rubrik 

- pozvánky na kulturní akce v rámci přehledu akcí a v moderátorských vstupech a spolupořádání 

regionálních kulturních akcí 

- podpora rozvoje kultury romské menšiny a dalších národnostních, kulturních a jiných menšin, a to 

například formou zařazování písní v jazycích menšin (ve slovenštině, polštině, maďarštině, romštině, 

němčině, ruštině apod.), world music a etnické hudby 

511-15 



Programy zachytitelné ve Zlíně 107,0 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubu, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika - info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna - pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

C R o Brno regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně 5.00¬
20.00 hod. (po-pá); 
6.00-18.00 (so+ne) 

dospělí 
posluchači 
na jižní a 
východní 
Moravě 

brněnské vysílání nabízí mimořádně pestrou 
hudební nabídku, od populárních a 
folklórních písní až po vážnou hudbu, a 
srovnatelnou pestrost v žánrech 
zpravodajských, publicistických i zábavných 

regionální vysílání v 
jihomoravském a 
zlínském regionu 

511-16 

file:///Programy


RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a 
folk, bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, mluvené 
slovo max. 8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 
po současnost, CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 
% domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, rubriky 
Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, 
lokální okna pro 
místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn Radio 
Hity 

regionální hudební 
stanice se 
zpravodajstvím 

pro celou 
rodinu 

hudební produkce posledních 
cca 20 let, asi 10 % české 
hudby 

zpravodajství, kulturní informace, kontaktní 
pořady, soutěže, hitparády, sport, počasí, 
přehled tisku, mluvené slovo 10 % 

informace o dění v 
regionu, regionální 
hudební scéna 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / K iss Publikum 

hudebně informační 
stanice kulturního 
zaměření 

p. 25-45 let hudba 60. léta - současnost, 
důraz na českou tvorbu 

soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, 
Music Expres, Fanclub, Melody time, noční 
hity. Informace, zprávy včetně dopravy, 
sportu a počasí, zajímavosti o slavných, 
hitparády, hudební víkendy 

pracovní příležitosti 
v regionu, 
kalendárium, co 
s volným časem, tipy 
na dovolenou, 
zajímavosti, program 
Váš názor 

511-17 



RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, informační 
a zpravodajský servis, počasí, doprava, 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

Eleanes s . r. o. / RADIO BLANÍK 
VALAŠSKO 

hudebn ě -zábavné 
rádio s informačním 
servisem 

pro mladé lidi 
věkem i 
duchem na 
Valašsku 

folklórní regionální hudba 3-7 
%, při propojení folklóru 
s regionalitou 9-15 %; 
zahraniční hity kombinované 
s hudbou z oblasti českých 
tradic a moravské lidové 
hudby, folkem a tradiční 
českou písničkou 

zpravodajství v pracovní dny v čase 5.00 až 
9.00 vždy dvakrát v hodině + v čase 14.00¬
18.00 vždy jednou v hodině, v sobotu by 
měly zprávy běžet vždy jednou za hodinu v 
čase 6.00-10.00 a v neděli a ve státní svátek 
pravidelně jednou za hodinu v čase 14.00¬
18.00, podíl mluveného slova 5-15 %, 
zařazení pořadů „Očekávané události", „Co 
všechno odnes čas", „Dobrá zpráva" nebo 
„Víkendové a sváteční tipy" a „RÁDIO 
BLANÍK VALAŠSKO vám hraje na přání" 

regionální 
informační servis, 
regionální ankety 

J U K E BOX, spol. s r. o. / RADIO ČAS-
FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country & 
western 

posílený prvek country a folk 
pro RADIO ČAS-FM jižní 
Morava 

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), soutěže, 
programy Večer s osobností, ČAS kontakt, 
ČAS na devátou, Country v Čechách a na 
Moravě, Rockové a country balady, hudební 
výročí dne, hitparády. 

povoleno odpojování - vysílací okruhy 
Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, jižní 
Morava; pro okruh jižní Morava změna LP -
up řesn ění hudebního formátu 

stručný 
zpravodajský blok 
sestavený z událostí 
regionálního 
charakteru 

LONDA, spol. s r. o. / RADIO IMPULS celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2 * v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

511-18 



Rádio Pálava s . r. o. / Rádio Jih regionální hudebně-
zábavná stanice 
s důrazem na místní 
zpravodajství 

p. 20-29, s. 
16-50 

80. léta - současnost - pop, 
folk a taneční hudba, hudební 
formát hot AC s regionálními 
vybočeními (folk) 1 * týdně 
moravská dechová hudba 

zpravodajství, kulturní servis, dopravní 
informace, počasí, informace pro turisty, 
kontaktní pořady, hitparády, seznamky, 
víkendové pořady pro rodinu a domácnosti, 
podíl mluveného slova 12 %, hudba 88 % 

důraz na lokální 
informace 

RADIO IBUR s . r. o. / RADIO RUBI hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová stanice 

20-40 let různé formáty české, 
evropské a světové populární 
hudby 

zpravodajství, auto magazín, svět filmu, 
tematické hudební pořady, pořady o přírodě 
a lidském zdraví; podíl mluveného slova 10¬
15 % vysílacího času bez reklamy, podíl 
regionálního vysílání min. 33 % mluveného 
slova 

RADIO ZLÍN spol. s r. o. / Radio Zlín hudební rozhlasová 
stanice rodinného 
typu 

p. 20-29 let 
s. 20-35 let 

hudební formát AC 
s výrazným podílem české 
hudby a pestrostí hudebních 
titulů 

hudba, zpravodajství a publicistika 
hudebně kontaktní pořady 
hudba - zábava - informace 
zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, důraz na 
regionální zprav. - důraz na dopravu 

důraz na regionální 
informace - kulturní 
regionální servis -
pozvánky na akce v 
regionu 

AZ Media a. s . / ROCK MAX hudebně 
zpravodajská a 
kontaktní rozhlasová 
stanice 

p. 30-45 let 
s. 45-55 let, 
s. 20-30 let 

rocková hudba v celé šíři - od 
r. 1967 až po současnost, 
česká produkce 10 % 

speciální tématické pořady - hudebně 
soutěžní a publicistické; Zpravodajství vždy 
v celou hodinu 6.00-18.00, info z hudby a 
show-businessu, kulturně společ. akce 

regionální 
zpravodajství 
z regionu, kontaktní 
pořady (telefonní 
soutěže), regionální 
publicistika 

RadioZET s . r. o. / Z E T zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do 
19.00 hod. a o víkendech a svátcích od 7.00 
hod. do 18.00 hod., v ostatních časech bude 
zařazováno vysílání BBC WS v angličtině. V 
rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná i 
souhrnná 3minutová zpravodajská relace 
BBC WS v angličtině, a to zpravidla každou 
hodinu ve 30. minutě 

pořady věnované 
menšinám 

\Programy zachytitelné dobře: 

jMEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio hudebně-informační 20-45 let hudební žánr není vymezen, [zpravodajství 6.00-18.00 hodin [regionálně 

511-19 

file:///Programy


Orion Morava rádio nejvíce AC nejsou stanoveny žádné kontrolovatelné 
parametry, soutěže, sportovní kulturní a 
společenské informace, nabídka práce 

orientovaná stanice 
se zprávami -
Ostrava - Zlín -
Olomouc 

Radio Proglas, s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké 
spektrum 

podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební produkce 

podíl folklórní hudby neklesne 
klasická a duchovní hudba 
populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
náboženské pořady 
nevysílá reklamy 
podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 
6 % 

denně zprávy 
z pokrytých regionů 

duchovní pořady 

\Programy zachytitelné částečně: 

HAMCO s . r. o / RADIO HANA hudební stanice se 
zprávami 

p. 20-45 let 60. léta - současnost zpravodajství - počasí, dopravní servis, 
ankety, zajímavosti, hosté, mluvené slovo 5¬
15 % 

zprávy z regionu 
střední Moravy, 
lokální zprávy z 
okresů Přerov a 
Prostějov 

511-20 

file:///Programy


Příloha k dopisu čj. ČTÚ-44 475/2015-613 ze dne 21. 7. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače ZLIN 7 107,0 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,7 % (77 190 obyvatel) 

511-21 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Jindřichův Hradec-Políkno 103,6 MHz / 1 kW 

Dačice-Červený vrch 92,9 MHz / 1 kW 

Nová Bystřice 106,9 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Rádio Česká Kanada s. r. o. / Rádio Česká Kanada 

 

 

Počet žadatelů 

2 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

RadioPraha s. r. o. / Radio Dechovka 

 

 

Datum udělení licence 

19. 1. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova /6, T20 oo Praha 2 

Tel.: + 1)20 27^ 813 830 / Fax: + up.o 274 8io 885 
www.rrtv.cz 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 

JEDN. IDENT.: 

RRTV/510/2016-bar 
2014/827/zab 
2-2016/ poř.č. 3 

RRTV-4921844 Rádio Česká Kanada s . r. o. 
sgek3su 
RadioPraha s . r. o. 
r26i7fp 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 19.1.2016, Praha 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 

/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává dne 19. ledna 2016 toto 

I. Rada podle ustanovení § 18 zákona č. 231/2001 Sb. u d ě l u j e společnosti Rádio Česká Kanada 

s. r. o. se sídlem Nušlova 65, 377 01 Jindřichův Hradec-Rybnické Předměstí, identifikační číslo 

26765586, licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Česká Kanada prostřednictvím 

pozemních vysílačů z vysílačů Jindřichův Hradec-Políkno 103,6 MHz / 1 kW, Dačice-Červený vrch 

92,9 MHz / 1 kW a Nová Bystřice 106,9 MHz / 200 W na dobu 8 let, nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 

• 103,6 MHz / 1 kW, vysílací stanoviště Jindřichův Hradec-Políkno (souřadnice WGS 84: 14 57 47 

/ 49 07 00) 

• 92,9 MHz / 1 kW, vysílací stanoviště Dačice-Červený vrch (souřadnice WGS 84: 15 25 43 / 49 05 18) 

• 106,9 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Nová Bystřice (souřadnice WGS 84: 15 06 24 / 49 01 08) 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Lokální rozhlasová stanice s hudebním programem, zpravodajstvím, moderovanými bloky a tematickými 

pořady zaměřená převážně na mikroregion Česká Kanada a blízké okolí 

Programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

R O Z H O D N U T Í 

510-1 

http://www.rrtv.cz


Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je i příloha č. 2a - Přehled rozhlasových programů zachytitelných 

na území pokrytém vysíláním na kmitočtu 103,6 MHz o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího 

stanoviště Jindřichův Hradec-Políkno, příloha č. 2b - Přehled rozhlasových programů zachytitelných 

na území pokrytém vysíláním na kmitočtu 92,9 MHz o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště 

Dačice-Červený vrch, příloha č. 2c - Přehled rozhlasových programů zachytitelných na území 

pokrytém vysíláním na kmitočtu 106,9 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště 

Nová Bystřice a příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílání na kmitočtu 103,6 MHz 

o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště Jindřichův Hradec-Políkno, na kmitočtu 92,9 MHz 

o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště Dačice-Červený vrch a na kmitočtu 106,9 MHz 

o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Nová Bystřice. 

II. Rada z a m í t á žádost společnosti RadioPraha s. r. o. se sídlem U prutníku 232, 250 72 Předboj, 

identifikační číslo 28939875, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu Radio 

Dechovka prostřednictvím pozemních vysílačů na kmitočtu 103,6 MHz o vyzářeném výkonu 1 kW 

z vysílacího stanoviště Jindřichův Hradec-Políkno, na kmitočtu 92,9 MHz o vyzářeném výkonu 1 kW 

z vysílacího stanoviště Dačice-Červený vrch a na kmitočtu 106,9 MHz o vyzářeném výkonu 200 W 

z vysílacího stanoviště Nová Bystřice. 

Odůvodnění: 

Dne 4. srpna 2015 vyhlásila Rada podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční řízení 

o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů na 

kmitočtu 103,6 MHz o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště Jindřichův Hradec-Políkno (souřadnice 

WGS 84: 14 57 47 / 49 07 00), na kmitočtu 92,9 MHz o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště 

Dačice-Červený vrch (souřadnice WGS 84: 15 25 43 / 49 05 18) a na kmitočtu 106,9 MHz o vyzářeném 

výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Nová Bystřice (souřadnice WGS 84: 15 06 24 / 49 01 08). Lhůta pro 

podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 15. září 2015. 

Ve stanovené lhůtě byly Radě doručeny 2 žádosti těchto žadatelů: 

Rádio Česká Kanada s. r. o. / Rádio Česká Kanada 

RadioPraha s. r. o. / Radio Dechovka 

Oba účastníci řízení, o jejichž žádostech Rada hlasovala podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 231 / 

/2001 Sb., zaplatili správní poplatek ve výši 25 000, - Kč podle položky 67 písm. b) sazebníku správních 

poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

K projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované jednotlivými účastníky licenčního řízení 

nařídil předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veřejné slyšení, které se 

konalo dne 1. prosince 2015 a jehož se zúčastnili oba žadatelé. 

510-2 



Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí včetně jejich pozdějších doplnění a údajů o účastnících 
řízení Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení ve výrocích tohoto rozhodnutí splnili předpoklady 
pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a jejich žádosti o udělení 
licence obsahovaly náležitosti uvedené v ustanovení § 14 citovaného zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádostí o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 
č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 
uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 
jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010 (dále jen „manuál"). Rada je přesvědčena, že 
postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak 
rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako 
kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost 
rozhodnutí Rady o udělení licence. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje ustanovení 
§ 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další kritéria (což 
však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií určených zákonem) 
a není ani oprávněna s ohledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen některá z uvedených 
kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, takže zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí 
o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků 

dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů 

rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence a zároveň pro zajištění jeho přezkoumatelnosti si Rada předem pro 
jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z manuálu, 
v němž uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně, a to s cílem 
respektovat a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licenci a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné 
závěry na základě souměřitelných kritérií. 

510-3 



V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada 

v rámci jednotl ivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení licence hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.) 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.) 

- způsob financování vysílání (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - organizační připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze zkušenost 

s terestrickým vysíláním (0-1 b.) 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.) 

- zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1 b.) 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - technická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické řešení 

v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se specializovaným 

subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

V případě této zákonné skutečnosti významné pro hodnocení Rady nepřipadalo v úvahu a nemohlo 

být předmětem hodnocení základní dílčí kritérium možných informací od ČTÚ (synchronní vysílání), 

neboť Rada žádné další informace od ČTÚ v tomto směru neobdržela. 

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 

- přínos rozvoji kultury menšin 

510-4 



5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 

pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.) 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.) 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.) 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím vysíláním 

(0-1 b.) 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.) 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.) 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.) 

7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.) 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.) 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů 

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2 b.) 

- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám 

510-5 



Vyhodnocení základních dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí 
Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovou 
skladbou navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje ve stupních velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně 
zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území - více než 75 % (velmi dobře 
zachytitelné), více než 50 % (dobře zachytitelné) a méně než 50 % (částečně zachytitelné). Součástí 
těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání, resp. 
obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na jeho internetových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Žádost o licenci obdrží 1 bod, jestliže uváděná hodnota (která by se v případě udělení 
licence promítla do licenčních podmínek) je vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním hudebního formátu 
navrhovaného v žádosti o licenci (tj. v projektu) a počtu programů s obdobným formátem (méně než 
3 obdobné programy znamenají udělení 1 bodu, méně než jeden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu 
a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru 
v každém jednotlivém programu vynásobený koeficientem, který odpovídá zachytitelnosti daného 
programu (koeficient 1 při velmi dobré zachytitelnosti, koeficient 0,7 při dobré zachytitelnosti a koeficient 
0,5 při částečné zachytitelnosti). Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150 %, je přínos hodnocen 
jedním bodem; je-li součet nižší nebo roven 50 %, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném 
území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je 
saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. 
Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování 
cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti 
a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za pomoci 
všech shora uvedených dílčích kritérií (základních a podle okolností i dalších) objektivně zhodnotila míru 
naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech. Provedla 
samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních 
dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých 
žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční 
většinou hlasů svých členů) o přidělení příslušného počtu bodů každé žádosti za každé základní dílčí 
kritérium ve výše uvedených rozmezích. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny 
v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

510-6 



Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu 
vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých 
členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení 
jednotlivých žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností podle ustanovení § 17 zákona č. 
231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb.) v jednotlivých žádostech o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o udělení licence, uskutečněné v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasováním 
na neveřejném zasedání Rady. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména žádosti o udělení licence a jejich přílohy, protokol 
o veřejném slyšení, případná další podání účastníků řízení, jimiž byla příslušná žádost o licenci doplněna 
či aktualizována anebo doložena doklady o některých skutečnostech uvedených v žádosti o licenci, rozbor 
programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na území, pro které má být licence udělena 
(podle stavu ke dni 15. 9. 2015, tj. k poslednímu dni lhůty k podání žádostí o udělení licence), a skutečnosti 
známé Radě a jejím členům z úřední činnosti. Uvedené podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné 
pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky řízení 
podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Rádio Česká Kanada prostřednictvím pozemních vysílačů na kmitočtu 103,6 MHz o vyzářeném 
výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště Jindřichův Hradec-Políkno, na kmitočtu 92,9 MHz o vyzářeném výkonu 
1 kW z vysílacího stanoviště Dačice-Červený vrch a na kmitočtu 106,9 MHz o vyzářeném výkonu 200 W 
z vysílacího stanoviště Nová Bystřice na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí (nejdéle však do 
10. 10. 2025) společnosti Rádio Česká Kanada s . r. o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek minimálního 
počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, 
nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence Radou 
udělena, v porovnání se žádostmi ostatních účastníků řízení vyplynuly následující důvody, pro které Rada 
udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení Rádio Česká Kanada s. r. o. požádal o udělení licence k provozování lokální rozhlasové 
stanice zaměřené převážně na mikroregion Česká Kanada a blízké okolí s názvem Rádio Česká Kanada. 
Jedná se o stanici s hudebním programem, zpravodajstvím, moderovanými bloky a tematickými pořady. 

510-7 



Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Za základní dílčí kritéria zkušenosti provozovatele s rozhlasovým vysíláním a zkušenosti statutárních 
orgánů provozovatele nebyl účastníku řízení udělen žádný bod, neboť žadatel ani žádný z jeho dvou 
jednatelů nemají žádné zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání; k získání bodu za základní dílčí 
kritérium zkušenosti statutárních orgánů provozovatele není podle názoru Rady dostačující ani skutečnost, 
že se jednatel Ing. Rostislav Daněk dlouhodobě věnuje problematice elektroakustiky se zaměřením na 
výstavbu nahrávacích a rozhlasových studií, byť jeho zkušenosti mohou dílčím způsobem přispět ke 
včasnému zahájení vysílání. Naopak v základním dílčím kritériu zkušenosti vedoucích zaměstnanců žadatele 
byl účastník řízení ohodnocen jedním bodem, jelikož šéfredaktorem stanice se má stát Petr Seidl, jenž má 
dlouholeté zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání, zejména jako redaktor Českého rozhlasu. Pokud jde 
o organizační řešení získávání místních informací, uchazeč prezentoval svůj záměr získávat místní 
informace ve spolupráci s Místní akční skupinou Česká Kanada, Jindřichohradeckou televizí a dalšími 
místními televizními stanicemi, což doložil kopiemi příslušných smluv o spolupráci, a proto za toto základní 
dílčí kritérium rovněž získal jeden bod. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání v této lokalitě. Účastník 
řízení byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem, 
neboť je z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Program má být financován z více zdrojů, a to z příspěvků jednotlivých územněsprávních celků a z příjmů 
z reklamy. Záměry žadatele, které jsou blíže specifikovány v předloženém obchodním plánu, vedly Radu 
k závěru o splnění tohoto základního dílčího kritéria se ziskem jednoho bodu. Žádný bod účastník řízení 
nezískal za základní dílčí kritérium finanční spolehlivosti žadatele, protože společnost byla založena účelově 
se záměrem provozování nové rozhlasové stanice a prozatím nemá téměř žádný majetek. Jak vyplývá 
z projektu, financování stanice bude řešeno s využitím prostředků a majetku obou společníků, jejichž 
majetkové poměry byly v řízení doloženy kopiemi příslušných dokladů. Z tohoto důvodu bylo možné udělit 
bod za základní dílčí kritérium, celkově tedy žadatel za kritéria vztahující se k finanční připravenosti získal 
dva body ze tří možných. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů, má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením 
omezeným se dvěma společníky - fyzickou osobou Ing. Bohumilem Komínkem (s obchodním podílem 
50 %) a společností AVA - Ing. Rostislav Daněk s. r. o. (s obchodním podílem 50 % ) , jejímž jediným 
společníkem je Ing. Rostislav Daněk. Základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání 
žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. Ačkoliv jedním ze společníků 
žadatele je společnost s ručením omezeným, má tato společnost jako jediného společníka fyzickou osobu 
uvedenou v obchodním rejstříku. 

Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím 
souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 
jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně jednoduchá a otevřená, 
u společníka - právnické osoby lze snadno dohledat koncového vlastníka. Společnosti s ručením omezeným 
(tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním rejstříku, přičemž současná vlastnická 
struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se promítnou ve veřejně dostupném českém 
obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude třeba je dohledávat v jiných zdrojích. 

510-8 



Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada tomuto žadateli udělit 
bod, protože navrhovaný parametr minimálně 10 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. 
Žadatelem uváděný podíl autorsky vyrobených pořadů ve výši minimálně 40 % lze považovat za dostatečný 
pro to, aby za toto základní dílčí kritérium mohl být účastníku řízení udělen bod. Jako splněné vyhodnotila 
Rada i základní dílčí kritérium podílu zpravodajství a servisních informací, a to na základě záměru uchazeče 
vysílat zpravodajské bloky v každé vysílací hodině v době od 6.00 do 18.00 hod. a v době od 6.00 do 
9.00 hod. zařazovat zpravodajství v rozšířené podobě (dva bloky za hodinu), přičemž délka jedné zpravodajské 
relace bude činit minimálně dvě minuty. 

Z hlediska lokalizace programu byl žadateli přidělen bod ve všech třech základních dílčích kritériích. 
Program žadatele není přebíraný, nýbrž nově vyráběný. Slovesná (nehudební) část programové nabídky 
žadatele bude cíleně reflektovat život místních obyvatel, uchazeč doložil předjednanou spolupráci 
s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu a program stanice bude naplňován v první řadě náměty z oblasti 
pokryté signálem, celoregionální a celorepublikový obsah bude mít doplňkový charakter. S ohledem na 
uvedené skutečnosti má proto Rada za to, že naplněna jsou i základní dílčí kritéria orientace na region 
a orientace na užší lokalitu. 

Pokud jde o hudební formát, na pokrytém území jsou vysílány méně než tři programy obdobného formátu. 
Jak uvedl žadatel, jeho hudební formát nebude vymezen příliš úzce žánrovými, stylovými či věkovými 
mantinely. Žánry, které ve svém projektu zmínil (jazz, swing, pop, rock a folk), jsou ve stávající nabídce 
programů na pokrytém území obsaženy, avšak u jednotlivých uváděných žánrů v různé míře. Zatímco rock 
je přítomen například ve vysílání stanic Radio Beat, EVROPA 2 (kromě Dačic), Rock Radiu Prácheň (kromě 
Dačic) a v Jindřichově Hradci rovněž na Rock Radiu Gold, folk se objevuje prakticky jen na COUNTRY 
RADIU, Radiu BLANÍK a RÁDIU IMPULS, případně v menším rozsahu i na FREKVENCI 1 a jazz není 
rozhlasovými stanicemi zachytitelnými na území pokrytém signálem nabízen v podstatě vůbec. Rada proto 
shledala kritérium hudebního formátu za naplněné jen částečně a za každé ze dvou základních dílčích 
kritérií přidělila žadateli jeden bod ze dvou možných, celkově tedy dva body ze čtyř možných. Vyhodnocení 
jednotlivých kritérií bylo provedeno zvlášť pro každé ze tří území pokrytých signálem, přes určité rozdíly ve 
stávající nabídce rozhlasových programů mezi nimi však vedlo ve všech případech ke shodnému bodové 
hodnocení přínosu hudebního formátu. 

Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod za základní dílčí kritérium vazby programových prvků 
projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je pro danou skupinu 
obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, avšak cílovou skupinu 
uchazeč nevymezil věkem nebo jiným obdobným způsobem, nýbrž skupinou všech obyvatel regionu České 
Kanady, čímž se zbavil možnosti získat bod za základní dílčí kritérium rozpětí cílové skupiny s ohledem na 
programovou nabídku, který by získal, pokud by se zaměřil na věkovou nebo jinak obdobně vymezenou 
skupinu potenciálních posluchačů, která dosud není na území pokrytém signálem dostatečně uspokojena 
stávající nabídkou programů. 

510-9 



Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel jeden bod ze dvou možných za základní dílčí kritérium vlastních 
autorských pořadů, neboť sice uvedl několik vlastních autorských pořadů s jejich krátkou charakteristikou 
(Dobrá společnost Rádia Česká Kanada, Blešák a Rádio Česká Kanada mě baví), avšak v řízení současně 
vyšlo najevo, že účastník řízení má o autorských pořadech připravované rozhlasové stanice zatím jen 
částečnou a ne zcela jasnou představu. Začínající umělce v regionu chce žadatel podporovat formou 
poskytnutí vysílacího času nadějným regionálním kapelám i samotným hudebníků, a to ve spolupráci 
s uměleckými školami, zájmovými soubory, místními spolky a podobně. Účastník řízení rovněž zmínil, že 
navázal spolupráci se studentem, který se jako neprofesionál úspěšně věnuje divadelnímu umění. Vzhledem 
k tomu, že v řízení byla doložena předjednaná spolupráce uchazeče v této oblasti se Základní uměleckou 
školou Vítězslava Nováka a s Gymnáziem Vítězslava Nováka Jindřichův Hradec, bylo možné za toto základní 
dílčí kritérium udělit maximum dvou bodů. Plné hodnocení (tj. dva body) získal účastník řízení i za základní 
dílčí kritérium podpory kulturních akcí, neboť na území pokrytém signálem hodlá podporovat kulturní akce 
formou informování o akcích, rozhovorů s hosty v přímém přenosu, vysíláním záznamů koncertů či jejich 
částí i jejich přímých přenosů a své záměry v tomto směru doložil dohodami o budoucí spolupráci s řadou 
pořadatelů kulturních akcí. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve 
smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že za základní dílčí 
kritérium identifikace menšiny lze žadateli udělit maximální počet dvou bodů, neboť účastník řízení ve svém 
projektu identifikoval menšiny, na něž se hodlá zaměřit (romská a vietnamská, popřípadě také slovenská 
menšina). Naplnění základního dílčího kritéria způsobu podpory bylo u uchazeče shledáno jen jako částečné 
(jeden bod ze dvou), neboť účastník řízení se k otázce konkrétních forem podpory vyjádřil jen poměrně 
stručně (zejména uvedl, že v rámci standardních pořadů chce představovat odlišný životní styl, hodnoty, 
zvyky, rituály a inspirativní stránky s cílem integrace menšin do většinové společnosti), nicméně s ohledem 
na doloženou budoucí spolupráci se zástupci vietnamské a romské menšiny lze očekávat, že žadatel ve 
svém vysílání bude rozvoj kultury menšin podporovat poměrně účinně. 

Důvody pro udělení licence vítěznému uchazeči spočívají především v příznivém hodnocení kritéria finanční 
spolehlivosti vlastníků žadatele, poměrně vysokém podílu vlastních autorských pořadů, dostatečném 
množství zpravodajských relací a významné míře orientace na region, podpory kulturních akcí a podpory 
národnostních, etnických a jiných menšin. Rada rovněž přihlédla k tomu, že účastník řízení získal příznivé 
hodnocení v oblasti užší orientace na lokalitu, programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu a podpory 
kulturních akcí. 

Po přijetí rozhodnutí o udělení licence tak Radě nezbylo než se transparentním a přezkoumatelným 

způsobem vypořádat s hodnocením a odůvodněním svého hodnocení ve vztahu k neúspěšnému žadateli. 

Rada z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a zhodnotila žádost 
účastníka řízení RadioPraha s . r. o., který požádal o udělení licence k provozování rozhlasové stanice 
zaměřené na dechovou, lidovou a zlidovělou hudba s přesahy do country, folku, trampských písní, písní 
staré Prahy a populárních písní 60. let pod názvem Radio Dechovka. 

510-10 



Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

V každém ze základních dílčích kritérií vztahujících se k organizační připravenosti byl účastník řízení 
hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle 
názoru Rady z organizačního hlediska dostatečně připraven. Účastník řízení má dostatečné zkušenosti 
s provozováním rozhlasového vysílání, neboť od roku 2009 provozuje internetové a od roku 2013 i terestrické 
vysílání Rádia Dechovka. Jednatelé Roman Culek a Leoš Pohl mají více než dvacetileté zkušenosti 
v mediální oblasti, programová ředitelka Veronika Culková pracovala na různých postech v rozhlasovém 
a televizním vysílání od roku 1999 a provozní ředitelka Jana Pušová působí v této funkci od roku 2011 a již 
v předchozím období měla pracovní zkušenost v rozhlasové oblasti. Místní informace získává žadatel od 
Českého hydrometeorologického ústavu (lokální předpovědi počasí), obecních úřadů a kulturních středisek 
jednotlivých obcí, regionálních spolupracovníků (jedno ze tří regionálních studií Rádia Dechovka se nachází 
v Českých Budějovicích), z časopisů Naše muzika a Zahrádkář i z dalších zdrojů. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání v této lokalitě. Účastník 
řízení byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem, 
neboť je i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Jak uchazeč uvedl, projekt Radio Dechovka je financován žadatelem přímo, s použitím půjček od společníků. 
Bylo rovněž doloženo čestné prohlášení všech společníků o tom, že jsou připraveni zajistit další financování 
provozu Radia Dechovka formou půjčky žadateli ve výši podle obchodního plánu. Z tohoto důvodu mohl 
být účastníku řízení přidělen jeden bod za základní dílčí kritérium způsobu financování programu, stejně 
jako za základní dílčí kritérium finanční spolehlivosti žadatele, která byla doložena bankovní referencí 
a kopiemi dokladů o hospodaření společnosti za roky 2009 až 2014. Jako nesplněné (bez přidělení bodu) 
však bylo vyhodnoceno základní dílčí kritérium finanční spolehlivosti vlastníků žadatele, která nebyla 
doložena. Celkově tedy žadatel za kritéria vztahující se k finanční připravenosti získal dva body ze tří 
možných. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů, má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením 
omezeným se třemi společníky - fyzickými osobami Romanem Culkem, Karlem Jůzkem a PhDr. Leošem 
Pohlem (každý s obchodním podílem ve výši 1/3). Základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků 
v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. 

Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím 
souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 
jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně jednoduchá a otevřená. 
Společnosti s ručením omezeným (tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním 
rejstříku, přičemž současná vlastnická struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se promítnou 
ve veřejně dostupném českém obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude třeba je 
dohledávat v jiných zdrojích. 

510-11 



Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

Z hlediska mluveného slova nemohl být přidělen bod za žádné ze tří základních dílčích kritérií, neboť 
navrhovaný podíl mluveného slova minimálně 5 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území, podíl 
autorsky vyrobených pořadů ve výši minimálně 3 % je natolik nízký, že za něj nemohl být udělen bod, 
a stanice nemá žádné zpravodajství, pouze servisní pořady ve formě kulturního servisu apod., což však 
podle názoru Rady není dostačující pro vyhodnocení tohoto základního dílčího kritéria jako splněného. 

Pokud jde o lokalizaci programu, získal žadatel bod ve dvou ze tří základních dílčích kritérií. Program 
žadatele je nově vyráběný, nikoliv přebíraný, za toto kritérium tedy uchazeč obdržel jeden bod. K orientaci 
na region účastník řízení uvedl, že předložený projekt představuje rozšíření, resp. posílení stávajícího 
programu Rádia Dechovka o speciální jihočeský okruh, který by regionálně odpojoval, a že v tomto regionální 
odpojení by se více orientoval na informace z regionu. Takové vymezení orientace na region je však pro 
svou stručnost a obecnost podle názoru Rady nedostatečné, a proto za základní dílčí kritérium orientace 
na region nebyl účastníku řízení udělen bod. Základní dílčí kritérium orientace užší na lokalitu však bylo 
vyhodnoceno jako splněné s ohledem na záměr žadatele pořádat v Jindřichově Hradci a dalších městech 
každoročně festival dechové hudby, který by byl pro návštěvníky zdarma, jakož i na spolupráci s místními 
kapelami, obecními zastupitelstvy apod. 

Hudební formát Radia Dechovka je tvořen dechovou, lidovou a zlidovělou hudbou s přesahy do country, 
folku, trampské písně, písní staré Prahy a populárních písní 60. let. Vyhodnocení jednotlivých kritérií bylo 
provedeno zvlášť pro každé ze tří území pokrytých signálem, avšak ve všech případech obdržel plný počet 
dvou bodů za každé ze dvou základních dílčích kritérií hudebního formátu, neboť na pokrytých územích je 
vysílán méně než jeden program obdobného formátu a žánrová nabídka žadatele je na pokrytém území 
neobvyklá. Dechovou hudbu, jenž je stěžejním žánrem programu žadatele, vysílá ze stanic zachytitelných 
na pokrytých územích pouze Radio Dechovka, avšak pouze na středních vlnách na území pokrytém 
signálem z vysílacího stanoviště Jindřichův Hradec (nikoliv tedy na územích pokrytých signálem z vysílacích 
stanovišť Dačice a Nová Bystřice). 

Navržená cílová skupina od 50 let výše není vysíláním stávajících stanic na pokrytém území saturována, 
a proto bylo základní dílčí kritérium rozpětí s ohledem na programovou nabídku vyhodnoceno u tohoto 
účastníka řízení jako splněné se ziskem jednoho bodu. Programová nabídka žadatele je pro danou skupinu 
obvyklá, jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, takže bod byl přidělen 
i za kritérium programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu. Z hlediska cílové skupiny byl tedy uchazeči 
stejně jako v případě hudebního formátu udělen plný počet bodů. 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel dva body za základní dílčí kritérium vlastních autorských pořadů, 
neboť ve svém projektu uvedl řadu (celkem 19) autorských pořadů hudebního i nehudebního charakteru 
(například Písničky s Miloněm, Možná přijde i podvodník, Svět dechovky, Chovatel Rádia Dechovka, Pouze 
na zeměkouli nebo Hlásí se komisařka Macháčková), což je pro maximální hodnocení v tomto základním 
dílčím kritériu více než dostačující. Začínající umělce hodlá žadatel podporovat formou představení jejich 

510-12 



tvorby v rámci autorských pořadů, jakož i jejich podporou v rámci mediálního partnerství. Vzhledem k tomu, 
že účastník řízení prezentoval své záměry v této oblasti poměrně stručně a v obecné rovině a tato podpora 
není zaměřena na určitý region (tedy na území pokryté signálem z vysílačů Jindřichův Hradec, Dačice 
a Nová Bystřice), bylo možné za toto základní dílčí kritérium udělit jen jeden bod ze dvou možných. 
Maximum dvou bodů však získal uchazeč v případě základního dílčího kritéria podpory kulturních akcí 
a jejího způsobu; tato podpora se má uskutečňovat formou pozvánek na kulturní akce ve vysílání i v rámci 
kulturního servisu, přímých přenosů z jednotlivých akcí, soutěží o vstupenky a podobně. Žadatel ve svém 
projektu zmínil i řadu festivalů a dalších kulturních akcí a své záměry v této oblasti doložil kopiemi několika 
potvrzení o spolupráci s pořadateli kulturních akcí a dalšími subjekty, a to i z širšího okolí Jindřichova 
Hradce. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že v obou základních dílčích 
kritériích v oblasti podpory menšin nelze žadateli udělit ani jeden bod ze dvou možných. Účastník řízení 
žádným způsobem neidentifikoval, na které menšiny by chtěl svou podporu zaměřit, a uvedl, že národnostní 
menšiny nechává plně v kompetenci policejního prezídia, které pro stanici připravuje autorský pořad Možná 
přijde i podvodník; v něm se podle uchazeče policisté věnují zejména otázce soužití národnostních 
a etnických menšin a kriminalitě páchané na seniorech. Z charakteristiky tohoto pořadu a také z jeho názvu 
je však zřejmé, že i když se obsah pořadu přinejmenším zčásti tematicky týká národnostních a etnických 
menšin, nelze očekávat ani z ničeho dovozovat, že by jeho vysíláním žadatel nějak přispíval k rozvoji jejich 
kultury. 

Rada ve svém hodnocení žadatele RadioPraha s. r. o. shodně jako u vítězného žadatele hodnotila skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozdílovým kritériem, pro něž žadateli RadioPraha s. r. o. licence k provozování vysílání udělena nebyla, 
byly pak skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 231/2001 Sb., kde uchazeč RadioPraha s. r. o. naplnil tyto zákonné skutečnosti v menší míře než úspěšný 
žadatel, a to z výše popsaných důvodů. Větší rozdíl v bodovém hodnocení účastníka řízení RadioPraha 
s. r. o. a vítězného projektu v případě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
byl pak důvodem toho, že z hlediska komplexního hodnocení byla shledána vyšší míra naplnění zákonem 
stanovených kritérií u vítězného žadatele než u tohoto projektu, přestože tento účastník řízení získal o něco 
vyšší hodnocení v případě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o vyhodnocení 
žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém 
jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých podaných žádostech (pořadí hodnocení žádostí bylo 
losováno), na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu 
hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádostí 
jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

510-13 



V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při vzájemném porovnání 
umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence v jednotlivých žádostech a porovnat mezi sebou navzájem účastníky řízení 
a jejich žádosti s jistotou objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího projektu. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu 
a v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o zamítnutí žádostí 

o licenci ostatních účastníků tak, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti výroku tohoto rozhodnutí, kterým se zamítá žádost o udělení licence, lze podle ustanovení § 19 
zákona č. 231/2001 Sb. podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
tohoto rozhodnutí. Podání žaloby má podle ustanovení § 66 věta třetí zákona č. 231/2001 Sb. odkladný 
účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 24.2.2016, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (mapa, 
19.2.2016, Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah), Dokument (přehled, 30.11.2015, 
zachytitelnost programů - Nová Bystřice 106,9 MHz), Dokument (přehled, 30.11.2015, 
zachytitelnost programů - Dačice 92,9 MHz), Dokument (přehled, 30.11.2015, zachytitelnost 
programů - Jindřichův Hradec 103,6 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.02.29 18:10:49 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

. „ Location: Praha 
510-14 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: Rádio Česká Kanada s . r. o. 

Označení (název) programu: Rádio Česká Kanada 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Lokální rozhlasová stanice s hudebním programem, zpravodajstvím, moderovanými bloky a tematickými 

pořady zaměřená převážně na mikroregion Česká Kanada a blízké okolí 

II. Další programové podmínky 

1) Programové podmínky, které vedly Radu k udělení licence (§ 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb.) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů minimálně 40 % 

- zpravodajské bloky součástí každé hodiny v době od 6.00 do 18.00 hod., v době od 6.00 do 9.00 hod. 

rozšířené zpravodajství (dva bloky za hodinu); délka zpravodajské relace minimálně 2 minuty 

- nehudební část vysílání cíleně zaměřena na reflexi života místních obyvatel 

- podpora začínajících umělců formou poskytnutí vysílacího času začínajícím hudebníkům, hercům apod. 

ve spolupráci s uměleckými školami, zájmovými soubory, místními spolky atd. 

- podpora rozvoje kultury romské a vietnamské menšiny, popřípadě i jiných menšin, v rámci diskusí 

s hosty ve vysílání a hudebních i jiných pořadů, ve kterých bude představován jejich odlišný životní 

styl, hodnoty, zvyky a rituály 

2) Jednotlivé programové podmínky 

- místní informace získávány ve spolupráci s Místní akční skupinou Česká Kanada a místními televizními 

stanicemi 

- podíl mluveného slova minimálně 10 % 

- program naplňován v první řadě náměty z území pokrytého signálem, celoregionální a celostátní 

obsah bude mít doplňkový charakter 

- hudební formát bez úzkého žánrového vymezení, vážná hudba zpravidla nebude zařazována, lidová 

hudba jen okrajově; podíl české hudby 60-70 % 

- vlastní autorské pořady různého zaměření (např. Dobrá společnost Rádia Česká Kanada, Blešák, 

Rádio Česká Kanada mě baví apod.) 

- podpora kulturních akcí na území pokrytém signálem formou informování o akcích, rozhovorů s hosty 

v přímém přenosu, vysílání záznamů koncertů, ale i jejich přímých přenosů apod. 

510-15 



Programy zachytitelné v Jindřichově Hradci 103,6 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika - info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna - pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo České 
Budějovice 

regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 21.00 hodin, 
poté ČRo 2 Dvojka 

střední a 
starší 
generace 
posluchačů 

střední proud, lidová hudba 
(dechovka), folk+country, 
hudba 60.-90. let s převahou 
české tvorby 

zpravodajství, informační servis, publicistika, 
nabídka práce, hudba a zábava, literární 
pořady 

zaměření na region 

510-16 

file:///Programy


RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a 
folk, bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, mluvené 
slovo max. 8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 
po současnost, CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 
% domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, rubriky 
Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, 
lokální okna pro 
místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Faktor 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let 
se 
zaměřením 
na 
středoškolák 
y 

CHR formát - současná 
populární hudba+hudba 90. 
let, mluvené slovo 9-12 %, 
česká a slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * , 
ekonomika, kulturní a sportovní informace, 
dopravní a meteorologické informace, 
reportáže, vstupy, hosté ve studiu, svátky, 
výročí, očekávané události 

detailnější pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro 
jihočeské autory a 
interprety 

RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / K iss jižní Čechy 

hudební stanice s 
vyváženým podílem 
informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, zpravodajství, 
sport, počasí, dopravní informace, kulruní a 
společenské akce, hitparády, písničky na 
přání, Dance party 

zpravodajství 
především z regionu 

510-17 



RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, informační 
a zpravodajský servis, počasí, doprava, 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rádio 
BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-45 let hudba od 70. let po 
současnost, pop music+folk a 
country, podíl české hudby 
cca 30 % 

zpravodajství, informační servis, sport, 
předpověď počasí, kulturní a dopravní 
informační servis, životní prostředí, podpora 
cestovního ruchu 

aktuální informace o 
životě v regionu, 
regionální 
zpravodajství 

MEDIA BOHEMIA a. s . / RADIO 
BLANÍK JIŽNÍ ČECHY 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 30-49 let 
s. 12-59 let 

podíl české a slovenské 
hudby 60-70 % 

zpravodajství, doprava, informace, kulturní 
tipy, orientace na přírodu a ekologii, písničky 
na přání 

lokální informace 

LONDA, spol. s r. o. / RADIO IMPULS celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2 * v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

A K J O . Media s . r. o. / Rock Radio 
Gold 

hudební stanice s 
regionálním 
vysíláním 

široké 
spektrum 
posluchačů 

hudba především 60.-80. let, 
podíl českého repertoáru 10¬
15 % 

zpravodajství, počasí, dopravní informace, 
publicistika, diskusní pořady, zajímavosti z 
města, knižní a filmové novinky, burza 
práce, soutěže, písničky na přání, podíl 
mluveného slova 7-10 % 

informační a 
publicistická složka 
převážně s lokálním 
obsahem 

\Programy zachytitelné dobře: 
Český rozhlas / ČRo Region -
Vysočina 

regionální stanice 
Českého rozhlasu 

široký výběr hudebních žánrů, 
prostor pro regionální autory a 
interprety 

zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, nabídka práce, hudba a 
zábava, literární pořady, soutěže, události 
regionu 

zaměření na region, 
dopravní informace 
a regionální počasí 

V plus P s . r. o. / Rock Rádio Prácheň hudební rozhlasová 
stanice se 
zaměřením na hudbu 
středního proudu s 
vyváženým podílem 
informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 
(také se 
objevuje 19¬
45 let) 

hudební směry středního 
proudu 

zprávy - doprava, sport, počasí; kulturní 
servis, humor, soutěže, podíl mluveného 
slova 10 %, hitparády, písničky na přání 

orientace na 
zpavodajství a 
informace z regionu 

510-18 

file:///Programy


Radio Proglas, s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké 
spektrum 

podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební produkce 

podíl folklórní hudby neklesne 
klasická a duchovní hudba 
populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
náboženské pořady 
nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 
6 % 

denně zprávy 
z pokrytých regionů 

duchovní pořady 

RadioPraha s . r. o. / Rádio 
Dechovka 

hudební rádio se 
zaměřením na 
dechovou hudbu, 
lidovou hudbu a 
zlidovělé písně s 
přesahy do 
country,folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. 
let 

50 let plus převažujícím hudebním 
žánrem je dechová hudba, 
lidová hudba a zlidovělé 
písně s přesahy do country, 
folku, trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 % z 
celkového denního vysílacího času, 
autorské pořady minimálně 3 % z 
celkového denního vysílacího času, 
podíl servisních informací např. z 
kultury, z kutilství, zahradničení atd. -
minimálně 20 minut z 
celkového denního vysílacího času 

celoplošné rádio skupina 
seniorů a 
duševně 
nemocných 

FRANTIŠEK V O S T A L s . r. o. / 
Hitrádio Vysočina 94.3 FM 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-35 let 
s. 14-50 let 

zpravodajství - počasí, doprava, služby, 
informace, kultura, sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené slovo 10 % 

regionální 
zpravodajství z 
oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Žďár nad 
Sázavou, Třebíč 

510-19 



Programy zachytitelné v Dačicích 92,9 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika - info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna - pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo České 
Budějovice 

regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 21.00 hodin, 
poté ČRo 2 Dvojka 

střední a 
starší 
generace 
posluchačů 

střední proud, lidová hudba 
(dechovka), folk+country, 
hudba 60.-90. let s převahou 
české tvorby 

zpravodajství, informační servis, publicistika, 
nabídka práce, hudba a zábava, literární 
pořady 

zaměření na region 

510-20 

file:///Programy


RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a 
folk, bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, mluvené 
slovo max. 8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / K ISS HÁDY 

hudební regionální 
stanice středního 
proudu 

16-29 let s 
přesahem 39 
let 

nejnovější hity doplněné o 
klasické hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových pořadů, 
např. ráno s Borkem a Alenou, dopravní 
zpravodajství, žhavé tipy, vánoční strom, 
upíří rej, s Kissem na cestách 

aktuální informace o 
společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 
obyvatelstva 
podle věku 

RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 
britský classic rock, 
kontinentální, světový art rock, 
český a slovenský rock), 
zpravodajství s důrazem na 
dopravní informace a 
sportovní aktuality, interaktivní 
pořady s posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % české 
tvorby, speciální hudební pořady, informační 
a zpravodajský servis, počasí, doprava 
(podle aktuální situace), očekávané události, 
sport, hudební publicistika, zábava 

LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO IMPULS celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2 * v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

\Programy zachytitelné dobře: 

510-21 

file:///Programy


Český rozhlas / ČRo Region -
Vysočina 

regionální stanice 
Českého rozhlasu 

široký výběr hudebních žánrů, 
prostor pro regionální autory a 
interprety 

zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, nabídka práce, hudba a 
zábava, literární pořady, soutěže, události 
regionu 

zaměření na region, 
dopravní informace 
a regionální počasí 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Faktor 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let 
se 
zaměřením 
na 
středoškolák 
y 

CHR formát - současná 
populární hudba+hudba 90. 
let, mluvené slovo 9-12 %, 
česká a slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * , 
ekonomika, kulturní a sportovní informace, 
dopravní a meteorologické informace, 
reportáže, vstupy, hosté ve studiu, svátky, 
výročí, očekávané události 

detailnější pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro 
jihočeské autory a 
interprety 

FRANTIŠEK V O S T A L s . r. o. / 
Hitrádio Vysočina 94.3 FM 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-35 let 
s. 14-50 let 

zpravodajství - počasí, doprava, služby, 
informace, kultura, sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené slovo 10 % 

regionální 
zpravodajství z 
oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Žďár nad 
Sázavou, Třebíč 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rádio 
BLANÍK VÝCHODNÍ ČECHY 

regionální hudební 
stanice s krátkým 
zpravodajstvím a 
blokem informací 

p. 20-50 let hudba tvořena z 1/3 hity 60.¬
70. let, z 1/3 hity 80. - 1. 
poloviny 90. let, 1/3 
současných hitů, podíl hudby 
85-90 %, česká a slovenská 
hudba 20 % 

zpravodajství - doprava, počasí přehled 
tisku, publicistické rubriky, zajímavosti, 
kultura, zájmové činnosti 

informace o 
událostech ve 
Východočeském 
regionu 

510-22 



Programy zachytitelné v Nové Bystřici 106,9 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika - info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna - pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo České 
Budějovice 

regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 21.00 hodin, 
poté ČRo 2 Dvojka 

střední a 
starší 
generace 
posluchačů 

střední proud, lidová hudba 
(dechovka), folk+country, 
hudba 60.-90. let s převahou 
české tvorby 

zpravodajství, informační servis, publicistika, 
nabídka práce, hudba a zábava, literární 
pořady 

zaměření na region 

510-23 

file:///Programy


EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 
po současnost, CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 
% domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, rubriky 
Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, 
lokální okna pro 
místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Faktor 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let 
se 
zaměřením 
na 
středoškolák 
y 

CHR formát - současná 
populární hudba+hudba 90. 
let, mluvené slovo 9-12 %, 
česká a slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * , 
ekonomika, kulturní a sportovní informace, 
dopravní a meteorologické informace, 
reportáže, vstupy, hosté ve studiu, svátky, 
výročí, očekávané události 

detailnější pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro 
jihočeské autory a 
interprety 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rádio 
BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-45 let hudba od 70. let po 
současnost, pop music+folk a 
country, podíl české hudby 
cca 30 % 

zpravodajství, informační servis, sport, 
předpověď počasí, kulturní a dopravní 
informační servis, životní prostředí, podpora 
cestovního ruchu 

aktuální informace o 
životě v regionu, 
regionální 
zpravodajství 

510-24 



LONDA, spol. s r. o. / RADIO IMPULS celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2 * v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

Radio Proglas, s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké 
spektrum 

podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební produkce 

podíl folklórní hudby neklesne 
klasická a duchovní hudba 
populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
médiem 

náboženské pořady 
nevysílá reklamy 
podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 

podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 
6 % 

denně zprávy 
z pokrytých regionů 

duchovní pořady 

\Programy zachytitelné dobře: 
RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a 
folk, bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, mluvené 
slovo max. 8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

Český rozhlas / CRo Region -
Vysočina 

regionální stanice 
Českého rozhlasu 

široký výběr hudebních žánrů, 
prostor pro regionální autory a 
interprety 

zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, nabídka práce, hudba a 
zábava, literární pořady, soutěže, události 
regionu 

zaměření na region, 
dopravní informace 
a regionální počasí 

510-25 

file:///Programy


FRANTIŠEK VOSTÁL s . r. o. / 
Hitrádio Vysočina 94.3 FM 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-35 let 
s. 14-50 let 

zpravodajství - počasí, doprava, služby, 
informace, kultura, sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené slovo 10 % 

regionální 
zpravodajství z 
oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Žďár nad 
Sázavou, Třebíč 

RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / K iss jižní Cechy 

hudební stanice s 
vyváženým podílem 
informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, zpravodajství, 
sport, počasí, dopravní informace, kulruní a 
společenské akce, hitparády, písničky na 
přání, Dance party 

zpravodajství 
především z regionu 

RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, informační 
a zpravodajský servis, počasí, doprava, 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s . / RADIO 
BLANÍK JIŽNÍ ČECHY 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 30-49 let 
s. 12-59 let 

podíl české a slovenské 
hudby 60-70 % 

zpravodajství, doprava, informace, kulturní 
tipy, orientace na přírodu a ekologii, písničky 
na přání 

lokální informace 

V plus P s . r. o. / Rock Rádio Prácheň hudební rozhlasová 
stanice se 
zaměřením na hudbu 
středního proudu s 
vyváženým podílem 
informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 
(také se 
objevuje 19¬
45 let) 

hudební směry středního 
proudu 

zprávy - doprava, sport, počasí; kulturní 
servis, humor, soutěže, podíl mluveného 
slova 10 %, hitparády, písničky na přání 

orientace na 
zpavodajství a 
informace z regionu 

510-26 



Příloha k dopisu čj.: ČTÚ-42 815/2015-613 

Diagram využití rádiových kmitočtů DACICE CERVENY VRCH 92,9 MHz, JINDRICHUV 
HRADEC POLIKNO 103,6 MHz a NOVA BYSTRICE 106,9 MHz (modrá barva) stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech. Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 %, 53 384 obyvatel. 

IČO: 70106975 1/1 

510-27 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Znojmo 92,4 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

ULTRAVOX s.r.o. / Radio COLOR 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

2. 2. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova /6, T20 oo Praha 2 

Tel.: + 1)20 27^ 813 830 / Fax: + up.o 274 8io 885 
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: RRTV-4890692 ULTRAVOX s.r.o. 
Rašínovo nábřeží 409/34 
12800 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/322/2016-SPM 

2015/751/zab 
3-2016/ poř.č. 7 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 2.2.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 2. února 2016 toto 

Rada uděluje společnosti ULTRAVOX s.r.o., IČ: 49702785, se sídlem Rašínovo nábřeží 409/34, 12800 
Praha 2 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 
vysílačů se souborem technických parametrů ZNOJMO 4 92,4 MHz / 100 W pro program Radio COLOR 
na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače ZNOJMO 4 92,4 MHz / 100 W a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače ZNOJMO 4 92,4 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 
Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 
Soubor technických parametrů: ZNOJMO 4 92,4 MHz / 100 W 

souřadnice WGS 84: 16 02 46 / 48 51 41 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem zaměřeným na kulturní 
dění, s širším hudebním formátem obsahujícím prvky s hudbou hip-hop, reggae, soul, world, ethno, rock, 
country-rock a pod. s přesahy do ostatních žánrů 
Odůvodnění: 
Rada na svém 16. zasedání roku 2015 vyhlásila licenční řízení se souborem technických parametrů 
ZNOJMO 4 92,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 02 46 / 48 51 41 se lhůtou pro doručení žádostí 
do 12. listopadu 2015. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

ULTRAVOX s.r.o. / Radio COLOR 

r o z h o d n u t í : 

322-1 

http://www.rrtv.cz


Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 7. ledna 2015. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení 
licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v 
licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 
Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

322-2 



V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 
- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 
- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

322-3 



- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 
pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání s 
programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 
zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

322-4 



V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s 
obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 12. listopadu 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů Rada rozhodla udělit licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Radio COLOR společnosti ULTRAVOX s.r.o. IČ: 49702785 se sídlem 
Rašínovo nábřeží 409/34, 12800 Praha, prostřednictvím pozemních vysílačů na kmitočtu ZNOJMO 4 
92,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 02 46 / 48 51 41 . 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v 
souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

Účastník řízení ULTRAVOX s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Radio COLOR. Při 
svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele jednoznačné naplnění skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za 
naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V ostatních z 
dílčích kritérií byl účastník řízení hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 
vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

322-5 



Společnost ULTRAVOX s.r.o. je provozovatelem rozhlasového vysílání od roku 1999, má konkrétní 
zkušenosti s provozováním rozhlasových stanic v Praze, středních Čechách a dalších regionech, 
disponuje potřebným zázemím a v jeho vlastnictví jsou i veškeré komodity potřebné k provozování 
rozhlasového vysílání. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušeností 
tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. Stejně tak Rada shledala 
naplněným dílčí kritérium zkušeností statutárních orgánů a vedoucích pracovníků žadatele. 

Jednatelem společnosti je pan Ing. Miroslav Pýcha. Od počátku 90. let se zabývá nejrůznější činností v 
oblasti rozhlasového vysílání. Rovněž vedoucí pracovníci programu a zpravodajství mají dlouholeté 
zkušenosti s rozhlasovou prací. Zkušenosti statutárních orgánů a vedoucích pracovníků Rada shledala 
dostatečnými. 

K získávání místních informací má žadatel uzavřeny smlouvy a kontakty. Žadatel spolupráce doložil do 
správního spisu. Rada kladně hodnotila zázemí rádia ve Znojmě (spojení s panem Petrem Irmannem). 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že vysílání programu 
Radia COLOR je aktuálně funkční a bude financováno z běžného provozu rádia, finanční zajištění 
odbavení místního programu bude zpočátku financováno z celkového rozpočtu rádia, následně pak z 
prostředků získaných formou prodeje místní, lokální reklamy. Společnost nemá žádné splatné závazky 
vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám, což žadatel doložil 
výpisy o bezdlužnosti. Radě není z úřední činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo 
vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. Žadatel je tak podle názoru Rady 
ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nových 
souborů technických parametrů. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen dvěma body ze dvou možných. 

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. Jediným společníkem je společnost JOE 
Profi s.r.o., IČ: 28511271. Jediným společníkem této společnosti je dada media s.r.o., IČ: 26481006, 
jejímž společníkem je fyzická osoba pan Ing. Miroslav Pýcha, dat. nar. 26. února 1957. Z toho důvodu 
jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro 
stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna. Případné budoucí změny lze dohledat v českých, 
veřejně dostupných zdrojích. Účastník řízení doložil aktuální výpis z obchodního rejstříku. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno devět bodů z dvanácti 
možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena 
následující dílčí kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova by neměl 
klesnout pod 4 % v rámci sedmi dnů (vysílacího týdne). Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto 
navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území (10 % ) , Rada za podíl mluveného 
slova nepřidělila žádný bod. Mluvené slovo, jeho struktura i forma budou zaměřeny zejména na kontakt s 
posluchači též ve formě komentářů k vysílané hudbě apod. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl 100%. Střední hodnota tohoto parametru na daném 
území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. V rámci autorských pořadů se 
témata budou pohybovat v oblasti hudební. 

322-6 



Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 
Zpravodajství a servisní informace bude žadatel poskytovat s ohledem na potřeby regionu. Aktuální, 
pravidelné, stručné zpravodajství bude vysíláno zhruba v 55. - 60. minutě hodiny od 8:00 do 10:00 denně 
(všední dny), doplněno bude kulturním servisem a kulturní nabídkou z regionu. V odpoledních hodinách 
budou vysílány stručné informace v cizím jazyce. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu Radia COLOR žadatel nepředpokládá 
přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region a užší 
lokalitu Znojma, žadatel se chce věnovat především servisním místním informacím a hudebně 
zaměřeným pořadům. Žadatel bude využívat kapacity a kontakty spolupracovníků, kteří budou 
připravovat informace do vysílání. 

Žánrová skladba Radia COLOR je zaměřena na hip-hop, reggae, soul, world&ethno music, funk, country-
rock, folk, s přesahy do ostatních žánrů. Hudební složka obsahuje domácí i zahraniční tvorbu, z období 
zejména od 80. let 20. století až po současnost. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou 
programů na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že 
zmíněné hudební žánry jsou přínosem pro území Znojma. Na daném území žánry world music, reggae, 
soul, funk, hip hop nejsou zastoupeny v nabídce stávajících provozovatelů více než ve třech 
zachytitelných programech (uděleny tak v dílčím kritériu Počet programů s obdobným formátem byly dva 
body). Hudební žánr country, rock, folk oproti tomu jsou na daném území dostatečně zastoupeny, 
v kritériu Podíl formátu na daném území se výsledným součtem procent zařadil program do kategorie 
hodnocené jedním bodem. Z toho důvodu byly v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem 
a podíl formátu na daném území žadateli přiděleny tři body ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 30 - 45 let. Na území, které má být 
vysíláním pokryto, je tato cílová skupina zcela saturována. Proto Rada žadateli nepřidělila žádný bod. K 
dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl konkrétní programové 
prvky i pořady (a to především hudební prvky stanice), které Rada shledala jako prvky vhodné pro danou 
cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou 
skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu čtyř bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní autorské 
pořady s podrobným popisem obsahů těchto pořadů: Skutečná liga na FM, Svět podle Michaela, Ranní 
Frikolora, Lost Melody, Mezi nebem a zemí, Reggae Wave, EBONY, Pravidelné večerní speciály, Starej 
pes hraje JAZZ, Sonic Africa, Ethno MIX special, Odložte si, Rock & Pop Revue, Romano Hangos 
(Romský hlas). Žadateli byly přiděleny dva body. 

Vedle tvorby vlastních autorských pořadů žadatel uvádí formu naplňování přínosu pro podporu 
začínajících umělců tím, že v pravidelných pořadech dává prostor ve vysílání začínajícím umělcům. 
Žadatel své tvrzení nedoložil domluvenou spoluprací či přehledem regionálních kapel, kterým hodlá dát 
prostor ve vysílání. Z programového schématu lze ale odvodit, že program Radio COLOR skutečně tento 
prostor začínajícím umělcům poskytne a program rozhlasové stanice pro ně představuje reálnou šanci na 
zviditelnění (pořad Skutečná liga). Z toho důvodu za toto dílčí kritérium byl žadateli udělen jeden bod ze 
dvou možných. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí bylo splněno, žadatel dává prostor ve vysílání Radia 
COLOR pozvánkám na různé akce, jichž bývá i mediálním partnerem. Z doložených spoluprací 
(Znojemská beseda, GATO production) nebylo zřetelné, které konkrétní regionální akce se chystá Radio 
COLOR podporovat, Rada postrádala též další domluvené spolupráce s veřejnoprávními subjekty, proto 
Rada udělila jeden bod ze dvou možných. 

322-7 



V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem tří bodů z možných čtyř. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit zejména na romskou menšinu, doložil referencí od občanského 
sdružení Aréna o. s., občanského sdružení European people, občanského sdružení I.Q Roma servis o.s. 
a společnosti Slovo 21 . Jako způsob podpory žadatel uvedl, že mediálně podporuje kulturní či 
společenské akce těchto menšin. Provozovatel deklaroval významné procento hudby s kulturním a 
etnickým přesahem a speciální pořady věnované etnické hudbě. 

Za situace, kdy jediný žadatel zcela naplnil kritéria týkající se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž 
dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy 
k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 
přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 2.2.2016, LP), Dokument (text materiálu, 16.12.2015, 
Zachytitelnost programů), Dokument (text materiálu, 2.2.2016, MAPA) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.02.09 20:18:00 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3 2 2 _ 8 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: ULTRAVOX s.r.o. 

Označení (název) programu: Radio COLOR 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem zaměřeným na kulturní 
dění, s širším hudebním formátem obsahujícím prvky s hudbou hip-hop, reggae, soul, world, ethno, 
rock, country-rock a pod. s přesahy do ostatních žánrů. 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 30 - 45 let 

- podíl mluveného slova minimálně 4 % vysílacího času v rámci sedmi dnů (vysílacího 

týdne) 

- podíl zpravodajských a servisních informací: pravidelné, aktuální, stručné zpravodajství ve 

všedních dnech denně od 8:00 do 10:00 každou hodinu, doplněno kulturním servisem a 

kulturní nabídkou z regionu. V odpoledních hodinách stručné informace v cizím jazyce. 

- hudební formát - výběr skladeb z žánrů hip-hop, reggae, soul, world&ethno music, funk, 

country-rock, folk a další světové produkce, podpora domácích a regionálních skupin, 

pořady zaměřené na etnickou hudbu 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100% 

322-9 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Znojmo 92,4 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba 
vysílání 

Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 

o. / Country radio (95,6 
Znojmo) 

Hudební 
stanice ve 

formátu 
country, folk a 

příbuzné žánry, 
doplněno 

zpravodajstvím 

p. 25-49 
let s. 20¬

55 let 

60. léta - R'n'R, 
country a folk, 

bluegrass, gospel, 
americký 

protestsong, 
trampská hudba, 

mluvené slovo max. 
8 % 

Česká a zahraniční 
produkce v poměru 60:40, 

zpravodajství formou 
informačních prvků, 

kulturní servis, rozhovory, 
dopravní servis, hudební a 

žánrové pořady 

X X 

EVROPA 2, spol. s r. o. 
/ Evropa 2 (106,7 

Znojmo) 

Hudební rádio p. 12-30 
let 

50 % novinky + hity 
od 1995-současnost 

CHR+hotAC -
zaměřeno na 

cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show 
(soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory 

Bootleg Monopol (taneční 
hudba), Hitparáda Evropy 

2 

Kulturně-informační rubriky o dění 
v regionu, zpravodajství, počasí, sport, 

rubriky Novinky na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna pro místní 
(regionální) rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 
etnických a jiných 

menšin 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o. 

/ K iss Hády (90,9 
Znojmo) 

hudební 
regionální 

stanice 
středního 

proudu 

16-29 let s 
přesahem 

39 let 

nejnovější hity 
doplněné o klasické 

hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný 
trendových pořadů, např. 
ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, 

žhavé tipy, vánoční strom, 
upíří rej, s Kissem na 

cestách 

Aktuální informace o společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 

obyvatelstva podle 
věku 

322-10 



Frekvence 1, a. s . / 
Frekvence 1 (94,9 

Znojmo; 104,5 Brno) 

Všeobecné 
celoplošné 

rádio zábavy a 
informací 

Zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 
29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % česká 

hudba, střední 
proud, rock, dance, 

folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 

s posluchačem, rádio 
zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní 
info info o kulturních a 
sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) 

Služba regionům v rámci celoplošného 
vysílání 

X 

AZ Rádio, s.r.o. / Magic 
Brno (102,7 Znojmo) 

Hudebně 
zpravodajská a 

kontaktní 
rozhlasová 

stanice 

p. 30-45 
let s. 20¬

55 let 

Rocková hudba v 
celé šíři, od 60. let 

po současnost, 
česká a slovenská 

hudba neklesne pod 
10 % 

Zpravodajství 6.00-9.00 2 * 
v hodině, 9.00-17.00 1 * v 

hodině, informace -
dopravní servis, 

společenské a kulturní 
akce, počasí, sport, 

zábava, soutěže, 
hitparáda, hudební 

žánrové pořady, mluvené 
slovo 7-13 % v denním 

průměru 

Regionální zpravodajství s návazností 
na orgány státní správy a magistráty 

X 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat (93,8 

Znojmo ) 

hudební stanice 
s rockovou 

orientací 

p. 35-55 
let 

Rocková hudba 
(americký, britský 

classic rock, 
kontinentální, 

světový art rock, 
český a slovenský 

rock), zpravodajství 
s důrazem na 

dopravní informace 
a sportovní aktuality, 
interaktivní pořady s 

posluchači 

Podíl mluveného slova 10 
%, 10 % české tvorby, 

speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava 
(podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 
hudební publicistika, 

zábava 

X X 

322-11 



MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Rádio Blaník Jižní 

Morava (104,2 Znojmo) 

Hudební 
regionální 

stanice 

p. 30-39 
let 

Pop, folk, country, 
minimálně 15 % 
domácí tvorby 

Zpravodajství, sport, 
dopravní informace, 
tematika životního 

prostředí, 10 % mluveného 
slova 

Místní sport, dění v regionu 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS (90,2 
Znojmo; 87,6 Brno) 

Celoplošné 
zpravodajské a 

informační 
rádio, 

v hudební 
složce vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 

českou 
produkci 

p. 30-45 
let, s. 25¬

50 

Maximální zaměření 
na českou hudební 

produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 -

2 * v hodině + servisní 
informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady -

reakce posluchačů, důraz 
na interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve 

společnosti 

Informace z regionů v pravidelných 
časech a přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst 

X 

J U K E BOX, spol. s r. o. 
/ Radio Čas-FM (100,6 

Znojmo ) 

X p. 18-55 
let 

50.-60. léta + rock, 
country & western 

Zpravodajství (sport, 
počasí, dopravní 

informace, smogové 
zpravodajství), soutěže, 

programy Večer 
s osobností, ČAS kontakt, 
ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, 

Rockové a country balady, 
hudební výročí dne, 

hitparády... 

Stručný zpravodajský blok sestavený 
z událostí regionálního charakteru 

X 

322-12 



Radio Proglas, s . r. o. / 
Radio Proglas (107,2 

Znojmo) 

Rodinné rádio široké 
spektrum 

Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 

z hudební produkce. 
Podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % 
z hudební produkce. 
Klasická a duchovní 

hudba 14,9 %. 
Populární a 

výplňová hudba 
42,9 %. 

Vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, 

pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, 

je kulturním, informačním, 
náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 
médiem. Náboženské 

pořady. Nevysílá reklamy. 
Podíl mluveného slova 

neklesne pod 35 %. Podíl 
kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných 
pořadů. Podíl pořadů pro 

děti a mládež neklesne 
pod 6 %. 

Denně zprávy z pokrytých regionů. Duchovní pořady 

AKJO. Media s.r.o. / 
Rock Radio Gold (104,9 

Znojmo) 

hudební stanice 
s regionálním 

vysíláním 

šIroké 
spektrum 
posluchač 

ů 

hudba především 
60.-80. let, podíl 

českého repertoáru 
10-15 % 

Zpravodajství, počasí, 
dopravní informace, 
publicistika, diskusní 
pořady, zajímavosti z 

města, knižní a filmové 
novinky, burza práce, 

soutěže, písničky na přání, 
podíl mluveného slova 7¬

10 % 

informační a publicistická složka 
převážně s lokálním obsahem 

X 

NONSTOP s.r.o. / Radio 
Krokodýl (96,2 Znojmo) 

hudebně-
zábavná 

regionální 
rozhlasová 

stanice 

15-45 let, 
primárně 
20-29 let 

Pop, rock, současná 
taneční hudba, širší 

hudební záběr o 
víkendu,mluvené 

slovo 3 - 17% 

Zprávy, počasí, kultura, 
publicistika, politika, 

ekonomika, sport 

Informační servis pro jihomoravský 
region 

X 

322-13 



PS KŘÍDLA, s.r.o. / 
Rádio Petrov (92,8 

Znojmo) 

hudební 
regionální 

stanice 

cílová 
skupina 
30-39 

retro formát (1975¬
1985), 30 % folk a 
country, 7,5 - 10 % 
mluveného slova, 8¬
10 zpravodajských 

relací ve všední dny, 
3-5 o víkendu, 30 % 
české a slovenské 
hudby, brněnská 
hudební scéna 

Aktuální informace, 
pravidelné zpravodajství, 
počasí, publicistika, strip 

talk show, 

80 % zpráv místních, důraz na jižní 
Moravu, odpojování zpravodajského 

pořadu Zpravodajství ze Žďárska 

Stav ke dni 12. 11. 2015 

322-14 



Příloha č. 3 k dopisu čj. ČTÚ-53 789/2015-613 ze dne 17. 8. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače ZNOJMO 4 92,4 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (45 557 obyvatel) 

Měřítko 1:250 0 0 0 
O S 14 20 2 i , l l 
I—• I — • •—I I I I I 

322-15 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Znojmo 88,0 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media s.r.o. / Rádio SÁZAVA (nyní HEY Radio) 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

1. 3. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4991045 J O E Media s.r.o. 
6inqp7e 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/986/2016-STR 

2015/117/zab 
5-2016/ poř.č. 45 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 1.3.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 1. března 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 
143 00 Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Znojmo 88,0 MHz / 100 W pro program 
Rádio SÁZAVA na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Znojmo 88,0 MHz / 100 W) a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače Znojmo 88,0 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem 
Rock, Oldies, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů. 

r o z h o d n u t í : 

Soubor technických parametrů: Znojmo 88,0 MHz / 100 W 
souřadnice WGS 84: 16 02 46 / 48 51 41 

986-1 



O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 16. zasedání 2015 (bod 9.) dne 8. září 2015 vyhlásila licenční řízení se souborem 
technických parametrů Znojmo 88,0 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 02 46 / 48 51 41 se lhůtou pro 
doručení žádostí do 12. listopadu 2015. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

JOE Media, s.r.o. / Rádio SÁZAVA 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 7. ledna 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

986-2 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

986-3 



- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

986-4 



- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

986-5 



hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 12. listopadu 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání 

986-6 



žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté 
podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Rádio SÁZAVA prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Znojmo 
88,0 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, 
účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - J O E Media s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení J O E Media s.r.o. požádal o udělení licence k provozování „hudebně zábavného vysílání 
se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem Rock, Oldies, Folk & Country s 
přesahy do ostatních žánrů" s názvem programu Rádio SÁZAVA. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů. 

Společnost JOE Media s.r.o. je společnost, která byla založena v roce 2000 a v současné době je 
provozovatelem rozhlasové stanice Rádio SÁZAVA. Společnost Dada Media s.r.o. pak zajišťuje provoz 
rádia a také provoz rozhlasové stanice rádio COLOR v Praze a v Brně. Jednatel společnosti, Ing. 
Miroslav Pýcha, má více než dvacetiletou osobní zkušenost v oblasti elektronických médií a dále více než 
desetileté praktické zkušenosti s podnikáním a s provozováním regionálního rádia. Ve společnosti JOE 
Media s.r.o. jsou též na vedoucích pozicích angažováni zkušení pracovníci. Ke kritériu organizačního 
řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že má ve Znojmě uzavřeny smlouvy a udržuje 
kontakty, které pro rádio budou obstarávat jednak místní informace a dále místní i lokální reklamu. Tato 
tvrzení žadatel doložil prostřednictvím předjednané spolupráce s rozličnými regionálními subjekty, jako je 
například Znojemská Beseda. 

Rada dále shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele 
k zajištění vysílání. Program Rádia SÁZAVA je aktuálně funkční a je financován z běžného provozu rádia, 
finanční zajištění odbavení místního programu bude zpočátku financováno z celkového rozpočtu rádia, 
následně pak z prostředků získaných formou prodeje lokální reklamy. Shora uvedená tvrzení žadatel 
doložil prostřednictvím svého obchodního plánu. Jako finanční rezervu k financování provozu v 
počátečním období má žadatel připraveny prostředky též na běžném účtu společnosti. Finanční 
spolehlivost žadatele a jeho vlastníků byla doložena bankovními referencemi a Radě nejsou z úřední 
činnosti známy žádné skutečnosti, které by mely závěr ohledně ekonomické připravenosti žadatele 
zpochybnit. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu doloženo a účastník 
řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 
připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi 
od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu 
přidělen žadateli žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. 
Společníky žadatele jsou Ing. Miroslav Pýcha (80%) a společnost dada media, s.r.o. (20%), přičemž 
jediným společníkem společnosti dada media, s.r.o. je Ing. Miroslav Pýcha. V dílčím kritériu znalosti 
koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen jedním možným bodem, 

986-7 



neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická osoba Ing. Miroslav Pýcha. Stejně tak jsou 
dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro 
stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele 
hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně 
dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto základním kritériu 
přiděleno sedm bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně splněné. V rámci tohoto kritéria 
byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu mluveného 
slova, neboť žadatelem navrhovaná hodnota minimálně 4 % z celkového vysílacího času týdně 
nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území, která činí 10 %. Žádný bod Rada neudělila ani za 
naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. Přestože střední hodnotu tohoto parametru nebylo 
možné na pokrytém území určit, žadatel k tomuto dílčímu kritériu žádné informace neuvedl, a to ani na 
přímý dotaz vznesený v rámci veřejného slyšení. Naopak jeden bod Rada udělila za naplnění dílčího 
kritéria podílu zpravodajských a servisních informací, když žadatel uvedl, že pravidelné, aktuální, stručné 
zpravodajství bude vysíláno zhruba v 50. - 55. minutě v hodině, a to v pondělí až pátek od 6:00 do 9:00 
hodin. Doplněno pak bude dopravním informačním servisem a kulturní nabídkou z regionu. Střední 
hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území zjistit. 

Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila jeden bod za naplnění dílčích kritérií nově 
vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci vysílání Rádia 
SÁZAVA nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání. K orientace na region pak 
uvedl, že v regionu Znojemska budou vyráběny též některé nové hudební pořady, pořady zaměřené na 
region či neotřelé programové prvky ve vysílání. Naopak žádný bod nebyl přidělen za naplnění kritéria 
orientace programu na užší lokalitu, neboť žadatel pouze obecně uvedl, že z hlediska orientace na 
lokalitu budou využity kapacity a kontakty stávajících spolupracovníků, což nic konkrétního o orientaci na 
užší lokalitu nevypovídá. 

Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (country-rock, oldies, folk s přesahy do ostatních 
hudebních žánrů) shledala, že na pokrytém území nevysílá žádný program, který by bylo možné označit 
za formátově příbuzný a za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným formátem přidělila plný 
počet dvou bodů. Naopak žádný bod Rada nepřidělila za dílčí kritérium podílu formátu na daném území, 
neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém území zastoupeny ve vysílání dalších 
programů a nesplňují požadavky Manuálu. 

Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina recipientů ve 
věku 35 - 55 let není na pokrytém území zcela saturována, a to zejména její horní hranice a přistoupila 
k přidělení jednoho bodu. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel 
uvedl, že základním prvkem, který určuje strukturu posluchačů tak zůstane hudební formát a výběr 
hudebních titulů do vysílání, což Rada také shledala pro přidělení jednoho bodu dostatečným. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením pěti bodů z maximálního počtu šesti. Žadatel uvedl, že Rádio SÁZAVA vytváří a bude vytvářet 
řadu autorských pořadů, jejichž podrobný výčet uvedl ve svém projektu. Rádio SÁZAVA dává také šanci i 
prostor ve vysílání začínajícím umělcům. I mimo vysílací časy těchto autorských pořadů budou v živém 
vysílání uváděny rozhovory s hosty, místními začínajícími kapelami. Ve vysílání se žadatel již věnuje i 
amatérské scéně, a to ve svých speciálních pořadech. Deklarované skutečnosti však žadatel doložil 
pouze formou smluv o výrobě autorský pořadů („Skutečná liga", „Rock Music"), nikoliv však referencemi 
od začínajících lokálních umělců samotných, což mělo za následek přidělení jednoho ze dvou možných 
bodů. K dílčímu kritériu podpory kulturních akcí a jejího způsobu žadatel uvedl, že Rádio SÁZAVA ve 
svém vysílání dává pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž bývá i mediálním 
partnerem. Výše uvedené žadatel doložil předjednanou spoluprací se Znojemskou Besedou a dalšími 
subjekty a Rada rozhodla o přidělení dvou možných bodů. 

986-8 



Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 
bylo Radou ohodnoceno třemi body a tudíž také jako splněné. K identifikaci menšiny žadatel uvedl pouze 
menšinu romskou, za což byl žadateli přidělen jen jeden bod. Ke způsobu podpory pak bylo uvedeno, že 
Rádio SÁZAVA má ve své programové nabídce např. pořad „Extra Music Speciál" či „Oldies-time" které i 
do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli v těchto pořadech 
nejen informace a zajímavé kulturní zážitky, ale též aby tímto způsobem příslušné menšině zajistil 
podporu tím, že se i ostatní posluchači dozvědí podrobnosti o této menšině, což napomůže vzájemnému 
soužití. Takto deklarovanou podporu menšin žadatel doložil řadou referenčních dopisů a smluv o 
spolupráci (Aréna, o.s., European People, o.s., Slovo 2 1 , o.s., mediální partnerství s romským festivalem 
Khamoro 2014). 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti JOE 
Media s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 1.4.2016, Příloha č. 1), Dokument (text materiálu, 
18.12.2015, Příloha č. 2), Dokument (mapa, 1.4.2016, Příloha č. 3) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.05 23:58:59 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

986-9 L o c a t i o n : P r a h a 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: J O E Media s.r.o. 

Označení (název) programu: Rádio SÁZAVA 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem 
Rock, Oldies, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů. 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 35 - 55 let 

- podíl mluveného slova v rozsahu 4 % z celkového vysílacího času 

- zpravodajství a servisní informace: Pravidelné aktuální stručné zpravodajství v 50. - 55. 

minutě, stručný informační servis z města i regionu. Výskyt pondělí až pátek od 6:00 do 

9:00 hodin. 

- hudební formát: Rock, country-rock, oldies a folk s přesahy do jiných žánrů (filmová 

hudba, world music). Hudební složka obsahuje domácí i zahraniční skladby z období 50. 

let až po současnost. 

986-10 



Zachyt i te lnost rozhlasových programů ve Zno jmě 88,0 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio 
Programová 

skladba vysílání 
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Český rozhlas / C R o 
1 Radiožurnál 

zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači preferující 
seriózní informace 

převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / C R o 
2 Dvojka 

nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

poměr hudby a 
mluveného slova 
50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do 
domu, Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / C R o 
3 Vltava 

kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová 
hudba, ale i přenosy 
z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny 
stejné - ranní zpravodajská Mozaika- info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna-pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty Romů 
- pořad se zabývá 
osudy Romů a 
jejich životní 
kulturou 

ČRo Brno regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně 5.00¬
20.00 hod. (po-pá); 
6.00-18.00 (so+ne) 

dospělí posluchači na 
jižní a východní 
Moravě 

brněnské vysílání nabízí mimořádně 
pestrou hudební nabídku, od populárních a 
folklórních písní až po vážnou hudbu, a 
srovnatelnou pestrost v žánrech 
zpravodajských, publicistických i 
zábavných 

regionální vysílání 
v j ihomoravském a 
zlínském regionu 

986-11 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let s. 20-55 
let 

60. léta - R'n'R, 
country a folk, 
bluegrass, gospel, 
americký 
protestsong, 
trampská hudba, 
mluvené slovo max. 
8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

E V R O P A 2, spol. s r. 
o. / E V R O P A 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou 
skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / K ISS HÁDY 

hudební regionální 
stanice středního 
proudu 

16-29 let s přesahem 
39 let 

nejnovější hity 
doplněné o klasické 
hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových 
pořadů, např. ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, žhavé tipy, vánoční 
strom, upíří rej, s Kissem na cestách 

aktuální informace 
o společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 
obyvatelstva podle 
věku 

AZ Rádio, s . r. o. / 
MAGIC BRNO 

hudebně-
zpravodajská a 
kontaktní rozhlasová 
stanice 

p. 30-45 let s. 20-55 
let 

rocková hudba v celé 
šíři, od 60. let po 
současnost, česká a 
slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6.00-9.00 2 * v hodině, 9.00¬
17.00 1 * v hodině, informace - dopravní 
servis, společenské a kulturní akce, počasí, 
sport, zábava, soutěže, hitparáda, hudební 
žánrové pořady, mluvené slovo 7-13 % v 
denním průměru 

regionální 
zpravodajství s 
návazností na 
orgány státní 
správy a 
magistráty 

986-12 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, světový 
art rock, český a 
slovenský rock), 
zpravodajství s 
d ů razem na dopravní 
informace a 
sportovní aktuality, 
interaktivní pořady s 
posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % české 
tvorby, speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 
29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % česká 
hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 

- kontaktní rádio - každodenní partner 

- zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rádio Blaník Jižní 
Morava 

hudební regionální 
stanice 

p. 30-39 let pop, folk, country, 
minimálně 15 % 
domácí tvorby 

zpravodajství, sport, dopravní informace, 
tematika životního prostředí, 10 % 
mluveného slova 

místní sport, dění 
v regionu 

J U K E BOX, spol. s r. 
o. / RADIO ČAS-FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 
country & western 

posílený prvek 
country a folk pro 
RADIO ČAS-FM jižní 
Morava 

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), 
soutěže, programy Večer s osobností, ČAS 
kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a country 
balady, hudební výročí dne, hitparády. 

povoleno odpojování - vysílací okruhy 
Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 
jižní Morava; pro okruh jižní Morava změna 
LP - upřesnění hudebního formátu 

stručný 
zpravodajský blok 
sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

986-13 



vysílací okruh 
Radio Čas Rock na 
kmitočtu Třinec-
Godula 89,5 MHz 

posíleno o klasický rock, folkrock, 
s doplněním spřízněných žánrů 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření 
na českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2 * v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

NONSTOP s . r. o. / 
RÁDIO KROKODÝL 

hudebn ě -zábavná 
regionální rozhlasová 
stanice 

15-45 let, primárně 
20-29 let 

pop, rock, současná 
taneční hudba, širší 
hudební záběr o 
víkendu,mluvené 
slovo 3-17 % 

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 
politika, ekonomika, sport 

informační servis 
pro jihomoravský 
region 

PS KŘÍDLA, s . r. o. / 
Rádio P E T R O V 

hudební regionální 
stanice 

cílová skupina 30-39 retro formát (1975¬
1985), 30 % folk a 
country, 7,5-10 % 
mluveného slova, 8¬
10 zpravodajských 
relací ve všední dny, 
3-5 o víkendu, 30 % 
české a slovenské 
hudby, brněnská 
hudební scéna 

aktuální informace, pravidelné 
zpravodajství, počasí, publicistika, strip talk 
show 

80 % zpráv 
místních, důraz na 
jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského 
pořadu 
Zpravodajství ze 
Žďárska 

A K J O . Media s . r. o. / 
Rock Radio Gold 

hudební stanice s 
regionálním 
vysíláním 

široké spektrum 
posluchačů 

hudba především 60.¬
80. let, podíl českého 
repertoáru 10-15 % 

zpravodajství, počasí, dopravní informace, 
publicistika, diskusní pořady, zajímavosti z 
města, knižní a filmové novinky, burza 
práce, soutěže, písničky na přání, podíl 
mluveného slova 7-10 % 

informační a 
publicistická 
složka převážně s 
lokálním obsahem 

986-14 



Radio Proglas, s . r. o. 
/ RADIO P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 

Klasická a duchovní 
hudba 14,9 % 

Populární a výplňová 
hudba 42,9 % 

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
médiem. 

Náboženské pořady 

- Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 
pod 6 % 

Denn ě zprávy 
z pokrytých 
regionů 

Duchovní pořady 

986-15 



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-53 789/2015-613 ze dne 17. 8. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače ZNOJMO 4 88,0 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (46 006 obyvatel) 

Měřítko 1:251) 000 
0 3 10 13 20 2 í *m 

986-16 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Česká Lípa město 102,6 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / KISS 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

1. 3. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4947276 RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/744/2016-zab 

2015/832/zab 
5-2016/ poř.č. 47 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 1.3.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 1. března 2016 toto 

Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 
2399/3, 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Česká Lípa město 102,6 MHz / 200 W, 
souřadnice WGS 84: 14 31 30 / 50 41 35 pro program KISS na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Česká Lípa město 102,6 MHz / 200 W a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Česká Lípa město 102,6 MHz / 200 W) tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 
Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 
Soubor technických parametrů: Česká Lípa město 102,6 MHz / 200 W 

souřadnice WGS 84: 14 31 30 / 50 41 35 

Základní programová specifikace: Hudební stanice s vyváženým podílem informací 

Program bude šířen regionálně. 

Odůvodnění: 

Rada na svém 18. zasedání 2015, bod: 13 vyhlásila licenční řízení se souborem technických parametrů 
Česká Lípa město 102,6 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 31 30 / 50 41 35 se lhůtou pro doručení 
žádostí do 19. listopadu 2015. 

r o z h o d n u t í : 

744-1 



O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / KISS 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 7. ledna 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů 
o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech 
o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených 
v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj 
vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel 
zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. 
Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. 
Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí 
Rady v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

744-2 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 
Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

744-3 



- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 
- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 
- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 
- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby 
k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

744-4 



2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 
zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

744-5 



Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 19. listopadu 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů Rada rozhodla udělit licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu KISS společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., 
IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, prostřednictvím vysílačů na kmitočtu Česká 
Lípa město 102,6 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 31 30 / 50 41 35. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 
programu KISS. Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 
možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V ostatních 
z dílčích kritérií byl účastník řízení hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 
vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. má s provozováním rozhlasového vysílání 
dvacetiletou zkušenost. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušeností 
tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. Stejně tak Rada shledala 
naplněným dílčí kritérium zkušeností statutárních orgánů a vedoucích pracovníků žadatele. 

Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání. Jednatel žadatele pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc, má zkušenosti s 
ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to 
z pozice jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od listopadu 2011 
do dubna 2013. Jednatel žadatele pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i 
organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 2013 
ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například společnosti Rádio Bohemia, spol. s 
r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING s.r.o. a 
RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o. Další profesní podrobnosti jsou uvedeny v projektu žadatele. 

744-6 



Všichni vedoucí pracovníci společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované 
životopisy. 

K získávání místních informací má žadatel uzavřeny smlouvy a kontakty. Žadatel spolupráce doložil do 
správního spisu. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že dosahuje 
dlouhodobě a kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční kapitál 
potřebný pro další rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s celkovou strategií 
rozvoje společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu KISS prostřednictvím nové licence 
bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel platí včas veškeré své závazky včetně 
autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Generuje rovněž pozitivní a dostatečně vysoký 
provozní kapitál. Jeho výše v současné době pokrývá aktuální provozní potřeby společnosti, ale 
převyšuje i předpokládané provozní náklady nutné k provozování programu v České Lípě. Výdaje na jeho 
provoz budou rovněž hrazeny z vlastních krátkodobých zdrojů. Společnost nemá žádné splatné závazky 
vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám, což žadatel doložil 
výpisy o bezdlužnosti. Radě není z úřední činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo 
vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. Žadatel je tak podle názoru Rady 
ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen jedním bodem ze dvou možných. 

Společnost žadatele má právní formu společnosti s ručením omezeným. Jediným společníkem 
společnosti je RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599. Základní dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. Jediným 
akcionářem RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599 je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804. 
Jediným akcionářem je společnost GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044. Jediným akcionářem je 
GES GROUP HOLDING B. V. 1101CM Amsterdam Zuidoost, Herikerbergweg 238, Luna ArenA, 
Nizozemské království, Registrační číslo: 34259187. Pokud se však jedná o základní dílčí kritérium 
transparentnosti převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nemohla Rada bod přidělit, neboť ke 
změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na 
vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Taková změna by 
se přitom nemusela nijak projevit např. v českém obchodním rejstříku. Zákonné kritérium transparentnosti 
vlastnických vztahů tak lze hodnotit jen jako částečně splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů z dvanácti možných bodů, 
celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena 
následující dílčí kritéria. 

744-7 



Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Navrhovaný parametr 6 až 10 % nepřevyšuje 
střední hodnotu na pokrytém území. Z toho důvodu nebyl za toto kritérium žadateli udělen bod. Mluvené 
slovo bude mít informativní charakter a bude obsaženo i ve speciálních pořadech. 

Podíl autorsky vyrobených pořadů žadatel stanovil na 100%. Zpravodajství a servisní informace, budou 
vysílány ve všední dny od 6 do 9 hodin každou půlhodinu, dále až do 18 hodin každou hodinu. Každá 
zpravodajská relace je navíc doplněna podrobnou informací o počasí s akcentem na region, který KISS 
svým signálem pokrývá. Relaci pak uzavírá přehled dopravní situace - opět s lokálním vymezením na 
region. O víkendu je zpravodajský přehled doplněn o Víkendové tipy - Kiss Aktiv víkend, jde o pozvánky 
na společenské, kulturní a sportovní akce pořádané a konané v regionu. Střední hodnota těchto 
parametrů na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu za každé 
z těchto dílčích kritérií. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu KISS žadatel nepředpokládá přebírání 
vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region a užší lokalitu 
nabídne KISS programovou strukturu a hudební náplň ověřenou a odzkoušenou i v jiných regionech. 
Obsahově bude doplněná o řadu pořadů a rubrik orientovaných explicitně na oslovovaný lokální trh a 
určená výhradně posluchačům v tomto regionu. S novým regionem, kam KISS vstupuje svým vysíláním, 
přichází se zpravodajským servisem a informacemi z České Lípy, ve speciální části také s přehledem a 
předpovědí počasí v regionu, do programu je zařazen také lokální dopravní servis z České Lípy a okolí. V 
programu KISS se objeví také soutěžní promo-aktivity, určené speciálně pro posluchače z České Lípy a 
novým posluchačům bude vyčleněn také speciální Jukebox, tj. pořad písniček na přání a vzkazů pro daný 
region. Program obohatí také rubrika společenských, kulturních a sportovních pozvánek na akce 
pořádané v daném regionu. Také hudební náplň bude ovlivněna tím, co na hudebním poli v České Lípě a 
okolí vzniká a děje se. V hudebním programu nabízí prostor pro prezentaci interpretů regionu - zařazení 
jejich skladeb do playlistu, rozhovory s interprety, informace o jejich koncertech a dalších akcích. 

Základem hudebního formátu KISS jsou největší hity 90. let a milénia, doplněné o vybrané aktuální hity, 
které prošly sítem hitparád a mají potenciál začlenit se do „zlatého fondu", tj. nejsou jen hity jednoho 
týdne či sezóny. Obvykle se tento formát označuje jako Hot AC. 

Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněné hudební žánry jsou na daném území 
zastoupeny v nabídce stávajících provozovatelů více než ve třech zachytitelných programech. Podíl 
formátu na daném území se výsledným součtem procent zařadil do kategorie hodnocené nulou bodů. Z 
toho důvodu nebyly v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na daném 
území žadateli přiděleny žádné body. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 25-55 let s přesahy. Na území, které má 
být vysíláním pokryto, je tato cílová skupina zcela saturována. Proto Rada žadateli nepřidělila žádný bod. 
K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl konkrétní programové 
prvky i pořady, zpravodajský servis, dopravní informace, sezónní servis, speciální pořady, rozhovory 
(pořad Backstage) apod. Rada shledala tyto programové prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V 
dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel 
hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením plného počtu šesti bodů. 

744-8 



Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady s podrobným popisem obsahů pořadů: Discopříběh, Sportovní speciál, Regionální 
telemost, Ranní káva, Víkendový hudební speciál. Žadateli byly přiděleny dva body. 

Vedle tvorby vlastních autorských pořadů žadatel uvedl formu naplňování přínosu pro podporu 
začínajících umělců poskytováním prostoru k prezentaci těchto umělců především formou hodinových 
rozhovorů, mediální podporou jejich akcí, v případě hudebních interpretů pak zařazováním jejich skladeb 
přímo do playlistu. Žadateli byly uděleny dva body. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí bylo splněno, žadatel ve vysílání informuje o akcích 
místních organizací, které tyto aktivity provozují a zajišťují. Rádio KISS bude pravidelně informovat 
o kulturních a společenských akcích v České Lípě a okolí, a to v několika rovinách. Předně ve svém 
pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních víkendových rubrikách „Víkend v akci" a rovněž 
prostřednictvím živých moderátorských vstupů či regionálního telemostu. Na většinu těchto konaných 
akcí vysílají mobilní hlídky (Kisspatrolky), které vstupují do vysílání živě přímo z místa konání té které 
akce. Ve vysílání dávají prostor organizátorům, promotérům, ale i účinkujícím aktérům. Pozvánky na 
akce, jichž je KISS mediálním partnerem, doplňují zároveň spotovou reklamní kampaní. 
Rada za toto dílčí kritérium udělila dva body. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Jako způsob podpory žadatel uvedl, že ve svém vysílání bude dávat prostor ke komunikaci s menšinami. 
Aktuálně zařazují informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského života menšinových 
obyvatel, jsou-li v dosahu vysílání pořádány. Dále ve vysílání budou informovat o aktivitách 
náboženských menšin v České Lípě. Žadatel svá tvrzení doložil dopisy o spolupráci. 

Za situace, kdy jediný žadatel zcela naplnil kritéria týkající se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž 
dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy 
k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 
o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 

744-9 



rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a t o s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, 
o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 9.3.2016, Příloha č. 1 programové podmínky), Dokument (ostatní, 
9.3.2016, Příloha č. 2 přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z 
vysílače Česká Lípa město 102,6 MHz), Dokument (ostatní, 9.3.2016, Příloha č. 3 
předpokládaný územní rozsah vysílače Česká Lípa město 102,6 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.03.26 18:57:19 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

. . . . Location: Praha 
744-10 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

Označení (název) programu: KISS 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice s vyváženým podílem informací 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova 6% - 10% 

- zprávy v pracovní dny od 06:00 do 09:00 hodin - každou půlhodinu, od 09:00 do 18:00 hodin -

každou hodinu, o víkendu je zpravodajský přehled doplněn o víkendové tipy, ke všem 

zpravodajským blokům náleží servisní rubriky s informacemi o počasí 

- základním hudebním žánrem jsou hity 90. let a milénia, doplněné o vybrané aktuální hity (Hot AC) 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 25 - 55 let 

- podíl autorských pořadů je 100% 

744-11 



Přehled rozhlasových stanic zachytitelných v České Lípě 102,6 MHz 

Programy zacgytitelné velmi dobře 
provozovatel / název 
programu 

Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Český rozhlas / ČRo 
1 Radiožurnál 

Zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači preferující 
seriózní informace 

Převaha zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech doma 
i v zahraničí; zprávy z politiky, 
ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 
informace o dopravě, energetice a o 
počasí; autentická vyjádření politiků, 
představitelů institucí a podniků a 
dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady 
věnované ekonomice, kultuře, 
sportu, česká i zahraniční populární 
hudba 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / ČRo 
2 Dvojka 

Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

Poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, 
vysílání pro děti, poradenství, 
dokument coby výpověď o naší 
době, rubriky Host do domu, Čas ke 
snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / 
S E V E R 

regionální stanice pro 
Severní Čechy 

široký výběr hudebních 
žánrů 

Zpravodajství, publicistika, 
kalendárium, dopravní servis, 
písničky na přání 

Zaměřeno na 
informace z regionu 

Vysílání pro 
menšiny 
(Sousedé) 

Český rozhlas / ČRo 
3 Vltava 

Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

Nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová hudba, ale 
i přenosy z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve všední 
dny stejné - ranní zpravodajská 
Mozaika- info z kultury, recenze 
vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna-pořad pro novou generaci 
kultur, posluchačů, večer Opera -
včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty Romů 
- pořad se zabývá 
osudy Romů a 
jejich životní 
kulturou 

744-12 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Country 
S E V E R 

rádio s formátem skrz 
žánry nejen pro 
aktivní dospělé (25-35 
let) 

25-35 let hudba od 70. let do 
současnosti, důraz na 
českou a slovenskou tvorbu 

zpravodajství, informační servis, 
doprava a počasí, publicistické 
rubriky, víkendové vysílání pro 
rekreanty a chalupáře 

lokální zpravodajství, 
předpověď počasí, 
dopravní servis, 
kulturní servis, 
servisní informace, 
publicistické rubriky 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné celoplošné 
rádio zábavy a 
informací 

zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce s posluchačem, 
rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony)- obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner 
- přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

Gama media s . r. o. / 
Gama Rádio 

hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová skupina 25-50 
let 

hudební formát - český, 
slovenský i světový rock s 
přesahy od blues až po soft 
rock 

podíl mluveného slova 12% až 20% 
v čase od 06:00 do 22:00 hod. 
včetně víkendů a mimo pracovních 
dnů, mimo uvedený čas od 5% do 15 
%, podíl zpravodajských a servisních 
informací: V pracovní dny v každé 
hodině od 6:00 do 20:00 hod. 2 x v 
hodině o celkové délce 4 - 8 min. 
Mimo pracovní dny a ve všední dny 
od 20:00 hod. do 06:00 hod. o 
celkové délce 1 - 4 min. Podíl 
autorsky vyrobených pořadů 80 -
100% 

regionální 
zpravodajství, 
podpora regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

744-13 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Hitrádio FM 
Crystal 

nezávislá hudební a 
zpravodajská stanice 
s výrazným 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

25-45 let 
s přirozeným 
přesahem 5 let 

hudba od 60. let po 
současnost; podíl české a 
slovenské hudební tvorby k 
produkci zahraniční 
neklesne pod 15-25 %; 
formát „variety gold" 

podíl mluveného slova neklesne pod 
10-14,5 % vysílacího času (počítáno 
bez reklamy); podíl pořadů 
zpravodajských, informačních, 
publicistických a vztažených k území 
neklesne pod 5 % vysílacího času; 
servisní informace - každá hlavní 
zpravodajská relace obsahuje podle 
potřeb veřejnosti servisní informace 
o počasí a podle aktuálnosti také 
informace o míře znečišťení ovzduší 
a dopravní servis 

lokální informace tvoří 
minimálně 5 % 
objemu zpráv 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 
britský classic rock, 
kontinentální, světový art 
rock, český a slovenský 
rock), zpravodajství s 
důrazem na dopravní 
informace a sportovní 
aktuality, interaktivní pořady 
s posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební 
pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle 
aktuální situace), očekávané 
události, sport, hudební publicistika, 
zábava 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rádio BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-45 let Hudební formát: hudba od 
70. let po současnost, české 
a slovenské písničky se 
zvláštním zřetelem na styly 
folk, country pop 

Podíl mluveného slova: podíl 
mluveného slova je v ranním vysílání 
v rozmezí 15-20%, v dopoledním a 
odpoledním čase se pak jedná o 
rozpětí 6-10%, během víkendů 4-9%, 
zpravodajské a servisní informace: 
minimálně 71 minut ve všedný den, 
podíl autorsky vyrobených pořadů: 
100 % 

aktuální informace o 
životě v regionu, 
regionální 
zpravodajství 

744-14 



RADIO BONTON, a. 
s . / Radio Bonton 

HIT rádio (CHR) se 
zaměřením na cílovou 
skupinu 18-30 let 

p. 18-30 let hity posledních 10 let tvoří 
min. 70 % celkového objemu 
vysílacího času, dále house 
music a D'n'B 

podíl mluveného slova neklesne pod 
8 % vysílacího času, podíl 
zpravodajských pořadů, neklesne 
pod 4 % z podílu mluveného slova, 
podíl hudby vydané v posledních 
deseti letech, neklesne pod 40 % 
celkového objemu vysílacího času a 
podíl české a slovenské hudby, 
neklesne pod 50 % celkového 
objemu vysílacího času 

Radio Contact 
Liberec spol. s r. o. / 
Radio Contact 
Liberec 

nezávislá hudební, 
informační, komerční 
rozhlasová stanice 

20-50 let hudba od 60. let do 
současnosti pop, rock, soft 
rock, rock and roll + v menší 
míře dance, disco, country, 
folk, podíl světové produkce 
60-70 % z podílu hudby 

zpravodajství ze světa, z domova a v 
maximální míře z regionu, dopravní 
informace, počasí, kulturní servis, 
hádanky, soutěže, písničky na přání, 
podíl hudby cca 60 %, podíl 
mluveného slova 14-15 %, podíl 
zpravodajství 6-7 % 

zpravodajství z 
regionu 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání s maximálním 
zaměřením na českou 
produkci 

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v 
hodině + servisní informace, aktuální 
téma dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných časech 
a přesné formě, 
spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

744-15 



RADIO PROGLAS s . 
r. o. / RADIO 
PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební 
produkce 

podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % z hudební 
produkce 
klasická a duchovní hudba 
14,9 % 
populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je 
kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i 
zábavným médiem 
náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 
podíl kulturních pořadů neklesne pod 
7 % slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

denně zprávy 
z pokrytých regionů 

duchovní pořady 

Programy zachytitelné dobře 
ČRo Hradec Králové 
ČRo Region Střední Čechy 
Rádio Blaník Severní Čechy 
AM 
Český Impuls (Líbeznice 981 kHz; AM) 
Rádio Dechovka (Líbeznice 1233 kHz; AM) 

744-16 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-58 611/2015-613 ze dne 8. 9. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače CESKA LIPA MESTO 102,6 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (45 363 obyvatel) 

= = : = _- - = • 

744-17 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Jihlava 90,3 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / COUNTRY RADIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

1. 3. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4985031 RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/943/2016-STR 

2015/831/zab 
5-2016/ poř.č. 46 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 1.3.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 1. března 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 
Říčanská 2399/3, PSČ 10100, Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Jihlava 
90,3 MHz / 100 W pro program COUNTRY RADIO na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Jihlava 90,3 MHz / 100 W) a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače Jihlava 90,3 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

r o z h o d n u t í : 

Soubor technických parametrů: Jihlava 90,3 MHz / 100 W 
souřadnice WGS 84: 15 36 57 / 49 21 26 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry. 

943-1 



O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 18. zasedání 2015 (bod 12.) konaném dne 6. října 2015 vyhlásila licenční řízení se 
souborem technických parametrů Jihlava 90,3 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 36 57 / 49 21 26 se 
lhůtou pro doručení žádostí do 26. listopadu 2015. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. / COUNTRY RADIO 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 19. ledna 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

943-2 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

943-3 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

943-4 



- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

943-5 



hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 26. listopadu 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání 

943-6 



žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté 
podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu COUNTRY RADIO prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Jihlava 
90,3 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, 
účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 
vysílání „hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry" s názvem programu COUNTRY 
RADIO. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů. 

Společnost RADIO UNITED BROADCASTING je nástupnickou organizací vzniklou fúzí společností 
Radio lnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o. s dnes již více jak dvacetiletou zkušeností s 
provozováním rozhlasových stanic. Oba jednatelé společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 
mají mnohaleté zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Jednatel žadatele, Mgr. Vladimír Faifr, MBA., 
CSc, má zkušenosti s ekonomickým, technickými, organizačním řízením společností provozující 
rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v 
období od listopadu 2011 do dubna 2013, kdy byla tato společnost držitelem licencí k provozování 
rozhlasových programů s názvem Rádio Hey. Jednatel žadatele, pan Luboš Jetmar, má zkušenosti s 
ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z 
pozice jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání, například 
společnosti Rádio Bohemia, spol. s.r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA 
MEDIA BROADCASTING, s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM, spol. s.r.o. Také všichni vedoucí pracovníci 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti rozhlasového 
vysílání, což žadatel doložil jejich strukturovanými životopisy. Žadatel je schopen plně zajistit získávání a 
odbavování informací z regionu. Kromě informací z magistrátu města týkajících se událostí, které se 
dotýkají každodenního života obyvatel Jihlavy (dopravní výluky, opravy a uzávěry, odstávky vody, plynu a 
el. energie) bude do vysílání zařazovat i informace a sdělení dalších institucí. Tuto skutečnost žadatel 
doložil korespondencí s příslušnými subjekty, jako s primátorem statutárního města Jihlavy a jeho 
náměstkem, či s krajským ředitelstvím Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina. 

Rada též shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele k 
zajištění vysílání. Žadatel a současně provozovatel COUNTRY RADIA dosahuje dlouhodobě a 
kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční kapitál potřebný pro další 
rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s celkovou strategií rozvoje 
společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu COUNTRY RADIO prostřednictvím nové 
licence bude tedy žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Tyto tvrzené skutečnosti žadatel doložil 
prostřednictvím svého obchodního plánu a účetními dokumenty. Bankovními referencemi byly též 
doloženy dílčí kritéria finanční spolehlivosti žadatele a jeho vlastníků. Radě není z úřední činnosti známa 
žádná skutečnost, která by mohla závěr o ekonomické připravenosti žadatele k vysílání zpochybnit. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Vysílač COUNTRY RADIA bude využívat stávající anténní systém a 
technické zázemí na a pod telekomunikačním stožárem na Holém vrchu, ze kterého v současné době 

943-7 



vysílají rádia Kiss Hády a Beat, provozovaná žadatelem. Konkrétní a podrobný popis technického řešení 
žadatel uvedl v projektu a Rada přistoupila k přidělení bodu. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje 
žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v 
tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným, jehož 
jediným společníkem je společnost RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, 
Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000. Jejím jediným akcionářem je společnosti GES MEDIA ASSET, a.s., 
jejímž jediným akcionářem je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, Na 
Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES GROUP 
HOLDING B.V., 1101CM Amsterdam Zuidoost, Herikerbergweg 238, Luna ArenA, Nizozemské království 
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost 
GES GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické Ing. Ivan Zach, Ing. Radka Zachová a Ing. Petra 
Marschallová. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách majících v konečném 
důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost 
převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke 
změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo 
kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se 
uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených podle jiného než 
českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium 
transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. a celkem přidělila osm bodů. Shledala tak toto kritérium splněným. 

Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila žadateli bod za naplnění dílčího kritéria podílu 
mluveného slova. Ten byl žadatelem stanoven v rozmezí 7 - 12% z celkového vysílacího času, přičemž 
střední hodnota tohoto parametru na již pokrytém území činí 10%. Spodní hranice navrhovaného rozmezí 
tak střední hodnoty nedosahuje. Žadatel dále uvedl, že všechny pořady vysílané COUNTRY RADIEM 
jsou vlastní autorské pořady. Rada však přistoupila k přidělení jednoho bodu za naplnění dílčího kritéria 
autorsky vyrobených pořadů na základě skutečnosti, že střední hodnotu tohoto parametru vysílání na již 
pokrytém území nelze zjistit. Ze stejného důvodu Rada přidělila jeden bod také za naplnění dílčího 
kritéria podílu zpravodajských a servisních informací. Zpravodajství bude žadatelem vysíláno v 
pracovních dnech mezi 05:00 - 09:00 hodin každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 hodin každou hodinu s 
výjimkou 11:00 a 14:00 hodin, kdy žadatel vysílá rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region, ty 
pak aktuálně doplňuje ještě ve 20:00 hodin. Ke všem zpravodajským blokům náleží servisní rubriky s 
informacemi, přičemž délka bloků činí maximálně dvě minuty. 

Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila bod za každé dílčí kritérium, které se k 
lokalizaci programu vztahuje. Žadatel neplánuje přebírat žádné pořady ani části vysílání od jiného 
provozovatele. Pro region počítá žadatel s rozšířením zpravodajského servisu o události z lokality Jihlavy. 
V servisních rubrikách bude též informovat o počasí na Jihlavsku a součástí bude i rozšíření stávajícího 
dopravního servisu. Orientace na užší lokalitu pak bude realizována prostřednictvím spolupráce s 
místními kulturními stánky, která zajistí dostatek informací o kulturním dění v regionu, které se následně 
promítnou do vysílání COUNTRY RADIA. 

Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (country, folk a příbuzné žánry) shledala, že na tyto žánry 
se na již pokrytém území orientují alespoň 3 programy (Frekvence 1, Rádio Jihlava, Rádio Petrov) a bod 
za dílčí kritérium počtu programů s obdobným formátem nepřidělila. Jeden bod však přidělila za alespoň 
částečné naplnění kritéria podílu formátu na daném území. Pokryté území není country a folkovou 
hudbou plně saturováno stávající nabídkou programů. Hudební formát žadatele není na pokrytém území 
plně zastoupen a částečně splňuje požadavky Manuálu, což Rada ocenila přidělením jednoho bodu. 

943-8 



Ohledně kritéria cílové skupiny Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina recipientů ve 
věku 35-79 let není na pokrytém území zcela saturována, a to zejména horní navrhovaná věková hranice. 
Rada také jedním bodem ocenila, že jednotlivé programové prvky programu žadatele jsou na uvedenou 
cílovou skupinu vhodně navázány a celou ji průřezově pokrývají. Mezi konkrétní programové prvky pro 
cílovou skupinu posluchačů COUNTRY RADIA patří především zpravodajství obsahující informace z 
regionu včetně lokálních dopravních informací, předpovědi počasí a sezónních servisů. Dopravní 
zpravodajství pak žadatel odbavuje prostřednictvím moderátorů Ústředního AutoMoto Klubu. 

Rada dále shledala naplnění kritéria přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a ocenila jej 
přidělením pěti bodů. 

Žadatel vytváří celou řadu vlastních autorských pořadů, které jsou dle názoru Rady smysluplně 
navázány na cílovou skupinu posluchačů. Jedná se o pořady „Knižní hitparáda", autorský pořad Miloně 
Čepelky z Divadla Járy Cimrmana, který mapuje zajímavé knižní novinky. „Country mám rád", pořad 
Petra Novotného. „Sklípek Yvonne Přenosilové" autorský pořad Yvonne Přenosilové - hudební profily 
interpretů, novinky, rozhovory s hosty. „Country, Oldies a Rock'n'Roll party", Míra Křen ve svém 
autorském pořadu o zlatých dobách vzniku country a rock'n'rollove hudby. „Ozvěny Osadních ohňů", 
autorský pořad muzikanta a trampa Tonyho Linharta (skupina Pacifik) - klasika české trampské písně. 
Hosty pořadu jsou osobnosti trampské kultury. Pořad pravidelně informuje o veškerém dění na poli 
trampingu. Často s živou hudbou přímo ze studia. „Country Time", pořad o klasické a současné americké 
country music. Na pořadu spolupracují dva moderátoři (Miloš Keller a Veronika Čičková) a externí 
poradce přes americkou country (Miloš Holeček). „Zadáno pro legendy", hudební kritik a moderátor Miloš 
Keller prezentuje v každém pořadu tři vybrané country legendy s množstvím informací o nich. 
„FolkMenu", další autorský pořad Miloše Kellera, tentokrát zaměřený na českou folkovou hudbu. Součástí 
pořadu je i rubrika „Hudební kurýr", ve které jsou prezentovány amatérské folk a country skupiny. V 
projektu pak žadatel uvádí i další jiné autorské pořady a Rada přidělila za naplnění tohoto dílčího kritéria 
dva body. 

Pokud jde o dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region, COUNTRY RADIO 
bude pravidelně informovat v kulturních pozvánkách, ve zpravodajství a ve speciálních pořadech 
zaměřených na jednotlivé hudební žánry o kulturních a společenských akcích v regionu. Na některých 
country a folk akcích spolupracuje již dnes, vysílá nejen pozvánky, ale i soutěže o vstupenky. 
Uskutečňuje i rozhovory s interprety, představuje jejich novinky a zve na koncerty. V případě větších 
regionálních akcí pak doplňuje informace o akcích i předtočenými anoncemi. Žadatel dále jako formu 
podpory uvádí hitparádu „Folkové stupně", což je hitparáda folkových amatérských seskupení či sólistů. 
Úspěšní soutěžící se se svými písněmi dostávají do playlistu COUNTRY RADIA. Dále pak pořad „Talent 
Country Radia", tedy každoroční soutěž hudebních skupin a interpretů. Žadatel na podporu svých tvrzení 
předložil referenční dopis hudební skupiny „Pražce", avšak vzhledem ke skutečnosti, že toto uskupení 
působí na české hudební již řadu let, Rada jej nemohla zohlednit coby podporu začínajících umělců a 
přidělila za toto dílčí kritérium jen jeden bod. 

Ke kritériu podpory kulturních akcí žadatel v projektu uvedl, že bude poskytovat informace z kulturních 
zařízení ve městě, jako je Horácké divadlo Jihlava, Oblastní galerie Vysočina, dále bude poskytovat 
informace z dalších kulturních zařízení jako je DKO, ZOO Jihlava, Robinson park, Museum Vysočiny a 
další. Z oblasti sportu a volného času bude informovat o akcích místních organizací, které tyto aktivity 
provozují a zajišťují. Jako příklad uvádí žadatel především Jihlavskou unii sportu, která zastřešuje cca 70 
sportovních klubů a tělovýchovných jednot (Občanské sdružení ATLETIKA, Sportovní klub Jihlava, 
Jihlavský plavecký klub, BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s, TK ČLTK Jihlava, SK Kostelec, HAS 
Jihlava, občanské sdružení, Kuželkářský klub PSJ Jihlava, TJ Dušejov 2000, DUKLA Jihlava - mládež, 
Florbalová škola Jihlava, Karate klub Vysočina, o.s., SK Vodomílek, ŠSK Demlova Jihlava, o.s. či 
Baseballový klub Ježci Jihlava). Country Rádio bude pravidelně informovat o kulturních, společenských, 
turistických a sportovních akcích v několika rovinách. Jednak v pravidelném zpravodajském servisu, dále 
ve speciálních pravidelných kulturních pozvánkách, v pořadu Kaleidoskop a také prostřednictvím živých 
moderátorských vstupů. Často probíhají živé vstupy ze studia s organizátory, promotéry nebo 
účinkujícími daných akcí. Pozvánky na akce, u kterých je COUNTRY RADIO mediálním partnerem, 
doplňuje zároveň spotovou reklamní kampaní, soutěžemi o vstupenky a informacemi na webových 

943-9 



stránkách. Žadatel doložil spolupráci s Domem kultury a odborů v Jihlavě a též fotodokumentaci z 
country festivalu Fontána a takto pojatou podporu kulturních akcí Rada ohodnotila dvěma body. 

Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 
bylo Radou ohodnoceno čtyřmi body a tudíž také jako splněné v nejvyšší možné míře. K dílčímu kritériu 
identifikace menšiny žadatel nejprve obecně uvedl, že významné druhy sociálně-psychologických 
menšin jsou: etnická menšina (obvykle vymezená jazykem a kulturou), národnostní menšina (úředně 
uznávaná etnická menšina), náboženská menšina (určená náboženským vyznáním) a jazyková menšina 
(pokud není zároveň i menšinou etnickou). Dále pak žadatel uvedl konkrétní údaje k národnostní 
struktuře Jihlavského okresu. Ke způsobu podpory žadatel uvedl, že si je vědom skutečnosti, že v Jihlavě 
stejně jako na jiných územích ČR, žijí i z hlediska národnosti příslušníci menšinového obyvatelstva. Na 
tuto skutečnost žadatel reaguje přímo v programových prvcích, které jsou svou strukturou a informační 
zaměřeností vhodné pro využití ke komunikaci s menšinami. Samozřejmostí je aktuální zařazování 
informací o akcích z kulturního, sportovního a společenského života těchto obyvatel z míst pokrytých 
signálem vysílání. Zpravodajství zcela samozřejmě reaguje na aktuální témata ze života menšinové 
populace. Lze říci, že COUNTRY RADIO svým programem oslovuje kulturní menšinu obyvatel právě 
svým zaměřením na regionální zpravodajství a informace. Zvláštní důraz klade též na pestrost, 
dynamičnost a tvořivost reportáží a zpravodajství. Žadatel doložil deklarovanou podporu menšin, a to 
referenčním dopisem Apoštolské církve - obcí Jihlava, Vietnamského spolku na Jihlavsku a Centra 
multikulturního vzdělávání. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti RADIO 
UNITED BROADCASTING, s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti (pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici 
nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady 
a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a 
finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

943-10 



P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 30.3.2016, Příloha č. 1), Dokument (přehled, 11.1.2016, 
Příloha č. 2), Dokument (text materiálu, 30.3.2016, Příloha č. 3, stránky (2)) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.05 23:58:48 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ . „ . . Location: Praha 
943-11 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

COUNTRY RADIO 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 35 - 79 let 

- podíl mluveného slova v rozsahu 7 - 12% 

- zpravodajství a servisní informace: 

V pracovních dnech mezi 05:00 - 09:00 každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 každou 

hodinu s výjimkou 11:00 a 14:00, kdy jsou vysílány rozšířené kulturní pozvánky s 

akcentem na region, aktuálně doplněné ve 20:00. Délka hlavních zpráv v celou hodinu je 

2 minuty. 

- hudební formát - country, folk, trampské písně, bluegrassová hudba a gospel, doplněné 

největšími českými popovými hity 60. let. Výrazně převažuje česká tvorba. 

943-12 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Jihlavě 90,3 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio 
Programová 

skladba vysílání 
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Český rozhlas / C R o 
1 Radiožurnál 

zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači preferující 
seriózní informace 

převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / C R o 
2 Dvojka 

nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

poměr hudby a 
mluveného slova 
50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do 
domu, Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / C R o 
3 Vltava 

kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová 
hudba, ale i přenosy 
z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny 
stejné - ranní zpravodajská Mozaika- info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna-pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty Romů 
- pořad se zabývá 
osudy Romů a 
jejich životní 
kulturou 

Český rozhlas / C R o 
Region - Vysočina 

regionální stanice 
Českého rozhlasu 

široký výběr 
hudebních žánrů, 
prostor pro regionální 
autory a interprety 

zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, nabídka práce, hudba a 
zábava, literární pořady, soutěže, události 
regionu 

zaměření na 
region, dopravní 
informace a 
regionální počasí 

943-13 



Český rozhlas / ČRo 
Pardubice 

regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 20.00 hodin, 
poté ČRo 5 
Regionální noc 
(program všech 
regionálních stanic) 

široký výběr 
hudebních žánrů, 
prostor pro regionální 
autory a interprety 

zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, diskuze, hosté, hudba a 
zábava, soutěže, události regionu 

zaměření na 
region a regionální 
informace 

O Roma vakeren -
romské vysílání 

E V R O P A 2, spol. s r. 
o. / E V R O P A 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou 
skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn radio 

hudební rádio se 
zaměřením na region 
a současnou hudbu 

p. 12-35 let soft rock, pop, módní 
trendy, mluvené 
slovo cca 15 % 

česká a zahraniční produkce (10:90), 
zpravodajství, informace a servis (Burza 
práce, spotřebitelská aktualita), zábava, 
malá publicistika (soutěže, hitparáda, 
besedy), navýšení podílu Kulturních 
informací při zachování stávajícího podílu 

informace o 
politickém, 
kulturním, 
sportovním a 
společenském 
dění v regionu (cca 

FRANTIŠEK V O S T A L 
s . r. o. / Hitrádio 
Vysočina 94.3 FM 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-35 let s. 14-50 
let 

zpravodajství - počasí, doprava, služby, 
informace, kultura, sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené slovo 10 % 

regionální 
zpravodajství z 
oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Žďár 
nad Sázavou, 
T ř e b í č 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / K ISS HÁDY 

hudební regionální 
stanice středního 
proudu 

16-29 let s přesahem 
39 let 

nejnovější hity 
doplněné o klasické 
hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových 
pořadů, např. ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, žhavé tipy, vánoční 
strom, upíří rej, s Kissem na cestách 

aktuální informace 
o společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 
obyvatelstva podle 
věku 

943-14 



Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 
29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % česká 
hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 

- kontaktní rádio - každodenní partner 

- zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, světový 
art rock, český a 
slovenský rock), 
zpravodajství s 
d ů razem na dopravní 
informace a 
sportovní aktuality, 
interaktivní pořady s 
posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % české 
tvorby, speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rádio BLANÍK 
VÝCHODNÍ ČECHY 

regionální hudební 
stanice s krátkým 
zpravodajstvím a 
blokem informací 

p. 20-50 let hudba tvořena z 1/3 
hity 60.-70. let, z 1/3 
hity 80. - 1. poloviny 
90. let, 1/3 
současných hitů, 
podíl hudby 85-90 %, 
česká a slovenská 
hudba 20 % 

zpravodajství - doprava, počasí přehled 
tisku, publicistické rubriky, zajímavosti, 
kultura, zájmové činnosti 

informace o 
událostech ve 
Východočeském 
regionu 

943-15 



Route Radio s . r. o. / 
Rádio Dálnice 

specializované 
dopravní rádio se 
specifickým 
průběžným 
vícejazyčným 
dopravním 
zpravodajstvím a 
stručným 
všeobecným 
zpravodajstvím 

18 plus hudba od 60. let až 
po současnost -
lehčí rock, pop, 
country 

prů b ěžné podrobné dopravní zpravodajství 
a stručné všeobecné zpravodajství; 
specializované pořady a kampaně 
zaměřené na prevenci v oblasti dopravy, 
sociální marketing; stručné zpravodajství i 
ve třech světových jazycích (anglický, 
německý a francouzský); minimálně 4 
dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy od 6 do 
18 hodin ve všední dny; podíl mluveného 
slova minimálně 7 % od 6 do 18 hodin ve 
všední dny; všeobecné zpravodajství 1 * za 
hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 
vlastní tvorby, minimálně 50 % evropské 
tvorby 

dopravní 
zpravodajství 
zaměřené na 
Vysočinu 

dopravní 
zpravodajství pro 
cizince (menšiny) 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření 
na českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2 * v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

943-16 



NONSTOP s . r. o. / 
RÁDIO JIHLAVA 

hudebn ě -zábavná 
rozhlasová stanice se 
zpravodajským a 
informačním 
servisem s důrazem 
na regionální události 

30-50 let s přesahem 
25-55 let 

AC formát staršího 
data - melodická 
hudební náplň 
stanice, největší hity 
domácího i 
světového folku a 
country, světový a 
domácí pop a soft 
rock 

podíl mluveného slova 5-15 % zpravodajství s 
důrazem na 
informace 
p ředevším z města 
Jihlavy, z regionu 
Českomoravské 
vrchoviny -
Vysočiny a 
blízkého okolí -
politika, život v 
regionu, doprava, 
kultura, počasí, 
sport, důraz na 
informace z oblasti 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

NONSTOP s . r. o. / 
RÁDIO KROKODÝL 

hudebn ě -zábavná 
regionální rozhlasová 
stanice 

15-45 let, primárně 
20-29 let 

pop, rock, současná 
taneční hudba, širší 
hudební záběr o 
víkendu,mluvené 
slovo 3-17 % 

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 
politika, ekonomika, sport 

informační servis 
pro jihomoravský 
region 

PS KŘIDLA, s . r. o. / 
Rádio P E T R O V 

hudební regionální 
stanice 

cílová skupina 30-39 retro formát (1975¬
1985), 30 % folk a 
country, 7,5-10 % 
mluveného slova, 8¬
10 zpravodajských 
relací ve všední dny, 
3-5 o víkendu, 30 % 
české a slovenské 
hudby, brněnská 
hudební scéna 

aktuální informace, pravidelné 
zpravodajství, počasí, publicistika, strip talk 
show 

80 % zpráv 
místních, důraz na 
jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského 
pořadu 
Zpravodajství ze 
Žďárska 

943-17 



RadioZET s . r. o. / zpravodajství, posluchači vyžadující převaha blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do pořady věnované 
Z E T publicistika, přesné informace a zpravodajství a 19.00 hod. a o víkendech a svátcích od menšinám 

vzdělávání, sport, analýzy publicistiky 7.00 hod. do 18.00 hod., v ostatních 
zábava časech bude zařazováno vysílání BBC WS 

v angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná i 
souhrnná 3minutová zpravodajská relace 
BBC WS v angličtině, a to zpravidla každou 
hodinu ve 30. minutě 

Programy zachytitelné dobře: 

Radio Proglas, s . r. o. 
/ RADIO P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 

Klasická a duchovní 
hudba 14,9 % 

Populární a výplňová 
hudba 42,9 % 

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
médiem. 

Náboženské pořady 

Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 
pod 6 % 

Denn ě zprávy 
z pokrytých 
regionů 

Duchovní pořady 

943-18 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / Country VÝCHOD 

hudební rádio 
rodinného typu, 
kontaktní pořady, 
komerce, 
zpravodajství se 
zaměřením na region 

25-50 let s přesahy 
zejména dolů 

hity od 70. let do 
současnosti 

zpravodajství včetně sportu, informační 
servis, dopravní zpravodajství, publicistika, 
moderace zábavy; podíl mluveného slova 7¬
10 % mimo reklamu v prime time, podíl 
regionálních informací 25 % z mluveného 
slova 

aktuální informace 
z regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / K iss jižní Čechy 

hudební stanice s 
vyváženým podílem 
informací 

p. 18-35 let s přesahy hudba středního 
proudu 

podíl mluveného slova 10 %, zpravodajství, 
sport, počasí, dopravní informace, kulruní a 
společenské akce, hitparády, písničky na 
přání, Dance party 

zpravodajství 
p ředevším z 
regionu 

943-19 



Haulíčkuu Brod 

Diagram využití rádiového kmitočtu JIHLAVA HOLY VRCH 90,3 MHz stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva. 

943-20 

2/2 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Děčín město 92,7 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

EVROPA 2, spol. s r.o. / Evropa 2 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

1. 3. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4945937 EVROPA 2, spol. s r.o. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/738/2016-SPM 

2015/579/zab 
5-2016/ poř.č. 44 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 1.3.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 1. března 2016 toto 

Rada uděluje společnosti EVROPA 2, spol. s r.o., IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 4/1872, 12000 
Praha 2 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 
vysílačů se souborem technických parametrů Děčín město 2 92,7 MHz / 200 W pro program Evropa 2 na 
dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Děčín město 2 92,7 MHz / 200 W a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Děčín město 2 92,7 MHz / 200 W) tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 

Soubor technických parametrů: Děčín město 2 92,7 MHz / 200 W 

r o z h o d n u t í : 

souřadnice WGS 84: 14 11 13 / 50 46 21 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudební rádio v síti Evropa 2 - formát CHR s prvky HOT AC 

738-1 



O d ů v o d n ě n í: 

Rada na svém 14. zasedání roku 2015 vyhlásila licenční řízení se souborem technických parametrů 
Děčín město 2 92,7 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 11 13 / 50 46 21 se lhůtou pro doručení 
žádostí do 22. září 2015. 

Do licenčního řízení se přihlásili tito účastníci (provozovatel / název programu): 
EVROPA 2, spol. s r.o. / Evropa 2 
ULTRAVOX s.r.o. / Radio COLOR 
J O E Media s.r.o. / Rádio Sázava 

Dne 20. 10. 2015 byla Radě doručena zpětvzetí žádosti o udělení licence účastníků ULTRAVOX s.r.o. 
a JOE Media s.r.o. Rada tak na svém 20. zasedání roku 2015 zastavila řízení o žádosti těchto 
provozovatelů. 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 1. prosince 2015. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení 
licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v 
licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

738-2 



g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 
Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

738-3 



- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 
- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 
- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 
- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 
pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání s 
programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 

738-4 



projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 
zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s 
obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 22. září 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), 
skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle 
přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů Rada rozhodla udělit licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Evropa 2 společnosti EVROPA 2, spol. s r.o., IČ: 15891283, se sídlem 
Wenzigova 4/1872, 12000 Praha 2, prostřednictvím pozemních vysílačů na kmitočtu Děčín město 2 92,7 
MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 11 13 / 50 46 21 . 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v 
souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

738-5 



Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

Účastník řízení EVROPA 2, spol. s r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Evropa 2. Při 
svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro rozhodnutí 
Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria 
ekonomické, organizační a technické připravenosti sedm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. Bodově nebyl 
ohodnocen žadatel ani v dílčím kritériu organizační řešení získávání místních informací. V ostatních z 
dílčích kritérií byl účastník řízení hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 
vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady organizačně dostatečně připraven. 

Společnost Evropa 2 vysílá na území České republiky od roku 1990. Je úspěšným provozovatelem 
terestrického i internetového rozhlasového vysílání, disponuje potřebným zázemím a v jeho vlastnictví 
jsou i veškeré komodity potřebné k provozování rozhlasového vysílání. Vzhledem k uvedené skutečnosti 
je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti provozovatele s rozhlasovým vysíláním je možné 
považovat za splněné. Stejně tak Rada shledala za naplněné dílčí kritérium zkušeností statutárních 
orgánů a vedoucích pracovníků žadatele. 

Jednateli společnosti jsou Michel Fleischmann (prezident společnosti), který působí na poli rozhlasového 
vysílání v ČR od roku 1990, kdy stál u zrodu privátního rozhlasového vysílání, a RNDr. Miroslav Hrnko 
(generální ředitel společnosti a skupiny Lagardére v ČR a SR), jenž působí v rozhlasovém odvětví od 
roku 1996. Rovněž vedoucí pracovníci programu mají dlouholeté zkušenosti s rozhlasovou prací. 
Zkušenosti statutárních orgánů a vedoucích pracovníků Rada shledala dostatečnými. 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací nedoložil žadatel do správního spisu žádné 
spolupráce (smlouvy a kontakty) se subjekty jmenovanými v žádosti. Rada tak nemohla toto dílčí 
kritérium kladně ohodnotit. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že hlavním zdrojem 
příjmů jsou příjmy z reklamního trhu. Projekt bude vyžadovat i externí financování v prvních dvou letech 
(financování zajištěno půjčkami v rámci skupiny Lagardére, případně částečně financování Komerční 
bankou). Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení 
a zdravotním pojišťovnám, což žadatel doložil výpisy o bezdlužnosti. Radě není z úřední činnosti známo, 
že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. 
Žadatel je tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit 
včas v zákonném termínu. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nových 
souborů technických parametrů. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen jedním bodem ze dvou možných, toto kritérium 
tedy bylo hodnoceno jako částečně splněné. Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. 
Vlastníky společnosti Evropa 2, spol. s.r.o. jsou společnosti Infinitiv, spol. s.r.o. s podílem 99,8% a 
Lagardere Active ČR, a.s. s podílem 0,2%, která je stoprocentně vlastněna rovněž společností Infinitiv, 
spol. s r.o. Konečným vlastníkem, tj. stoprocentní společníkem společnosti Infinitiv, s.r.o., je společnost 
LAGARDERE ACTIVE RÁDIO INTERNATIONAL (dále též jen jako „LARI"). Jak plyne z Reportu 
doloženého žadatelem, společnost LARI je členem holdingu, kde holdingovou společností je společnost 
LA SCA, která je držitelem konsolidovaného akciového podílu ve společnosti LARI v rozsahu 99,49 %, na 
jehož základě reálně, z hlediska rozhodovacích oprávnění akcionáře, disponuje absolutní majoritou. 

738-6 



Akcie společnosti LA SCA jsou veřejně obchodovány prostřednictvím americké akciové burzy The New 
York Stock Exchange (NYSE). 

Pokud jde o dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci, přiklonila se 
Rada k hodnocení jedním bodem, neboť lze z podkladů doložených žadatelem zjistit osobu, která má 
patrně významný individuální podíl na kontrolující společnosti - pan Arnaud Lagardére. S ohledem na 
zřejmě velmi rozptýlenou další vlastnickou strukturu osoby ovládající jediného akcionáře je zde značně 
omezeno i judikaturou správních soudů akcentované nebezpečí skrytého zneužití médií k prosazování 
partikulárních politických, ekonomických či jiných soukromých zájmů. Za situace, kdy jediný akcionář 
žadatele je ovládán jediným subjektem a potud je tak vlastnická struktura relativně jednoduchá, přičemž 
zároveň skupina Lagardére je Radě známa z její úřední činnosti a jedná se o subjekt významný s 
dlouhodobou tradicí v oboru mediálního podnikání, nebylo by podle názoru Rady namístě hodnotit toto 
základní dílčí kritérium jako nesplněné a Rada tak udělila žadateli bod. Taková je správní úvaha Rady ve 
vztahu k aktuální situaci v době podání žádosti o licenci, pokud však jde o druhé dílčí kritérium -
předpoklady pro transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna - rozhodla se Rada ve vztahu k 
němu bod nepřidělit a tedy nepovažovat jej za splněné, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující 
žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady 
a mimo české veřejnoprávní databáze. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů z dvanácti 
možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla 
hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada shledala, že se jedná o vysílání, které se bude shodovat se stávajícím vysíláním programu 
EVROPA 2 s lokálním odpojováním, jehož náplní jsou regionální informace a místní komunikace. Rada v 
prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova mluveného 
slova v rádiu Evropa 2 se pohybuje mezi 7-13% z objemu vysílacího času. Vzhledem ke skutečnosti, že 
dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území (10 % ) , Rada 
za podíl mluveného slova nepřidělila žádný bod. Obsahově bude mluvené slovo zaměřené na informace 
pro cílovou skupinu, v regionálním kontextu také na informování o akcích místního významu (kultura, 
sport, společenský život, zprávy z regionu). Mluvené slovo je na Evropě 2 obsaženo v moderátorských 
vstupech, ve zpravodajství nebo ve speciálních rubrikách, představuje servis pro mladé lidi, projekty škol 
a pravidelné informace o nových trendech. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Evropa 2 vytváří 
speciální autorské pořady. Střední hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto 
přikročila k přidělení jednoho bodu. 

Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 
Podíl zpravodajských a servisních informací se bude pohybovat mezi 2-7%. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 
dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu Evropa 2 žadatel nepředpokládá 
přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region, 
žadatel se chce věnovat především kontaktu s lidmi žijícími na území pokrytém signálem vysílače, ale 
také na příznivce hudby a zábavy pro mladé lidi a fanoušky rádia Evropa 2 (ohodnoceno jedním bodem), 
kladně bylo ohodnoceno i dílčí kritérium orientace užší na lokalitu, když žadatel hodlá podporovat 
kontakt s posluchači v regionu programovými prvky vázanými na lokalitu Děčína (rubriky s informacemi 
z místní kultury, počasí). 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 
programu Evropa 2 byla charakterizována jako CHR v kombinaci s prvky formátu Hot AC. V celkové 
struktuře převažuje angloamerická produkce, která je však systematicky rozšiřována hlavně o domácí 
produkci. Prvkem ve vysílání Evropy 2 je hitparáda, která reflektuje hudební zájem v České republice. 

738-7 



Podíl domácí produkce dosahuje cca 10 % z celkového vysílacího času. Program bude prezentovat 
aktuální hudební tvorbu a novinky. 

Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněné hudební žánry nejsou přínosem pro 
území Děčína, když na daném území žánry pop-rock jsou zastoupeny v nabídce stávajících 
provozovatelů více než ve třech zachytitelných programech (v dílčím kritériu Počet programů 
s obdobným formátem tak nebyl udělen bod). Hudební žánry pop-rock jsou na daném území 
dostatečně zastoupeny, v kritériu Podíl formátu na daném území se výsledným součtem procent zařadil 
program do kategorie nehodnocené žádným bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s 
obdobným formátem a podíl formátu na daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 15-35 let. Na území, které má být 
vysíláním pokryto, je tato cílová skupina saturována. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí 
s ohledem na programovou nabídku nepřidělila žádný bod. K dílčímu kritériu programových prvků ve 
vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že takovými prvky je hlavně hudební program, programové 
prvky v místním vysílání: rubriky s informacemi z místní kultury, světa internetu, počasí, což Rada 
shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým 
prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu čtyř bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady, Mezi klíčové pořady patří Ranní show, vysílaná mezi 6. a 9. hodinou, dále hitparáda a 
rubrika Kam vyrazit. Žadateli byly přiděleny dva body. 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že 
z regionu Děčína se v minulosti objevil ve vysílání Sámer Issa, podporoval i děčínskou rodačku, 
zpěvačku Sabinu Křovákovou. Doložena byla spolupráce s Universal Music s.r.o., vyhledávající talenty 
české hudby. Rada ovšem k plnému ohodnocení kritéria postrádala do budoucna předjednanou 
spolupráci s regionálními interprety či jejich přehled. Z toho důvodu za toto dílčí kritérium byl žadateli 
udělen jeden bod ze dvou možných. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo splněno, žadatel bude 
poskytovat regionálním akcím mediální partnerství, o akcích bude informovat ve vysílání programu. 
Spolupráce s děčínskými hudebními kluby Škuner a Garage nebyly řádně doloženy, Rada uděleným 
bodem ocenila přehled akcí v těchto klubech z minulosti, jejichž propagace ve vysílání programu se dá do 
budoucna předpokládat. Rada postrádala více domluvených spoluprací s regionálními subjekty, proto 
Rada udělila jeden bod ze dvou možných. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem dvou bodů z možných čtyř. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit zejména na slovenskou menšinu, anglicky mluvící menšinu, 
vědom si je i menšin zastoupených v regionu dle národnostního složení obyvatelstva dle Sčítání lidu 
2011. Rádio Evropa 2 zařazuje do svého programu hudbu, která je autorsky a jazykově identifikovaná 
s menšinami. V dílčím kritériu identifikace menšiny tak byl žadatel ohodnocen dvěma body. Jako 
způsob podpory žadatel uvedl, že informační redakční servis rádia bere ohled také na menšiny a při 
zpracování a selekci informací je pohlíženo na vyváženost zpravodajství i publicistiky, jenž se soustředí 
nejen na většinovou společnost, ale i na minority. Do správního spisu ale žadatel pro dílčí kritérium 
způsob podpory nedoložil žádné reference ohledně spolupráce ohledně národnostních, etnických, 
jazykových, náboženských menšin, proto neobdržel žádný bod. 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 20 bodů z 33 možných kritéria týkající se 
připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, 

738-8 



neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 
přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 9.3.2016, LP), Dokument (text materiálu, 4.11.2015, 
přijímaný rozhlas Děčín), Dokument (text materiálu, 9.3.2016, Mapa) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.03.26 18:57:03 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

/ o o - y 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

EVROPA 2, spol. s r.o. 

Evropa 2 

I. Základní programová specifikace 

Hudební rádio v síti Evropa 2 - formát CHR s prvky HOT AC 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 15-35 let 

- podíl mluveného slova v rozmezí 7-13% z objemu vysílacího času 

- podíl zpravodajských a servisních informací: 2 -7% 

- hudební formát - CHR v kombinaci s prvky formátu Hot AC, ve kterém převažuje 

angloamerická produkce, systematicky doplňována hlavně o domácí produkci (podíl 

domácí produkce dosahuje cca 10 % z celkového vysílacího času) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na lokalitu Děčín a okolí - informace o aktuálním dění, regionálních akcích, 

počasí, rubrika „Kam vyrazit" 

738-10 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Děčín 92,7 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání 

Cílová skupina Hudební 
formát 

Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED Hudební stanice p. 25-49 let s. 60. léta - Česká a zahraniční produkce X 
BROADCASTING ve formátu 20-55 let R'n'R, country v poměru 60:40, zpravodajství 
s . r. o. / Country country, folk a a folk, formou informačních prvků, 
radio (87,6 Děčín) příbuzné žánry, 

doplněno 
zpravodajstvím 

bluegrass, 
gospel, 

americký 
protestsong, 

trampská 
hudba, 

mluvené slovo 
max. 8 % 

kulturní servis, rozhovory, 
dopravní servis, hudební a 

žánrové pořady 

Gama media s.r.o. Hudební 25-50 let hudba 60. až aktuální lokální a regionální Regionální Evropa 2 bere na vědomí veškeré dění 
/ Gama rádio (92,0 rozhlasová nultých let zpravodajství s využitím zpravodajství, podpora v ČR, a to bez rozdílu národnostních, 

Děčín) stanice české, reportáží, moderovaných regionální kultury, etnických a jiných menšin 
s rockovým slovenské, publicistických pořadů z oblasti sportu a hudby 
zaměřením, evropské, politiky, společenského života, 
s místními a americké i hudby i sportu; 10% podíl 
regionálními světové mluveného slova v čase od 6.00 
informacemi provenience 

s orientací na 
rock, s přesahy 
na blues a soft 

rock 
s podporou 
regionální 

hudební scény 

do 19.00 hod., 10% podíl české 
tvorby ve vysílání (měřeno za 24 

hodin), Gama rádio nebude 
přebírat vysílání od jiného 

provozovatele 

738-11 



MEDIA BOHEMIA 
a.s. / Fajn North 

Music (89,3 
Děčín, 95,2 Ústí 

nad Labem) 

Hudebně -
zábavná 

regionální stanice 
s posílenou 
informační a 

zpravodajskou 
složkou 

15 - 45 let Skladby hvězd 
80. a 90. let až 
po současnost, 

zhruba 10% 
podíl 

zastoupení 
domácí hudby v 

programu 

10% podíl mluveného slova 
včetně selfu a autopromotion; 

zpravodajství, předpověď počasí 
a dopravní sevis ve všech 

pravidelných zpravodajských 
relacích, přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní 
lístek, informace o filmech a 
videu, zábava, životní styl, 
soutěže, písničky na přání, 

hitparády 

Regionální obsah 
informací a 

zpravodajství, drobná 
regionální publicistika 

X 

Frekvence 1, a. s . 
/ Frekvence 1 
(93,5 Ústí nad 

Labem) 

Všeobecné 
celoplošné rádio 

zábavy a 
informací 

Zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 

let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % 
česká hudba, 
střední proud, 
rock, dance, 
folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 
servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 
regiony) 

Služba regionům 
v rámci celoplošného 

vysílání 

X 

RADIO UNITED 
BROADCASTING 
s . r. o. / K i s s (97,1 

Děčín) 

Hudební 
rozhlasová 
stanice -

zaměření na 
hudbu středního 

proudu 

p. 18-35 let Hudba 
středního 

proudu 

Podíl mluveného slova cca 10 %, 
zpravodajství, sport, počasí, 

doprava, hitparáda, písničky na 
přání zábava, 

Orientace na regiony 
prostřednictvím 

mluveného slova, 
regionální 

zpravodajství 

X 

RADIO UNITED 
BROADCASTING 

s . r. o. / Radio 
Beat (99,3 Děčín) 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba 
(americký, 

britský classic 
rock, 

kontinentální, 
světový art 

rock, český a 
slovenský 

Podíl mluveného slova 10 %, 10 
% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 
zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, 

X 

738-12 



rock), 
zpravodajství s 

důrazem na 
dopravní 

informace a 
sportovní 
aktuality, 

interaktivní 
pořady s 

posluchači 

hudební publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA 
a.s. / Rádio Blaník 

Severní Čechy 
(94,8 Děčín, 91,6 

Děčín) 

Hudební stanice 
se 

zpravodajskými 
relacemi 

25-45 let Hudba 
středního 

proudu od 50. 
let do druhé 

poloviny 90. let 
(pop, rock 

country a folk, 
muzikálové a 

filmové písně), 
podíl domácí 
hudby cca 30 

% 

Mluvený projev tvoří v denním 
průměru cca 11-13 % oproti 

hudebnímu programu; 
zpravodajství, počasí, informace 

a servis, malá publicistika, 
zábava, aktuality ze 
společenského dění 

Aktuální informace z 
regionu 

X 

LONDA, spol. s r. 
o. / Rádio Impuls 

(102,7 Děčín; 
102,0 Ústí nad 

Labem) 

Celoplošné 
zpravodajské a 

informační rádio, 
v hudební složce 

vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 

českou produkci 

p. 30-45 let, s. 
25-50 

Maximální 
zaměření na 

českou hudební 
produkci - 65 
%, rock, folk, 

pop 

Podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. Zpravodajství 
6.00-20.00 - 2 * v hodině + 

servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech 

a přesné formě, 
spolupráce 

s radnicemi velkých 
měst 

X 

MEDIA BOHEMIA 
a.s. / Hitrádio FM 
Crystal (97,6 
Děčín) 

Nezávislá 
hudební a 

zpravodajská 

25-45 let hudba od 60. 
let po 

současnost; 

podíl mluveného slova neklesne 
pod 10-14,5 % vysílacího času 
(počítáno bez reklamy); podíl 

Lokální informace tvoří 
minimálně 5 % objemu 

X 

738-13 



stanice s 
výrazným 

zaměřením na 
oblast pokrytou 

signálem 

podíl české a 
slovenské 

hudební tvorby 

pořadů zpravodajských, 
informačních, publicistických a 
vztažených k území neklesne 

pod 5 % vysílacího času; Servisní 
informace- každá hlavní 

zpravodajská relace obsahuje 
podle potřeb veřejnosti servisní 

informace o počasí a podle 
aktuálnosti také informace o míře 

znečišťení ovzduší a dopravní 
servis 

zpráv 

Programy přijímatelné dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání 

Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info menšiny 

Radio Contact 
Liberec spol. s 

r.o. / Radio 
Contact Liberec 

(101,4) 

nezávislá 
hudební, 

informační, 
komerční 

rozhlasová 
stanice 

20-50 let hudba od 60. let 
do současnosti 
pop, rock, soft 
rock, rock and 
roll + v menší 
míře dance, 

disco, country, 
folk, podíl 

světové produkce 
60-70 % z podílu 

hudby 

Zpravodajství ze světa, z 
domova a v maximální míře z 
regionu, dopravní informace, 

počasí, kulturní servis, hádanky, 
soutěže, písničky na přání, podíl 

hudby cca 60 %, podíl 
mluveného slova 14-15 %, podíl 

zpravodajství 6-7 % 

zpravodajství z 
regionu 

X 

Radio Proglas, s . 
r. o. / Radio 

Proglas 

Rodinné rádio široké Podíl vážné 
hudby neklesne 

pod 16 % 

Vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, pestrá 

nabídka pro všechny věkové 

Denně zprávy Duchovní pořady 

738-14 



spektrum z hudební 
produkcePodíl 
folklórní hudby 
neklesne pod 6 

% z hudební 
produkceKlasická 

a duchovní 
hudba 14,9 % 

Populární a 
výplňová hudba 
42,9 %  

skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 
médiem.. Náboženské pořady, 
bez reklam, podíl mluveného 
slova min. 35 %, podíl kult. 
Pořadů min.7% slovesných 

pořadů. Podíl pořadlů pro děti a 
mládež neklesne min. 6%. 

z pokrytých regionů 

Stav ke dni 22. 9. 2015 

738-15 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-44 887/2015-613 ze dne 23. 7. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače DECIN MESTO 2 92,7 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (53 638 obyvatel) 

i 1 1 • •• 1 • 

738-16 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Jihlava centrum 88,9 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

15. 3. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4985910 MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/947/2016-zab 

2015/848/zab 
6-2016/ poř.č. 33 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 15.3.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 15. března 2016 toto 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586 se sídlem Praha 2, Koperníkova 794/6, 
PSČ 120 00 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz / 200 W, 
souřadnice WGS 84: 15 34 21 / 49 23 54 pro program Rock Radio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 
2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz / 200 W a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz / 200 W) tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 
Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 
Soubor technických parametrů: JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz / 200 W 

souřadnice WGS 84: 15 34 21 / 49 23 54 

Základní programová specifikace: Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

Program bude šířen regionálně. 

Odůvodnění: 

Rada na svém 19. zasedání 2015, bod: 30 dne 20. října 2015 vyhlásila licenční řízení se souborem 
technických parametrů JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 34 21 / 49 23 
54 se lhůtou pro doručení žádostí do 3. prosince 2015. 

r o z h o d n u t í : 

947-1 



O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 2. února 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů 
o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a že jeho 
žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech 
o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených 
v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj 
vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel 
zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. 
Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. 
Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí 
Rady v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

947-2 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 
Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

947-3 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 
- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 
- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 
- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby 
k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

947-4 



2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 
zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

947-5 



Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 3. prosince 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů Rada rozhodla udělit licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Rock Radio společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586 se sídlem 
Praha 2, Koperníkova 794/6, PSČ 120 00, prostřednictvím vysílačů na kmitočtu JIHLAVA CENTRUM 2 
88,9 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 34 21 / 49 23 54. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení licence k provozování hudební rozhlasové 
stanice s informačním servisem s názvem programu Rock Radio. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele jednoznačné naplnění skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za 
naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V ostatních 
z dílčích kritérií byl účastník řízení hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 
vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Společnost MEDIA BOHEMIA a.s. působí na mediálním trhu od roku 1993 (založení MEDIA 
MARKETING SERVICES s.r.o.). Do jejího portfolia patří v současnosti 39 regionálních rozhlasových 
stanic. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušeností tohoto žadatele 
s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. Stejně tak Rada shledala naplněným dílčí 
kritérium zkušeností statutárních orgánů a vedoucích pracovníků žadatele. 

Statutárním orgánem společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. je představenstvo, a to: předseda 
představenstva Daniel Sedláček, člen představenstva Jan Neuman a člen představenstva JUDr. Jan 
Hubáček. Členové představenstva společně s předními odborníky ze samotných stanic i mnoha 
zahraničními konzultanty poskytují zázemí tuzemským regionálním stanicím. V oblasti rozhlasového 
vysílání mají mnohaleté zkušenosti. Také vedoucí pracovníci společnosti mají mnohaleté zkušenosti 
v této oblasti. Ve vedoucí funkci dlouhodobě působí Mgr. Petr Sznapka, který je současný programový 
ředitel Rock Radia, má dlouholeté zkušenosti v oblasti rozhlasových stanic, médií, tvorby programu 
rozhlasové stanice a marketingové komunikace. 

947-6 



K organizačnímu řešení získávání místních informací, žadatel uvádí, že má bohaté zkušenosti se 
získáváním a zpracováním regionálních informací pro potřeby zpravodajství rozhlasové stanice. Jedním 
z priorit a programových filozofií Rock Radia je úzké propojení s životy posluchačů, stejně jako 
bezprostřední kontakt s prostředím, ve kterém žijí. Žadatel uzavřel spolupráci se statutárním městem 
Jihlava a smlouvu doložil do správního spisu. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel je subjektem s dlouhodobě 
stabilními ekonomickými výsledky, které jsou založeny na příjmech z prodeje reklamního prostoru v 
rozhlasovém vysílání, které pro provozovatele zajišťuje na základě dlouhodobé smlouvy společnost 
MEDIA MARKETING SERVICES a.s. Tato činnost je zisková a umožňuje provozovateli investice do 
dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech provozovaných oblastí. 
Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování dodatečných nákladů. Žadatel doložil 
obchodní plán na roky 2015-2019 a výpisem z účtu. 

Co se týče finanční spolehlivosti žadatele a vlastníků žadatele, společnost nemá žádné splatné závazky 
vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám, což žadatel doložil 
výpisy o bezdlužnosti. Radě není z úřední činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo 
vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. Žadatel je tak podle názoru Rady 
ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 

Také z hlediska technické připravenosti je dle názoru Rady žadatel připraven. V projektu je podrobně 
uvedeno technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového souboru technických 
parametrů. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen jedním bodem ze dvou možných. 

Žadatel má právní formu akciové společnosti. Jediným akcionářem žadatele, společnosti MEDIA 
BOHEMIA a.s, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
8140, je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED, se sídlem Nicosia, Esperidon Street 12, 4th 
floor, PSČ 1087, Kyperská republika. Společnost nemá identifikační číslo, jelikož se ve státě původu této 
společnosti právnickým osobám identifikační číslo nepřiděluje. K bližší identifikaci společnosti proto slouží 
pouze registrační č. HE 179116. Jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS 
LIMITED je společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Tortola, Road Town, Tropíc Isle 
Building, PSČ 3423, Britské Panenské ostrovy, identif. č. 1002687, jejímiž akcionáři jsou Antonín Koláček 
s 25% akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající akcie patří 
samotné společnosti. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v 
konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti 
koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium 
neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s 
ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. 
Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České 
republiky (resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém 
obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele 
ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen 
částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona 

947-7 



č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů z dvanácti možných bodů, 
celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena 
následující dílčí kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Navrhovaný parametr mluveného slova oproti 
hudebnímu programuje v denním průměru cca 7-10%. Nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. 
Z toho důvodu nebyl za toto kritérium žadateli udělen bod. Mluvené slovo se odvíjí se od potřeb a 
preferencí v jednotlivých částech dne, které vycházejí z životního a pracovního rytmu a jsou rozdílné 
ráno, odpoledne i večer. Podíl autorsky vyrobených pořadů žadatel stanovil na 100%. Podíl zpravodajství 
a servisních informací oproti hudebnímu programu by se v denním průměru měl pohybovat v rozmezí 
přibližně 2-4%. Ve všední dny každou hodinu od 6. do 17. hodin včetně. Hlavní zpravodajství je 
zařazováno vždy v celou hodinu. Víkendové zpravodajské relace budou zařazovány v době mezi 8. a 17. 
hodinou. V případě potřeby mohou být v průběhu celého týdne do programu zařazeny i zpravodajské 
relace ve večerních a nočních hodinách (17:00 - 24:00), a to jednou v hodině, vždy na jejím začátku. 
Střední hodnota těchto parametrů na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení 
jednoho bodu za každé z těchto dílčích kritérií. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu Rock Rádio žadatel nepředpokládá přebírání 
vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region a užší lokalitu 
nabídne Rock Rádio programovou strukturu ověřenou a odzkoušenou i v jiných regionech. Zpravodajství, 
servisní informace a publicistika je zaměřena výhradně na regionální a lokální informace. 
Základem hudebního formátu programu Rock Radia bude nejen mainstreamová rocková hudba (tedy 
nejúspěšnější skladby vzešlé z testování), ale zaměřuje se v rámci vlastní tvorby také na minoritní 
rockové žánry. Podíl české a slovenské hudby se bude pohybovat v rozmezí 10-15%. 

Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněné hudební žánry jsou na daném území 
zastoupeny v nabídce stávajících provozovatelů více než ve třech zachytitelných programech vysílajících 
v různých mutacích a různém rozsahu rockovou hudbu. Podíl formátu na daném území se výsledným 
součtem procent zařadil do kategorie hodnocené nulou bodů. Z toho důvodu nebyly v dílčích kritériích 
počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na daném území žadateli přiděleny žádné body. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 20-40 let, 60% muži a 40% ženy 
s možnými přesahy. Na území, které má být vysíláním pokryto, je tato cílová skupina zcela saturována. 
Proto Rada žadateli nepřidělila žádný bod. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou 
skupinu žadatel uvedl aktuální informace a novinky ze světa nejen rockové hudby. Rada shledala tyto 
programové prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým 
prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením plného počtu šesti bodů. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady s podrobným popisem obsahů pořadů: Rockové referendum, Legendy Rocku, Známka 
Punku, Devátá s princem, Co se děje, Sport, Rocková garáž, Dějiny Rocku, Rockový hračky, Rockový 
noviny. Žadateli byly přiděleny dva body. 

Vedle tvorby vlastních autorských pořadů žadatel uvedl jako formu naplňování přínosu pro podporu 
začínajících umělců zařazování lokálních umělců do pořadu „Rockový Vokno". V pořadech „Známka 

947-8 



Punku" a „Devátá s Princem", se tvůrci zabývají nejen hudební tvorbou lokálních seskupení, ale také 
natáčejí rozhovory s jednotlivými interprety a zajímavými osobnostmi světové, české, či regionální scény, 
přičemž žádná z těchto úrovní není upřednostňována na úkor ostatních. Žadateli byly uděleny dva body. 
Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí bylo splněno. Cílem žadatele je podporovat téměř 
všechny kulturní akce v regionu, na kterých je pravděpodobnost setkání s cílovou skupinou. Podle 
zkušeností z ostatních regionů, kde již působí Rock Radio, je žadatel schopen velmi efektivně 
spolupracovat s pořadateli koncertů, kulturních a sportovních událostí a poskytnout jim dostatečnou 
podporu zejména ve formě rozhlasové propagace z pozice mediálního partnera (rozhlasové spoty, 
pozvánky, rozhovory). Stejně tak je běžné, že se žadatel podílí i na samotném technickém zajištění -
ozvučení, osvětlení, ostraha či další nezbytné věci. Nedílnou součástí spolupráce s pořadateli je 
poskytnutí pomoci v oblasti lidských zdrojů - osobnosti, které působí v rádiu se stanou tvářemi 
(ambasadory) zajímavých a vybraných akcí popřípadě je moderují. Rada za toto dílčí kritérium udělila dva 
body. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Jako způsob podpory menšin žadatel uvádí, že ve svém vysílání bude dávat prostor ke komunikaci 
s menšinami, například ve formě informačního servisu v rámci již realizovaných kulturních 
a publicistických rubrik s názvem „Co se děje", nebo formou podpory pořadatelům akcí pro menšiny 
zejména v oblasti lidských zdrojů. Například poskytne moderátory stanice, hostesky, promotým atd. 
Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. 

Za situace, kdy jediný žadatel zcela naplnil kritéria týkající se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž 
dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy 
k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 
o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

947-9 



Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, 
o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 30.3.2016, Příloha č. 1 programové podmínky), Dokument (ostatní, 
30.3.2016, Příloha č. 2 přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z 
vysílače JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz), Dokument (mapa, 30.3.2016, Příloha č. 3 
předpokládaný územní rozsah vysílače JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz ) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.11 00:40:33 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

947-10 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: MEDIA BOHEMIA a.s. 

Označení (název) programu: Rock Radio 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova v denním průměru cca 7-10% 

- podíl zpravodajství a servisních informací oproti hudebnímu programu by se v denním průměru 

měl pohybovat v rozmezí přibližně 2-4%. Ve všední dny každou hodinu od 6. do 17. hodin 

včetně. Hlavní zpravodajství je zařazováno vždy v celou hodinu. Víkendové zpravodajské 

relace budou zařazovány v době mezi 8. a 17. hodinou. V případě potřeby mohou být 

v průběhu celého týdne do programu zařazeny i zpravodajské relace ve večerních a nočních 

hodinách (17:00 - 24:00), a to jednou v hodině, vždy na jejím začátku 

- výběr skladeb zahrnuje období od 60. let až po současnost, převažujícím hudebním žánrem je 

mainstreamová rocková hudba 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 20 - 40 let s přesahy 

947-11 



JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz / 200 W - zachytitelnost programů 

provozovatel / název programu Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

CRo Radiožurnál 
CRo Dvojka (+AM) 
CRo Vltava 
CRo Region-Vysočina 
CRo Pardubice 
CRo Plus 
EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC 
- zaměřeno na cílovou 
skupinu, angloamerická 
produkce, 10 % domácí 
tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky na 
DVD a Filmové premiéry, 
lokální okna pro místní 
(regionální) rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v CR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s. / Fajn radio hudební rádio se 
zaměřením na region a 
současnou hudbu 

p. 12-35 let soft rock, pop, módní trendy, 
mluvené slovo cca 15 % 

česká a zahraniční produkce (10:90), 
zpravodajství, informace a servis 
(Burza práce, spotřebitelská 
aktualita), zábava, malá publicistika 
(soutěže, hitparáda, besedy), 
navýšení podílu Kulturních informací 
při zachování stávajícího podílu 
mluveného slova 

informace o politickém, 
kulturním, sportovním a 
společenském dění 
v regionu (cca 40 % 
zpravodajství) 

Frekvence 1, a. s . / FREKVENCE 1 všeobecné celoplošné 
rádio zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce s posluchačem, 
rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner 
- přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům v rámci 
celoplošného vysílání 

FRANTIŠEK VOSTÁL s. r. o. / Hitrádio 
Vysočina 94.3 FM 

hudební regionální stanice p. 20-35 let s. 14-50 
let 

zpravodajství - počasí, doprava, 
služby, informace, kultura, sport, 
zájmové oblasti, publicistika, 
mluvené slovo 10 % 

regionální zpravodajství z 
oblastí Jihlava, Havlíčkův 
Brod, Pelhřimov, Žďár 
nad Sázavou, Třebíč 

947-12 



RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / KISS HÁDY 

hudební regionální stanice 
středního proudu 

16-29 let s přesahem 
39 let 

nejnovější hity doplněné o 
klasické hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových 
pořadů, např. ráno s Borkem a 
Alenou, dopravní zpravodajství, 
žhavé tipy, vánoční strom, upíří rej, s 
Kissem na cestách 

aktuální informace o 
společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 
obyvatelstva podle 
věku 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, 
počasí, doprava, očekávané události, 
sport, hudební publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s. / Rádio BLANÍK 
VÝCHODNÍ ČECHY 

regionální hudební stanice 
s krátkým zpravodajstvím a 
blokem informací 

p. 20-50 let hudba tvořena z 1/3 hity 60.¬
70. let, z 1/3 hity 80. - 1. 
poloviny 90. let, 1/3 
současných hitů, podíl hudby 
85-90 %, česká a slovenská 
hudba 20 % 

zpravodajství - doprava, počasí 
přehled tisku, publicistické rubriky, 
zajímavosti, kultura, zájmové činnosti 

informace o událostech 
ve Východočeském 
regionu 

Route Radio s. r. o. / Rádio Dálnice specializované dopravní 
rádio se specifickým 
průběžným vícejazyčným 
dopravním zpravodajstvím 
a stručným všeobecným 
zpravodajstvím 

18 plus hudba od 60. let až po 
současnost - lehčí rock, pop, 
country 

průběžné podrobné dopravní 
zpravodajství a stručné všeobecné 
zpravodajství; specializované pořady 
a kampaně zaměřené na prevenci 
v oblasti dopravy, sociální marketing; 
stručné zpravodajství i ve třech 
světových jazycích (anglický, 
německý a francouzský); minimálně 
4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 
od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 
mluveného slova minimálně 7 % od 6 
do 18 hodin ve všední dny; 
všeobecné zpravodajství 1 * za 
hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 
% vlastní tvorby, minimálně 50 % 
evropské tvorby 

dopravní zpravodajství 
zaměřené na Vysočinu 

dopravní 
zpravodajství pro 
cizince (menšiny) 

LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO IMPULS celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání 
s maximálním zaměřením 
na českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v 
hodině + servisní informace, aktuální 
téma dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, spolupráce 
s radnicemi velkých měst 

947-13 



NONSTOP s. r. o. / RÁDIO JIHLAVA hudebn ě -zábavná 
rozhlasová stanice se 
zpravodajským a 
informačním servisem s 
důrazem na regionální 
události 

30-50 let s přesahem 
25-55 let 

AC formát staršího data -
melodická hudební náplň 
stanice, největší hity 
domácího i světového folku a 
country, světový a domácí 
pop a soft rock 

podíl mluveného slova 5-15 % zpravodajství s důrazem 
na informace především 
z města Jihlavy, z regionu 
Ceskomoravské 
vrchoviny - Vysočiny a 
blízkého okolí - politika, 
život v regionu, doprava, 
kultura, počasí, sport, 
důraz na informace z 
oblasti národnostních, 
etnických a jiných menšin 

NONSTOP s. r. o. / RÁDIO KROKODÝL hudebn ě -zábavná 
regionální rozhlasová 
stanice 

15-45 let, primárně 20¬
29 let 

pop, rock, současná taneční 
hudba, širší hudební záběr o 
víkendu, mluvené slovo 3-17 
% 

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 
politika, ekonomika, sport 

informační servis pro 
jihomoravský region 

PS KŘÍDLA, s. r. o. / Rádio PETROV hudební regionální stanice cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 30 
% folk a country, 7,5-10 % 
mluveného slova, 8-10 
zpravodajských relací ve 
všední dny, 3-5 o víkendu, 
30 % české a slovenské 
hudby, brněnská hudební 
scéna 

aktuální informace, pravidelné 
zpravodajství, počasí, publicistika, 
strip talk show 

80 % zpráv místních, 
důraz na jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského pořadu 
Zpravodajství ze Žďárska 

947-14 



RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, publicistika, 
vzdělávání, sport, zábava 

posluchači vyžadující 
přesné informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. 
do 19.00 hod. a o víkendech a 
svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 
v ostatních časech bude zařazováno 
vysílání BBC WS v angličtině. V 
rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude 
vysílaná i souhrnná 3minutová 
zpravodajská relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla každou 
hodinu ve 30. minutě 

pořady věnované 
menšinám 

programy zachytitelné dobře 
RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / Kiss jižní Čechy 

hudební stanice s 
vyváženým podílem 
informací 

p. 18-35 let s přesahy hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 
zpravodajství, sport, počasí, 
dopravní informace, kulruní a 
společenské akce, hitparády, 
písničky na přání, Dance party 

zpravodajství především 
z regionu 

RADIO PROGLAS s . r. o. / RADIO 
PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební 
produkce 

podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % z hudební 
produkce 
klasická a duchovní hudba 
14,9 % 
populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je 
kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i 
zábavným médiem 
náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 
podíl kulturních pořadů neklesne pod 
7 % slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

denně zprávy z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady 

AM 
LIN, a. s. / Český Impuls hudebn ě-informační rádio 45-70 let hudební formát czech oldies, 

převažujícím hudebním 
žánrem česká hudba 60., 70. 
a 80. let a první poloviny 90. 
let 

podíl mluveného slova 3-7 %; zprávy 
v pracovní dny od 6 do 18 hod. 
jednou za hodinu v délce do 3 minut, 
o víkendu v upravené podobě s 
možností přebírání zpravodajství z 
programu RÁDIO IMPULS 

947-15 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-53 789/2015-613 ze dne 17. 8. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače JIHLAVA CENTRUM 2 88,9 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (58 588 obyvatel) 

947-16 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Cheb 91,8 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

15. 3. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4959496 MEDIA BOHEMIA a. s . 
z5pe5hw 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/832/2016-bar 

2015/852/zab 
6-2016/ poř.č. 34 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 15.3.2016, Praha 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 

/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává dne 15. března 2016 toto 

Rada podle ustanovení § 18 zákona č. 231/2001 Sb. u d ě l u j e společnosti MEDIA BOHEMIA a. s. se 

sídlem Koperníkova 6/794, 120 00 Praha-Vinohrady, identifikační číslo 26765586, licenci k provozování 

rozhlasového vysílání programu Rock Radio šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických 

parametrů Cheb 91,8 MHz / 50 W na dobu 8 let, nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 

• 91,8 MHz / 50 W, vysílací stanoviště Cheb (souřadnice WGS 84: 12 22 38 / 50 05 16) 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice s regionálním zpravodajstvím 

Programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je i příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů zachytitelných na 

území pokrytém vysíláním na kmitočtu 91,8 MHz o vyzářeném výkonu 50 W z vysílacího stanoviště 

Cheb a příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílání na kmitočtu 91,8 MHz o vyzářeném výkonu 

50 W z vysílacího stanoviště Cheb. 

R O Z H O D N U T Í 

832-1 



Odůvodnění: 

Dne 20. října 2015 vyhlásila Rada podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční řízení 
o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 91,8 MHz 
o vyzářeném výkonu 50 W z vysílacího stanoviště Cheb (souřadnice WGS 84: 12 22 38 / 50 05 16). Lhůta 
pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 3. prosince 2015. 

Ve stanovené lhůtě byla Radě doručena jedna žádost tohoto žadatele: 

MEDIA BOHEMIA a. s. / Rock Radio 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle položky 67 písm. b) sazebníku správních 
poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

K projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníkem licenčního řízení nařídil 
předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veřejné slyšení, které se konalo dne 
2. února 2016 a jehož se žadatel zúčastnil. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti včetně jejích pozdějších doplnění a údajů o účastníku 
řízení Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil předpoklady 
pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14 citovaného zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 
č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 
uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 
jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010 (dále jen „manuál"). Rada je přesvědčena, že 
postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak 
rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako 
kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost 
rozhodnutí Rady o udělení licence. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje ustanovení 
§ 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další kritéria (což 
však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií určených zákonem) 
a není ani oprávněna s ohledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen některá z uvedených 
kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, takže zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí 
o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

832-2 



Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků 
dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů 
rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence a zároveň pro zajištění jeho přezkoumatelnosti si Rada předem pro 
jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z manuálu, 
v němž uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně, a to s cílem 
respektovat a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licenci a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné 
závěry na základě souměřitelných kritérií. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada 
v rámci jednotl ivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení licence hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.) 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.) 

- způsob financování vysílání (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - organizační připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze zkušenost 

s terestrickým vysíláním (0-1 b.) 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.) 

- zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1 b.) 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

832-3 



3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - technická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické řešení 

v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se specializovaným 

subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

V případě této zákonné skutečnosti významné pro hodnocení Rady nepřipadalo v úvahu a nemohlo 

být předmětem hodnocení základní dílčí kritérium možných informací od ČTÚ (synchronní vysílání), 

neboť Rada žádné další informace od ČTÚ v tomto směru neobdržela. 

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 

- přínos rozvoji kultury menšin 

5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 

pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.) 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.) 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.) 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím vysíláním 

(0-1 b.) 
- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.) 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.) 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.) 

832-4 



7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.) 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.) 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů 

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2 b.) 

- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám 

Vyhodnocení základních dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 

s pravidly uvedenými v manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovou 

skladbou navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 

programu) se vyhodnocuje ve stupních velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně 

zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území - více než 75 % (velmi dobře 

zachytitelné), více než 50 % (dobře zachytitelné) a méně než 50 % (částečně zachytitelné). Součástí 

těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání, resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na jeho internetových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 

zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 

programů. Žádost o licenci obdrží 1 bod, jestliže uváděná hodnota (která by se v případě udělení 

licence promítla do licenčních podmínek) je vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně, v porovnání 

s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním hudebního formátu 

navrhovaného v žádosti o licenci (tj. v projektu) a počtu programů s obdobným formátem (méně než 

3 obdobné programy znamenají udělení 1 bodu, méně než jeden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 

projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu 

a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru 

v každém jednotlivém programu vynásobený koeficientem, který odpovídá zachytitelnosti daného 

programu (koeficient 1 při velmi dobré zachytitelnosti, koeficient 0,7 při dobré zachytitelnosti a koeficient 

0,5 při částečné zachytitelnosti). Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150 %, je přínos hodnocen 

jedním bodem; je-li součet nižší nebo roven 50 %, je přínos vyhodnocen 2 body. 

832-5 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném 
území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení 
je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. 
Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování 
cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti 
a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za pomoci 
všech shora uvedených dílčích kritérií (základních a podle okolností i dalších) objektivně zhodnotila míru 
naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti. Provedla samostatné 
zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, 
jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí 
o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční 
většinou hlasů svých členů) o přidělení příslušného počtu bodů za každé základní dílčí kritérium ve výše 
uvedených rozmezích. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
(tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení podané žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu 
vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých 
členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení 
žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona č. 231 / 
/2001 Sb.) v podané žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o udělení licence, 
uskutečněné v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasováním na neveřejném 
zasedání Rady. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména žádost o udělení licence a její přílohy, protokol 
o veřejném slyšení, případná další podání účastníka řízení, jimiž byla podaná žádost o licenci doplněna či 
aktualizována anebo doložena doklady o některých skutečnostech uvedených v žádosti o licenci, rozbor 
programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na území, pro které má být licence udělena 
(podle stavu ke dni 3. 12. 2015, tj. k poslednímu dni lhůty k podání žádostí o udělení licence), a skutečnosti 
známé Radě a jejím členům z úřední činnosti. Uvedené podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné 
pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu podané žádosti 
o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Rock Radio 
šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 91,8 MHz o vyzářeném výkonu 50 W z vysílacího stanoviště 
Cheb na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí (nejdéle však do 10. 10. 2025) společnosti MEDIA 
BOHEMIA a. s . 

832-6 



Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek minimálního 

počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, 

nejdéle však do 10. 10. 2025, protože podle článku II. bod 6. zákona č. 196/2009 Sb. je Rada oprávněna 

vydat licenci k rozhlasovému vysílání šířenému prostřednictvím vysílačů analogově tak, aby její platnost, 

a to i včetně prodloužení podle ustanovení § 12 zákona č. 231/2001 Sb., skončila nejpozději 10. října 2025. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence Radou 

udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada tomuto žadateli licenci udělila: 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a. s. požádal o udělení licence k provozování hudební stanice s regionálním 

zpravodajstvím pod názvem Rock Radio. 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Jako splněné (tj. s přidělením jednoho bodu) vyhodnotila Rada základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele 

s vysíláním, neboť účastník řízení je dlouholetým provozovatelem řady rozhlasových stanic. Za základní 

dílčí kritérium zkušenosti statutárních orgánů provozovatele nebylo možné uchazeči bod udělit, protože 

k této problematice žadatel ve svém projektu nic konkrétního neuvedl. Pokud jde o zkušenost vedoucích 

zaměstnanců žadatele, nynější programový ředitel Petr Sznapka působil mimo jiné jako programový ředitel 

Rádia Prácheň, vedoucí vysílání Rádia Impuls a dále pak v oblasti marketingu (kreativní ředitel v marketingové 

společnosti a marketingový specialista), má tedy dostatečné zkušenosti v rozhlasovém vysílání a reklamě; 

v současné funkci pracuje od roku 2008. Za toto základní dílčí kritérium proto Rada vzhledem k jeho 

naplnění přidělila účastníku řízení jeden bod. Žadatel obdržel bod i za základní dílčí kritérium organizačního 

řešení získávání místních informací, neboť podrobně popsal svůj systém získávání informací regionálního 

charakteru, jehož základem je existence místní samostatné nezávislé redakce a který bude žadatel v případě 

udělení licence aplikovat i na oblast Chebska. Popsaný způsob, jak žadatel hodlá místní informace získávat, 

vede k jednoznačnému přesvědčení, že účastník řízení je schopen jejich získávání zajistit po personální, 

organizační i technické stránce. Z organizačního hlediska je proto žadatel podle názoru Rady v převážné 

míře připraven k zajištění vysílání, jakož i k jeho včasnému zahájení v zákonném termínu. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci také konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 

vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání s využitím nového 

souboru technických parametrů. Účastník řízení byl tak i v základním dílčím kritériu projektového technického 

řešení hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 

zahájení vysílání. 

832-7 



Žadatel je subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými výsledky, které jsou založeny na příjmech 
z prodeje reklamního času v rozhlasovém vysílání, zajišťovaných pro provozovatele na základě dlouhodobé 
smlouvy společností MEDIA MARKETING SERVICES a. s. Tato činnost je zisková a umožňuje provozovateli 
investice do dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech provozovaných 
oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování dodatečných nákladů, které 
vzniknou v případě získání nového kmitočtu, který je předmětem tohoto licenčního řízení. Reálnost dosažení 
obchodního plánu doložil účastník řízení výpisem ze svého účtu. Společnost MEDIA BOHEMIA a. s. není 
v současné době zatížena žádným bankovním úvěrem ani leasingem, v případě udělení licence je tedy 
schopna financování nákupu nových technologií a prostředků nutných k zahájení vysílání financovat 
z vlastních zdrojů. Za této situace má Rada za to, že žadatel je k zahájení vysílání v zákonem stanoveném 
termínu a následnému zajištění vysílání připraven i po ekonomické stránce, takže mu přidělila po jednom 
bodu v každém ze tří základních dílčích kritérií vztahujících se k finanční připravenosti. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti a jeho jediným akcionářem 
(uvedeným ve výpisu žadatele z obchodním rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED 
se sídlem v Nicosii v Kyperské republice. Žadatel přitom doložil, že jediným akcionářem společnosti MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Road Town, 
Tropic Isle Building, 3423 Tortola, Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou Antonín Koláček s 25 % 
akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající akcie patří samotné 
společnosti. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v konečném důsledku 
vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků 
v době podání přihlášky. 

Další dílčí kritérium stability vlastnických vztahů ve společnosti žadatele lze rovněž považovat za splněné, 
neboť MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je jediným akcionářem žadatele od listopadu 2008. 

Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové vlastníky 
do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující 
žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady 
a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených 
společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených podle jiného než českého práva) by se 
totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických 
vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze 
považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada tomuto žadateli udělit 
bod, neboť navrhovaný parametr cca 7 až 10 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Za 
naplněné však Rada považuje základní dílčí kritérium podílu autorsky vyrobených pořadů (všechny pořady 
jsou autorsky vyráběné) a podílu zpravodajství a servisních informací (v pracovní dny každou hodinu od 
6. do 17. hodiny včetně vždy v celou hodinu, o víkendu mezi 8. a 17. hodinou v závislosti na potřebě reakce 
na aktuální dění, v případě potřeby i v průběhu celého týdne večer vždy jednou v hodině na jejím počátku), 
neboť tyto hodnoty lze pro udělení bodu za toto základní dílčí kritérium považovat za dostačující. 

832-8 



Z hlediska lokalizace programu byl žadateli přidělen bod ve dvou ze tří základních dílčích kritérií, neboť 
program žadatele není přebíraný a dostatečnou míru naplnění kritéria orientace na region lze vyvodit ze 
žadatelem nabídnutého vysokého poměru informací o společenském, kulturním, politickém a sportovním 
dění v regionu, který se promítne nejen do zpravodajských, ale i publicistických a kontaktních pořadů; 
s ohledem na nepominutelnou hudební složku vysílání Rock Radia se orientace programu na region 
Chebska projeví při vysílání pozvánek na regionální kulturní akce. Účastník řízení dále ve vztahu k užší 
orientaci na lokalitu uvedl nemálo institucí různého druhu, s nimiž by chtěl při vysílání svého programu 
v oblasti Chebska spolupracovat (např. místní hudební kluby a další kulturní instituce), avšak konkrétně 
nedoložil žádnou existující ani předjednanou spolupráci s nimi, a proto za základní dílčí kritérium užší 
orientace na lokalitu nemohla Rada tomuto projektu žádný bod přidělit. 

Žádný bod neobdržel žadatel ani v případě hudebního formátu, jelikož na pokrytém území je již vysíláno 
více programů s obdobným hudebním formátem a rock jako hudební žánr, na který se účastník řízení ve 
svém projektu zaměřuje, je v programech již vysílajících na pokrytém území zastoupen v míře více než 
dostatečné; jedná se zejména o stanice Gama Rádio a Radio Beat, dále pak například stanice EVROPA 2 
nebo RÁDIO IMPULS. Žadatelem navrhovaný podíl české a slovenské hudby ve výši 10 až 15 % je také 
obdobný jako v případě stanice EVROPA 2, u níž podíl domácí tvorby podle jejích licenčních podmínek činí 
10 %. Žadatel tak nezískal bod za žádné ze dvou základních dílčích kritérií vztahujících se k hudebnímu 
formátu vysílání. 

Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod jen za základní dílčí kritérium vazby programových prvků 
projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je sice pro danou skupinu 
obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, avšak na pokrytém 
území je navrhovaná cílová skupina 20 až 40 let již dostatečně uspokojena stávající nabídkou programů, 
a to i programy s obdobným formátem. 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel dva body za každé ze tří základních dílčích kritérií, neboť všechny 
tři byly vyhodnoceny jako splněné. Účastník řízení ve svém projektu uvedl řadu speciálních pořadů a dalších 
programových prvků, zejména pak hudebního charakteru, které mají povahu vlastních autorských pořadů 
(resp. autorsky vytvořených programových prvků); ve většině případů se přímo či nepřímo vztahují 
k rockovému zaměření programu, popřípadě k některým souvisejícím hudebním žánrům; jako příklad lze 
uvést pořady Rockové referendum, Známka Punku či Devátá s Princem anebo programové prvky Rocková 
garáž nebo Rockový hračky. V projektu jsou uvedeny i stručné charakteristiky těchto pořadů a programových 
prvků. 

Rock Radio umožňuje novým a začínajícím umělcům vstup do běžného vysílání, čímž podporuje začínající 
umělce, kteří dosud neměli možnost svá díla v rozhlase prezentovat. Důležitým prvkem v této podpoře je 
specializovaná pravidelná rubrika Rockový Vokno, která je do hudebního programu kontinuálně zařazována 
v průběhu dne a která se věnuje jednak méně známým nahrávkám slavných hudebníků a zároveň podporuje 
lokální a začínající umělce. Podpora má také podobu poskytování mediálního prostoru lokálním umělcům, 
jakož i rozhovorů s jednotlivými interprety světové, české a regionální scény, přičemž žádná z těchto úrovní 
není upřednostňována na úkor ostatních. Podporu začínajících umělců žadatel doložil kopiemi potvrzení 
dvou hudebních skupin. 

832-9 



Z hlediska základního dílčího kritéria podpory kulturních akcí a jejího způsobu žadatel ve svém projektu 
představil různé způsoby této podpory od efektivní spolupráce s pořadateli koncertů, kulturních a sportovních 
událostí přes podporu ve formě rozhlasové propagace (spoty, pozvánky, rozhovory apod.) až k poskytování 
pomoci pořadatelům kulturních akcí v oblasti lidských zdrojů (osobnosti působící v rádiu se stanou 
ambasadory akcí, popřípadě je i moderují apod.) nebo technického zajištění (ozvučení, osvětlení, ostraha 
atd.). Účastník řízení navíc předložil kopie potvrzení o předjednané spolupráci s Kulturním centrem 
Svoboda, městem Cheb, Farní charitou Cheb a obecně prospěšnou společností Útočiště, takže Rada mohla 
za toto základní dílčí kritérium udělit maximum dvou bodů. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve 
smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že za základní dílčí 
kritérium identifikace menšiny lze žadateli udělit maximum dvou bodů, neboť uvedl konkrétní menšiny, které 
žijí na území pokrytém signálem a jejichž kulturu hodlá uchazeč podporovat (německou a romskou). Ve 
svém projektu rovněž specifikoval, že k podpoře menšin chce přispět mimo jiné podporou akcí pořádaných 
menšinami či pro menšiny, které žijí a působí na Chebsku, například ve formě zařazování informací o těchto 
akcích v rámci kulturních a publicistických rubrik „Co se děje" nebo poskytnutím moderátorů stanice, 
hostesek či promotýmu pořadatelům takových akcí. V konkrétní rovině, například potvrzením o předjednané 
spolupráci s nějakým menšinovým spolkem, však tuto podporu nedoložil, což Radu v případě základního 
dílčího kritéria způsobu podpory vedlo jen k přidělení jednoho bodu ze dvou možných. 

Za situace, kdy jediný žadatel zcela naplnil kritérium týkající se původní tvorby a dosáhl rovněž významného 
nebo alespoň částečného splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, neshledala Rada důvod 
k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny 
výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných 
pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti 
procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení 
žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 
komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně 
a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu 
a v souladu s právními předpisy. 

832-10 



Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 16.3.2016, Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah), Dokument 
(ostatní, 16.3.2016, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (přehled, 25.1.2016, 
zachytitelnost programů - Cheb 91,8 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.14 16:37:04 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

O02-11 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice s regionálním zpravodajstvím 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova cca 7 až 10 % 

- všechny pořady budou vyráběny autorsky; do vysílání budou zařazovány autorsky vyrobené pořady 

a speciální programové prvky hudebního i nehudebního charakteru 

- zpravodajské relace zahrnující též informace o regionálních událostech budou zařazovány minimálně 

každou celou hodinu v pracovní dny od 6. do 17. hodiny včetně, o víkendu pak v době mezi 8. a 17. 

hodinou v počtu vycházejícím z potřeb reakce na aktuální dění; hlavní zpravodajské relace budou 

doplněny informacemi o počasí a dopravním servisem; podíl zpravodajství a servisních informací 

bude v rozmezí cca 2 až 4 % 

- hudební formát založený na kontinuálním testování v závislosti na vkusu a požadavcích posluchačů, 

skladby z období od 60. let 20. století po současnost; podíl české a slovenské hudby 10 až 15 % 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 20 až 40 let s přesahy 

- pravidelná rubrika zaměřená na podporu lokálních a začínajících umělců (včetně zařazování děl 

interpretů a hudebních uskupení, jejichž díla dosud nebyla vysílána v rozhlase) a méně známé nahrávky 

slavných hudebníků 

- podpora kulturních akcí spočívající zejména v efektivní spolupráci s pořadateli koncertů, kulturních 

a sportovních událostí, rozhlasové propagaci (rozhlasové spoty, pozvánky na kulturní akce ve 

specializovaných lokalizovaných rubrikách, rozhovory s pořadateli, účinkujícími a případně i návštěvníky 

kulturních akcí) a podílu na technickém zajištění akcí 

- podpora rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin žijících v Chebu a okolí (například 

vietnamské a romské menšiny), a to formou zařazování informací o akcích pořádaných menšinami, 

popřípadě i jinými formami 

MEDIA BOHEMIA a. s . 

Rock Radio 

24 hodin denně 

832-12 



Programy zachytitelné v Chebu 91,8 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-
pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo Plzeň regionální stanice 
pro západní Čechy -
Plzeňský a 
Karlovarský kraj 

nejrůznější 
věkové 
skupiny 

tradiční (lidová, folklorní a 
klasická hudba) i moderní 
trendy (rock, country, folk, 
klubová scéna) 

zpravodajství, informační servis, sport, 
publicistika, zábavné pořady 

zaměření na 
informace z regionu, 
odpojování podle 
krajů 

víkendové a 
sváteční 
křesťanské 
pořady 

832-13 

file:///Programy


RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a 
folk, bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, mluvené 
slovo max. 8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 
po současnost, CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 
% domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, rubriky 
Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, 
lokální okna pro 
místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

Gama media s . r. o. / Gama Rádio hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová 
skupina 25¬
50 let 

hudba 60. až nultých let 
české, slovenské, evropské, 
americké i světové 
provenience s orientací na 
rock, s přesahy na blues a 
soft rock s podporou 
regionální hudební scény 

aktuální lokální a regionální zpravodajství 
s využitím reportáží, moderovaných 
publicistických pořadů z oblasti politiky, 
společenského života, hudby i sportu; 10% 
podíl mluveného slova v čase od 6.00 do 
19.00 hod., 10% podíl české tvorby ve 
vysílání (měřeno za 24 hodin), Gama rádio 
nebude přebírat vysílání od jiného 
provozovatele 

regionální 
zpravodajství, 
podpora regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

832-14 



MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Dragon 

hudební a zábavná 
stanice pro střední 
generaci 

20-35 let s 
mírným 
přesahem na 
obě strany 

pop a lehčí rock 80.-90. let, 
podíl mluveného slova 8-12 
%, zpravodajské relace 
pracovní dny: 6.00 až 9.00 -
dvakrát v hodině, vždy 1 x v 
hodině zpravodajský přehled; 
9.00 až 18.00 - jednou v 
hodině; víkendy: 7.00 až 
18.00 hodin - jednou v 
hodině, v případě potřeby 
zařazení zpravodajské relace i 
v čase 19.00 až 5.00 hodin 

programové bloky během dne, důraz na 
seriozní informace, muzika, informace, 
soutěže, tipy, film, hudební novinky, 
hitparáda 

aktuální informace z 
oblasti pokrytí 

RADIO UNITED BROADCASTING s . r. 
o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, informační 
a zpravodajský servis, počasí, doprava, 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Radio Blaník 
Západní Čechy 

hudebně-informační 
program 

20-45 s 
přesahy 

AC formát, 50-70 % country a 
folk 

zprávy, sport, počasí, doprava, vlastní 
program, vlastní pořady 

informace 
regionálního 
významu, kulturní 
servis z regionu 

RTV Cheb, k. s . / RADIO E G R E N S I S hudební rádio s 
regionálním 
zpravodajstvím 

propagace regionální a vůbec 
české tvorby, podíl české 
hudby 30 % 

zpravodajství, počasí, sport, podnikatelská 
inzerce, kultura v regionu, kvízy, písničky na 
přání, filmové minuty 

kultura v regionu 

LONDA, spol. s r. o. / RADIO IMPULS celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2 * v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

\Programy zachytitelné dobře: 
MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio FM 
Plus 

hudebně-informační 
rádio 

p. 20-35 let s 
přirozeným 
přesahem 

podíl hudby 80 %, hudební AC 
formát 

zprávy, počasí, doprava, přehled tisku, 
kalendárium, burza pracovních míst, 
soutěže, informace od Policie, hitparáda, 
písničky na přání 

informace 
regionálního 
významu, kulturní 
servis z regionu 

832-15 

file:///Programy


\Programy zachytitelné částečně: 

832-16 

file:///Programy


Diagram využití rádiového kmitočtu CHEB 1 91,8 MHz stanovený výpočtem podle vyhlášky 
č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva. 

832-17 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Blansko 90,0 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / Radio Beat 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

5. 4. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4995789 RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1048/2016-SPM 

2015/406/zab 
7-2016/ poř.č. 9 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 5.4.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 5. dubna 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 
Říčanská 2399/3, Vinohrady, 101 00 Praha 10 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Blansko 90,0 MHz / 
100 W pro program Radio Beat na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Blansko 90,0 MHz / 100 W a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače Blansko 90,0 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 

Soubor technických parametrů: Blansko 3 90,0 MHz / 100 W 

r o z h o d n u t í : 

souřadnice WGS 84: 16 39 02 / 49 22 26 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice s rockovou orientací 

1048-1 



O d ů v o d n ě n í: 

Rada na svém 21 . zasedání roku 2015 dne 18. listopadu 2015 vyhlásila licenční řízení se souborem 
technických parametrů Blansko 3 90,0 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16 39 02 / 49 22 26, časový 
rozsah vysílání 24 h denně, lhůta pro doručení žádostí do 29. prosince 2015. 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 
RADIO UNITED BROADCASTING s . r. o. / Radio Beat 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 1. března 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení 
licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v 
licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 

1048-2 



Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 
- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

1048-3 



- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 
- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 
pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání s 
programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 
zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

1048-4 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s 
obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 29. prosince 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle § 18 zákona č. 
231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem 
technických parametrů Blansko 90,0 MHz / 100 W pro program Radio Beat. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v 
souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 
programu Radio Beat. 

1048-5 



Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro rozhodnutí 
Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria 
ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V každém 
z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně 
zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je provozovatelem s více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic, v současnosti provozuje množství programů z různých 
vysílacích stanovišť. Od roku 2002 provozuje dlouhodobě úspěšný a dynamicky se rozvíjející program 
Radio Beat. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti tohoto 
žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů provozovatele tak bylo naplněno. 
Jednatel žadatele pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc. má zkušenosti s ekonomickým, technickým 
i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele společnosti 
STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od listopadu 2011 do dubna 2013. Jednatel pan 
Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující 
rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly 
rozhlasové vysílání například společnosti Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., 
BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o., 
od září roku 2013 se podílí na řízení rádií, k jejichž provozování má žadatel licence. Další profesní 
podrobnosti jednatelů byly uvedeny v projektu žadatele. 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele - všichni vedoucí pracovníci 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti rozhlasového 
vysílání, což bylo ohodnoceno udělením bodu. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované 
životopisy. Pan Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se 
rozhlasovým vysíláním zabývá od roku 1992. Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., má zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana 
Boštičková, finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se v mediálním 
prostředí se pohybuje od roku 2000. Pan Libor Ploček, ředitel organizační složky Radio Beat, má 
pracovní zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání od roku 1995. Pan Petr Kolínko, programový ředitel 
Radio Beat, má pracovní zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání od roku 2002. Vojtěch Lindaur, 
dramaturg, autor pořadů a redaktor, je hudební publicista s dlouholetými zkušenostmi v oboru. 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací žadatel uvedl, že má již letité zkušenosti se 
spoluprací s místními orgány a institucemi k zajištění regionálního a městského informačního servisu 
posluchačům, k čemuž také doložil předjednané spolupráce s Městskou policií Blansko, HZS 
Jihomoravského Kraje - územní odbor Blansko a Městem Blansko. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že dosahuje 
pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje další rozvoj. Investiční kapitál potřebný k realizaci 
projektu Rádio Beat v Blansku byl již realizován na základě předchozího rozhodnutí Rady a provozní 
náklady tak bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Rádio Beat je součástí silné mediální 
skupiny GES Group Holding, patřící do skupiny mediálních společností, generujících zisky v řádech 
stovek milionů korun. Svá tvrzení doložil obchodním plánem a bankovní referencí. Společnost nemá 
žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. 
Doloženo výpisy o bez bezdlužnosti a bankovní referencí. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, kdy bude využívat stávající anténní systém a technické zázemí na výškovém objektu, odkud 

1048-6 



v současné době vysílá sesterská stanice Kiss Hády. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 
připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho 
společníkem je společnosti RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na 
poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., 
IČ: 271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, 
a.s. má jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, 
Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES GROUP 
HOLDING B.V.,Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské království, IČ zapsáno v 
obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES 
GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach (60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a 
Ing. Petra Marschallová (20 % ) . Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách 
majících v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium 
znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium 
neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou 
strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické 
struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených 
podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. 
Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm bodů z dvanácti 
možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla 
hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada hodnotila také kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova mluveného 
slova v rádiu se bude pohybovat mezi 6 až 10% z objemu vysílacího času mezi 6:00 až 18:00 hod. 
včetně autoproma stanice. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru 
nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území (10 % ) , Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný 
bod. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední hodnota tohoto 
parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 
Podíl zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: V pracovní dny mezi 6:00-18:00 
každou celou hodinu minimálně dvouminutová zpravodajská relace, ve 12:00 rozsáhlejší zpravodajský 
souhrn. V pracovní dny mezi 6:30 - 8:30 každou hodinu minimálně minutový přehled zpráv. V pracovní 
dny mezi 6:00-18:00 dopravní servis dle aktuální potřeby, minimálně jednou do hodiny (stopáž minimálně 
půl minuty). Víkendy a dny pracovního volna mezi 7:00 až 18:00 -zpravodajský přehled vždy v celou 
hodinu v minimální stopáži 1:30 min. Další servisní informace dle potřeby a sezónnosti. Vzhledem 
k tomu, že střední hodnotu zpravodajství nelze na daném území zjistit, byl bod přidělen. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 
dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá přebírání 
vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region, žadatel chce 
orientovat zpravodajské relace na Blansko a okolí (zpravodajský servis z Blanska, lokální dopravní 
servis), což bylo Radou ohodnoceno jedním bodem, kladně bylo ohodnoceno i dílčí kritérium orientace 
užší na lokalitu, když se žadatel hodlá zaměřit na město Blansko, když ve spolupráci s radnicí Blanska a 
kulturními institucemi zařadí do vysílání pravidelnou rubriku zabývající se aktuálním děním, problémy, 
kulturou a společenským životem ve městě. Zařadí také pozvánky na společenské, kulturní a sportovní 
akce v regionu, informovat bude o akcích místních kulturních institucí. 

1048-7 



Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 
programu Radia Beat byla charakterizována jako formát klasického rocku. Porovnáním hudebního 
formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu 
navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněný hudební žánr rocku není přínosem pro území Blanska, když 
na daném území žánr rocku je zastoupen v nabídce stávajících provozovatelů více než ve třech 
zachytitelných programech (v dílčím kritériu Počet programů s obdobným formátem tak nebyl udělen 
bod). Hudební žánr rock je na daném území dostatečně zastoupen, v kritériu Podíl formátu na daném 
území se výsledným součtem procent zařadil program do kategorie nehodnocené žádným bodem. Z toho 
důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na daném území 
žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 59 let, program má oslovovat 
především muže. Na území, které má být vysíláním pokryto, není především horní polovina uvedeného 
věkového rozmezí cílové skupina dostatečně saturována. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí 
s ohledem na programovou nabídku přidělila jeden bod. 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že takovými prvky 
je hlavně hudební dramaturgie, zpravodajský servis, dopravní informace, sezónní servis, speciální 
publicistické pořady věnující se mj. podnikatelům, dále nahlížení do světa techniky, moderních 
technologií, nových médií, internetu, v neposlední řadě pak pořad Menšinové sporty na Beatu. To Rada 
komplexně shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k 
programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu pěti bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady. Původní rozhlasové pořady tvoří ojedinělou složku vysílání Radia Beat, jsou vlajkovou 
lodí programu. Na přípravě speciálních hudebních pořadů se budou podílet renomovaní hudebními 
publicisté. Žadateli byly přiděleny dva body. 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že ve 
svém vysílání bude pravidelně poskytovat prostor k prezentaci začínajícím umělcům (formou hodinových 
rozhovorů, mediální podpory jejich akcí, zařazováním do playlistu). Hodlá vysílat pořad Naděje Beatu, 
což je soutěžní pořad pro mladé skupiny a interprety. K tomuto byla doložena spolupráce s regionálními 
kapelami U Lumíra a Sagittari, Rada toto ocenila udělením plného počtu dvou bodů. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo částečně splněno, žadatel 
bude kulturní, sportovní a volnočasové aktivity v Blansku a okolí pokrývat ve vysílání ve zpravodajském 
servisu, speciálních víkendových rubrikách, živých moderátorských vstupech, rozhovorech s pořadateli a 
účinkujícími. Pozvánky na akce, jejichž partnerem bude program Rádio Beat, budou doprovázeny 
spotovou reklamní kampaní. Díky spolupráci s městem Blansko budou do vysílání zařazovány informace 
o kulturních akcích města, nebo se jimi program bude zabývat. K tomuto dílčímu kritériu byla doložena 
spolupráce s Městem v Blansku, Rada ale k plnému ohodnocení postrádala předjednanou spolupráci či 
přehled konkrétních kulturních akcí z regionu Blanska a okolí, které program hodlá podporovat. Rada toto 
dílčí kritérium ocenila udělením jednoho bodu ze dvou možných. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit například na slovenskou a mongolskou etnickou menšinu, hodlá 
informovat i o aktivitách náboženských menšin. V dílčím kritériu identifikace menšiny tak byl žadatel 
ohodnocen dvěma body. Jako způsob podpory žadatel uvedl, že v programových prvcích bude žadatel 
reagovat na jednotlivé etnické menšiny (informování o jejich akcích, zpravodajství bude reagovat na 

1048-8 



aktuální témata ze života menšinové populace). Do správního spisu žadatel pro toto dílčí kritérium doložil 
spolupráce s Oblastní charitou Blansko a Náboženskou obcí Církve československé husitské v Blansku. 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 25 bodů z 33 možných kritéria týkající se 
připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, 
neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 
přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 12.4.2016, LP), Dokument (text materiálu, 2.2.2016, 
Zachytitelnost programů), Dokument (text materiálu, 12.4.2016, MAPA) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.24 23:15:34 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1 0 4 8 - 9 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Radio Beat 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice s rockovou orientací 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 35-59 let 

- podíl mluveného slova v rozmezí 6-10% z objemu vysílacího času mezi 6:00 až 18:00 

hod. včetně autoproma stanice 

- podíl zpravodajských a servisních informací: : V pracovních dny mezi 6:00 až 18:00 hod. 

každou celou hodinu minimálně dvouminutová zpravodajská relace, ve 12:00 rozsáhlejší 

zpravodajský souhrn. V pracovních dny mezi 6:30 až 8:30 každou hodinu minimálně 

minutový přehled zpráv. V pracovních dny mezi 6:00 až 18:00 dopravní servis dle aktuální 

potřeby, minimálně jednou do hodiny (stopáž minimálně půl minuty). Víkendy a dny 

pracovního volna mezi 7:00 až 18:00 - víkendový zpravodajský přehled vždy v celou 

hodinu v minimální stopáži 1:30 min. Další servisní informace dle potřeby a sezónnosti. 

- hudební formát - klasický rock 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na lokalitu Blansko a okolí - informace o aktuálním dění, regionálních akcích, 

spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních kulturních akcí a začínajících 

umělců 

1048-10 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Blansko 90,0 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba 
vysílání 

Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s r. o. 
/ Rádio Evropa 2 -

Morava (94,6 Blansko; 
105,5 Brno) Hudební rádio 

p. 12-30 
let 

50 % novinky + hity 
od 1995-současnost 

CHR+hotAC -
zaměřeno na 

cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show 
(soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory 

Bootleg Monopol (taneční 
hudba), Hitparáda Evropy 

2 

Kulturně-informační rubriky o dění 
v regionu, zpravodajství, počasí, sport, 

rubriky Novinky na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna pro místní 
(regionální) rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 
etnických a jiných 

menšin 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o. 

/ K iss Hády (104,1 
Blansko; 88,3 Brno) 

hudební 
regionální 

stanice 
středního 

proudu 

16-29 let s 
přesahem 

39 let 

nejnovější hity 
doplněné o klasické 

hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný 
trendových pořadů, např. 
ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, 

žhavé tipy, vánoční strom, 
upíří rej, s Kissem na 

cestách 

Aktuální informace o společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 

obyvatelstva podle 
věku 

Frekvence 1, a. s . / 
Frekvence 1 (104,5 

Brno) 

Všeobecné 
celoplošné 

rádio zábavy a 
informací 

Zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 
29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % česká 

hudba, střední 
proud, rock, dance, 

folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 

s posluchačem, rádio 
zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní 
info info o kulturních a 
sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) 

Služba regionům v rámci celoplošného 
vysílání 

X 

1048-11 



AZ Rádio, s.r.o. / 
Hitrádio Magic Brno 

(100,6 Blansko) 
Hudebně 

zpravodajská a 
kontaktní 

rozhlasová 
stanice 

p. 30-45 
let s. 20¬

55 let 

Rocková hudba v 
celé šíři, od 60. let 

po současnost, 
česká a slovenská 

hudba neklesne pod 
10 % 

Zpravodajství 6.00-9.00 2 * 
v hodině, 9.00-17.00 1 * v 

hodině, informace -
dopravní servis, 

společenské a kulturní 
akce, počasí, sport, 

zábava, soutěže, 
hitparáda, hudební 

žánrové pořady, mluvené 
slovo 7-13 % v denním 

průměru 

Regionální zpravodajství s návazností 
na orgány státní správy a magistráty X 

HAMCO, s.r.o. / Rádio 
Haná (98,6 Blansko; 
88,7 Blansko; 96,2 
Boskovice; 104,9 

Boskovice) 

Hudební 
stanice se 
zprávami 

p. 20-45 
let 

60. léta -
současnost 

Zpravodajství - počasí, 
dopravní servis, ankety, 

zajímavosti, hosté, 
mluvené slovo 5-15 % 

Zprávy z regionu střední Moravy, 
lokální zprávy z okresů Přerov a 

Prostějov 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS (87,6 

Brno ) 

Celoplošné 
zpravodajské a 

informační 
rádio, 

v hudební 
složce vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 

českou 
produkci 

p. 30-45 
let, s. 25¬

50 

Maximální zaměření 
na českou hudební 

produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 -

2 * v hodině + servisní 
informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady -

reakce posluchačů, důraz 
na interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve 

společnosti 

Informace z regionů v pravidelných 
časech a přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst 

X 

J U K E BOX, spol. s r. o. 
/ Radio Čas-FM (97,7 

Blansko ) 

X p. 18-55 
let 

50.-60. léta + rock, 
country & western 

Zpravodajství (sport, 
počasí, dopravní 

informace, smogové 

Stručný zpravodajský blok sestavený 
z událostí regionálního charakteru 

X 

1048-12 



zpravodajství), soutěže, 
programy Večer 

s osobností, ČAS kontakt, 
ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, 

Rockové a country balady, 
hudební výročí dne, 

hitparády... 

Radio Proglas, s . r. o. / 
Radio Proglas (107,5 

Brno) 

Rodinné rádio široké 
spektrum 

Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 

z hudební produkce. 
Podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % 
z hudební produkce. 
Klasická a duchovní 

hudba 14,9 %. 
Populární a 

výplňová hudba 
42,9 %. 

Vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, 

pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, 

je kulturním, informačním, 
náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 
médiem. Náboženské 

pořady. Nevysílá reklamy. 
Podíl mluveného slova 

neklesne pod 35 %. Podíl 
kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných 
pořadů. Podíl pořadů pro 

děti a mládež neklesne 
pod 6 %. 

Denně zprávy z pokrytých regionů. Duchovní pořady 

RadioPraha s.r.o. / 
Rádio Dechovka (AM; 

1233 kHz Brno) 

Hudební rádio 
se zaměřením 
na dechovou 

hudbu, lidovou 
hudbu a 

zlidovělé písně 
s přesahy do 
country,folku, 
trampských 
písní, písní 

50 let plus 

převažujícím 
hudebním žánrem je 

dechová hudba, 
lidová hudba a 

zlidovělé písně s 
přesahy do country, 
folku, trampských 
písní, písní staré 
Prahy a populární 

písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 
% z celkového denního 

vysílacího času, autorské 
pořady minimálně 3 % z 

celkového denního 
vysílacího času, podíl 

servisních informací např. 
z kultury, z kutilství, 
zahradničení atd. -

minimálně 20 minut z 

celoplošné rádio skupina seniorů a 
duševně nemocných 

1048-13 



staré Prahy a 
populární písně 

60. let. 

celkového denního 
vysílacího času 

NONSTOP s.r.o. / Radio 
Krokodýl (103,0 Brno; 

91,9 Boskovice) 

hudebně-
zábavná 

regionální 
rozhlasová 

stanice 

15-45 let, 
primárně 
20-29 let 

Pop, rock, současná 
taneční hudba, širší 

hudební záběr o 
víkendu,mluvené 

slovo 3 - 17% 

Zprávy, počasí, kultura, 
publicistika, politika, 

ekonomika, sport 

Informační servis pro jihomoravský 
region 

X 

PS KŘÍDLA, s.r.o. / 
Rádio Petrov (103,4 

Brno) 

hudební 
regionální 

stanice 

cílová 
skupina 
30-39 

retro formát (1975¬
1985), 30 % folk a 
country, 7,5 - 10 % 
mluveného slova, 8¬
10 zpravodajských 

relací ve všední dny, 
3-5 o víkendu, 30 % 
české a slovenské 
hudby, brněnská 
hudební scéna 

Aktuální informace, 
pravidelné zpravodajství, 
počasí, publicistika, strip 

talk show, 

80 % zpráv místních, důraz na jižní 
Moravu, odpojování zpravodajského 

pořadu Zpravodajství ze Žďárska X 

1048-14 



Programy přijímatelné dobře: 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o. 
/ Country Morava 

městské rádio v 
Brně s mužským 
akcentem a 
folkrockovým a 
rockovým 
projevem 

26-35 let 

Hudba 70.-90. let s 
přesahy na obě strany, 
zejména folkrocková a 
rocková muzika, 
akcent na původní 
tvorbu, hudební složka 
tvoří 80-90 % 
programu 

zpravodajství, informační 
servis, předpověď počasí, 
dopravní a kulturní servis, 
publicistika, zprávy z Evropy a 
Euroregionu, sport, auto¬
moto, hobby, práce, zábava, 
min. 7,5 % mluveného slova 
bez reklamy v prime time 

lokální zpravodajský a informační servis 

RADIO IBUR s.r.o. / 
Rádio Rubi hudební a 

zpravodajsko-
rozhlasová 
stanice 

20-40 let 
Různé formáty české, 
evropské a světové 
populární hudby 

Zpravodajství, auto magazín, 
svět filmu, tematické hudební 
pořady, pořady o přírodě a 
lidském zdraví; podíl 
mluveného slova 10-15 % 
vysílacího času bez reklamy, 
podíl regionálního vysílání 
min. 33 % mluveného slova 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o. 
/ Signál Rádio Brno 

Nezávislá 
regionální stanice 
se zaměřením na 
publicistiku s 
většinovým 
podílem české 
hudební tvorby 

p. okolo 50 
let 

Hudba od 60. let po 
současnost, 60-75 % 
domácí tvorby -
dechovka, folk, rock, 
jazz, alternativní 
hudební směry, vážná 
hudba, oldies 

Zpravodajství, kulturní servis, 
dopravní servis, počasí, sport, 
kinematograf, sportžurnál, 
debatní pořady, soutěže, 
přehled tisku, kurzovní lístek, 
burza práce, právní poradna, 
písničky na přání 

Informace z regionů, společenské a 
sportovní dění v regionu 

Stav ke dni 29.12.2015 

1048-15 



Příloha k čj. ČTÚ-58 591/2015-613 

Diagram využití rádiového kmitočtu BLANSKO 3 90,0 MHz stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva. 

1048-16 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Chotěboř 89,0 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / SIGNÁL RÁDIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

5. 4. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4995775 RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1047/2016-SPM 

2015/229/zab 
7-2016/ poř.č. 10 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 5.4.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 5. dubna 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 
Říčanská 2399/3, Vinohrady, 10100 Praha 10 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Chotěboř 89,0 MHz / 
100 W pro program SIGNÁL RÁDIO na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Chotěboř 89,0 MHz / 100 W a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače Chotěboř 89,0 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 

Soubor technických parametrů: Chotěboř 89,0 MHz / 100 W 

r o z h o d n u t í : 

souřadnice WGS 84: 15 41 43 / 49 40 55 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Převážně hudební stanice pro posluchače tří generací 

1047-1 



O d ů v o d n ě n í: 

Rada na svém 21 . zasedání 2015 dne 18. listopadu 2015 vyhlásila licenční řízení se souborem 
technických parametrů Chotěboř 89,0 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 41 43 / 49 40 55, časový 
rozsah vysílání 24 h denně, lhůta pro doručení žádostí do 29. prosince 2015. 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 
RADIO UNITED BROADCASTING s . r. o. / SIGNÁL RÁDIO 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 1. března 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení 
licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v 
licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 

1047-2 



předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 
Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

1047-3 



- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 
- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 
- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 
pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání s 
programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 

1047-4 



zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s 
obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 29. prosince 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle § 18 zákona č. 
231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem 
technických parametrů Chotěboř 89,0 MHz / 100 W pro program SIGNÁL RÁDIO. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v 
souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

1047-5 



Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 
programu SIGNÁL RÁDIO. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro rozhodnutí 
Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria 
ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V každém 
z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně 
zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je provozovatelem s více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic, v současnosti provozuje množství programů z různých 
vysílacích stanovišť. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušeností 
tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů provozovatele tak bylo naplněno. 
Jednatel žadatele pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc. má zkušenosti s ekonomickým, technickým 
i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele společnosti 
STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od listopadu 2011 do dubna 2013. Jednatel pan 
Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující 
rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly 
rozhlasové vysílání například společnosti Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., 
BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o., 
od září roku 2013 se podílí na řízení rádií, k jejichž provozování má žadatel licence. Další profesní 
podrobnosti jednatelů byly uvedeny v projektu žadatele. 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele - všichni vedoucí pracovníci 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti rozhlasového 
vysílání, což bylo ohodnoceno udělením bodu. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované 
životopisy. Pan Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se 
rozhlasovým vysíláním zabývá od roku 1992. Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., má zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana 
Boštičková, finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se v mediálním 
prostředí pohybuje od roku 2000. Pan Jiří Škvára, obchodní ředitel stanice Signál, je mediálním 
konzultantem od roku 2001. Pracovní zkušenosti v mediích a marketingu pana Luboše Dvořáka, 
programového ředitele RÁDIA SIGNÁL, se datují od roku 1995. 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací má žadatel uzavřeny smlouvy a kontakty. 
Žadatel spolupráce doložil do správního spisu. K nejdůležitějším zdrojům informací patří VYSOČINA 
NEWS - internetový deník, Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkobrodský deník, Městský úřad 
Chotěboř, Obvodní oddělení PČR Chotěboř a Sbor církve bratrské v Havlíčkově Brodě. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že dlouhodobě 
dosahuje pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje další rozvoj. Investiční kapitál potřebný 
k realizaci projektu SIGNÁL RÁDIA v Chotěboři tak bude čerpán výhradně ze svých vlastních zdrojů. 
Žadatel je součástí silné mediální skupiny GES Group Holding, patřící do skupiny mediálních společností, 
generujících zisky v řádech stovek milionů korun. Svá tvrzení o finanční spolehlivosti doložil žadatel 
obchodním plánem a bankovní referencí. Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu 
úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Doloženo výpisy o bez bezdlužnosti a 
bankovní referencí. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nových 
souborů technických parametrů, kdy bude využívat stávající anténní systém a technické zázemí na a pod 

1047-6 



telekomunikačním stožárem poblíž obce Počátky. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 
připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho 
společníkem je společnosti RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na 
poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., 
IČ: 271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, 
a.s. má jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, 
Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES GROUP 
HOLDING B.V.,Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské království, IČ zapsáno v 
obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES 
GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach (60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a 
Ing. Petra Marschallová (20 % ) . Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách 
majících v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium 
znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium 
neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou 
strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické 
struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených 
podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. 
Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm bodů z dvanácti 
možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla 
hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada hodnotila také kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova v rádiu se 
bude pohybovat mezi 8-10% z objemu vysílacího času. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto 
navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území (10 % ) , Rada za podíl mluveného 
slova nepřidělila žádný bod. V některých pořadech bude více informativního mluveného slova, dále bude 
mít mluvené slovo funkci zábavnou, program bude ale převážně hudební stanicí. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední hodnota tohoto 
parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 
Podíl zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: Zpravodajství v pracovních dnech 
mezi 5:00 do 9:00 každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 každou hodinu. Ke všem zpravodajským blokům 
náleží servisní rubriky s informacemi o počasí, dopravě a sportu. Stopáž servisních informací je 
minimálně 100 vteřin základního zpravodajského servisu, doplněná ještě o počasí a dopravní servis. 
Vzhledem k tomu, že střední hodnotu zpravodajství nelze na daném území zjistit, byl bod přidělen. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 
dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá přebírání 
vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region, žadatel chce 
orientovat zpravodajské relace na Chotěboř a okolí (ohodnoceno jedním bodem), kladně bylo 
ohodnoceno i dílčí kritérium orientace užší na lokalitu, když žadatel hodlá podporovat subjekty působící 
v Chotěboři (kulturní dům, sokolovna, muzeum, pořádané koncerty, divadelní představení...). 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 
programu SIGNÁL RÁDIA byla charakterizována jako především starší populární hudba s výrazným 
podílem české tvorby. Hudební program bude tvořit minimálně 70 % české a slovenské hudby z let 50. až 
90., dále písně středního proudu angloamerické, italské a francouzské produkce z let 60. až 90. 

1047-7 



Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že hudební žánr pop není přínosem pro území 
Chotěboře, když na daném území je žánr popu zastoupen v nabídce stávajících provozovatelů více než 
ve třech zachytitelných programech (v dílčím kritériu Počet programů s obdobným formátem tak nebyl 
udělen bod). Hudební žánr pop je na daném území dostatečně zastoupen, v kritériu Podíl formátu na 
daném území se výsledným součtem procent zařadil program do kategorie nehodnocené žádným 
bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na 
daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 50 - 79 let s přesahy, a to rovnoměrně 
mezi muže a ženy Na území, které má být vysíláním pokryto, není tato cílová skupina saturována. Proto 
Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou nabídku přidělila jeden bod. 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že takovými prvky 
je hlavně zpravodajství, lokální dopravní informace (spolupráce s ÚAMK), předpověď počasí, sezónní 
servis. Ve speciálních publicistických relacích se bude program zaměřovat na nové životní šance pro 
cílovou skupinu (rozhovory s reprezentanty tzv. třetího věku - témata pracovních příležitostí, vzdělávání, 
koníčků, cestování, trávení volného času). Dalším prvkem budou turistické tipy lokalizované na region, 
dojde i k navázání vhodných pořadů na cílovou skupinu, jako Písničky na přání, Dobrá rada, Rozhovor 
RÁDIA SIGNÁL, Kam vyrazit. To Rada komplexně shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou 
skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl 
žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu pěti bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady, některé z nich bude vytvářet ve spolupráci s odbornými redaktory. Žadateli byly 
přiděleny dva body. 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že ve 
svém vysílání má i pravidelné pořady, v nichž dává prostor ve vysílání začínajícím umělcům. I mimo 
vysílací časy těchto pořadů bývají v živém vysílání rozhovory s hosty či místními začínajícími kapelami. 
Žadatel bude podporovat rozvoj žánrových kapel, a to vysíláním v rádiu či mediální podporou akcí 
v regionu. K tomuto byla doložena spolupráce s Dechovým orchestrem Chotěboř, Rada toto ocenila 
udělením jednoho bodu, když postrádala uzavřenou spolupráci s některým ze začínajících umělců 
či kapel vhodných k prezentaci na programu s navrženým hudebním formátem. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo splněno, žadatel bude dávat 
pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, některým poskytne mediální partnerství. 
Byly doloženy spolupráce s následujícími subjekty: Dechový orchestr Chotěboř, Panský dům a Kulturní a 
společenské centrum města Chotěboř. Rada toto ocenila udělením plným počtem dvou bodů. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila plným počtem čtyř bodů. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit zejména na slovenskou, polskou, německou, mongolskou a 
romskou etnickou menšinu, hodlá informovat i o aktivitách náboženských menšin. V dílčím kritériu 
identifikace menšiny tak byl žadatel ohodnocen dvěma body. Jako způsob podpory žadatel uvedl, že 
v programových prvcích bude žadatel reagovat na jednotlivé etnické menšiny (informování o jejich 
akcích, zpravodajství bude reagovat na aktuální témata ze života menšinové populace). Do správního 
spisu žadatel pro toto dílčí kritérium doložil spolupráce se Sborem církve bratrské v Havlíčkově Brodě, 
Svazem Mongolů v Havlíčkově Brodě a Oblastní charitou Havlíčkův Brod. 

1047-8 



Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 25 bodů z 33 možných kritéria týkající se 
připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, 
neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 
přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 7.4.2016, LP), Dokument (text materiálu, 2.2.2016, 
Zachytitelnost programů), Dokument (mapa, 6.11.2015, mapa CHotěboř 89,0 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.25 17:08:34 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

1047-9 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

SIGNÁL RÁDIO 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Převážně hudební stanice pro posluchače tří generací. 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 50-79 let 

- podíl mluveného slova v rozmezí 8-10% z objemu vysílacího času 

- podíl zpravodajských a servisních informací: zpravodajství v pracovních dnech mezi 5:00 

do 9:00 každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 každou hodinu. Ke všem zpravodajským 

blokům náleží servisní rubriky s informacemi o počasí, dopravě a sportu. Stopáž 

servisních informací minimálně 100 vteřin základního zpravodajského servisu, doplněná o 

počasí a dopravní servis 

- hudební formát - především starší populární hudba s výrazným podílem české tvorby 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření zpravodajských relací na lokalitu Chotěboř a okolí, podpora ve vysílání pro 

subjekty působící v Chotěboři a okolí 

1047-10 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Chotěboř 89,0 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba 
vysílání 

Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

MEDIA BOHEMIA a.s. / 
Fajn radio (106,6 Kutná 
Hora-Chvaletice; 99,7 

Havlíčkův Brod) 

Regionální 
hudební stanice 

se 
zpravodajstvím 

Pro celou 
rodinu 

hudební produkce 
posledních cca 20 
let, asi 10 % české 

hudby 

Zpravodajství, kulturní 
informace, kontaktní 

pořady, soutěže, hitparády, 
sport, počasí, přehled 

tisku, mluvené slovo 10 % 

Informace o dění v regionu, regionální 
hudební scéna 

X 

EVROPA 2, spol. s r. o. 
/ Evropa 2 (105,5 

Votice) 

Hudební rádio p. 12-30 
let 

50 % novinky + hity 
od 1995-současnost 

CHR+hotAC -
zaměřeno na 

cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show 
(soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory 

Bootleg Monopol (taneční 
hudba), Hitparáda Evropy 

2 

Kulturně-informační rubriky o dění 
v regionu, zpravodajství, počasí, sport, 

rubriky Novinky na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna pro místní 
(regionální) rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 
etnických a jiných 

menšin 

Frekvence 1, a. s . / 
Frekvence 1 (97,4 
Pardubice; 93,4 

Jihlava; 98,4 Vrchlabí) 

Všeobecné 
celoplošné 

rádio zábavy a 
informací 

Zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 
29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % česká 

hudba, střední 
proud, rock, dance, 

folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 

s posluchačem, rádio 
zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní 
info, info o kulturních a 
sportovních aktivitách 

Služba regionům v rámci celoplošného 
vysílání 

X 

1047-11 



(konkrétní regiony) 

FRANTIŠEK VOSTÁL 
s.r.o. / Hitrádio 

Vysočina 94.3 FM (94,3 
Jihlava) 

Hudební 
regionální 

stanice 

p. 20-35 
let s. 14¬

50 let 

Zpravodajství - počasí, 
doprava, služby, 

informace, kultura, sport, 
zájmové oblasti, 

publicistika, mluvené slovo 

Regionální zpravodajství z oblastí 
Jihlava, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, 

Žďár nad Sázavou, Třebíč 

X 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o. 
/ Kiss Jižní Čechy (97,7 

Votice) 

hudební stanice 
s vyváženým 

podílem 
informací 

p. 18-35 
let 

Hudba středního 
proudu, součástí 

speciálních 
hudebních pořadů 
jsou hitparády a 
písničky na přání 

Podíl mluveného slova 10 
%, 10 % české tvorby, 

speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava 
(podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 
hudební publicistika, 

zábava 

Zpravodajství především z regionu X 

MEDIA BOHEMIA a.s. / 
Rádio Blaník (95,0 

Votice) 

Hudební 
regionální 

stanice 

p. 20-45 
let Hudba od 70. let po 

současnost, pop 
music+folk a 

country, podíl české 
hudby cca 30 % 

Zpravodajství, informační 
servis, sport, předpověď 

počasí, kulturní a dopravní 
informační servis, životní 

prostředí, podpora 
cestovního ruchu. 

Aktuální informace o životě v regionu, 
regionální zpravodajství, 

X 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS (106,0 

Pardubice; 92,1 
Trutnov; 100,3 Jihlava) 

Celoplošné 
zpravodajské a 

informační 
rádio, 

v hudební 
složce vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 

českou 

p. 30-45 
let, s. 25¬

50 

Maximální zaměření 
na českou hudební 

produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 

vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 -

2 * v hodině + servisní 
informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady -

reakce posluchačů, důraz 
na interaktivní pořady, 

publicistika, reportáže o 

Informace z regionů v pravidelných 
časech a přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst 

X 

1047-12 



produkci aktuálních jevech ve 
společnosti 

MEDIA BOHEMIA a.s. / 
Rádio Blaník Východní 
Čechy (93,9 Pardubice) 

Regionální 
hudební stanice 

s krátkým 
zpravodajstvím 

a blokem 
informací 

p. 20-50 
let 

Hudba tvořena z 1/3 
hity 60.-70. let, z 1/3 
hity 80. - 1. půlky 90. 
let, 1/3 současných 

hitů, podíl hudby 85¬
90 %, česká a 

slovenská hudba 20 
% 

Zpravodajství - doprava, 
počasí přehled tisku, 
publicistické rubriky, 
zajímavosti, kultura, 

zájmové činnosti 

informace o událostech ve 
Východočeském regionu 

X 

Radio Proglas, s . r. o. / 
Radio Proglas (97,9 

Liberec) 

Rodinné rádio široké 
spektrum 

Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 

z hudební produkce. 
Podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % 
z hudební produkce. 
Klasická a duchovní 

hudba 14,9 %. 
Populární a 

výplňová hudba 42,9 
%. 

Vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, 

pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, 

je kulturním, informačním, 
náboženským, 

vzdělávacím i zábavným 
médiem. Náboženské 

pořady. Nevysílá reklamy. 
Podíl mluveného slova 

neklesne pod 35 %. Podíl 
kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných 
pořadů. Podíl pořadů pro 

děti a mládež neklesne 
pod 6 %. 

Denně zprávy z pokrytých regionů. Duchovní pořady 

1047-13 



R C L spol. s r.o. / Radio 
Contact Liberec (101,4 

Liberec) 
nezávislá 
hudební, 

informační, 
komerční 

rozhlasová 
stanice 

20-50 let hudba od 60. let do 
současnosti pop, 

rock, soft rock, rock 
and roll + v menší 
míře dance, disco, 
country, folk, podíl 
světové produkce 
60-70 % z podílu 

hudby 

Zpravodajství ze světa, z 
domova a v maximální 

míře z regionu, dopravní 
informace, počasí, kulturní 
servis, hádanky, soutěže, 

písničky na přání, podíl 
hudby cca 60 %, podíl 

mluveného slova 14-15 %, 
podíl zpravodajství 6-7 % 

zpravodajství z regionu 
X 

Radio Černá Hora II. 
s.r.o. / Radio Černá 

Hora (105,3 Trutnov) 

hudební stanice 
s lokálním 

zpravodajstvím 
p.20-29 let 
s.12-45 let 

hudba středního 
proudu a hity 80. a 
90. let, formát hot 
AC blížící se až 

CHR 

lokální právy a vstupy z 
akcí, dopravní a kulturní 
servis, sněhový servis, 

hudební upoutávky, 
písničky na přání, hudební 

pořady, zábava 

lokální programové prvky X 

RadioZET s.r.o. / Z E T 
(96,7 Jihlava) 

zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, 
sport, zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace 
a analýzy 

převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 
6.00 hod. do 19.00 hod. a 
o víkendech a svátcích od 
7.00 hod. do 18.00 hod., v 
ostatních časech bude 
zařazováno vysílání BBC 
WS v angličtině. V rámci 
bloku denního 
vysílání v českém jazyce 
bude vysílaná i souhrnná 
3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla 
každou hodinu ve 30. 
minutě 

pořady věnované 
menšinám 

1047-14 



Programy přijímatelné dobře: 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 
o. / Country VÝCHOD 

hudební rádio 
rodinného 

typu, kontaktní 
pořady, 

komerce, 
zpravodajství 
se zaměřením 

na region 

25-50 let s 
přesahy 

zejména dolů 

hity od 70. let do 
současnosti 

Zpravodajství včetně sportu, 
informační servis, dopravní 
zpravodajství, publicistika, 

moderace zábavy; podíl 
mluveného slova 7-10 % 

mimo reklamu v prime time, 
podíl regionálních informací 

25 % z mluveného slova 

aktuální informace z regionu X 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn Rádio Life 

Hudební 
rozhlasová 

stanice. 
Mluvené slovo 
s orientací na 

regionální 
témata a 
zábavu. 

Regionálně 
orientované 

zpravodajství a 
servisní 

informace 

15-29 let 

hity 70.-90. let s 
vysokým 

procentem české 
hudby 

zpravodajství se zaměřením 
na region, aktuální krátké 

reportáže, informační servis 
zpravodajství se zaměřením na region X 

1047-15 



DELTA MEDIA 
BROADCASTING s . r. 

o. / K iss Delta 

nezávislá 
komerční 
hudebně 

informační 
stanice 

p. 18-45 let 

Hot AC - hudba 
od 90 let po 

současnost, 10 
% domácí 
produkce 

Zpravodajství, doprava, 
počasí, kurzovní lístek, 

soutěže, kulturní a 
společenské události, filmový 

magazín, burza práce, 
písničky na přání, 10 % 

mluvené slovo 

informace z regionu, regionální kultura a 
sport X 

DELTA MEDIA 
BROADCASTING s . r. 

o. / SIGNÁL RÁDIO 

Nezávislá 
regionální 
stanice se 

zaměřením na 
publicistiku s 
většinovým 

podílem české 
hudební tvorby 

p. okolo 50 let 

Hudba od 60. let 
po současnost, 

60-75 % domácí 
tvorby -

dechovka, folk, 
rock, jazz, 
alternativní 

hudební směry, 
vážná hudba, 

oldies 

Zpravodajství, kulturní servis, 
dopravní servis, počasí, sport, 

kinematograf, sportžurnál, 
debatní pořady, soutěže, 

přehled tisku, kurzovní lístek, 
burza práce, právní poradna, 

písničky na přání 

Informace z regionů, společenské a 
sportovní dění v regionu X 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. 

o. / KISS HÁDY 

hudební 
regionální 

stanice 
středního 

proudu 

16-29 let s 
přesahem 39 

let 

nejnovější hity 
doplněné o 

klasické hity 90. 
let, 15 % 

mluvené slovo 

dynamický program plný 
trendových pořadů, např. ráno 
s Borkem a Alenou, dopravní 

zpravodajství, žhavé tipy, 
vánoční strom, upíří rej, s 

Kissem na cestách 

Aktuální informace o společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 

obyvatelstva podle 
věku 

Stav ke dni 29. 12. 2015 

1047-16 



Příloha k dopisu čj.: ČTÚ-70 797/2015-613 ze dne 23. 10. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače CHOTEBOR 89,0 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (19 839 obyvatel) 

1047-17 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

České Budějovice 91,6 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media s.r.o. / Rádio SÁZAVA (nyní HEY Radio) 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

5. 4. 2016 

 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova qq/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + í|20 274 813 830 / Fax: + 420 27̂  810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.c 
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: 

DATUM, MÍSTO: 

RRTV-5028388 

RRTV/1259/2016-STR 
2015/352/zab 
7-2016/ poř.č. 8 

Odbor rozhl. vys. a licencí 

5.4.2016, Praha 

J O E Media s.r.o. 
6inqp7e 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 5. dubna 2016 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada u d ě l u j e společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 143 
00 Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů České Budějovice 91,6 MHz / 200 W pro 
program Rádio Sázava na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače České Budějovice 91,6 MHz / 200 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače České Budějovice 91,6 MHz / 200 W) tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: České Budějovice 91,6 MHz / 200 W 
souřadnice WGS 84: 14 28 13 / 48 58 03 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem Rock, 
Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů. 

1259-1 

http://www.rrtv.cz


O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 20. zasedání (bod 12.) konaném dne 3. listopadu 2015 vyhlásila licenční řízení k 
provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických 
parametrů České Budějovice 91,6 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 28 13 / 48 58 03, se lhůtou pro 
doručení žádostí do 17. prosince 2015. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

JOE Media, s.r.o. / Rádio Sázava 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 1. března 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 

1259-2 



menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

1259-3 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

1259-4 



- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

1259-5 



hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 17. prosince 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání 

1259-6 



žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté 
podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Rádio Sázava prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů České 
Budějovice 91,6 MHz / 200 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 
2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - J O E Media, s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení JOE Media, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání „hudebně zábavného 
vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem Rock, Oldies, Country-
Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů" s názvem programu Rádio Sázava. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti plný počet osmi bodů. 

Společnost JOE Media s.r.o. je společnost, která byla založena v roce 2000 a v současné době je 
provozovatelem rozhlasové stanice Rádio Sázava. Společnost Dada Media s.r.o. pak zajišťuje provoz 
rádia a také provoz rozhlasové stanice rádio COLOR v Praze a v Brně. Jednatel společnosti, Ing. 
Miroslav Pýcha, má více než dvacetiletou osobní zkušenost v oblasti elektronických médií a dále více než 
desetileté praktické zkušenosti s podnikáním a s provozováním regionálního rádia. Ve společnosti JOE 
Media s.r.o. jsou též na vedoucích pozicích angažováni zkušení pracovníci, jako například páni Jan Kulík, 
Petr Seidl, Petr Hrabálek, Ivan Lančík a Bořivoj Havlíček. Ke kritériu organizačního řešení získávání 
místních informací žadatel uvedl, že má v Českých Budějovicích uzavřeny smlouvy a udržuje kontakty, 
které pro rádio budou obstarávat jednak místní informace a dále místní i lokální reklamu. Tato tvrzení 
žadatel doložil prostřednictvím předjednané spolupráce se statutárním městem České Budějovice. 

Rada dále shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele 
k zajištění vysílání. Program Rádia Sázava je aktuálně funkční a je financován z běžného provozu rádia, 
finanční zajištění odbavení místního programu bude zpočátku financováno z celkového rozpočtu rádia, 
následně pak z prostředků získaných formou prodeje lokální reklamy. Shora uvedená tvrzení žadatel 
doložil prostřednictvím svého obchodního plánu. Jako finanční rezervu k financování provozu v 
počátečním období má žadatel připraveny prostředky též na běžném účtu společnosti. Finanční 
spolehlivost žadatele a jeho vlastníků byla doložena bankovními referencemi a Radě nejsou z úřední 
činnosti známy žádné skutečnosti, které by mely závěr ohledně ekonomické připravenosti žadatele 
zpochybnit. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu doloženo a účastník 
řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 
připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi 
od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu 
přidělen žadateli žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. 
Společníky žadatele jsou Ing. Miroslav Pýcha (80%) a společnost dada media, s.r.o. (20%), přičemž 
jediným společníkem společnosti dada media, s.r.o. je Ing. Miroslav Pýcha. V dílčím kritériu znalosti 

1259-7 



koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen jedním možným bodem, 
neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická osoba Ing. Miroslav Pýcha. Stejně tak jsou 
dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro 
stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele 
hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně 
dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto základním kritériu 
přiděleno šest bodů a celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně splněné. V rámci tohoto kritéria 
byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu mluveného 
slova, neboť žadatel tento údaj v žádosti o udělení licence neuvedl a neučinil tak ani na veřejném slyšení. 
Žádný bod Rada neudělila též za naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. Přestože střední 
hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území určit, žadatel k tomuto dílčímu kritériu žádné 
informace neuvedl, a to ani na dotaz vznesený v rámci veřejného slyšení. Naopak jeden bod Rada udělila 
za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajských a servisních informací, když žadatel uvedl, že 
pravidelné, aktuální, stručné zpravodajství bude vysíláno zhruba v 50. - 55. minutě v hodině, a to v 
pondělí až pátek od 6:00 do 9:00 hodin. Doplněno pak bude dopravním informačním servisem a kulturní 
nabídkou z regionu. Střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území zjistit. 

Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila jeden bod za naplnění dílčích kritérií nově 
vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci vysílání Rádia 
Sázava nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání. K orientace na region pak 
uvedl, že v regionu Českých Budějovic budou vyráběny též některé nové hudební pořady a žadatel zde 
bude také podporovat místní hudební akce. Naopak žádný bod nebyl přidělen za naplnění kritéria 
orientace programu na užší lokalitu, neboť žadatel pouze obecně uvedl, že z hlediska orientace na 
lokalitu budou využity kapacity a kontakty stávajících spolupracovníků, což nic konkrétního o orientaci na 
užší lokalitu nevypovídá. 

Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (country-rock, oldies, folk s přesahy do ostatních 
hudebních žánrů) shledala, že na pokrytém území nevysílá žádný program, který by bylo možné označit 
za formátově příbuzný a za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným formátem přidělila plný 
počet dvou bodů. Naopak žádný bod Rada nepřidělila za dílčí kritérium podílu formátu na daném území, 
neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém území zastoupeny ve vysílání dalších 
programů a nesplňují požadavky Manuálu. 

Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina recipientů ve 
věku 35 - 55 let je na pokrytém území saturována a k přidělení jednoho bodu nepřistoupila. K dílčímu 
kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že základním prvkem, který 
určuje strukturu posluchačů tak zůstane hudební formát a výběr hudebních titulů do vysílání, což Rada 
také shledala pro přidělení jednoho bodu dostatečným. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením čtyř bodů z maximálního počtu šesti. Žadatel uvedl, že Rádio Sázava vytváří a bude vytvářet 
řadu autorských pořadů, jejichž podrobný výčet uvedl ve svém projektu. Rádio Sázava dává také šanci i 
prostor ve vysílání začínajícím umělcům. I mimo vysílací časy těchto autorských pořadů budou v živém 
vysílání uváděny rozhovory s hosty, místními začínajícími kapelami. Ve vysílání se žadatel již věnuje i 
amatérské scéně, a to ve svých speciálních pořadech. Deklarované skutečnosti však žadatel doložil 
pouze formou smluv o výrobě autorský pořadů (např. „Skutečná liga", „Rock Music"), nikoliv však 
referencemi od začínajících lokálních umělců samotných, což mělo za následek přidělení jednoho ze 
dvou možných bodů. K dílčímu kritériu podpory kulturních akcí a jejího způsobu žadatel uvedl, že Rádio 
Sázava ve svém vysílání dává pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž bývá i 
mediálním partnerem. Výše uvedené žadatel doložil předjednanou spoluprací s hudebním klubem k2cb, 
s.r.o. což Rada shledala dostatečným toliko pro přidělení jednoho bodu. 

1259-8 



Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 
bylo Radou ohodnoceno třemi body a tudíž také jako splněné. K identifikaci menšiny žadatel uvedl pouze 
menšinu romskou, za což byl žadateli přidělen jen jeden bod. Ke způsobu podpory pak bylo uvedeno, že 
Rádio Sázava má ve své programové nabídce např. pořad „Extra Music Speciál" či „Oldies-time" které i 
do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli v těchto pořadech 
nejen informace a zajímavé kulturní zážitky, ale též aby tímto způsobem příslušné menšině zajistil 
podporu tím, že se i ostatní posluchači dozvědí podrobnosti o této menšině, což napomůže vzájemnému 
soužití. Takto deklarovanou podporu menšin žadatel doložil řadou referenčních dopisů a smluv o 
spolupráci (Aréna, o.s., European People, o.s., Slovo 21 , o.s). 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti JOE Media 
s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 19.4.2016, Příloha č. 1), Dokument (přehled, 11.2.2016, Příloha č. 
2), Dokument (mapa, 19.4.2016, Příloha č. 3) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.25 17:08:17 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1259 g Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: J O E Media s.r.o. 

Označení (název) programu: Rádio Sázava 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem 
Rock, Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů. 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 35 - 55 let 

- zpravodajství a servisní informace: Pravidelné aktuální stručné zpravodajství v 50. - 55. 

minutě, stručný informační servis z města i regionu. Výskyt pondělí až pátek od 6:00 do 

9:00 hodin. 

- hudební formát: Rock, country-rock, oldies a folk s přesahy do jiných žánrů (filmová 

hudba, world music). Hudební složka obsahuje domácí i zahraniční skladby z období 50. 

let až po současnost. 

1259-10 



Zachyt i te lnost rozhlasových programů v Českých Budějovicích 91,6 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio 
Programová 

skladba vysílání 
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Český rozhlas / ČRo 
1 Radiožurnál 

zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači preferující 
seriózní informace 

převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / ČRo 
2 Dvojka 

nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

poměr hudby a 
mluveného slova 
50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do 
domu, Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / ČRo 
3 Vltava 

kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová 
hudba, ale i přenosy 
z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny 
stejné - ranní zpravodajská Mozaika- info 
z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna-pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty Romů 
- pořad se zabývá 
osudy Romů a 
jejich životní 
kulturou 

Český rozhlas / ČRo 
České Budějovice 

regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 21.00 hodin, 
poté ČRo 2 Dvojka 

střední a starší 
generace posluchačů 

střední proud, lidová 
hudba (dechovka), 
folk+country, hudba 
60.-90. let s 
p řevahou české 
tvorby 

zpravodajství, informační servis, 
publicistika, nabídka práce, hudba a 
zábava, literární pořady 

zaměření na 
region 

1259-11 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / COUNTRY 
RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, 
folk a příbuzné 
žánry, doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let s. 20¬
55 let 

60. léta - R'n'R, 
country a folk, 
bluegrass, gospel, 
americký 
protestsong, 
trampská hudba, 
mluvené slovo 
max. 8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou 
informačních prvků, kulturní servis, 
rozhovory, dopravní servis, hudební a 
žánrové pořady 

EVROPA 2, spol. s 
r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na 
cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a 
Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn radio 

hudební rádio se 
zaměřením na 
region a současnou 
hudbu 

p. 12-35 let soft rock, pop, 
módní trendy, 
mluvené slovo cca 
15 % 

česká a zahraniční produkce (10:90), 
zpravodajství, informace a servis 
(Burza práce, spotřebitelská aktualita), 
zábava, malá publicistika (soutěže, 
hitparáda, besedy), navýšení podílu 
Kulturních informací při zachování 
stávajícího podílu mluveného slova 

informace o 
politickém, 
kulturním, 
sportovním a 
společenském 
dění v regionu 
(cca 40 % 
zpravodajství) 

1259-12 



Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % 
česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita -
práce s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní regiony)- obecné 
rádio, - kontaktní rádio - každodenní 
partner - přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let se 
zaměřením na 
středoškoláky 

CHR formát -
současná populární 
hudba+hudba 90. 
let, mluvené slovo 
9-12 %, česká a 
slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6-9 hod 2 * , 9-17 hod. 1 * , 
ekonomika, kulturní a sportovní 
informace, dopravní a meteorologické 
informace, reportáže, vstupy, hosté ve 
studiu, svátky, výročí, očekávané 
události 

detailnější 
pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro 
jihočeské autory 
a interprety 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / K iss jižní 
Čechy 

hudební stanice s 
vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 

hudba středního 
proudu 

podíl mluveného slova 10 %, 
zpravodajství, sport, počasí, dopravní 
informace, kulruní a společenské akce, 
hitparády, písničky na přání, Dance 
party 

zpravodajství 
především z 
regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, 
světový art rock, 
český a slovenský 
rock), 
zpravodajství s 
důrazem na 
dopravní informace 
a sportovní 
aktuality, 
interaktivní pořady 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební 
pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

1259-13 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / RADIO BLANÍK 
JIŽNÍ ČECHY 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 30-49 let s. 12¬
59 let 

podíl české a 
slovenské hudby 
60-70 % 

zpravodajství, doprava, informace, 
kulturní tipy, orientace na přírodu a 
ekologii, písničky na přání 

lokální informace 

RADIO BONTON, a. 
s . / Radio Bonton 

HIT rádio (CHR) se 
zaměřením na 
cílovou skupinu 18¬
30 let 

p. 18-30 let hity posledních 10 
let tvoří min. 70 % 
celkového objemu 
vysílacího času, 
dále house music a 
D'n'B 

podíl mluveného slova neklesne pod 8 
% vysílacího času, podíl 
zpravodajských pořadů, neklesne pod 4 
% z podílu mluveného slova, podíl 
hudby vydané v posledních deseti 
letech, neklesne pod 40 % celkového 
objemu vysílacího času a podíl české a 
slovenské hudby, neklesne pod 50 % 
celkového objemu vysílacího času 

RadioPraha s . r. o. 
/ Rádio Dechovka 

hudební rádio se 
zaměřením na 
dechovou hudbu, 
lidovou hudbu a 
zlidovělé písně s 
přesahy do 
country,folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. 
let 

50 let plus převažujícím 
hudebním žánrem 
je dechová hudba, 
lidová hudba a 
zlidovělé písně s 
přesahy do country, 
folku, trampských 
písní, písní staré 
Prahy a populární 
písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 % z 
celkového denního vysílacího času, 
autorské pořady minimálně 3 % z 
celkového denního vysílacího času, 
podíl servisních informací např. z 
kultury, z kutilství, zahradničení atd. -
minimálně 20 minut z 
celkového denního vysílacího času 

celoplošné rádio skupina seniorů a 
duševně 
nemocných 

LONDA, spol. s r. 
o. / RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25¬
50 

maximální 
zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

1259-14 



RADIO P R O G L A S 
s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

podíl folklórní 
hudby neklesne 
pod 6 % z hudební 
produkce 

klasická a 
duchovní hudba 
14,9 % 

populární a 
výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 

náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 
% slovesných pořadů 

podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rock Radio 
Gold 

hudební stanice s 
regionálním 
vysíláním 

široké spektrum 
posluchačů 

hudba především 
60.-80. let, podíl 
českého repertoáru 
10-15 % 

zpravodajství, počasí, dopravní 
informace, publicistika, diskusní 
pořady, zajímavosti z města, knižní a 
filmové novinky, burza práce, soutěže, 
písničky na přání, podíl mluveného 
slova 7-10 % 

informační a 
publicistická 
složka převážně 
s lokálním 
obsahem 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rock Rádio 
Prácheň 

hudební rozhlasová 
stanice se 
zaměřením na 
hudbu středního 
proudu s 
vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let s 
přesahy (také se 
objevuje 19-45 let) 

hudební směry 
středního proudu 

zprávy - doprava, sport, počasí; 
kulturní servis, humor, soutěže, podíl 
mluveného slova 10 %, hitparády, 
písničky na přání 

orientace na 
zpavodajství a 
informace z 
regionu 

1259-15 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / SIGNÁL 
RÁDIO ČESKÉ 
BUDĚJOVICE 

regionální stanice 
pro tři generace 

45-79 let minimálně 70 % 
české a slovenské 
hudby z 50.-90. let, 
písně středního 
proudu 
angloamerické, 
italské a 
francouzské 
produkce z 60.-90. 
let, country, folk, 
trampská píseň, 
dechová a lidová 
hudba 

podíl mluveného slova ve výši 8-10 %, 
zpravodajství a servisní informace: 
5.00-9.00 každou půlhodinu, 9.00¬
18.00 každou hodinu, o víkendech od 
6.00 do 18.00 každou hodinu; rubriky s 
informacemi o počasí, dopravě a 
sportu 

aktuální 
zařazování 
informací o 
akcích z 
kulturního, 
sportovního a 
společenského 
života menšin 

RadioZET s . r. o. / 
Z E T 

zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující přesné 
informace a 
analýzy 

převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do 
19.00 hod. a o víkendech a svátcích od 
7.00 hod. do 18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno vysílání BBC 
WS v angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná 
i souhrnná 3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v angličtině, a to 
zpravidla každou hodinu ve 30. minutě 

pořady věnované 
menšinám 

Programy zachytitelné dobře: 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rock Radio 

hudebně-
informační 
rozhlasová stanice 

zlaté hity 60.-80. 
let, anglo-americká 
i česká produkce 
(ta tvoří téměř 
polovinu celkového 
objemu 
skladeb), podíl 
české a slovenské 
hudby v rozmezí 
10-15 % 

podíl mluveného slova je oproti 
hudebnímu programu v denním 
průměru cca 7-10 %; zpravodajství, 
servisní informace (počasí, doprava), 
hitparáda vlastní produkce, písničky na 
přání 1 * denně večer v uceleném 
bloku, tematické hudební pořady; 
lokální vysílání na frekvenci Karlovy 
Vary 91,9 MHz 

informace 
z regionu, 
aktuální dění 
v regionu -
kulturní a 
sportovní akce z 
regionu 

1259-16 



Programy zachytitelné částečně: 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rádio BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-45 let Hudební formát: 
hudba od 70. let po 
současnost, české 
a slovenské 
písničky se 
zvláštním zřetelem 
na styly folk, 
country pop 

Podíl mluveného slova: podíl 
mluveného slova je v ranním vysílání v 
rozmezí 15-20%, v dopoledním a 
odpoledním čase se pak jedná o 
rozpětí 6-10%, během víkendů 4-9%, 
zpravodajské a servisní informace: 
minimálně 71 minut ve všedný den, 
podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 
% 

aktuální 
informace o 
životě v regionu, 
regionální 
zpravodajství 

1259-17 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-67 767/2015-613 ze dne 12. 10. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače C BUDEJOVICE V 91,6 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 1,1 % (118 638 obyvatel) 

Měřítko 1:500 000 
0 S 10 13 20 25tm 
U. -I I I I I 

1259-18 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Český Krumlov 100,0 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media s.r.o. / Rádio SÁZAVA (nyní HEY Radio) 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

5. 4. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4994243 J O E Media s . r. o. 
6inqp7e 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1007/2016-bar 

2015/988/zab 
7-2016/ poř.č. 11 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 5.4.2016, Praha 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává dne 5. dubna 2016 toto 

Rada podle ustanovení § 18 zákona č. 231/2001 Sb. u d ě l u j e společnosti JOE Media s. r. o. se sídlem 
Branišovská 16/187, 143 00 Praha-Točná, identifikační číslo 26152002, licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Rádio SÁZAVA šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 
Český Krumlov 100,0 MHz / 50 W na dobu 8 let, nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 

• 100,0 MHz / 50 W, vysílací stanoviště Český Krumlov (souřadnice WGS 84: 14 19 38 / 48 49 25) 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudebně-zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem a s hudebním formátem 
rock, oldies, country-rock, folk a country s přesahy do ostatních žánrů 

Programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je i příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů zachytitelných na 
území pokrytém vysíláním na kmitočtu 100,0 MHz o vyzářeném výkonu 50 W z vysílacího stanoviště 
Český Krumlov a příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílání na kmitočtu 100,0 MHz o vyzářeném 
výkonu 50 W z vysílacího stanoviště Český Krumlov. 

R O Z H O D N U T Í 

1007-1 



Odůvodnění: 

Dne 18. listopadu 2015 vyhlásila Rada podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční 
řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 
100,0 MHz o vyzářeném výkonu 50 W z vysílacího stanoviště Český Krumlov (souřadnice WGS 84: 
14 19 38 / 48 49 25). Lhůta pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 29. prosince 2015. 

Ve stanovené lhůtě byla Radě doručena jedna žádost tohoto žadatele: 

JOE Media s. r. o. / Rádio SÁZAVA 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle položky 67 písm. b) sazebníku správních 
poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

K projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníkem licenčního řízení nařídil 
předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veřejné slyšení, které se konalo dne 
1. března 2016 a jehož se žadatel zúčastnil. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti včetně jejích pozdějších doplnění a údajů o účastníku 
řízení Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil předpoklady 
pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14 citovaného zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 
č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 
uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 
jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010 (dále jen „manuál"). Rada je přesvědčena, že 
postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak 
rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako 
kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost 
rozhodnutí Rady o udělení licence. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje ustanovení 
§ 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další kritéria (což 
však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií určených zákonem) 
a není ani oprávněna s ohledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen některá z uvedených 
kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, takže zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí 
o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

1007-2 



Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků 
dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů 
rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence a zároveň pro zajištění jeho přezkoumatelnosti si Rada předem pro 
jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z manuálu, 
v němž uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně, a to s cílem 
respektovat a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licenci a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné 
závěry na základě souměřitelných kritérií. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada 
v rámci jednotl ivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení licence hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.) 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.) 

- způsob financování vysílání (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - organizační připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze zkušenost 

s terestrickým vysíláním (0-1 b.) 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.) 

- zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1 b.) 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

1007-3 



3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - technická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické řešení 

v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se specializovaným 

subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

V případě této zákonné skutečnosti významné pro hodnocení Rady nepřipadalo v úvahu a nemohlo 

být předmětem hodnocení základní dílčí kritérium možných informací od ČTÚ (synchronní vysílání), 

neboť Rada žádné další informace od ČTÚ v tomto směru neobdržela. 

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 

- přínos rozvoji kultury menšin 

5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 

pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.) 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.) 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.) 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím vysíláním 

(0-1 b.) 
- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.) 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.) 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.) 

1007-4 



7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.) 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.) 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů 

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2 b.) 

- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám 

Vyhodnocení základních dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 

s pravidly uvedenými v manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovou 

skladbou navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 

programu) se vyhodnocuje ve stupních velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně 

zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území - více než 75 % (velmi dobře 

zachytitelné), více než 50 % (dobře zachytitelné) a méně než 50 % (částečně zachytitelné). Součástí 

těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání, resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na jeho internetových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 

zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 

programů. Žádost o licenci obdrží 1 bod, jestliže uváděná hodnota (která by se v případě udělení 

licence promítla do licenčních podmínek) je vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně, v porovnání 

s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním hudebního formátu 

navrhovaného v žádosti o licenci (tj. v projektu) a počtu programů s obdobným formátem (méně než 

3 obdobné programy znamenají udělení 1 bodu, méně než jeden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 

projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu 

a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru 

v každém jednotlivém programu vynásobený koeficientem, který odpovídá zachytitelnosti daného 

programu (koeficient 1 při velmi dobré zachytitelnosti, koeficient 0,7 při dobré zachytitelnosti a koeficient 

0,5 při částečné zachytitelnosti). Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150 %, je přínos hodnocen 

jedním bodem; je-li součet nižší nebo roven 50 %, je přínos vyhodnocen 2 body. 

1007-5 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném 
území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení 
je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. 
Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování 
cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti 
a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za pomoci 
všech shora uvedených dílčích kritérií (základních a podle okolností i dalších) objektivně zhodnotila míru 
naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti. Provedla samostatné 
zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, 
jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí 
o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční 
většinou hlasů svých členů) o přidělení příslušného počtu bodů za každé základní dílčí kritérium ve výše 
uvedených rozmezích. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
(tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení podané žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu 
vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých 
členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení 
žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona č. 231 / 
/2001 Sb.) v podané žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o udělení licence, 
uskutečněné v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasováním na neveřejném 
zasedání Rady. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména žádost o udělení licence a její přílohy, protokol 
o veřejném slyšení, případná další podání účastníka řízení, jimiž byla podaná žádost o licenci doplněna či 
aktualizována anebo doložena doklady o některých skutečnostech uvedených v žádosti o licenci, rozbor 
programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na území, pro které má být licence udělena 
(podle stavu ke dni 29. 12. 2015, tj. k poslednímu dni lhůty k podání žádostí o udělení licence), a skutečnosti 
známé Radě a jejím členům z úřední činnosti. Uvedené podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné 
pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky řízení 
podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Rádio SÁZAVA šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 100,0 MHz o vyzářeném výkonu 
50 W z vysílacího stanoviště Český Krumlov na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí (nejdéle však 
do 10. 10. 2025) společnosti J O E Media s . r. o. 

1007-6 



Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek minimálního 
počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence Radou 
udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada tomuto žadateli licenci udělila: 

Účastník řízení JOE Media s. r. o. požádal o udělení licence k provozování hudebně-zábavné rozhlasové 
stanice s názvem Rádio SÁZAVA. Jedná se o program zaměřený na region s informačním servisem 
a hudebním formátem rock, oldies, country-rock, folk a country s přesahy do ostatních žánrů. 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Jako splněné (tj. s přidělením jednoho bodu) vyhodnotila Rada základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele 
s vysíláním, neboť účastník řízení je od roku 2004 provozovatelem rozhlasové stanice Rádio SÁZAVA a již 
předtím (v letech 1999 až 2001) provozoval stanici Rádio Limonádový Joe, jejíž vysílání bylo následně 
šířeno v kabelových systémech a prostřednictvím Internetu. Žadatel získal bod i za základní dílčí kritérium 
zkušenosti statutárních orgánů provozovatele, neboť jednatel a většinový společník Ing. Miroslav Pýcha 
má praktické zkušenosti s rozhlasovým vysíláním získané při výkonu různých činností v této oblasti od 
počátku 90. let (např. příprava projektů rozvoje pro různé rozhlasové stanice) a provozování rozhlasových 
stanic Rádio Limonádový Joe, Rádio SÁZAVA a Radio COLOR. Rovněž v základním dílčím kritériu zkušenosti 
vedoucích zaměstnanců žadatele byl účastník řízení ohodnocen jedním bodem, jelikož Jan Kulík, který se 
na vysílání má podílet, má dlouholeté zkušenosti s moderováním a provozem rádia. Pokud jde o organizační 
řešení získávání místních informací, uchazeč v řízení předložil kopii dohody se spolkem Club Museum 
Czech underground, s nímž udržuje kontakt a který pro rádio bude obstarávat místní informace a lokální 
reklamu, získal tedy bod i za toto základní dílčí kritérium. Podle názoru Rady je tedy uchazeč z organizačního 
hlediska připraven k zajištění vysílání, jakož i k jeho včasnému zahájení v zákonném termínu. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání v této lokalitě. Účastník 
řízení byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem, 
neboť je i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Program má být zpočátku financován z celkového rozpočtu rádia a následně pak z prostředků získaných 
prodejem lokální reklamy; pro případ potřeby je možné využít také prostředky na soukromém účtu manželky 
jednatele, jak bylo doloženo kopií jejího prohlášení a kopií potvrzení o výši zůstatku na jejím účtu ze dne 
3. 9. 2015. Za situace, kdy finanční spolehlivost uchazeče byla doložena potvrzením banky, má Rada za to, 
že žadatel je k zahájení vysílání v zákonem stanoveném termínu a následnému zajištění vysílání připraven 
i po ekonomické stránce, takže mu přidělila po jednom bodu v každém ze tří základních dílčích kritérií 
vztahujících se k finanční připravenosti. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů, má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením 
omezeným se dvěma společníky - fyzickou osobou Ing. Miroslavem Pýchou (s obchodním podílem 80 %) 
a společností Dada Media s. r. o. (s obchodním podílem 20 % ) , jejímž jediným společníkem je opět Ing. 
Miroslav Pýcha. 

1007-7 



Základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno 

jedním bodem, tj. jako splněné. Ačkoliv jedním ze společníků žadatele je společnost s ručením omezeným, 

má tato společnost jako jediného společníka fyzickou osobu uvedenou v obchodním rejstříku (navíc jde 

o tutéž osobu, která je druhým společníkem žadatele). 

Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím 

souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 

jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně jednoduchá a otevřená, 

u společníka - právnické osoby lze snadno dohledat koncového vlastníka. Společnosti s ručením omezeným 

(tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním rejstříku, přičemž současná vlastnická 

struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se promítnou ve veřejně dostupném českém 

obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude třeba je dohledávat v jiných zdrojích. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 

231/2001 Sb. 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada tomuto žadateli udělit 

bod, neboť navrhovaný parametr minimálně 4 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Za 

naplněné však Rada považuje základní dílčí kritérium podílu autorsky vyrobených pořadů (100 % pořadů 

bude autorsky vyrobených) a podílu zpravodajství a servisních informací, který má činit minimálně 30 % 

z mluveného slova, což lze považovat za dostatečné pro získání bodu za toto základní dílčí kritérium. 

Program žadatele není přebíraný, nýbrž nově vyráběný, za toto základní dílčí kritérium tedy byl účastníku 

řízení udělen bod. Pokud jde o orientaci programu na region a na užší lokalitu, uchazeč uvedl, že v regionu 

budou podporovány místní hudební akce, součástí vysílání budou i večerní bloky, ve kterých by byly informace 

o regionu, například různé pořady, které budou představovat místní kapely atd., a z hlediska orientace na 

lokalitu budou využity stávající kapacity a kontakty spolupracovníků. Rada dospěla k závěru, že zaměření 

programu účastníka řízení na region či konkrétní lokalitu je pouze částečné, a udělila tak uchazeči bod za 

základní dílčí kritérium orientace na region (večerní bloky s informacemi z regionu nepochybně mohou 

významně přispět k regionálnímu charakteru stanice), avšak nikoliv za základní dílčí kritérium orientace na 

užší lokalitu, protože tvrzení ohledně využití stávajících kapacit a kontaktů a spolupracovníků je příliš 

povšechné a samo o sobě nemůže v dostatečné míře osvědčit specifický vztah programu žadatele k lokalitě, 

ve které se bude program vysílat. 

Pokud jde o hudební formát, na pokrytém území jsou vysílány více než tři programy obdobného formátu. 

Žánry, na které se uchazeč hodlá zaměřit, jsou v Českém Krumlově zastoupeny v dostatečné míře, zvláště 

pak rock, který na Českokrumlovsku vysílá například Radio Beat, Rock Radio Gold a částečně též některé 

další rozhlasové stanice (například FREKVENCE 1 a RÁDIO IMPULS). Rada proto shledala kritérium 

hudebního formátu za nesplněné a v obou dvou základních dílčích kritérií hudebního formátu nepřidělila 

žadateli žádný bod (za každé z nich přitom může uchazeč získat maximálně dva body). 

1007-8 



Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod jen za základní dílčí kritérium vazby programových prvků 
projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je sice pro danou 
skupinu obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, avšak na 
pokrytém území je navrhovaná cílová skupina cca 35 až 55 let již z větší části dostatečně uspokojena 
stávající nabídkou programů. 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel dva body za základní dílčí kritérium vlastních autorských pořadů, 
neboť ve svém projektu uvedl řadu speciálních pořadů vytvářených rádiem SÁZAVA spolu s jejich krátkou 
charakteristikou. Jedná se jak o pořady zaměřené na určitý hudební žánr (například Rock Show se Žanetou, 
Country & Western express, Starej pes hraje JAZZ apod.), tak jiné hudební pořady (například hodinový 
pořad Extra Speciál věnovaný vždy jednomu interpretovi) nebo nehudební pořady Mezi nebem a zemí či 
Život není náhoda. Mezi vlastní autorské pořady patří též Hvězdy regionu a Skutečná liga, v nichž bude 
účastník řízení dávat šanci i prostor ve vysílání začínajícím umělcům. Žadatel kromě toho chce ve vysílání 
či různými akcemi v regionu podporovat rozvoj amatérských kapel v regionu. Vzhledem k tomu, že podpora 
začínajících umělců v uvedených pořadech není zaměřena na oblast pokrytou signálem, nýbrž na celé 
území České republiky, a jiné formy podpory byly vymezeny jen relativně obecně, mohla Rada žadateli 
udělit za základní dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region pouze jeden bod 
ze dvou bodů. Naplnění základního dílčího kritéria podpory kulturních akcí a jejího způsobu ovšem bylo 
shledáno jako nedostatečné, neboť se uchazeč omezil pouze na stručné tvrzení, že dává ve svém vysílání 
pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž bývá i mediálním partnerem, za toto 
základní dílčí kritérium tedy uchazeč neobdržel žádný bod. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že za základní dílčí kritérium 
identifikace menšiny nelze žadateli udělit žádný bod (maximálně lze za toto kritérium udělit dva body), 
neboť podle účastníka řízení u Českého Krumlova jde v podstatě o „světové" město, konkrétní menšinu 
neuvedl. Účastník řízení popsal několik způsobů, jakými chce k podpoře menšin přispět (podpora rozvoje 
amatérských kapel v regionu, spolupořádání kulturních a společenských akcí a speciální pořad Ethno 
Music Speciál), avšak všechny jsou vymezeny značně obecně a především se přinejmenším v prvních dvou 
případech nejedná o způsoby podpory, které by byly zaměřeny výlučně nebo převážně právě na podporu 
menšin. V případě pořadu Ethno Music Speciál žadatel v projektu uvedl, že ho do budoucna hodlá dále 
diverzifikovat tak, aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli v tomto pořadu informace o jednotlivých 
menšinách a zajímavé kulturní zážitky. Vzhledem k tomu, že uchazeč své záměry v oblasti podpory menšin, 
byť takto obecně vymezené, podpořil doložením předjednané spolupráce s několika subjekty, která by 
mohla k podpoře kultury menšin přispět, dospěla Rada k závěru, že v případě základního dílčího kritéria 
způsobu podpory se jako adekvátní jeví přidělení jen jednoho bodu ze dvou možných, kritérium bylo 
u uchazeče naplněno toliko částečně. 

Za situace, kdy jediný žadatel zcela naplnil kritérium týkající se transparentnosti vlastnických vztahů 
a dosáhl alespoň částečného splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, neshledala Rada důvod 
k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

1007-9 



S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny 
výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných 
pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti 
procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení 
žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 
komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně 
a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu 
a v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 5.4.2016, Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah), Dokument 
(ostatní, 5.4.2016, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (přehled, 26.2.2016, 
zachytitelnost programů - Český Krumlov 100,0 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.19 18:37:09 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1 0 0 7 - 1 0 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: J O E Media s . r. o. 

Označení (název) programu: Rádio SÁZAVA 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně-zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem a s hudebním formátem rock, 

oldies, country-rock, folk a country s přesahy do ostatních žánrů 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova minimálně 4 % 

- všechny pořady budou vyráběny autorsky 

- podíl zpravodajství a servisních informací minimálně 30 % z mluveného slova 

- vysílání večerních bloků s informacemi z regionu 

- hudební formát založený na hudební platformě country-rock, oldies a folk s přesahy do jiných žánrů 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku cca 35 až 55 let 

- vlastní autorské pořady, a to jak hudební, tak i nehudební 

- podpora začínajících umělců v pravidelných pořadech, ve kterých bude dán prostor ve vysílání 

začínajícím umělcům 

- podpora rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin formou podpory rozvoje amatérských 

kapel v regionu, formou spolupořádání kulturních akcí a formou vysílání pořadu obsahujícího také 

informace o jednotlivých menšinách žijících v regionu 

1007-11 



Programy zachytitelné v Českém Krumlově 100,0 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-
pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo České 
Budějovice 

regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 21.00 hodin, 
poté ČRo 2 Dvojka 

střední a 
starší 
generace 
posluchačů 

střední proud, lidová hudba 
(dechovka), folk+country, 
hudba 60.-90. let s převahou 
české tvorby 

zpravodajství, informační servis, publicistika, 
nabídka práce, hudba a zábava, literární 
pořady 

zaměření na region 

1007-12 

file:///Programy


EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 
2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 
10 % domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere 
na vědomí 
veškeré dění 
v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 29 
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 
% česká hudba, střední 
proud, rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner -
přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Faktor 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let 
se 
zaměřením 
na 
středoškolá 
ky 

CHR formát - současná 
populární hudba+hudba 90. 
let, mluvené slovo 9-12 %, 
česká a slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * , 
ekonomika, kulturní a sportovní 
informace, dopravní a meteorologické 
informace, reportáže, vstupy, hosté ve 
studiu, svátky, výročí, očekávané 
události 

detailnější pohled 
na jihočeský 
region, prostor pro 
jihočeské autory a 
interprety 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Kiss jižní Čechy 

hudební stanice s 
vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let 
s přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 
zpravodajství, sport, počasí, dopravní 
informace, kulruní a společenské akce, 
hitparády, písničky na přání, Dance party 

zpravodajství 
především z 
regionu 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, 
počasí, doprava, očekávané události, 
sport, hudební publicistika, zábava 

-

1007-13 



MEDIA BOHEMIA a. s . / RADIO 
BLANÍK JIŽNÍ ČECHY 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 30-49 let 
s. 12-59 let 

podíl české a slovenské 
hudby 60-70 % 

zpravodajství, doprava, informace, 
kulturní tipy, orientace na přírodu a 
ekologii, písničky na přání 

lokální informace 
-

RadioPraha s . r. o. / Rádio 
Dechovka 

hudební rádio se 
zaměřením na 
dechovou hudbu, 
lidovou hudbu a 
zlidovělé písně s 
přesahy do 
country,folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. 
let 

50 let plus převažujícím hudebním 
žánrem je dechová hudba, 
lidová hudba a zlidovělé 
písně s přesahy do country, 
folku, trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 % z 
celkového denního vysílacího času, 
autorské pořady minimálně 3 % z 
celkového denního vysílacího času, 
podíl servisních informací např. z 
kultury, z kutilství, zahradničení atd. -
minimálně 20 minut z 
celkového denního vysílacího času 

celoplošné rádio skupina 
seniorů a 
duševně 
nemocných 

LONDA, spol. s r. o. / RADIO 
IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rock 
Radio Gold 

hudební stanice s 
regionálním 
vysíláním 

široké 
spektrum 
posluchačů 

hudba především 60.-80. 
let, podíl českého 
repertoáru 10-15 % 

zpravodajství, počasí, dopravní 
informace, publicistika, diskusní pořady, 
zajímavosti z města, knižní a filmové 
novinky, burza práce, soutěže, písničky 
na přání, podíl mluveného slova 7-10 % 

informační a 
publicistická 
složka převážně s 
lokálním obsahem 

-

Programy zachytitelné dobře: 
Programy zachytitelné částečně: 

1007-14 



Příloha k čj. ČTÚ-74 258/2015-613 

Diagram využití rádiového kmitočtu CESKY KRUMLOV 4 100,0 MHz stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva. 

1007-15 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Brno 97,6 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media s.r.o. / Rádio SÁZAVA (nyní HEY Radio) 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

5. 4. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-4994265 J O E Media s . r. o. 
6inqp7e 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1008/2016-bar 

2015/416/zab 
7-2016/ poř.č. 12 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 5.4.2016, Praha 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává dne 5. dubna 2016 toto 

Rada podle ustanovení § 18 zákona č. 231/2001 Sb. u d ě l u j e společnosti JOE Media s. r. o. se sídlem 
Branišovská 16/187, 143 00 Praha-Točná, identifikační číslo 26152002, licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Rádio SÁZAVA šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 
Brno 97,6 MHz / 100 W na dobu 8 let, nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 

• 97,6 MHz / 100 W, vysílací stanoviště Brno (souřadnice WGS 84: 16 36 27 / 49 11 28) 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudebně-zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem a s hudebním formátem 
rock, oldies, folk a country s přesahy do ostatních žánrů 

Programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je i příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů zachytitelných na 
území pokrytém vysíláním na kmitočtu 97,6 MHz o vyzářeném výkonu 100 W z vysílacího stanoviště 
Brno a příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílání na kmitočtu 97,6 MHz o vyzářeném výkonu 
100 W z vysílacího stanoviště Brno. 

R O Z H O D N U T Í 

1008-1 



Odůvodnění: 

Dne 23. prosince 2015 vyhlásila Rada podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční 
řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 
97,6 MHz o vyzářeném výkonu 100 W z vysílacího stanoviště Brno (souřadnice WGS 84: 16 36 27 / 49 11 28). 
Lhůta pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 12. ledna 2016. 

Ve stanovené lhůtě byla Radě doručena jedna žádost tohoto žadatele: 

JOE Media s. r. o. / Rádio SÁZAVA 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle položky 67 písm. b) sazebníku správních 
poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

K projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníkem licenčního řízení nařídil 
předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veřejné slyšení, které se konalo dne 
1. března 2016 a jehož se žadatel zúčastnil. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti včetně jejích pozdějších doplnění a údajů o účastníku 
řízení Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil předpoklady 
pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14 citovaného zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 
č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 
uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 
jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010 (dále jen „manuál"). Rada je přesvědčena, že 
postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak 
rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako 
kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost 
rozhodnutí Rady o udělení licence. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje ustanovení 
§ 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další kritéria (což 
však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií určených zákonem) 
a není ani oprávněna s ohledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen některá z uvedených 
kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, takže zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí 
o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

1008-2 



Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků 
dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů 
rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence a zároveň pro zajištění jeho přezkoumatelnosti si Rada předem pro 
jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z manuálu, 
v němž uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně, a to s cílem 
respektovat a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licenci a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné 
závěry na základě souměřitelných kritérií. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada 
v rámci jednotl ivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení licence hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.) 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.) 

- způsob financování vysílání (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - organizační připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze zkušenost 

s terestrickým vysíláním (0-1 b.) 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.) 

- zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1 b.) 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

1008-3 



3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - technická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické řešení 

v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se specializovaným 

subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

V případě této zákonné skutečnosti významné pro hodnocení Rady nepřipadalo v úvahu a nemohlo 

být předmětem hodnocení základní dílčí kritérium možných informací od ČTÚ (synchronní vysílání), 

neboť Rada žádné další informace od ČTÚ v tomto směru neobdržela. 

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 

- přínos rozvoji kultury menšin 

5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 

pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.) 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.) 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.) 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím vysíláním 

(0-1 b.) 
- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.) 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.) 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.) 

1008-4 



7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.) 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.) 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů 

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2 b.) 

- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám 

Vyhodnocení základních dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 

s pravidly uvedenými v manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovou 

skladbou navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 

programu) se vyhodnocuje ve stupních velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně 

zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území - více než 75 % (velmi dobře 

zachytitelné), více než 50 % (dobře zachytitelné) a méně než 50 % (částečně zachytitelné). Součástí 

těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání, resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na jeho internetových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 

zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 

programů. Žádost o licenci obdrží 1 bod, jestliže uváděná hodnota (která by se v případě udělení 

licence promítla do licenčních podmínek) je vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně, v porovnání 

s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním hudebního formátu 

navrhovaného v žádosti o licenci (tj. v projektu) a počtu programů s obdobným formátem (méně než 

3 obdobné programy znamenají udělení 1 bodu, méně než jeden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 

projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu 

a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru 

v každém jednotlivém programu vynásobený koeficientem, který odpovídá zachytitelnosti daného 

programu (koeficient 1 při velmi dobré zachytitelnosti, koeficient 0,7 při dobré zachytitelnosti a koeficient 

0,5 při částečné zachytitelnosti). Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150 %, je přínos hodnocen 

jedním bodem; je-li součet nižší nebo roven 50 %, je přínos vyhodnocen 2 body. 

1008-5 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném 
území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení 
je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. 
Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování 
cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti 
a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za pomoci 
všech shora uvedených dílčích kritérií (základních a podle okolností i dalších) objektivně zhodnotila míru 
naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti. Provedla samostatné 
zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, 
jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí 
o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční 
většinou hlasů svých členů) o přidělení příslušného počtu bodů za každé základní dílčí kritérium ve výše 
uvedených rozmezích. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
(tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení podané žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu 
vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých 
členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení 
žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona č. 231 / 
/2001 Sb.) v podané žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o udělení licence, 
uskutečněné v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasováním na neveřejném 
zasedání Rady. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména žádost o udělení licence a její přílohy, protokol 
o veřejném slyšení, případná další podání účastníka řízení, jimiž byla podaná žádost o licenci doplněna či 
aktualizována anebo doložena doklady o některých skutečnostech uvedených v žádosti o licenci, rozbor 
programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na území, pro které má být licence udělena 
(podle stavu ke dni 12. 1. 2016, tj. k poslednímu dni lhůty k podání žádostí o udělení licence), a skutečnosti 
známé Radě a jejím členům z úřední činnosti. Uvedené podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné 
pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky řízení 
podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Rádio SÁZAVA šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 97,6 MHz o vyzářeném výkonu 
100 W z vysílacího stanoviště Brno na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí (nejdéle však do 10. 10. 
2025) společnosti J O E Media s . r. o. 

1008-6 



Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek minimálního 
počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence Radou 
udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada tomuto žadateli licenci udělila: 

Účastník řízení JOE Media s. r. o. požádal o udělení licence k provozování hudebně-zábavné rozhlasové 
stanice s názvem Rádio SÁZAVA. Jedná se o program zaměřený na region s informačním servisem 
a hudebním formátem rock, oldies, folk a country s přesahy do ostatních žánrů. 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Jako splněné (tj. s přidělením jednoho bodu) vyhodnotila Rada základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele 
s vysíláním, neboť účastník řízení je od roku 2004 provozovatelem rozhlasové stanice Rádio SÁZAVA a již 
předtím (v letech 1999 až 2001) provozoval stanici Rádio Limonádový Joe, jejíž vysílání bylo následně 
šířeno v kabelových systémech a prostřednictvím Internetu. Žadatel získal bod i za základní dílčí kritérium 
zkušenosti statutárních orgánů provozovatele, neboť jednatel a většinový společník Ing. Miroslav Pýcha 
má praktické zkušenosti s rozhlasovým vysíláním získané při výkonu různých činností v této oblasti od 
počátku 90. let (např. příprava projektů rozvoje pro různé rozhlasové stanice) a provozování rozhlasových 
stanic Rádio Limonádový Joe, Rádio SÁZAVA a Radio COLOR. Rovněž v základním dílčím kritériu zkušenosti 
vedoucích zaměstnanců žadatele byl účastník řízení ohodnocen jedním bodem, jelikož Petr Seidl, který se 
na vysílání má podílet, má dlouholeté zkušenosti s odbavováním, technikou provozu rádia a moderováním 
a v různých rádiích pracuje cca od roku 1995. Pokud jde o organizační řešení získávání místních informací, 
uchazeč doložil kopii potvrzení Logosféry a Mezinárodního institutu infoetiky o spolupráci na vysílání Rádia 
SÁZAVA, poskytování zpravodajského a informačního servisu z regionu a přípravě samostatných pořadů 
na regionální témata; uvedené subjekty, s nimiž žadatel udržuje kontakt, budou pro rádio obstarávat místní 
informace a lokální reklamu, a proto účastník řízení získal bod i za toto základní dílčí kritérium. Podle názoru 
Rady je tedy uchazeč z organizačního hlediska připraven k zajištění vysílání, jakož i k jeho včasnému 
zahájení v zákonném termínu. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání v této lokalitě. Účastník 
řízení byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem, 
neboť je i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Program má být zpočátku financován z celkového rozpočtu rádia a následně pak z prostředků získaných 
prodejem lokální reklamy; pro případ potřeby je možné využít také prostředky na soukromém účtu manželky 
jednatele, jak bylo doloženo kopií jejího prohlášení a kopií potvrzení o výši zůstatku na jejím účtu ze dne 
3. 9. 2015. Za situace, kdy finanční spolehlivost uchazeče byla doložena potvrzením banky, má Rada za to, 
že žadatel je k zahájení vysílání v zákonem stanoveném termínu a následnému zajištění vysílání připraven 
i po ekonomické stránce, takže mu přidělila po jednom bodu v každém ze tří základních dílčích kritérií 
vztahujících se k finanční připravenosti. 

1008-7 



Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů, má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením 
omezeným se dvěma společníky - fyzickou osobou Ing. Miroslavem Pýchou (s obchodním podílem 80 %) 
a společností Dada Media s. r. o. (s obchodním podílem 20 % ) , jejímž jediným společníkem je opět Ing. 
Miroslav Pýcha. 

Základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno 
jedním bodem, tj. jako splněné. Ačkoliv jedním ze společníků žadatele je společnost s ručením omezeným, 
má tato společnost jako jediného společníka fyzickou osobu uvedenou v obchodním rejstříku (navíc jde 
o tutéž osobu, která je druhým společníkem žadatele). 

Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím 
souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 
jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně jednoduchá a otevřená, 
u společníka - právnické osoby lze snadno dohledat koncového vlastníka. Společnosti s ručením omezeným 
(tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním rejstříku, přičemž současná vlastnická 
struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se promítnou ve veřejně dostupném českém 
obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude třeba je dohledávat v jiných zdrojích. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada tomuto žadateli udělit 
bod, neboť navrhovaný parametr minimálně 4 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Za 
naplněné však Rada považuje základní dílčí kritérium podílu autorsky vyrobených pořadů (100 % pořadů 
bude autorsky vyrobených). Základní dílčí kritérium podílu zpravodajství a servisních informací vyhodnotila 
Rada jako nesplněné (bez získání bodu), protože účastník řízení uvedl, že tento podíl má činit do 30 % 
z mluveného slova; ve své podstatě tedy může být nulový čili zcela jistě nižší než jeho střední hodnota 
(medián) na území pokrytém signálem. 

Program žadatele není přebíraný, nýbrž nově vyráběný, za toto základní dílčí kritérium tedy byl účastníku 
řízení udělen bod. Pokud jde o orientaci programu na region a na užší lokalitu, uchazeč uvedl, že v regionu 
budou vyráběny též některé nové hudební pořady a z hlediska orientace na lokalitu budou využity stávající 
kapacity a kontakty spolupracovníků, kteří budou připravovat informace do vysílání. Rada dospěla k závěru, 
že zaměření programu účastníka řízení na region či konkrétní lokalitu je pouze částečné, a udělila tak 
uchazeči bod za základní dílčí kritérium orientace na region (vytváření nových hudebních pořadů na Brněnsku 
skýtá předpoklad jisté vazby mezi regionem a obsahem vysílání, aspoň pokud se hudební stránky týče), 
avšak nikoliv za základní dílčí kritérium orientace na užší lokalitu, protože tvrzení ohledně využití stávajících 
kapacit a kontaktů a spolupracovníků je příliš povšechné a samo o sobě nemůže v dostatečné míře osvědčit 
specifický vztah programu žadatele k lokalitě, ve které se bude program vysílat. 

Pokud jde o hudební formát, na pokrytém území jsou vysílány více než tři programy obdobného formátu. 
Žánry, na které se uchazeč hodlá zaměřit, jsou v Brně zastoupeny v dostatečné míře, zvláště pak rock, 
který v Brně vysílá například Hitrádio Magic Brno, Radio Beat, Rock Radio Gold a částečně též některé 
další rozhlasové stanice (například FREKVENCE 1, RADIO ČAS-FM, Rádio Dálnice a RÁDIO IMPULS). 
Rada proto shledala kritérium hudebního formátu za nesplněné a v obou dvou základních dílčích 
kritérií hudebního formátu nepřidělila žadateli žádný bod (za každé z nich přitom může uchazeč získat 
maximálně dva body). 

1008-8 



Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod jen za základní dílčí kritérium vazby programových prvků 
projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je sice pro danou 
skupinu obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, avšak na 
pokrytém území je navrhovaná cílová skupina cca 25 až 55 let již z větší části dostatečně uspokojena 
stávající nabídkou programů. 

Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel dva body za základní dílčí kritérium vlastních autorských pořadů, 
neboť ve svém projektu uvedl řadu speciálních pořadů vytvářených rádiem SÁZAVA spolu s jejich krátkou 
charakteristikou. Jedná se jak o pořady zaměřené na určitý hudební žánr (například Rock Show se Žanetou, 
Country & Western express, Starej pes hraje JAZZ apod.), tak jiné hudební pořady (například hodinový 
pořad Extra Speciál věnovaný vždy jednomu interpretovi) nebo nehudební pořady Mezi nebem a zemí či 
Život není náhoda. Mezi vlastní autorské pořady patří též Hvězdy regionu a Skutečná liga, v nichž bude 
účastník řízení dávat šanci i prostor ve vysílání začínajícím umělcům. Žadatel kromě toho chce ve vysílání 
či různými akcemi v regionu podporovat rozvoj amatérských kapel v regionu. Vzhledem k tomu, že podpora 
začínajících umělců v uvedených pořadech není zaměřena na oblast pokrytou signálem, nýbrž na celé 
území České republiky, a jiné formy podpory byly vymezeny jen relativně obecně, mohla Rada žadateli 
udělit za základní dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region pouze jeden bod 
ze dvou bodů. Rovněž základní dílčí kritérium podpory kulturních akcí a jejího způsobu bylo vyhodnoceno 
jako částečně splněné (se získáním jednoho bodu ze dvou), protože i když se uchazeč omezil na stručné 
tvrzení, že dává ve svém vysílání pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž bývá 
i mediálním partnerem, předložil v řízení kopie dohod se dvěma brněnskými spolky o poskytování informací 
o kulturních akcích pořádaných těmito spolky. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že za základní dílčí kritérium 
identifikace menšiny lze žadateli udělit maximální počet dvou bodů, neboť účastník řízení ve svém projektu 
identifikoval menšiny, na něž se hodlá zaměřit (romská a arménská menšina). Účastník řízení popsal 
několik způsobů, jakými chce k podpoře menšin přispět (podpora rozvoje amatérských kapel v regionu, 
spolupořádání kulturních a společenských akcí a speciální pořad Ethno Music Speciál), avšak všechny jsou 
vymezeny značně obecně a především se přinejmenším v prvních dvou případech nejedná o způsoby 
podpory, které by byly zaměřeny výlučně nebo převážně právě na podporu menšin. V případě pořadu Ethno 
Music Speciál žadatel v projektu uvedl, že ho do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, aby posluchači 
z jednotlivých menšin nalezli v tomto pořadu informace o jednotlivých menšinách a zajímavé kulturní zážitky. 
Vzhledem k tomu, že uchazeč své záměry v oblasti podpory menšin, byť takto obecně vymezené, podpořil 
doložením předjednané spolupráce s několika subjekty, která by mohla k podpoře kultury menšin přispět, 
dospěla Rada k závěru, že v případě základního dílčího kritéria způsobu podpory se jako adekvátní jeví 
přidělení jen jednoho bodu ze dvou možných, kritérium bylo u uchazeče naplněno toliko částečně. 

Za situace, kdy jediný žadatel zcela naplnil kritérium týkající se transparentnosti vlastnických vztahů 
a dosáhl alespoň částečného splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, neshledala Rada důvod 
k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

1008-9 



S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny 
výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných 
pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti 
procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení 
žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 
komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně 
a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu 
a v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 5.4.2016, Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah), Dokument 
(ostatní, 5.4.2016, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (přehled, 26.2.2016, 
zachytitelnost programů - Brno 97,6 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.04.19 18:37:49 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1008-10 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: J O E Media s . r. o. 

Označení (název) programu: Rádio SÁZAVA 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně-zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem a s hudebním formátem rock, 

oldies, folk a country s přesahy do ostatních žánrů 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova minimálně 4 % 

- všechny pořady budou vyráběny autorsky 

- podíl zpravodajství a servisních informací do 30 % z mluveného slova 

- orientace programu na region např. formou výroby některých hudebních pořadů v regionu 

- hudební formát rock, oldies, country a folk s přesahy do jiných žánrů 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku cca 25 až 55 let 

- vlastní autorské pořady, a to jak hudební, tak i nehudební 

- podpora začínajících umělců v pravidelných pořadech, ve kterých bude dán prostor ve vysílání 

začínajícím umělcům 

- podpora rozvoje kultury romské a arménské menšiny, popř. i jiných menšin formou podpory rozvoje 

amatérských kapel v regionu, formou spolupořádání kulturních akcí a formou vysílání pořadu 

obsahujícího také informace o jednotlivých menšinách žijících v regionu 

1008-11 



Programy zachytitelné v Brně 97,6 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-
pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

C R o Brno regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně 5.00¬
20.00 hod. (po-pá); 
6.00-18.00 (so+ne) 

dospělí 
posluchači 
na jižní a 
východní 
Moravě 

brněnské vysílání nabízí mimořádně pestrou 
hudební nabídku, od populárních a 
folklórních písní až po vážnou hudbu, a 
srovnatelnou pestrost v žánrech 
zpravodajských, publicistických i zábavných 

regionální vysílání v 
jihomoravském a 
zlínském regionu 

1008-12 

file:///Programy


RadioZET s . r. o. / Z E T zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do 
19.00 hod. a o víkendech a svátcích od 
7.00 hod. do 18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno vysílání BBC 
WS v angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná i 
souhrnná 3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v angličtině, a to 
zpravidla každou hodinu ve 30. minutě 

pořady 
věnované 
menšinám 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Country MORAVA 

městské rádio v 
Brně s mužským 
akcentem a 
folkrockovým a 
rockovým 
projevem 

26-35 let hudba 70.-90. let s přeashy 
na obě strany, zejména 
folkrocková a rocková 
muzika, akcent na původní 
tvorbu, hudební složka tvoří 
80-90 % programu 

zpravodajství, informační servis, 
předpověď počasí, dopravní a kulturní 
servis, publicistika, zprávy z Evropy a 
Euroregionu, sport, auto-moto, hobby, 
práce, zábava, min. 7,5 % mluveného 
slova bez reklamy v prime time 

lokální 
zpravodajský a 
informační servis 

Rádio Student, s . r. o. / F R E E 
radio 

zpravodajská a 
publicistická 
stanice 

15-26 let česká i zahraniční hudba, 
podíl mluveného slova ve 
všední dny 6-12 % a o 
víkendech na 5-10 % 

zpravodajství, informace, písničky, 
poradenská služba, soutěže reportáže 
pozvánky, hitparáda, studentská hudba 

programy o 
menšinách 
připravované 
menšinami 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 29 
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 
% česká hudba, střední 
proud, rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner -
přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

AZ Rádio, s . r. o. / Hitrádio Magic 
Brno 

hudebně-
zpravodajská a 
kontaktní 
rozhlasová stanice 

p. 30-45 let 
s. 20-55 let 

rocková hudba v celé šíři, 
od 60. let po současnost, 
česká a slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6.00-9.00 2 * v hodině, 
9.00-17.00 1 * v hodině, informace -
dopravní servis, společenské a kulturní 
akce, počasí, sport, zábava, soutěže, 
hitparáda, hudební žánrové pořady, 
mluvené slovo 7-13 % v denním 
průměru 

regionální 
zpravodajství s 
návazností na 
orgány státní 
správy a 
magistráty 

1008-13 



RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / KISS HÁDY 

hudební regionální 
stanice středního 
proudu 

16-29 let s 
přesahem 
39 let 

nejnovější hity doplněné o 
klasické hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových 
pořadů, např. ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, žhavé tipy, 
vánoční strom, upíří rej, s Kissem na 
cestách 

aktuální informace 
o společenském a 
kulturním dění 

hudební 
složkou 
oslovuje 
menšiny 
obyvatelstva 
podle věku 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, 
počasí, doprava, očekávané události, 
sport, hudební publicistika, zábava 

-

ULTRAVOX s . r. o. / Radio 
COLOR 

hudební stanice 
specializovaná na 
etnickou hudbu a 
world music, 
zpravodajství a 
informační servis 
s akcentem na 
multietnické soužití 
v hlavním městě 

posluchači 
definovaní 
zájmem o 
kvalitní 
specifickou 
hudební 
produkci a 
obecné 
kulturní 
souvislosti; 
cílová 
skupina 15+ 

etnická hudba a word 
music a spřízněné žánry 
(crossover apod.) 

podíl mluveného slova 5 %, pevné 
zpravodajské vstupy, specifické 
programové zdroje (archivy, historické 
dokumenty), specializované profilové 
pořady, autorské pořady 

vysíláním 
uspokojuje 
posluchače z 
ciziny 

J U K E BOX, spol. s r. o. / RADIO 
ČAS-FM (okruh jižní Morava) 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country 
& western 

posílený prvek country a 
folk pro RADIO ČAS-FM 
jižní Morava 

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), 
soutěže, programy Večer s osobností, 
ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a 
country balady, hudební výročí dne, 
hitparády... 

povoleno odpojování - vysílací okruhy 
Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 
jižní Morava; pro okruh jižní Morava 
změna LP - upřesnění hudebního 
formátu 

stručný 
zpravodajský blok 
sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

1008-14 



Route Radio s . r. o. / Rádio 
Dálnice 

specializované 
dopravní rádio se 
specifickým 
průběžným 
vícejazyčným 
dopravním 
zpravodajstvím a 
stručným 
všeobecným 
zpravodajstvím 

18 plus hudba od 60. let až po 
současnost - lehčí rock, 
pop, country 

průběžné podrobné dopravní 
zpravodajství a stručné všeobecné 
zpravodajství; specializované pořady a 
kampaně zaměřené na prevenci 
v oblasti dopravy, sociální marketing; 
stručné zpravodajství i ve třech 
světových jazycích (anglický, německý a 
francouzský); minimálně 4 dopravní (a to 
i cizojazyčné) vstupy od 6 do 18 hodin 
ve všední dny; podíl mluveného slova 
minimálně 7 % od 6 do 18 hodin ve 
všední dny; všeobecné zpravodajství 1 * 
za hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 
vlastní tvorby, minimálně 50 % evropské 
tvorby 

dopravní 
zpravodajství 
zaměřené na 
Vysočinu 

dopravní 
zpravodajství 
pro cizince 
(menšiny) 

RadioPraha s . r. o. / Rádio 
Dechovka 

hudební rádio se 
zaměřením na 
dechovou hudbu, 
lidovou hudbu a 
zlidovělé písně s 
přesahy do 
country,folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. 
let 

50 let plus převažujícím hudebním 
žánrem je dechová hudba, 
lidová hudba a zlidovělé 
písně s přesahy do country, 
folku, trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 % z 
celkového denního vysílacího času, 
autorské pořady minimálně 3 % z 
celkového denního vysílacího času, 
podíl servisních informací např. z 
kultury, z kutilství, zahradničení atd. -
minimálně 20 minut z 
celkového denního vysílacího času 

celoplošné rádio skupina 
seniorů a 
duševně 
nemocných 

1008-15 



EVROPA 2, spol. s r. o. / Rádio 
Evropa 2 - Morava 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 
10 % domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere 
na vědomí 
veškeré dění 
v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO 
IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

Rádio Pálava s . r. o. / Rádio Jih regionální hudebně-
zábavná stanice 
s důrazem na 
místní 
zpravodajství 

p. 20-29, s. 
16-50 

80. léta - současnost -
pop, folk a taneční hudba, 
hudební formát hot AC 
s regionálními vybočeními 
(folk) 1 * týdně moravská 
dechová hudba 

zpravodajství, kulturní servis, dopravní 
informace, počasí, informace pro turisty, 
kontaktní pořady, hitparády, seznamky, 
víkendové pořady pro rodinu a 
domácnosti, podíl mluveného slova 12 
%, hudba 88 % 

důraz na lokální 
informace 

NONSTOP s . r. o. / RÁDIO 
KROKODÝL 

hudebn ě -zábavná 
regionální 
rozhlasová stanice 

15-45 let, 
primárně 20¬
29 let 

pop, rock, současná 
taneční hudba, širší 
hudební záběr o víkendu, 
mluvené slovo 3-17 % 

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 
politika, ekonomika, sport 

informační servis 
pro jihomoravský 
region 

1008-16 



PS KŘIDLA, s . r. o. / Rádio 
PETROV 

hudební regionální 
stanice 

cílová 
skupina 30¬
39 

retro formát (1975-1985), 
30 % folk a country, 7,5-10 
% mluveného slova, 8-10 
zpravodajských relací ve 
všední dny, 3-5 o víkendu, 
30 % české a slovenské 
hudby, brněnská hudební 
scéna 

aktuální informace, pravidelné 
zpravodajství, počasí, publicistika, strip 
talk show 

80 % zpráv 
místních, důraz na 
jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského 
pořadu 
Zpravodajství ze 
Žďárska 

RADIO PROGLAS s . r. o. / RADIO 
PROGLAS 

rodinné rádio široké 
spektrum 

podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 
klasická a duchovní hudba 
14,9 % 

populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny 
věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 
náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 35 
% 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 
% slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 
pod 6 % 

denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

duchovní 
pořady 

RADIO IBUR s . r. o. / RADIO RUBI hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová stanice 

20-40 let různé formáty české, 
evropské a světové 
populární hudby 

mimo pracovních dnů, mimo uvedený 
čas od 5 do 15 % 

1008-17 



RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / SIGNÁL RÁDIO BRNO 

převážně hudební 
stanice třetího 
věku 

50-79 let starší české melodie 60.¬
70. let, dechovka, lidová 
hudba, country, folk a 
trampské písně 

publicistické relace se zaměřením na 
cílovou skupinu, tedy reprezentanty tzv. 
třetího věku; podíl mluveného slova 
minimálně 8 %; zpravodajské relace v 
pracovní dny od 5.00 do 9.00 hod. 
každou půlhodinu, v čase od 9.00 do 
18.00 hod. každou hodinu; všechny 
pořady jsou autorsky vyráběné 

výhradní orientace 
zpravodajských 
relací na Brno a 
okolí 

zpravodajství s 
akcentem na 
aktuální témata 
ze života 
menšinové 
populace 

\Programy zachytitelné dobře: 

Krpenský František / Rádio "R" hudební 
rozhlasová stanice 
zaměřená na 
hudbu folk a 
country s důrazem 
na informace a 
zpravodajství 

folk a country hudební pořady, dopravní zprávy (z 
dálničního úseku D1), podíl mluveného 
slova na celkovém vysílacím čase v 
poměru k hudbě je minimálně 10 %, 
vysílací blok složený z informativní části 
pro obce, doplněný tokem hudby 

zpravodajství z 
jednotlivých devíti 
obcí mikroregionu 
Rokytnice,a obcí 
dobrovolného 
svazku obcí 
Ždánický les a 
Politaví, 
informativní blok 
pro konkrétní obec 
v rozsahu zhruba 
5 min. 

\Programy zachytitelné částečně: 

LIN, a. s . / Český Impuls hudebně-
informační rádio 

45-70 let hudební formát czech 
oldies, převažujícím 
hudebním žánrem česká 
hudba 60., 70. a 80. let a 
první poloviny 90. let 

podíl mluveného slova 3-7 %; zprávy v 
pracovní dny od 6 do 18 hod. jednou za 
hodinu v délce do 3 minut, o víkendu v 
upravené podobě s možností přebírání 
zpravodajství z programu RÁDIO 
IMPULS 

1008-18 

file:///Programy
file:///Programy


Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-78 926/2015-613 ze dne 23. 11. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače BRNO MESTO 1 97,6 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 3,2 % (332 835 obyvatel) 

1008-19 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Chomutov 97,1 MHz / 100 W 

Teplice I 97,4 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / KISS 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

19. 4. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5010045 RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1142/2016-SPM 

2015/598/zab 
8-2016/ poř.č. 7 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 19.4.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 5. dubna 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 
Říčanská 2399/3, Vinohrady, 101 00 Praha 10 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Chomutov město 97,1 
MHz / 100 W a Teplice I 97,4 MHz / 100 W pro program KISS na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 
2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Chomutov město 97,1 MHz / 100 W), příloha č. 3 (přehled 
rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Teplice I 97,4 MHz / 100 W), příloha 
č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Chomutov město 97,1 MHz / 100 W) a příloha č. 5 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Teplice I 97,4 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 

Soubor technických parametrů: Chomutov město 97,1 MHz / 100 W 

r o z h o d n u t í : 

souřadnice WGS 84: 13 24 48 / 50 27 42 

Teplice I 97,4 MHz / 100 W 

souřadnice WGS 84: 13 50 44 / 50 39 35 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice s vyváženým poměrem informací 

1142-1 



O d ů v o d n ě n í: 

Rada na svém 23. zasedání roku 2015 dne 18. listopadu 2015 vyhlásila licenční řízení se soubory 
technických parametrů Chomutov město 97,1 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 13 24 48 / 50 27 42 a 
Teplice I 97,4 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 13 50 44 / 50 39 35, časový rozsah vysílání 24 h denně, 
lhůta pro doručení žádostí do 12. ledna 2016. 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 
RADIO UNITED BROADCASTING s . r. o. / KISS 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 15. března 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení 
licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v 
licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 

1142-2 



předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 
Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

1142-3 



- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 
- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 
- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 
pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání s 
programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 

1142-4 



zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s 
obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 12. ledna 2016, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING, s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle § 18 zákona č. 
231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem 
technických parametrů Chomutov město 97,1 MHz / 100 W a Teplice I 97,4 MHz / 100 W pro program 
KISS. 

Rada o udělení licence rozhodla 9 hlasy svých členů z 9 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v 
souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

1142-5 



Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 
programu KISS. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro rozhodnutí 
Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria 
ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V každém 
z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně 
zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je provozovatelem s více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic, v současnosti provozuje množství programů z různých 
vysílacích stanovišť. Od roku 1992 žadatel provozuje dlouhodobě úspěšný a dynamicky rozvíjející se 
program KISS. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušeností tohoto 
žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů provozovatele tak bylo naplněno. 
Jednatel žadatele pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc, má zkušenosti s ekonomickým, technickým 
i organizačním řízením společností provozujících rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele společnosti 
STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od listopadu 2011 do dubna 2013. Jednatel pan 
Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující 
rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly 
rozhlasové vysílání, například společnosti Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., 
BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o., 
od září roku 2013 se podílí na řízení rádií, k jejichž provozování má žadatel licence. Další profesní 
podrobnosti jednatelů byly uvedeny v projektu žadatele. 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele bylo doloženo, že všichni vedoucí 
pracovníci společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, což bylo ohodnoceno udělením bodu. V projektu žadatele jsou uloženy profesní 
strukturované životopisy. Pan Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., 
se rozhlasovým vysíláním zabývá od roku 1992. Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., má zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana 
Boštičková, finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se v mediálním 
prostředí se pohybuje od roku 2000. Pan Jan Čadek, obchodní ředitel společnosti, má pracovní 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání od roku 2003. Mgr. Martin Rigler, programový ředitel KISS 
Radio, má pracovní zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání od roku 2005. 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací žadatel uvedl, že pro oba regiony 
(Chomutov, Teplice) hodlá vytvořit společnou redakci, která bude spolupracovat s místními orgány a 
institucemi k zajištění regionálního - městského informačního servisu. Spoléhat bude také na informace 
z magistrátu města týkající se událostí, které se dotýkají každodenního života regionu (doprava, 
odstávky), a sdělení dalších institucí. K dílčímu kritériu žadatel také doložil předjednané spolupráce se 
Statutárním městem Teplice a Oblastním hasičským sborem Teplice. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, kdy vysílač v Teplicích bude umístěn na výškovém bytovém domě v ulici Maršovská. 
V Chomutově bude využíván stávající anténní systém a technické zázemí na výškovém objektu, odkud 
vysílají sesterská rádia Beat a Country. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven 
k včasnému zahájení vysílání. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že dosahuje 
pozitivního hospodářského výsledku, který mu umožňuje další rozvoj. Investiční kapitál potřebný 

1142-6 



k realizaci projektu KISS tak bude čerpán výhradně ze svých vlastních zdrojů. Žadatel je součástí silné 
mediální skupiny GES Group Holding, patřící do skupiny mediálních společností generujících zisky v 
řádech stovek milionů korun. Svá tvrzení žadatel doložil obchodním plánem a bankovní referencí. 
Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a 
zdravotním pojišťovnám. Doloženo výpisy o bezdlužnosti a bankovní referencí. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho 
společníkem je společnost RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na 
poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., 
IČ: 271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, 
a.s. má jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, 
Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES GROUP 
HOLDING B.V. Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské království, IČ zapsáno v 
obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES 
GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach (60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a 
Ing. Petra Marschallová (20 % ) . Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách 
majících v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium 
znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium 
neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou 
strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické 
struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených 
podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. 
Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů z dvanácti 
možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla 
hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova mluveného slova v 
rádiu se bude pohybovat mezi 6 až 10% z objemu vysílacího času. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní 
hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území (Teplice 10 %, 
Chomutov 12 % ) , Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný bod. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední hodnota tohoto 
parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 
Podíl zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: V pracovní dny bude vlastní 
zpravodajský přehled vysílán mezi 6:00 až 9:00 hod. každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 hod. každou 
celou hodinu. Vlastní politické zpravodajství bude mít stopáž kolem jedné minuty, doplněno o dopravní 
servis a podrobné informace týkající se počasí s akcentem na region. O víkendu bude doplněn 
zpravodajský přehled o Víkendové tipy (Kiss Aktiv víkend). Vzhledem k tomu, že střední hodnotu 
zpravodajství nelze na daném území zjistit, byl bod přidělen. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 
dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá přebírání 
vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region, žadatel chce 
orientovat zpravodajské relace na Chomutov, Teplice a okolí (zpravodajský servis z Chomutova a Teplic, 
předpověď počasí pro region, lokální dopravní servis, soutěžní promoaktivity pro obě města, pořad 
písniček na přání a vzkazy pro posluchače z daného regionu, pozvánky na akce v daném regionu), což 
bylo Radou ohodnoceno jedním bodem. Kladně bylo ohodnoceno i dílčí kritérium orientace na užší 
lokalitu, když se žadatel hodlá zaměřit na účinnou spolupráci s městy Chomutov a Teplice a místními 

1142-7 



sportovními a kulturními areály (pravidelné rubriky o aktuálním dění, problémech, ale též kultuře a 
společenském životem v daných městech a jejich užším okolí). 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 
programu KISS byla charakterizována jako především populární hudba od 80. let po současnost, GOLD 
AC. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněný hudební žánr rocku není přínosem pro 
území Chomutova a Teplic, když na daných územích žánr popu je zastoupen v nabídce stávajících 
provozovatelů více než ve třech zachytitelných programech (v dílčím kritériu Počet programů 
s obdobným formátem tak nebyl udělen bod). Hudební žánr pop je na daném území dostatečně 
zastoupen, v kritériu Podíl formátu na daném území se výsledným součtem procent zařadil program do 
kategorie nehodnocené žádným bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným 
formátem a podíl formátu na daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 25 - 45 let, program má oslovovat 
rovnoměrně muže a ženy. Na územích, která mají být vysíláním pokryty, je tato cílová skupina 
dostatečně saturována. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou 
nabídku nepřidělila žádný bod. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu 
žadatel uvedl, že takovými prvky je hlavně mluvené slovo orientované na region. Pro cílovou skupinu je 
akcentován zpravodajský servis, dopravní informace, sezónní servis, speciální pořady o regionálních 
hudebních formacích a rozhovory s drobnými podnikateli, sportovci, úspěšnými studenty, vyznavači 
zdravého životního stylu a zdravého stravování (pořad Ranní duel). To Rada komplexně shledala jako 
prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve 
vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu čtyř bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady (Discopříběh, Sportovní speciál, Ranní káva, Club 80, Víkendový hudební speciál). 
Žadateli byly přiděleny dva body. 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že ve 
svém vysílání bude pravidelně poskytovat prostor k prezentaci začínajícím umělcům (formou hodinových 
rozhovorů, mediální podpory jejich akcí, zařazováním do playlistu). Realizovat bude speciální týdeník 
Backstage, kde dostávají prostor začínající umělci z regionu. Doložena byla spolupráce s teplickou 
začínající kapelou M-RESPECT, z regionu Chomutova Rada takovou spolupráci či přehled začínajících 
umělců postrádala. Rada toto ocenila udělením jednoho bodu. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo částečně splněno, žadatel 
bude kulturní, sportovní a volnočasové aktivity v regionech pokrývat ve vysílání ve zpravodajském 
servisu, speciálních víkendových rubrikách, živých moderátorských vstupech. Do vysílání budou 
zařazeny pozvánky na akce, jejichž partnerem bude program KISS. K tomuto dílčímu kritériu byla 
doložena spolupráce s Kulturním centrem románských jazyků, Oblastním muzeem Chomutov a Galerií 
Lurago Chomutov, Rada ale k plnému ohodnocení postrádala předjednanou spolupráci či přehled 
konkrétních kulturních akcí z regionu Teplic a okolí, které program hodlá podporovat. Rada toto ocenila 
udělením jednoho bodu ze dvou možných. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem tří bodů z možných čtyř. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit například na romskou, slovenskou, maďarskou, vietnamskou, 
bulharskou a ruskou etnickou menšinu, hodlá informovat i o aktivitách náboženských menšin. V dílčím 
kritériu identifikace menšiny tak byl žadatel ohodnocen dvěma body. Jako způsob podpory žadatel 
uvedl, že v programových prvcích bude reagovat na jednotlivé etnické menšiny (informování o jejich 
akcích, zpravodajství bude reagovat na aktuální témata ze života menšinové populace). Do správního 

1142-8 



spisu žadatel pro toto dílčí kritérium doložil spolupráci s Apoštolskou církev - církví bez hranic v Teplicích 
a Obcí Slováků v České republice - Teplice, Rada postrádala podobné doložení z regionu Chomutova a 
okolí, proto byl udělen jeden bod ze dvou možných. 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 22 bodů z 33 možných kritéria týkající se 
připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, 
neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 
přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 13.4.2016, LP), Dokument (text materiálu, 7.3.2016, zach. 
Chomutov), Dokument (text materiálu, 7.3.2016, zachytitelnost Teplice), Dokument (text 
materiálu, 13.4.2016, mapa chomutov), Dokument (text materiálu, 13.4.2016, mapa teplice) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.05.12 21:58:03 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

^^^2 g Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Označení (název) programu: KISS 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice s vyváženým poměrem informací 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 25-45 let 

- podíl mluveného slova v rozmezí 6-10% 

- podíl zpravodajských a servisních informací: V pracovní dny mezi 6.00-9.00 hod. bude 

vlastní zpravodajský přehled vysílán každou půlhodinu. Od 9.00-18.00 hod. každou celou 

hodinu. Vlastní politické zpravodajství - stopáž kolem jedné minuty, doplněno o dopravní 

servis a podrobné informace týkající se počasí s akcentem na region. O víkendu 

zpravodajský přehled doplněn o Víkendové tipy. 

- hudební formát - Především populární hudba od 80. let po současnost, GOLD AC 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na lokalitu Chomutova a Teplic - předpověď počasí pro region, lokální dopravní 

servis, pořad písniček na přání a vzkazy pro posluchače z daného regionu, pozvánky na 

akce v daném regionu 

1142-10 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Chomutov-město 97,1 MHz 
Programy zachytitelné velmi dobře 

Rádio Programová skladba vysílání Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Fajn North 
Music 

hudebně-zábavná regionální 
stanice s posílenou 
informační a zpravodajskou 
složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. a 
90. let až po 
současnost, zhruba 
10% podíl zastoupení 
domácí hudby v 
programu 

10% podíl mluveného slova 
včetně selfu a autopromotion; 
zpravodajství, předpověď 
počasí a dopravní sevis ve 
všech pravidelných 
zpravodajských relacích, 
přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní 
lístek, informace o filmech a 
videu, zábava, životní styl, 
soutěže, písničky na přání, 
hitparády 

regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, drobná 
regionální publicistika 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Fajn Rádio 
AGARA 

hudebně-zábavný program 
s posílenou informační 
složkou 

12-39 let skladby od 80. let do 
současnosti, podíl 
české složky v 
hudebním vysílání 
tvoří 10 % 

zpravodajství, informační a 
dopravní servis, počasí, 
přehled tisku; podíl mluveného 
slova 10 %, podíl hudby 90 % 

regionální zaměření ve 
zpravodajství i 
aktualitách 

Frekvence 1, a. 
s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 
40 % česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a 
servisní info info o kulturních a 
sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné 
rádio, - kontaktní rádio -
každodenní partner - přístupné 
všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

MEDIA regionální hudebně- p. 18-35 let HOT AC; evropská, podíl mluveného slova 9-12 %, společenský regionální 

1142-11 



BOHEMIA a. s . 
/ Hitrádio FM 

zpravodajská stanice s. 12-49 let americká a česká 
hudba 80.-90. let, 
podíl české a 
slovenské hudby 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 
hod. 1 * , počasí, dopravní a 
ekologický servis, kontaktní 
pořady, kulturní informace, 
soutěže, sportovní informace, 
informace o mimořádných 
událostech 

servis 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Rádio BLANÍK 

hudební regionální stanice p. 20-45 let hudba od 70. let po 
současnost, české a 
slovenské písničky se 
zvláštním zřetelem na 
styly folk, country, pop 

podíl mluveného slova v 
ranním vysílání v rozmezí 15¬
20 %, v dopoledním a 
odpoledním čase v rozpětí 6¬
10 %, během víkendů 4-9 %, 
zpravodajské a servisní 
informace minimálně 71 minut 
v pracovní den, podíl autorsky 
vyrobených pořadů 100 % 

aktuální informace o 
životě v regionu, 
regionální zpravodajství 

LONDA, spol. s 
r.o. / RÁDIO 
IMPULS (102,0 
Ústí nad Labem) 

Celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání s maximálním 
zaměřením na českou produkci 

p. 30-45 let 

s. 25-50 let 

Maximální zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65%, rock, 
folk, pop 

Podíl mluveného slova - 32% , 
z toho 22% zpráv a informací 
(přesné určení podílů podle 
vysílacích bloků). Zpravodajství 
06:00 -20:00 - 2x v hodině + 
servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, spolupráce 
s radnicemi velkých měst 

1142-12 



MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ RADIO 
TEP/Rádio 
BLANÍK: 5.00¬
24.00 přejímá 
program Rádio 
Blaník; 0.00¬
5.00 program 

nezávislá hudební 
zpravodajsko-informativní 
stanice s výrazným lokálním 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

30-49 let 
s přesahy na 
obě strany 

85% podíl hudby 
z celkové 
vysílací doby; 
minimálně 20 % 
domácí tvorby, 
zejména hudba 
přelomu 70. a 80. let 

15% podíl mluveného slova; 
zpravodajství, sport, kultura, 
doprava 

místní zpravodajství , 
servisní informace pro 
občany regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTIN 
G s . r. o. / 
COUNTRY 
RADIO 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné 
žánry, doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, 
country a folk, 
bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, 
mluvené slovo max. 8 
% 

česká a zahraniční produkce 
v poměru 60:40, zpravodajství 
formou informačních prvků, 
kulturní servis, rozhovory, 
dopravní servis, hudební a 
žánrové pořady 

Gama media s . 
r. o. / Gama 
Rádio 

hudební rozhlasová stanice 
s rockovým zaměřením, 
s místními a regionálními 
informacemi 

cílová 
skupina 25¬
50 let 

hudební formát -
český, slovenský i 
světový rock s přesahy 
od blues až po soft 
rock 

podíl mluveného slova 12-20 % 
v čase od 6.00 do 22.00 hod. 
včetně víkendů a 
mimopracovních dnů, mimo 
uvedený čas 5-15 %; podíl 
zpravodajských a servisních 
informací v pracovní dny v 
každé hodině od 6.00 do 20.00 
hod. dvakrát v hodině o 
celkové délce 4-8 min., 
mimopracovní dny a v pracovní 
dny od 20.00 hod. do 6.00 hod. 
o celkové délce 1-4 min.; podíl 
autorsky vyrobených pořadů 80¬
100 % 

regionální 
zpravodajství, podpora 
regionální kultury, 
sportu a hudby 

1142-13 



RADIO UNITED 
BROADCASTIN 
G s . r. o. / 
Radio Beat 

hudební stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, světový 
art rock, český a 
slovenský rock), 
zpravodajství s 
důrazem na dopravní 
informace a sportovní 
aktuality, interaktivní 
pořady s posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 
10 % české tvorby, speciální 
hudební pořady, informační a 
zpravodajský servis, počasí, 
doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, 
sport, hudební publicistika, 
zábava 

RADIO UNITED 
BROADCASTIN 
G s . r. o. / K iss 
Proton 

rodinná hudební rozhlasová 
stanice s kontaktními prvky 

p. 18-39 let pop 90. let, taneční 
hudba, aktuální 
novinky 

zpravodajství, informační 
speciál, počasí, přehled tisku, 
sport, dopravní informace, 
písničky na přání, zábava a 
soutěže, podíl mluveného 
slova 12 % ve všední dny, 10 
% o víkendu a svátcích 

informace z plzeňského 
magistrátu a místních 
úřadů, sportovní, 
kulturní a dopravní 
servis z regionu 

Programy přiiímatelné dobře: 
Rádio Programová skladba vysílání Cílová 

skupina 
Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Hitrádio FM 

regionální hudebně-
zpravodajská stanice 

p. 18-35 let 

s. 12-49 let 

HOT AC; evropská, 
americká a česká 
hudba 80.-90. let, 
podíl české a 
slovenské hudby 
neklesne pod 10 % 

podíl mluveného slova 9-12 %, 
zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 
hod. 1 * , počasí, dopravní a 
ekologický servis, kontaktní 
pořady, kulturní informace, 
soutěže, sportovní informace, 
informace o mimořádných 
událostech 

společenský regionální 
servis 

1142-14 



EVROPA 2, 
spol. s r. o. / 
EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou 
skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, 
kvízy a živé telefonování), 
Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna 
pro místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere 
na vědomí 
veškeré dění 
v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních 
, etnických a 
jiných menšin 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Radio Blaník 
Západní Čechy 

hudebně-informační 
program 

20-45 s 
přesahy 

AC formát, 50-70 % 
country a folk 

zprávy, sport, počasí, doprava, 
vlastní program, vlastní pořady 

informace regionálního 
významu, kulturní 
servis z regionu 

Radio West 
Plzeň, s . r. o. / 
Rádio EVROPA 
2 - Západ 

hudební rádio s regionálním 
zpravodajstvím 

12-30 let jako Evropa 2 - HOT 
AC - současné hity 
středního proudu s 
největšími hity 80. a 
90. let, domácí tvorba 
10 % 

pravidelné zpravodajské 
vstupy, informační rubriky, 
sportovní servis, filmové 
novinky, počasí 

RADIO RELAX 
s . r. o. / Radio 
relax 

nestátní apolitická 
rozhlasová stanice 
s lokálním zaměřením na 
území okresů Kladno, 
Rakovník a Mělník (profil); 
hudební komerční stanice -
není v LP, jen v žádosti 

20-45 let poměr české a 
slovenské hudby 15 % 

hudba středního 
proudu 80.-90. let -
dle žádosti, není v LP 

podíl mluveného slova (bez 
reklamních prvků) 12 %; 
zpravodajské relace, sportovní 
servis, dopravní informace, 
informace od policie a hasičů, 
kulturní servis, písničky na 
přání 

podíl regionálního 
zpravodajství 20 % ze 
zpravodajství 

Stav ke dni 12.01.2016 

1142-15 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Teplice 97,4 MHz 
Programy zachytitelné velmi dobře 

Rádio Programová skladba Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, 
spol. s r. o. / 
EVROPA 2 

hudetsn í rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 
současnost, CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, 
kvízy a živé telefonování), 
Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

MEDIA 
BOHEMIA a. 
s . / Fajn 
North Music 

hudebně-zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 
informační a 
zpravodajskou 
složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. a 90. let až po 
současnost, zhruba 10% podíl 
zastoupení domácí hudby v 
programu 

10% podíl mluveného slova 
včetně selfu a autopromotion; 
zpravodajství, předpověď 
počasí a dopravní sevis ve 
všech pravidelných 
zpravodajských relacích, 
přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní 
lístek, informace o filmech a 
videu, zábava, životní styl, 
soutěže, písničky na přání, 
hitparády 

regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, 
drobná regionální 
publicistika 

1142-16 



MEDIA 
BOHEMIA a. 
s . / Fajn 
Rádio 
AGARA 

hudebně-zábavný 
program s posílenou 
informační složkou 

12-39 let skladby od 80. let do současnosti, 
podíl české složky v hudebním 
vysílání tvoří 10 % 

zpravodajství, informační a 
dopravní servis, počasí, přehled 
tisku; podíl mluveného slova 10 
%, podíl hudby 90 % 

regionální 
zaměření ve 
zpravodajství i 
aktualitách 

Frekvence 1, 
a. s . / 
F R E K V E N C E 
1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % česká 
hudba, střední proud, rock, dance, 
folk, country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a 
servisní info info o kulturních a 
sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné 
rádio, - kontaktní rádio -
každodenní partner - přístupné 
všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA 
BOHEMIA a. 
s . / Hitrádio 
FM 

regionální hudebně-
zpravodajská stanice 

p. 18-35 let 

s. 12-49 let 

HOT AC; evropská, americká a 
česká hudba 80.-90. let, podíl české 
a slovenské hudby neklesne pod 10 
% 

podíl mluveného slova 9-12 %, 
zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 
hod. 1 * , počasí, dopravní a 
ekologický servis, kontaktní 
pořady, kulturní informace, 
soutěže, sportovní informace, 
informace o mimořádných 
událostech 

společenský 
regionální servis 

1142-17 



MEDIA 
BOHEMIA a. 
s . / Rádio 
BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

p. 20-45 let hudba od 70. let po současnost, 
české a slovenské písničky se 
zvláštním zřetelem na styly folk, 
country, pop 

podíl mluveného slova v ranním 
vysílání v rozmezí 15-20 %, v 
dopoledním a odpoledním čase 
v rozpětí 6-10 %, během 
víkendů 4-9 %, zpravodajské a 
servisní informace minimálně 
71 minut v pracovní den, podíl 
autorsky vyrobených pořadů 
100 % 

aktuální 
informace o životě 
v regionu, 
regionální 
zpravodajství 

LONDA, spol. s 
r.o. / RÁDIO 
IMPULS (102,0 
Ústí nad 
Labem) 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání s maximálním 
zaměřením na českou 
produkci 

p. 30-45 let 

s. 25-50 let 

Maximální zaměření na českou hudební 
produkci - 65%, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova - 32% , 
z toho 22% zpráv a informací 
(přesné určení podílů podle 
vysílacích bloků). Zpravodajství 
06:00 -20:00 - 2x v hodině + 
servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

MEDIA 
BOHEMIA a. 
s . / RADIO 
TEP/Rádio 
BLANÍK: 5.00¬
24.00 přejímá 
program 
Rádio Blaník-

nezávislá hudební 
zpravodajsko-
informativní stanice 
s výrazným lokálním 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

30-49 let 
s přesahy na 
obě strany 

85% podíl hudby z celkové 
vysílací doby; minimálně 20 % 
domácí tvorby, zejména hudba 
přelomu 70. a 80. let 

15% podíl mluveného slova; 
zpravodajství, sport, kultura, 
doprava 

místní 
zpravodajství , 
servisní 
informace pro 
občany regionu 

1142-18 



MEDIA 
BOHEMIA a. 
s . / Rock 
Radio 
Šumava 

hudebně-informační 
rozhlasová stanice 

zlaté hity 60.-80. let, anglo-americká i 
česká produkce (ta tvoří téměř 
polovinu celkového objemu 
skladeb), podíl české a slovenské 
hudby v rozmezí 10-15 % 

podíl mluveného slova je oproti 
hudebnímu programu v denním 
průměru cca 7-10 %; 
zpravodajství, servisní 
informace (počasí, doprava), 
hitparáda vlastní produkce, 
písničky na přání 1 * denně 
večer v uceleném bloku, 
tematické hudební pořady; 
lokální vysílání na frekvenci 
Karlovy Vary 91,9 MHz 

informace 
z regionu, 
aktuální dění 
v regionu -
kulturní a 
sportovní akce z 
regionu 

RadioZET s . 
r. o. / Z E T 

zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a publicistiky blok v českém jazyce - od 6.00 
hod. do 19.00 hod. a o 
víkendech a svátcích od 7.00 
hod. do 18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno 
vysílání BBC WS v angličtině. V 
rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude 
vysílaná i souhrnná 3minutová 
zpravodajská relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla každou 
hodinu ve 30. minutě 

pořady věnované 
menšinám 

Programy přijímatelné dobře: 
[Rádio [Programová skladba [Cílová skupina [Hudební formát [Programové prvky [Místní info [Menšiny 

1142-19 



RADIO 
UNITED 
BROADCAST 
ING s . r. o. / 
COUNTRY 
RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let s. 
20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a folk, 
bluegrass, gospel, americký 
protestsong, trampská hudba, 
mluvené slovo max. 8 % 

česká a zahraniční produkce 
v poměru 60:40, zpravodajství 
formou informačních prvků, 
kulturní servis, rozhovory, 
dopravní servis, hudební a 
žánrové pořady 

Gama media 
s . r. o. / 
Gama Rádio 

hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová skupina 
25-50 let 

hudební formát - český, slovenský i 
světový rock s přesahy od blues až 
po soft rock 

podíl mluveného slova 12-20 % 
v čase od 6.00 do 22.00 hod. 
včetně víkendů a 
mimopracovních dnů, mimo 
uvedený čas 5-15 %; podíl 
zpravodajských a servisních 
informací v pracovní dny v 
každé hodině od 6.00 do 20.00 
hod. dvakrát v hodině o celkové 
délce 4-8 min., mimopracovní 
dny a v pracovní dny od 20.00 
hod. do 6.00 hod. o celkové 
délce 1-4 min.; podíl autorsky 
vyrobených pořadů 80-100 % 

regionální 
zpravodajství, 
podpora 
regionální kultury, 
sportu a hudby 

RADIO 
UNITED 
BROADCAST 
ING s . r. o. / 
K iss 

hudební rozhlasová 
stanice - zaměření 
na hudbu středního 
proudu 

p. 18-35 let hudba středního proudu podíl mluveného slova cca 10 
%, zpravodajství, sport, počasí, 
doprava, hitparáda, písničky na 
přání zábava, 

orientace na 
regiony 
prostřednictvím 
mluveného slova, 
regionální 
zpravodajství 

1142-20 



RADIO 
UNITED 
BROADCAST 
ING s . r. o. / 
Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba (americký, britský 
classic rock, kontinentální, světový 
art rock, český a slovenský rock), 
zpravodajství s důrazem na dopravní 
informace a sportovní aktuality, 
interaktivní pořady s posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 10 
% české tvorby, speciální 
hudební pořady, informační a 
zpravodajský servis, počasí, 
doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, 
sport, hudební publicistika, 
zábava 

RADIO 
BONTON, a. 
s . / Radio 
Bonton 

HIT rádio (CHR) se 
zaměřením na 
cílovou skupinu 18¬
30 let 

p. 18-30 let hity posledních 10 let tvoří min. 70 % 
celkového objemu vysílacího času, 
dále house music a D'n'B 

podíl mluveného slova 
neklesne pod 8 % vysílacího 
času, podíl zpravodajských 
pořadů, neklesne pod 4 % z 
podílu mluveného slova, podíl 
hudby vydané v posledních 
deseti letech, neklesne pod 40 
% celkového objemu vysílacího 
času a podíl české a slovenské 
hudby, neklesne pod 50 % 
celkového objemu vysílacího 
času 

1142-21 



Route Radio 
s . r. o. / 
Rádio 
Dálnice 

specializované 
dopravní rádio se 
specifickým 
průběžným 
vícejazyčným 
dopravním 
zpravodajstvím a 
stručným 
všeobecným 
zpravodajstvím 

18 plus hudba od 60. let až po současnost 
lehčí rock, pop, country 

průběžné podrobné dopravní 
zpravodajství a stručné 
všeobecné zpravodajství; 
specializované pořady a 
kampaně zaměřené na 
prevenci v oblasti dopravy, 
sociální marketing; stručné 
zpravodajství i ve třech 
světových jazycích (anglický, 
německý a francouzský); 
minimálně 4 dopravní (a to i 
cizojazyčné) vstupy od 6 do 18 
hodin ve všední dny; podíl 
mluveného slova minimálně 7 
% od 6 do 18 hodin ve všední 
dny; všeobecné zpravodajství 
1 * za hodinu v čase od 6 do 18 
hodin; 50 % vlastní tvorby, 
minimálně 50 % evropské 
tvorby 

dopravní 
zpravodajství 
zaměřené na 
Vysočinu 

dopravní 
zpravodajství pro 
cizince 
(menšiny) 

Stav ke dni 12.01.2016 

1142-22 



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-78 926/2015-613 ze dne 23. 11. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače CHOMUTOV MESTO 97,1 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (56 659 obyvatel) 

1142-23 



Příloha č. 3 k dopisu čj. ČTÚ-78 926/2015-613 ze dne 23. 11. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače TEPLICE 1 97,4 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (66 527 obyvatel) 

1142-24 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / COUNTRY RADIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

19. 4. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5042778 RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1358/2016-zab 

2015/148/zab 
8-2016/ poř.č. 6 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 19.4.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 19. dubna 2016 toto 

Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 
2399/3, 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W, 
souřadnice WGS 84: 16 56 30 / 49 53 42 pro program COUNTRY RADIO na dobu 8 let, nejdéle však do 
10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W) tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 

r o z h o d n u t í : 

souřadnice WGS 84: 16 56 30 / 49 53 42 

135B-1 



Odůvodnění: 

Rada na svém 20. zasedání 2015, bod: 11 dne 3. listopadu 2015 vyhlásila licenční řízení se souborem 
technických parametrů Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W souřadnice WGS 84: 16 56 30 / 49 53 42 se 
lhůtou pro doručení žádostí do 17. prosince 2015. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / COUNTRY RADIO 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 15. března 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

1358-2 



g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

1358-3 



3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

1358-4 



- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

1358-5 



2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 
hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 

1358-6 



vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 17. prosince 2015 tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání 
žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté 
podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu COUNTRY RADIO prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů 
Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W, souřadnice WGS 84: 16 56 30 / 49 53 42 na dobu 8 let od právní 
moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto 
rozhodnutí - RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 10 hlasy svých členů z 10 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání 
hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry s názvem programu COUNTRY RADIO. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele jednoznačné naplnění skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za 
naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V ostatních 
z dílčích kritérií byl účastník řízení hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 
vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je nástupnickou organizací vzniklou fúzí 
společnostmi (Radiolnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o.) s dnes již více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, 
že kritérium zkušeností tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Stejně tak Rada shledala naplněným dílčí kritérium zkušeností statutárních orgánů a vedoucích 
pracovníků žadatele. Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Jednatel žadatele Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc, má 
zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové 
vysílání, a to z pozice jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od 
listopadu 2011 do dubna 2013, kdy byla tato společnost držitelem licencí k provozování rozhlasových 
programů s názvem Rádio Hey. Rovněž má zkušenosti se sestavováním programových schémat pro 
rozhlasová vysílání a se zajištěním dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým 
vysíláním. Jednatel žadatele pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i 
organizačním řízením společností provozujících rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 
2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například společnosti Rádio Bohemia, 
spol. s r.o., Radio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING 
s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o. Má rovněž zkušenosti se sestavováním programových schémat 
pro rozhlasová vysílání. Další profesní podrobnosti jednatelů jsou uvedeny v projektu žadatele. 

Všichni vedoucí pracovníci společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Martin Hroch - generální ředitel společnosti RADIO UNITED 

1358-7 



BROADCASTING s.r.o., Ing. Hana Boštičková - finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Ing. Pavel Polák - technický ředitel společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Miroslav Albrecht - programový ředitel COUNTRY RADIA, Pavel Bezouška -
hudební dramaturg COUNTRY RADIA a Miloň Čepelka - dramaturg, autor pořadu Knižní novinky na 
COUNTRY RADIU. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované životopisy. 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. má letité zkušenosti se spoluprací s místními orgány a 
institucemi k zajištění regionálního - městského informačního servisu. Žadatel zahájil jednání s vedením 
místních institucí. Jak vyplývá z organizační struktury COUNTRY RADIA a z dosavadních zkušeností, 
jsou schopni zajistit získávání a odbavování informací z regionu. Kromě informací z magistrátu města 
týkajících se událostí, které se dotýkají každodenního života obyvatel Šumperka (dopravní výluky, opravy 
a uzávěry, odstávky vody, plynu a el. energie) budou do vysílání zařazovat i informace a sdělení dalších 
institucí. Tuto skutečnost žadatel doložil korespondencí s příslušnými orgány a organizacemi. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel a současně provozovatel 
COUNTRY RADIA dosahuje dlouhodobě a kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu 
umožňuje tvořit investiční kapitál potřebný pro další rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a 
koordinovány s celkovou strategií rozvoje společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu 
COUNTRY RADIO prostřednictvím nové licence bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel 
platí včas veškeré své závazky včetně autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Společnost 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. generuje rovněž pozitivní a dostatečně vysoký provozní kapitál. 
Jeho výše v současné době nejenže pokrývá aktuální provozní potřeby společnosti, ale převyšuje i 
předpokládané provozní náklady nutné k provozování programu v Šumperku. Výdaje na jeho provoz 
budou rovněž hrazeny z vlastních krátkodobých zdrojů. Svá tvrzení žadatel doložil obchodním plánem, 
bankovní referencí a výpisem z běžného účtu. 

Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a 
zdravotním pojišťovnám, což žadatel doložil výpisy o bezdlužnosti. Radě není z úřední činnosti známo, že 
by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. 
Žadatel je tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit 
včas v zákonném termínu. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen jedním bodem ze dvou možných. 

Společnost žadatele má právní formu společnosti s ručením omezeným. Jediným společníkem 
společnosti je RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599. Základní dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. Jediným 
akcionářem RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599 je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804. 
Jediným akcionářem je společnost GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044. Jediným akcionářem je 
GES GROUP HOLDING B. V. 1101CM Amsterdam Zuidoost, Herikerbergweg 238, Luna ArenA, 
Nizozemské království, Registrační číslo: 34259187. Pokud se však jedná o základní dílčí kritérium 
transparentnosti převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nemohla Rada bod přidělit, neboť ke 
změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na 
vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Taková změna by 

1358-8 



se přitom nemusela nijak projevit např. v českém obchodním rejstříku. Zákonné kritérium transparentnosti 
vlastnických vztahů tak lze hodnotit jen jako částečně splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno osm bodů z dvanácti možných bodů, 
celkově tedy bylo Radou shledáno jako naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí 
kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Navrhovaný parametr 7-12 % (optimálně 8%) 
nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Z toho důvodu nebyl za toto kritérium žadateli udělen 
bod. Mluvené slovo bude mít kromě informativního charakteru i funkci zábavnou. 

Podíl autorsky vyrobených pořadů žadatel stanovil na 100%. Zpravodajství v pracovních dnech bude 
vysíláno mezi 05:00 - 09:00 každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 každou hodinu s výjimkou 11:00 a 14:00 
kdy vysílají rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region, ty pak aktuálně doplňují ve 20:00. Délka 
hlavních zpráv v celou hodinu je 120 sec, složených ze tří informativních aktuálních zpráv a dále s 
přechodem do klidné části zpráv + informace ze sportu. Informace o předpovědi počasí jsou zařazeny 
před zpravodajským blokem v délce 20 - 30 sec. Každý den v 18.00 hod. je vysílán souhrn zpráv z 
aktuálního dne pod názvem 6 x v 6 v délce 90 sec. Ke všem zpravodajským blokům náleží servisní 
rubriky s informacemi o počasí, do 70% zpravodajských bloků přidávají informace o dopravě a sportovní 
rubriku. Dopravní informace zprostředkované moderátory ÚAMK vysílá COUNTRY RADIO ve špičkách i 
mimo zpravodajské bloky. Dopravní info je vždy zaměřeno na regiony pokryté vysíláním COUNTRY 
RADIA a jejich okolí. Střední hodnota těchto parametrů na daném území nelze stanovit. Rada proto 
přikročila k přidělení jednoho bodu za každé z těchto dílčích kritérií. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují a za každé kritérium přidělila jeden bod. V rámci vysílání programu 
COUNTRY RADIO žadatel nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového 
vysílání. Co se týče orientace na region a užší lokalitu nabídne COUNTRY RADIO dostatek informací o 
kulturním dění v regionu, které se následně promítnou do vysílání. Počítají s rozšířením zpravodajského 
servisu o události z regionu. V servisních rubrikách budou informovat o počasí v regionu a součástí bude 
i rozšíření stávajícího dopravního servisu. V programu se nově objeví také soutěžní promo-aktivity, 
určené speciálně pro posluchače z regionu. Program obohatí také rubrika společenských, kulturních a 
sportovních pozvánek na akce pořádané v tomto regionu. 

Základem hudebního formátu COUNTRY RADIA je country, folk, trampská píseň, bluegrassová hudba a 
gospel doplněné největšími českými popovými hity 60. let. V tomto formátu zásadně převažuje česká 
tvorba. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z 
hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněné hudební žánry jsou na daném 
území zastoupeny v nabídce stávajících provozovatelů více než ve třech zachytitelných programech. 
Dílčí kritérium podílu formátu na daném území se výsledným součtem procent zařadil do kategorie 
hodnocené nulou bodů. Dílčí kritérium podílu formátu na daném území přesto, že hudební žánrová 
nabídka žadatele není neobvyklá na pokrytém území, splnila parametry manuálu. Žadateli byl přidělen 
jeden bod. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 79 let s přesahy. Na území, které 
má být vysíláním pokryto, není tato cílová skupina zcela saturována, zejména pro posluchače nad 55 let. 
Rada žadateli přidělila jeden bod. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu 

1358-9 



žadatel uvedl konkrétní programové prvky i pořady, především zpravodajství obsahující informace z 
regionu včetně lokálních dopravních informací, předpovědi počasí a sezónních servisů, speciální 
publicistické pořady, turistické soutěže (Indicie), místní hudbu a informace z trampských osad a kempů 
lokalizovaných do okolí Šumperka (Ozvěny osadních ohňů). Rada shledala tyto programové prvky 
vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na 
programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením plného počtu šesti bodů. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady s podrobným popisem obsahů pořadů: Knižní hitparáda, Sklípek Yvonne Přenosilové, 
Hudební vzpomínání o jedenácté, Country, Oldies a Rock'n'Roll party, Ozvěny Osadních ohňů, Country 
Time, FolkMenu, Bluegrassová kolekce, Dnes vás budím já Fígle ptáčka Franty Špačka, Country 
Zpěvník, Hudební sklizeň, Hovory z Loun a Dostaveníčko s První republikou. Žadateli byly přiděleny dva 
body. 

Vedle tvorby vlastních autorských pořadů žadatel uvedl formu naplňování přínosu pro podporu 
začínajících umělců. COUNTRY RADIO bude pravidelně informovat v kulturních pozvánkách, ve 
zpravodajství a ve speciálních pořadech zaměřených na jednotlivé hudební žánry o kulturních a 
společenských akcích v regionu, včetně rozhovorů s lokálními umělci, hudebními interprety a pořadateli 
festivalů a koncertů. V případě větších regionálních akcí doplňují informace o akcích i předtočenými 
anoncemi či reklamními spoty - mediální podpora včetně mailingu členům Klubu COUNTRY RADIA. 
Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. Z toho důvodu mu byly přiděleny dva body. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí bylo splněno, COUNTRY RADIO bude pravidelně 
informovat o kulturních, společenských, turistických a sportovních akcích v několika rovinách. Jednak v 
pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních pravidelných kulturních pozvánkách, v pořadu 
Kaleidoskop a také prostřednictvím živých moderátorských vstupů. Často probíhají živé vstupy ze studia 
s organizátory, promotéry nebo účinkujícími daných akcí. Pozvánky na akce, u kterých je COUNTRY 
RADIO mediálním partnerem, doplňují zároveň spotovou reklamní kampaní, soutěžemi o vstupenky a 
informacemi na webových stránkách. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. Rada za toto 
dílčí kritérium udělila dva body. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Jako způsob podpory žadatel uvedl, že ve svém vysílání bude dávat prostor ke komunikaci s menšinami. 
Budou zařazovat informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského života těchto obyvatel z 
míst pokrytých signálem vysílání. Zpravodajství reaguje na aktuální témata ze života menšinové 
populace. COUNTRY RADIO svým programem oslovuje kulturní menšinu obyvatel právě svým 
zaměřením na regionální zpravodajství a informace. Zvláštní důraz kladou na pestrost, dynamičnost a 
tvořivost reportáží a zpravodajství. Žadatel uvedl spolupráci s občanským sdružením SPOLEČNĚ -
JEKHETANE, které usiluje o rovné šance pro romskou menšinu zejména prostřednictvím sociálních 
služeb nebo s Odborem sociální pomoci magistrátu, který sleduje situace národnostních menšin v 
regionu, analyzuje stav komunit a situaci v oblasti sociálně-patologických jevů, ale i s Akademií J. A. 
Komenského v Šumperku, jejíž aktivity zahrnují i problematiku národnostních menšin. Žadatel svá tvrzení 
doložil dopisy o spolupráci. 

1358-10 



Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti RADIO 
UNITED BROADCASTING s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 29.4.2016, Příloha č. 3 předpokládaný územní rozsah vysílače 
Šumperk Kolšov 89,1 MHz), Dokument (ostatní, 29.4.2016, Příloha č. 2 přehled rozhlasových 
programů Šumperk Kolšov 89,1 MHz), Dokument (ostatní, 29.4.2016, Příloha č. 1 programové 
podmínky) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.05.12 21:56:48 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

. r , r n . . Location: Praha lobo-11 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

COUNTRY RADIO 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova 7% - 12% 

- zprávy v pracovní dny od 05:00 do 09:00 hodin - každou půlhodinu, od 09:00 do 18:00 hodin -

každou hodinu, s výjimkou 11:00 a 14:00 kdy jsou vysílány kulturní pozvánky s akcentem na 

region aktuálně doplněné ve 20:00. Délka hlavních zpráv v celou hodinu je 120 sekund 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 35 - 79 let s přesahy 

- podíl autorských pořadů je 100% 

1358-12 



Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 500 W 
programy zachytitelné velmi dobře 
provozovatel / název 
programu 

Programová 
skladba vysílání 

Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

CRo Radiožurnál 
CRo Dvojka 
CRo Vltava 
CRo Olomouc 
MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Fajn Radio Hity 

regionální hudební 
stanice se 
zpravodajstvím 

pro celou 
rodinu 

hudební produkce 
posledních cca 20 let, asi 
10 % české hudby 

zpravodajství, kulturní informace, 
kontaktní pořady, soutěže, 
hitparády, sport, počasí, přehled 
tisku, mluvené slovo 10 % 

informace o dění v 
regionu, regionální 
hudební scéna 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední 
proud, rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a 
servisní info info o kulturních a 
sportovních aktivitách (konkrétní 
regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní 
partner - přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Hitrádio Orion 

hudebně-zábavná 
stanice s regionálními 
informacemi 

p. 15-40 let klasické hity, hitparády, 
podíl hudby 90 % 

podíl mluveného slova denní 
průměr 9-12 % 
Složky programu: hudba, 
informace, zábava 
Zprávy: 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * 

Servisní info s důrazem na 
dopravu 
Tipy na víkend v sobotu a 
v neděli 
Interaktivní pořady - písničky na 
přání, hitparáda 

informace ze 
subregionů (okresy 
severní Moravy a 
Slezska) 

regionální informace 
- síť redaktorů v 
subregionech 

1358-13 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 
K iss Morava 

hudební rozhlasová 
stanice s vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let hudba středního proudu, 
součástí speciálních 
hudebních pořadů jsou 
hitparády a písničky na 
přání 

podíl mluveného slova 10 % 

zpravodajství od 6.00 do 18.00 
hodin (sport, počasí, doprava), 
důraz na region, kulturní a 
společenské informace, 
hitparády, písničky na přání, 
kvízy a znalostní soutěže 

zpravodajství 
zaměřené na 
region, orientace na 
region obsahem 
mluveného slova 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 
Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 
%, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava, 
očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

J U K E BOX, spol. s r. o. / 
RADIO ČAS-FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country 
& western 

posílený prvek country a 
folk pro RADIO ČAS-FM 
jižní Morava 

vysílací okruh Radio Cas 
Rock na kmitočtu Třinec-
Godula 89,5 MHz 

zpravodajství (sport, počasí, 
dopravní informace, smogové 
zpravodajství), soutěže, 
programy Večer s osobností, 
CAS kontakt, CAS na devátou, 
Country v Cechách a na Moravě, 
Rockové a country balady, 
hudební výročí dne, hitparády... 

povoleno odpojování - vysílací 
okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 
Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 
okruh jižní Morava změna LP -
upřesnění hudebního formátu 

posíleno o klasický rock, 
folkrock, s doplněním 
spřízněných žánrů 

stručný 
zpravodajský blok 
sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

1358-14 



EVROPA 2, spol. s r. o. / 
Rádio Evropa 2 - Morava 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 
10 % domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, 
kvízy a živé telefonování), 
Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v CR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

HAMCO, s . r. o / RADIO 
HANÁ 

hudební stanice se 
zprávami 

p. 20-45 let 60. léta - současnost zpravodajství - počasí, dopravní 
servis, ankety, zajímavosti, 
hosté, mluvené slovo 5-15 % 

zprávy z regionu 
střední Moravy, 
lokální zprávy z 
okresů Přerov a 
Prostějov 

vysílací okruh 
OLOMOUCKO 

60. léta - současnost, 
posíleného hudebního 
formátu o složky pop, 
poprock, softrock, rock, 
popdance, dance, country, 
folk 

rozšířené zpravodajství z měst a 
okolí 

posíleno o lokální 
inzerci 

LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 
vysílání 20-25 %. Zpravodajství 
6.00-20.00 - 2 * v hodině + 
servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

1358-15 



RADIO PROGLAS s . r. o. / 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio široké 
spektrum 

podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební 
produkce 

podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 
klasická a duchovní hudba 
14,9 % 
populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, pestrá 
nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 

náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne 
pod 35 % 
podíl kulturních pořadů neklesne 
pod 7 % slovesných pořadů 

podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

denně zprávy 
z pokrytých regionů 

duchovní pořady 

RADIO IBUR s . r. o. / RADIO 
RUBI 

hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová stanice 

20-40 let různé formáty české, 
evropské a světové 
populární hudby 

mimo pracovních dnů, mimo 
uvedený čas od 5 do 15 % 

programy zachytitelné dobře 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Rádio BLANÍK VÝCHODNÍ 
ČECHY 

regionální hudební 
stanice s krátkým 
zpravodajstvím a 
blokem informací 

p. 20-50 let hudba tvořena z 1/3 hity 60. 
70. let, z 1/3 hity 80. - 1. 
poloviny 90. let, 1/3 
současných hitů, podíl 
hudby 85-90 %, česká a 
slovenská hudba 20 % 

zpravodajství - doprava, počasí 
přehled tisku, publicistické 
rubriky, zajímavosti, kultura, 
zájmové činnosti 

informace o 
událostech ve 
Východočeském 
regionu 

Radio Černá Hora II s . r. o. / 
RADIO ČERNÁ HORA 

hudební stanice s 
lokálním 
zpravodajstvím 

p. 20-29 let s. 
12-45 let 

hudba středního proudu a 
hity 80. a 90. let, formát hot 
AC blížící se až CHR 

lokální zprávy a vstupy z akcí, 
dopravní a kulturní servis, 
sněhový servis, oznamy a 
hudební upoutávky, písničky na 
přání, hudební pořady, zábava 

lokální programové 
prvky 

1358-16 



Příloha č. 3 k dopisu čj. ČTÚ-67 767/2015-613 ze dne 12. 10. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače SUMPERK KOLSOV 89,1 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (63 879 obyvatel) 

1358-17 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Český Krumlov 92,5 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

ULTRAVOX s.r.o. / Radio COLOR 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

3. 5. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5079968 ULTRAVOX s.r.o. 
q34839s 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1690/2016-STR 

2015/405/zab 
9-2016/ poř.č. 5 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 3.5.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 3. května 2016 toto 

Rada uděluje společnosti ULTRAVOX, s.r.o., IČ 497 02 785, se sídlem Rašínovo nábřeží 409/34, PSČ 
120 00 Praha 2, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Český Krumlov 92,5 MHz / 50 W pro 
program Radio COLOR na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Český Krumlov 92,5 MHz / 50 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Český Krumlov 92,5 MHz / 50 W) tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem zaměřeným na kulturní 
dění, s širším hudebním formátem obsahujícím prvky s hudbou Hip-Hop, Reggae, Soul, World, Ethno, 
Rock, Country-Rock s přesahy do ostatních hudebních žánrů. 

r o z h o d n u t í i 

Soubor technických parametrů: Český Krumlov 92,5 MHz / 50 W 
souřadnice WGS 84: 14 19 38 / 48 49 25 

1690-1 



O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 21 . zasedání (bod 22.) konaném dne 18. listopadu 2016 vyhlásila licenční řízení k 
provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických 
parametrů Český Krumlov 4 92,5 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 14 19 38 / 48 49 25, se lhůtou pro 
doručení žádostí do 29. prosince 2015. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

ULTRAVOX, s.r.o. / Radio COLOR 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 15. března 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

1690-2 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

1690-3 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

1690-4 



- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

1690-5 



hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 29. prosince 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání 

1690-6 



žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté 
podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Radio COLOR prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Český 
Krumlov 92,5 MHz / 50 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 
2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - ULTRAVOX, s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 10 hlasy svých členů z 10 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení ULTRAVOX, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání „hudebně zábavného 
vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem zaměřeným na kulturní dění, s širším 
hudebním formátem obsahujícím prvky s hudbou Hip-Hop, Reggae, Soul, World, Ethno, Rock, Country-
Rock s přesahy do ostatních hudebních žánrů" s názvem programu Radio COLOR. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů. 

Co se týče organizační připravenosti žadatele, Rada přidělila bod za každé dílčí kritérium, které se 
k němu vztahuje. Společnost ULTRAVOX s.r.o. byla založena v roce 2000 a disponuje konkrétními 
zkušenostmi s provozováním rozhlasových stanic v Praze, středních Čechách i dalších regionech. Více 
než dvacetiletá osobní zkušenost jednatele společnosti Ing. Miroslava Pýchy v oblasti elektronických 
médií a dále více než desetileté praktické zkušenosti s podnikáním a s provozováním regionálního rádia 
vedly k přidělení bodu za naplnění dílčího kritéria zkušeností statutárních orgánů žadatele. Bohatými 
zkušenostmi disponují také vedoucí pracovníci provozovatele, jedná se o Bořivoje Havlíčka, Ivana 
Lančíka či Bedřicha Pingitzera. Pokud jde o dílčí kritérium organizačního řešení získávání místních 
informací, žadatel uvedl, že v Českém Krumlově má uzavřeny smlouvy a udržuje kontakty, které pro rádio 
budou obstarávat jednak místní informace a dále místní i lokální reklamu, což žadatel doložil dohodou o 
spolupráci a výměně informací s Městským úřadem Českého Krumlova. 

Rada dále shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele 
k zajištění vysílání. Program Radio COLOR je aktuálně funkční a je financován z běžného provozu rádia, 
finanční zajištění odbavení místního programu bude zpočátku financováno z celkového rozpočtu rádia, 
následně pak z prostředků získaných formou prodeje lokální reklamy. Shora uvedená tvrzení žadatel 
doložil prostřednictvím svého obchodního plánu. Jako finanční rezervu k financování provozu v 
počátečním období má žadatel připraveny prostředky též na běžném účtu společnosti. Finanční 
spolehlivost žadatele a jeho vlastníků byla doložena bankovními referencemi a Radě nejsou z úřední 
činnosti známy žádné skutečnosti, které by mely závěr ohledně ekonomické připravenosti žadatele 
zpochybnit. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu doloženo a účastník 
řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 
připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi 
od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu 
přidělen žadateli žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným, jejímž 
jediným společníkem je společnost JOE Profi s.r.o. Společníky této společnsoti jsou společnost dada 

1690-7 



media s.r.o. (90%) a fyzická osoba Ing. Miroslav Pýcha (10%). Jediným společníkem společnosti dada 
media s.r.o. je opět Ing. Miroslav Pýcha, který tedy vykonává rozhodující vliv ve společnosti žadatele. 
Dány jsou též předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 
pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele 
hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně 
dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto základním kritériu 
přiděleno sedm bodů a celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně splněné. V rámci tohoto kritéria 
byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu mluveného 
slova, neboť žadatel na veřejném slyšení uvedl hodnotu podílu 4% z celkového vysílacího času, která 
však nedosahuje střední hodnoty tohoto parametru na pokrytém území, která činí po zaokrouhlení 10 %. 
Na veřejném slyšení též žadatel uvedl podíl autorsky vyrobených pořadů, který bude činit 100%, tedy 
všechny pořady vysílané na programu žadatele budou původní a Rada za toto dílčí kritérium jeden bod 
přidělila. Stejně tak učinila i u kritéria podílu zpravodajských a servisních informací, avšak z toho důvodu, 
že střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území zjistit. Žadatel uvedl, že aktuální, 
stručné zpravodajství bude vysíláno zhruba v 55. - 59. minutě v hodině, a to v pondělí až pátek od 8:00 
do 10:00 hodin, přičemž zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v přiměřené míře s 
ohledem na potřeby regionu. 

Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila jen jeden bod za naplnění dílčího kritéria nově 
vyráběného programu, když žadatel rámci vysílání programu Radia COLOR nepředpokládá přebírání 
vysílání od jiných provozovatelů vysílání v klasickém slova smyslu. Žádný bod Rada nepřidělila za dílčí 
kritéria orientace na region a orientace na užší lokalitu. Orientace na region bude realizována 
prostřednictvím večerních pořadů, avšak žadatel k toto tvrzení nijak nerozvedl, což Rada neshledala 
dostatečným k přidělení bodu. K orientaci na užší lokalitu pak bylo pouze velmi obecně uvedeno, že z 
hlediska orientace na lokalitu budou využity kapacity a kontakty stávajících spolupracovníků, kteří budou 
připravovat informace do vysílání, což však nic konkrétního o orientaci na užší lokalitu nevypovídá. 

Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (Hip-Hop, Reggae, Soul, World&Ethno Music, Funk, 
Country-rock) shledala, že na pokrytém území nevysílá žádný program, který by bylo možné označit za 
formátově příbuzný a za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným formátem přidělila plný 
počet dvou bodů. Naopak žádný bod Rada nepřidělila za dílčí kritérium podílu formátu na daném území, 
neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém území zastoupeny ve vysílání dalších 
programů a nesplňují požadavky Manuálu. 

Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina recipientů ve 
věku 20 - 40 let je na pokrytém území saturována a k přidělení jednoho bodu nepřistoupila. K dílčímu 
kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že základním prvkem, který 
určuje strukturu posluchačů zůstane hudební formát a výběr hudebních titulů do vysílání, což Rada 
shledala pro přidělení jednoho bodu dostatečným. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením čtyř bodů z maximálního počtu šesti. Žadatel uvedl, že Radio COLOR vytváří a bude vytvářet 
řadu autorských pořadů, jejichž podrobný výčet uvedl ve svém projektu. Radio COLOR dává také šanci i 
prostor ve vysílání začínajícím umělcům. V živém vysílání budou uváděny rozhovory s hosty, místními 
začínajícími kapelami. Deklarované skutečnosti však žadatel doložil pouze formou smluv o výrobě 
autorského pořadu „Skutečná liga", což Rada shledala dostatečným pro přidělení toliko jednoho bodu. 
Jeden bod byl přidělen také za naplnění dílčího kritéria podpory kulturních akcí. Radio COLOR ve svém 
vysílání dává pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž bývá i mediálním 
partnerem. Výše uvedené žadatel doložil předjednanou spoluprací s jediným subjektem, a to s hudebním 
klubem „Museum Czech underground". 

1690-8 



Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 
bylo Radou ohodnoceno jedním bodem a tudíž jako nesplněné. K dílčímu kritériu identifikace menšiny 
žadatel žádnou konkrétní menšinu neuvedl a nebyl tudíž přidělen žádný bod. Způsob podpory žadatel 
popsal tak, že Rádio COLOR má ve své programové nabídce pořady jako „Ethno Music Speciál", které i 
do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli v těchto pořadech 
nejen informace o jednotlivých menšinách ale i zajímavé kulturní zážitky. Tyto pořady mohou dle názoru 
žadatele příslušné menšině zajistit podporu i tím, že se i ostatní posluchači dozvědí podrobnosti o této 
menšině, což napomáhá vzájemnému soužití. Žadatel však na podporu těchto tvrzení nedoložil žádné 
dokumenty či deklarovanou spolupráci v této oblasti a Rada tak přidělila jen jeden bod ze dvou možných. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti 
ULTRAVOX s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

1690-9 



Přílohy: Dokument (text materiálu, 30.5.2016, Příloha č. 1 - Programové podmínky), Dokument 
(text materiálu, 3.3.2016, Příloha č. 2 - Zachytitelnost programů Český Krumlov), Pošta 
(příchozí, 30.5.2016, Český telekomunikační úřad, RRTV/9170/2015-P, odpověď/vyjádření - č.j. 
RRTV/1780/2015-zab - žádost - o stanovisko/vyjádření ČTÚ - Český Krumlov 92,5 MHz + 
107,0 MHz, alt. 100,0 MHz, alt. 98,5 MHz - koordinace, stránky (2)) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.06.06 17:09:18 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1690-10 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: ULTRAVOX, s.r.o. 

Označení (název) programu: Radio COLOR 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem zaměřeným na kulturní 
dění, s širším hudebním formátem obsahujícím prvky s hudbou Hip-Hop, Reggae, Soul, World, Ethno, 
Rock, Country-Rock s přesahy do ostatních hudebních žánrů. 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 20 - 40 let 

- podíl mluveného slova v rozsahu 4 % z celkového vysílacího času 

- podíl autorsky vyrobených pořadů 100% 

- zpravodajství a servisní informace: Aktuální, stručné zpravodajství zhruba v 55. - 59. 

minutě v hodině v pondělí až pátek od 8:00 do 10:00 hodin. Zpravodajství a servisní 

informace budou poskytovány v přiměřené míře s ohledem na potřeby regionu. 

- hudební formát: Hip-Hop, Reggae, Soul, World&Ethno Music, Funk, Country-rock, Rock 

1690-11 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Českém Krumlově 92,5 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s 
r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na 
cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a 
Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % 
česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita -
práce s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní regiony) - obecné 
rádio, - kontaktní rádio - každodenní 
partner - přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

1690-12 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let se 
zaměřením na 
středoškoláky 

CHR formát -
současná populární 
hudba+hudba 90. 
let, mluvené slovo 
9-12 %, česká a 
slovenská hudba 
neklesne pod 10 % 

zpravodajství 6-9 hod 2 * , 9-17 hod. 1 * , 
ekonomika, kulturní a sportovní 
informace, dopravní a meteorologické 
informace, reportáže, vstupy, hosté ve 
studiu, svátky, výročí, očekávané 
události 

detailnější 
pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro 
jihočeské autory 
a interprety 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / K iss jižní 
Čechy 

hudební stanice s 
vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 

hudba středního 
proudu 

podíl mluveného slova 10 %, 
zpravodajství, sport, počasí, dopravní 
informace, kulruní a společenské akce, 
hitparády, písničky na přání, Dance 
party 

zpravodajství 
především z 
regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, 
světový art rock, 
český a slovenský 
rock), 
zpravodajství s 
důrazem na 
dopravní informace 
a sportovní 
aktuality, 
interaktivní pořady 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební 
pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / RADIO BLANÍK 
JIŽNÍ ČECHY 

hudební stanice s 
regionálním 
zpravodajstvím 

p. 30-49 let s. 12¬
59 let 

podíl české a 
slovenské hudby 
60-70 % 

zpravodajství, doprava, informace, 
kulturní tipy, orientace na přírodu a 
ekologii, písničky na přání 

lokální informace 

1690-13 



RadioPraha s . r. o. 
/ Rádio Dechovka 

hudební rádio se 
zaměřením na 
dechovou hudbu, 
lidovou hudbu a 
zlidovělé písně s 
přesahy do 
country,folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. 
let 

50 let plus převažujícím 
hudebním žánrem 
je dechová hudba, 
lidová hudba a 
zlidovělé písně s 
přesahy do country, 
folku, trampských 
písní, písní staré 
Prahy a populární 
písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 % z 
celkového denního vysílacího času, 
autorské pořady minimálně 3 % z 
celkového denního vysílacího času, 
podíl servisních informací např. z 
kultury, z kutilství, zahradničení atd. -
minimálně 20 minut z 
celkového denního vysílacího času 

celoplošné rádio skupina seniorů a 
duševně 
nemocných 

LONDA, spol. s r. 
o. / RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25¬
50 

maximální 
zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rock Radio 
Gold 

hudební stanice s 
regionálním 
vysíláním 

široké spektrum 
posluchačů 

hudba především 
60.-80. let, podíl 
českého repertoáru 
10-15 % 

zpravodajství, počasí, dopravní 
informace, publicistika, diskusní 
pořady, zajímavosti z města, knižní a 
filmové novinky, burza práce, soutěže, 
písničky na přání, podíl mluveného 
slova 7-10 % 

informační a 
publicistická 
složka převážně 
s lokálním 
obsahem 

Programy zachytitelné částečně: 

1690-14 



Gama media s . r. o. 
/ Gama Rádio 

hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová skupina 25¬
50 let 

hudební formát -
český, slovenský i 
světový rock s 
přesahy od blues 
až po soft rock 

podíl mluveného slova 12-20 % v čase 
od 6.00 do 22.00 hod. včetně víkendů 
a mimopracovních dnů, mimo uvedený 
čas 5-15 %; podíl zpravodajských a 
servisních informací v pracovní dny v 
každé hodině od 6.00 do 20.00 hod. 
dvakrát v hodině o celkové délce 4-8 
min., mimopracovní dny a v pracovní 
dny od 20.00 hod. do 6.00 hod. o 
celkové délce 1-4 min.; podíl autorsky 
vyrobených pořadů 80-100 % 

regionální 
zpravodajství, 
podpora 
regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / RADIO 1 

hudební stanice se 
zaměřením na 
menšinové žánry 

p. 19-25 let s. 15¬
35 let 

rocková a taneční 
hudba, jazz, hard 
rock, metal, hip 
hop, filmová 
hudba, etnická a 
world music, 
reggae 

podíl české tvorby 20 %, podíl 
mluveného slova 15 %, podíl vlastních 
pořadů min. 95 %, novinky na 
alternativní scéně, hitparády česká a 
zahraniční, kulturní servis (pozvánky 
na koncerty, diskotéky, výstavy, filmy), 
knižní servis 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, 
světový art rock, 
český a slovenský 
rock), 
zpravodajství s 
důrazem na 
dopravní informace 
a sportovní 
aktuality, 
interaktivní pořady 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební 
pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

RADIO P R O G L A S 
s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 

denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady 

1690-15 



podíl folklórní 
hudby neklesne 
pod 6 % z hudební 
produkce 
klasická a 
duchovní hudba 
14,9 % 
populární a 
výplňová hudba 
42,9 % 

náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 
% slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

Rádio Samson 
spol. s r. o. / Radio 
SAMSON 

žánrová rozhlasová 
stanice pro country, 
folk a trampskou 
hudbu 

20-60 let s 
přesahem 

folk, country, 
trampská muzika, 
blues a příbuzné 
žánry 

specializované žánrové hudební 
pořady, zpravodajství 

aktuální 
informační 
rubriky, zprávy a 
kulturní servis 
týkajicí se 
především 
kultury regionu, 
informace z 
hudebního dění 

skladby 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

1690-16 



Příloha k čj. ČTÚ-74 258/2015-613 

Diagram využití rádiového kmitočtu CESKY KRUMLOV 4 92,5 MHz stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva. 

1690-17 



Rada pro rozhLasové a teLevizní vysílání 

Skřetova qn / 6,120 O O Praha 2 
Tel.: + 420 27q 813 830 / Fax: + q2o 274 8no 885 
www.rrtv.cz 

Příjemka 
Odesílatel 

Název: Český telekomunikační úřad 

IČ: 70106975 

Adresa: Sokolovská 58/219, 19000 Praha 9, CZ 

Doručená pošta 
Číslo: RRTV/9170/2015-P 

Sp.zn / identifikátor: --¬

Číslo ISDS: 318436534 

Informace o doručení 
Datum doručení: 30.10.2015 16:45:32 

Datum stažení: 2.11.2015 8:11:14 

RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

1690-18 

http://www.rrtv.cz


Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Teplice 105,3 MHz / 100 W 

Jičín Silo 98,9 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / Radio Beat 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

17. 5. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5073840 RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1650/2016-zab 

2015/599/zab 
10-2016/ poř.č. 4 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 17.5.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 17. května 2016 toto 

Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901 se sídlem Říčanská 
2399/3, 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Teplice I 105,3 MHz / 100 W, souřadnice 
WGS 84: 13 50 44 / 50 39 35 a Jičín Silo 98,9 MHz / 50 W se stanoveným sektorovým omezením ERP, 
souřadnice WGS 84: 15 21 54 / 50 25 29 pro program Radio Beat na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 
2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 a č. 3 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílačů Teplice I 105,3 MHz / 100 W a Jičín Silo 98,9 MHz / 50 W) a 
příloha č. 4 a 5 (předpokládaný územní rozsah vysílačů Teplice I 105,3 MHz / 100 W a Jičín Silo 98,9 
MHz / 50 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Teplice I 105,3 MHz 

r o z h o d n u t í : 

souřadnice WGS 84: 13 50 44 / 50 39 35 
ERPmax 100 W 

Jičín Silo 98,9 MHz 
souřadnice WGS 84: 15 21 54 / 50 25 29 
ERPmax 50 W 

1650-1 



Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: Hudební stanice s rockovou orientací 

Odůvodnění: 

Rada na svém 1. zasedání 2016 poř.č. 21 dne 7. ledna 2016 vyhlásila licenční řízení se soubory 
technických parametrů Teplice I 105,3 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 50 44 / 50 39 35 a Jičín Silo 
98,9 MHz / 50 W se stanoveným sektorovým omezením ERP, souřadnice WGS 84: 15 21 54 / 50 25 29 
se lhůtou pro doručení žádostí do 8. února 2016. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / Radio Beat 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 5. dubna 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

1650-2 



Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

1650-3 



není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

1650-4 



- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

1650-5 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 
hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

1650-6 



V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 8. února 2016 tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Radio Beat prostřednictvím vysílačů s využitím souborů technických parametrů Teplice I 105,3 
MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 50 44 / 50 39 35 a Jičín Silo 98,9 MHz / 50 W se stanoveným 
sektorovým omezením ERP, souřadnice WGS 84: 15 21 54 / 50 25 29, na dobu 8 let od právní moci 
tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto 
rozhodnutí - RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 9 hlasy svých členů z 9 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání 
hudební stanice s rockovou orientací s názvem programu Radie Beat. 

1650-7 



Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele jednoznačné naplnění skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za 
naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V ostatních 
z dílčích kritérií byl účastník řízení hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 
vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je nástupnickou organizací vzniklou fúzí 
společnostmi (Radiolnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o.) s dnes již více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, 
že kritérium zkušeností tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Stejně tak Rada shledala naplněným dílčí kritérium zkušeností statutárních orgánů a vedoucích 
pracovníků žadatele. Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Jednatel žadatele Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc, má 
zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové 
vysílání, a to z pozice jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od 
listopadu 2011 do dubna 2013, kdy byla tato společnost držitelem licencí k provozování rozhlasových 
programů s názvem Rádio Hey. Rovněž má zkušenosti se sestavováním programových schémat pro 
rozhlasová vysílání a se zajištěním dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým 
vysíláním. Jednatel žadatele pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i 
organizačním řízením společností provozujících rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 
2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například společnosti Rádio Bohemia, 
spol. s r.o., Radio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING 
s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o. Má rovněž zkušenosti se sestavováním programových schémat 
pro rozhlasová vysílání. Další profesní podrobnosti jednatelů jsou uvedeny v projektu žadatele. 

Všichni vedoucí pracovníci společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Martin Hroch - generální ředitel společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Ing. Hana Boštičková - finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Ing. Pavel Polák - technický ředitel společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Libor Ploček - ředitel organizační složky Radia Beat, Petr Kolínko - programový 
ředitel Radia Beat, Karel Lehner - hudební dramaturg Radia Beat, Vojtěch Lindaur - dramaturg, autor 
pořadů a redaktor Radia Beat. V projektu žadatele jsou uvedeny profesní strukturované životopisy. 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. má letité zkušenosti se spoluprací s místními orgány 
a institucemi k zajištění regionálního - městského informačního servisu. Žadatel zahájil jednání s vedením 
místních institucí. Jak vyplývá z organizační struktury Radia Beat a z dosavadních zkušeností, jsou 
schopni zajistit získávání a odbavování informací z regionu. Kromě informací z radnic měst týkajících se 
událostí, které se dotýkají každodenního života obyvatel regionů (dopravní výluky, opravy a uzávěry, 
odstávky vody, plynu a el. energie) budou do vysílání zařazovat i informace a sdělení dalších institucí 
(městské policie, hasičského sboru apod.) Tuto skutečnost žadatel doložil korespondencí s příslušnými 
orgány a organizacemi. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel a současně provozovatel 
Radia Beat dosahuje dlouhodobě a kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit 
investiční kapitál potřebný pro další rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány 

1650-8 



s celkovou strategií rozvoje společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu Radia Beat 
prostřednictvím nové licence bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel platí včas veškeré 
své závazky včetně autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Společnost RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o. generuje rovněž pozitivní a dostatečně vysoký provozní kapitál. Jeho výše v 
současné době nejenže pokrývá aktuální provozní potřeby společnosti, ale převyšuje i předpokládané 
provozní náklady nutné k provozování programu v Teplicích a Jičíně. Výdaje na jeho provoz budou 
rovněž hrazeny z vlastních krátkodobých zdrojů. Svá tvrzení žadatel doložil obchodním plánem, bankovní 
referencí a výpisem z běžného účtu. 

Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení 
a zdravotním pojišťovnám, což žadatel doložil výpisy o bezdlužnosti. Radě není z úřední činnosti známo, 
že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. 
Žadatel je tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit 
včas v zákonném termínu. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen jedním bodem ze dvou možných. 

Společnost žadatele má právní formu společnosti s ručením omezeným. Jediným společníkem 
společnosti je RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599. Základní dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. Jediným 
akcionářem RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599 je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804. 
Jediným akcionářem je společnost GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044. Jediným akcionářem je 
GES GROUP HOLDING B. V. 1101CM Amsterdam Zuidoost, Herikerbergweg 238, Luna ArenA, 
Nizozemské království, Registrační číslo: 34259187. Pokud se však jedná o základní dílčí kritérium 
transparentnosti převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nemohla Rada bod přidělit, neboť ke 
změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na 
vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Taková změna by 
se přitom nemusela nijak projevit např. v českém obchodním rejstříku. Zákonné kritérium transparentnosti 
vlastnických vztahů tak lze hodnotit jen jako částečně splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm bodů z dvanácti možných bodů, 
celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně splněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena 
následující dílčí kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Navrhovaný parametr minimálně 8% převyšuje 
střední hodnotu na pokrytém území. Z toho důvodu byl za toto kritérium žadateli udělen jeden bod. 
Mluvené slovo v programu Radia Beat lze zařadit do třech kategorií: Zpravodajství (včetně předpovědi 
počasí, dopravních informací a sportovního zpravodajství včetně témat tzv. menšinových sportů) s úzce 
regionální vazbou. Publicistika (kulturní a technické magazíny např. „Beatoskop" - pohled do světa 

1650-9 



techniky, „Rocková zpovědnice" - diskusní pořad s hosty z oblasti kultury, vědy i politiky a hudební 
publicistika - mluvené autorské slovo předních hudebních publicistů uvozující hudební speciální pořady. 

Podíl autorsky vyrobených pořadů žadatel stanovil na 100%. Zpravodajství v pracovních dnech bude 
vysíláno mezi 6.00 a 18.00 v každou celou hodinu minimálně 2 minutová zpravodajská relace (ve 12.00 
pak rozsáhlejší zpravodajský souhrn dne). Mezi 6.30 a 8.30 - každou půlhodinu minimálně minutový 
stručnější přehled zpráv a mezi 6.00 a 18.00 - dopravní servis podle aktuální potřeby minimálně však 
jednou do hodiny (stopáž minimálně půl minuty). Zpravodajství o víkendu a ve dnech pracovního volna 
bude vysíláno mezi 7.00 a 18.00 hodinou vždy v celou v minimální stopáži 1 min. 30 vteřin. Další servisní 
informace dle aktuální potřeby a sezónnosti (sněhové zpravodajství, počasí v turistických letoviscích, tipy 
na hory, sjízdnost silnic apod.) Střední hodnota těchto parametrů na daných územích nelze stanovit. 
Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu za každé z těchto dílčích kritérií. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují a za každé kritérium přidělila jeden bod. V rámci vysílání programu 
Radia Beat žadatel nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co 
se týče orientace na region a užší lokalitu nabídne Radio Beat dostatek informací o kulturním dění v 
regionu, které se následně promítnou do vysílání. Počítají s rozšířením zpravodajského servisu o události 
z regionu. V servisních rubrikách budou informovat o počasí v regionu a součástí bude i rozšíření 
stávajícího dopravního servisu. V programu se nově objeví také soutěžní promo-aktivity, určené 
speciálně pro posluchače z regionu. Ve spolupráci s radnicemi Jičína a městem Teplice i kulturními 
institucemi zařadí pravidelnou rubriku zabývající se aktuálním děním, problémy, ale též kulturou a 
společenským životem. Program obohatí také rubrika společenských, kulturních a sportovních pozvánek 
na akce pořádané v tomto regionu. 

Základem hudebního formátu Radia Beat je klasický rock. Porovnáním hudebního formátu žadatele 
s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem 
zjistila, že zmíněný hudební žánr je na daném území zastoupen v nabídce stávajících provozovatelů více 
než ve třech zachytitelných programech. Dílčí kritérium podílu formátu na daném území se výsledným 
součtem procent zařadil do kategorie hodnocené nulou bodů. Dílčí kritérium podílu formátu na daném 
území neplnila parametry manuálu. Žadateli nebyl přidělen žádný bod. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 55 let s jistým přesahem oběma 
směry. Na území, které má být vysíláním pokryto, je tato cílová skupina zcela saturována. Rada žadateli 
nepřidělila žádný bod. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl 
konkrétní programové prvky i pořady, především zpravodajství obsahující informace z regionů včetně 
lokálních dopravních informací, předpovědi počasí a sezónních servisů, speciální publicistické pořady 
nebo turistické soutěže. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na 
programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením plného počtu šesti bodů. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady s podrobným popisem obsahů pořadů: Beatová klenotnice, Větrník, Svěženky a machři, 
Kalumet strýčka Indiána, Hard and Heavy, Uši Radia Beat, Půlnoční album, Beatová síň slávy. Podrobné 
informace o pořadech jsou uvedeny v projektu žadatele. Žadateli byly přiděleny dva body. 

1650-10 



Vedle tvorby vlastních autorských pořadů žadatel uvedl formu naplňování přínosu pro podporu 
začínajících umělců. Radio Beat bude poskytovat pravidelně ve svém vysílání prostor k prezentaci 
začínajících umělců, především formou hodinových rozhovorů, mediální podpory jejich akcí pro veřejnost, 
v případě hudebních interpretů pak zařazovat skladby do playlistu. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami 
o spolupráci. Z toho důvodu mu byly přiděleny dva body. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí bylo splněno, Radio Beat bude pravidelně informovat o 
kulturních, společenských, turistických a sportovních akcích v několika rovinách. Předně ve svém 
pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních víkendových rubrikách „Víkendový guláš rádia 
Beat", „Beatoskop" a „Menšinové sporty" a samozřejmě rovněž prostřednictvím živých moderátorských 
vstupů. Pozvánky na akce, jichž je Radio Beat mediálním partnerem, doplňují zároveň spotovou reklamní 
kampaní. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. Rada za toto dílčí kritérium udělila dva 
body. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Jako způsob podpory žadatel uvedl, že ve svém vysílání bude dávat prostor ke komunikaci s menšinami. 
Budou zařazovat informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského života těchto obyvatel z 
míst pokrytých signálem vysílání předně ve svém pravidelném zpravodajském servisu, dále ve 
speciálních víkendových rubrikách „Víkendový guláš rádia Beat", „Beatoskop" a „Menšinové sporty" a 
rovněž prostřednictvím živých moderátorských vstupů. Žadatel svá tvrzení doložil dopisy o spolupráci. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti RADIO 
UNITED BROADCASTING s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

1650-11 



P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 24.5.2016, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (přehled, 
24.5.2016, Příloha č. 2 přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z 
vysílače Teplice I 105,3 MHz), Dokument (přehled, 24.5.2016, Příloha č. 3 přehled 
rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Jičín Silo 98,9 MHz), 
Dokument (mapa, 24.5.2016, Příloha č. 4 předpokládaný územní rozsah vysílače Teplice I 
105,3 MHz), Dokument (mapa, 24.5.2016, Příloha č. 5 předpokládaný územní rozsah vysílače 
Jičín Silo 98,9 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.06.06 17:08:28 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1650-12 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

Radio Beat 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice s rockovou orientací 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova minimálně 8% 

- zpravodajství ve všední den: 6.00 a 18.00 hod. - v každou celou hodinu minimálně 2 minutová 

zpravodajská relace (v 12.00 hod. rozsáhlejší zpravodajský souhrn dne), mezi 6.30 a 8.30 hod. 

každou půlhodinu minimálně minutový stručnější přehled zpráv, mezi 6.00 a 18.00 - dopravní 

servis podle aktuální potřeby minimálně však jednou do hodiny (stopáž minimálně půl minuty). 

Zpravodajské relace o víkendech a dnech pracovního volna: mezi 7.00 a 18.00 hod. Víkendový 

zpravodajský přehled vždy v celou hodinu v minimální stopáži 1 min. 30 vteřin. 

- hudební žánr je klasický rock 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 35 - 55 let s přesahy 

- podíl autorských pořadů je 100% 

1650-13 



T E P L I C E I 105,3 MHz / 100 W 
programy zachytitelné velmi dobře 
provozovatel / název 
programu 

Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

CRo Radiožurnál 
CRo Dvojka 
CRo Vltava 
CRo Sever 
EVROPA 2, spol. s r. o. / 
EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 
současnost, CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy 
a živé telefonování), Factory 
Bootleg Monopol (taneční hudba), 
Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky na 
DVD a Filmové premiéry, 
lokální okna pro místní 
(regionální) rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v CR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn 
North Music 

hudebně-zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 
informační a 
zpravodajskou 
složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. a 90. let až 
po současnost, zhruba 10% 
podíl zastoupení domácí hudby 
v programu 

10% podíl mluveného slova včetně 
selfu a autopromotion; 
zpravodajství, předpověď počasí a 
dopravní sevis ve všech 
pravidelných zpravodajských 
relacích, přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní 
lístek, informace o filmech a videu, 
zábava, životní styl, soutěže, 
písničky na přání, hitparády 

regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, drobná 
regionální publicistika 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn 
Rádio AGARA 

hudebně-zábavný 
program s posílenou 
informační složkou 

12-39 let skladby od 80. let do 
současnosti, podíl české složky 
v hudebním vysílání tvoří 10 % 

zpravodajství, informační a 
dopravní servis, počasí, přehled 
tisku; podíl mluveného slova 10 %, 
podíl hudby 90 % 

regionální zaměření ve 
zpravodajství i 
aktualitách 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní 
info info o kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní regiony) -
obecné rádio, - kontaktní rádio -
každodenní partner - přístupné 
všem, zpravodajství 

služba regionům v rámci 
celoplošného vysílání 

1650-14 



MEDIA BOHEMIA a.s. / 
Hitrádio FM 

Hudební vysílání se 
zpravodajským 
servisem posíleným o 
regionální složku 

neuvedeno hudební formát s výrazným 
counry profilem 

Hlavní zpravodajství ve všední 
dny: 6:00-09:00, 13:00 -17:00 a v 
18:00, víkend: 07:00 - 10:00 a 
14:00 - 18:00 vždy v celou, krátké 
zpravodajství: 6:00 - 8:00 hodin, v 
cca 30 minutě každé vysílací 
hodiny (10x denně vždy v celou, 
víkend 9x denně, 2x denně 
krátké zpravodajství) 

MEDIA BOHEMIA a.s. / 
Hitrádio FM 

Regionální hudebně 
zpravodajská 
rozhlasová stanice 

18-35 let populární hudba evropské, 
americké a české provenience 
80. - 90 let, poměr české a 
slovenské hudební tvorby k 
produkci zahraniční neklesne 
pod 10%. Jedná se o formát 
HOT AC 

mluvené slovo 9-12%, 
zpravodajské relace - pracovní dny 
6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a 
9:00 až 17:00 jednou v hodině 
(16x denně) 

Servisní informace -
každá hlavni 
zpravodajská relace 
obsahuje podle potřeb 
veřejnosti servisní 
informace o počasí a 
podle aktuálnosti také 
informace o míře 
znečištění ovzduší a 
dopravní servis 

MEDIA BOHEMIA a. s . / RADIO 
BLANÍK 

Hudební regionální 
stanice 

20 - 45 let Hudební formát: české a 
slovenské písničky se 
zvláštním zřetelem na styly 
folk, country a 
také zlaté české hity 

podíl mluveného slova je v ranním 
vysílání v rozmezí 15-20%, v 
dopoledním a odpoledním čase se 
pak jedná o rozpětí 6 - 10%, 
během víkendů 4-9%, 
zpravodajské a servisní informace: 
minimálně 71 minut ve všedný 
den, autorské pořady 100% 

Zaměření na region, 
speciální zpravodajské 
bloky, informace o 
počasí, dopravní 
zpravodajství, kulturní 
tipy, tipy na regionální 
víkendové akce, 
publicistické prvky, 
sněhový 
servis nebo pylové 
zpravodajství 

LONDA, spol. s r. o. / RADIO 
IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25¬
50 

maximální zaměření na českou 
hudební produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v 
hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní 
pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, 
publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, 
spolupráce s radnicemi 
velkých měst 

MEDIA BOHEMIA a. s . / RADIO 
TEP/Rádio BLANÍK 

nezávislá hudební 
zpravodajsko-
informativní stanice s 
výrazným zaměřením 
na oblast pokrytou 
signálem 

30-49 let s přesahy 
na obě strany 

85% podíl hudby z celkové 
vysílací doby; minimálně 20 % 
domácí tvorby, zejména hudba 
přelomu 70. a 80. let 

15% podíl mluveného slova; 
zpravodajství, sport, kultura, 
doprava 

místní zpravodajství , 
servisní informace pro 
občany regionu 

1650-15 



MEDIA BOHEMIA a. s . / Rock 
Radio 

hudebně-informační 
rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo¬
americká i česká 
produkce, podíl české a 
slovenské hudby v rozmezí 10¬
15 %, hudebním žánrem je 
mainstreamová rocková hudba 

Mluvené slovo 7-10%, 
zpravodajství 2 až 4 %, všední dny 
od 06:00 - 17:00 vždy v celou, 
víkendy 08:00 - 17:00 

informace z regionu, 
aktuální dění v regionu -
kulturní a sportovní akce 
z regionu 

RadioZET s . r. o. / Z E T zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 
hod. do 19.00 hod. a o víkendech 
a svátcích od 7.00 hod. do 18.00 
hod., v ostatních časech bude 
zařazováno vysílání BBC WS v 
angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude 
vysílaná i souhrnná 3minutová 
zpravodajská relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla každou 
hodinu ve 30. minutě 

pořady věnované 
menšinám 

programy zachytitelné dobře 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 
COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry 

35 až 79 let hudební formát sestává z 
country, folku, trampských 
písní, bluegrassové hudby 
a gospelu doplněné největšími 
českými popovými hity 60. let 

mluvené slovo 7% - 12 %, zprávy 
v pracovní dny od 05:00 - 09:00 
každou půlhodinu, od 09:00 -
18:00 každou hodinu, 11:00 a 
14:00 - servisní informace 

podpora kulturních akcí v 
regionu, podpora 
začínajících umělců a 
neprofesionální hudební 
scény, 100% autorských 
pořadů 

podpora jazykových 
a etnických menšin 

Gama media s . r. o. / Gama 
Rádio 

hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová skupina 25¬
50 let 

hudební formát - český, 
slovenský i světový rock s 
přesahy od blues až po soft 
rock 

podíl mluveného slova 12-20 % v 
čase od 6.00 do 22.00 hod. včetně 
víkendů a mimopracovních dnů, 
mimo uvedený čas 5-15 %; podíl 
zpravodajských a servisních 
informací v pracovní dny v každé 
hodině od 6.00 do 20.00 hod. 
dvakrát v hodině o celkové délce 4¬
8 min., mimopracovní dny a v 
pracovní dny od 20.00 hod. do 
6.00 hod. o celkové délce 1-4 min.; 
podíl autorsky vyrobených pořadů 
80-100 % 

regionální zpravodajství, 
podpora regionální 
kultury, sportu a hudby 

1650-16 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / KISS 

Hudební stanice s 
vyváženým poměrem 
informací 

25 - 40 let hudební žánr Gold AC se 
základem hudebního formátu 
hity 80. a 90. let 

podíl mluveného slova 6 - 10 %, 
zpravodajství ve všední den od 6 
do 9 hodin každou půlhodinu, do 
18 hodin každou hodinu, 

pořady a rubriky 
orientované na region 

atuální zařazování 
informací o akcích z 
kulturního, 
sportovního a 
společenského 
života 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 
Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, 
počasí, doprava, očekávané 
události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

RADIO BONTON, a. s . / Radio 
Bonton 

HIT rádio (CHR) se 
zaměřením na 
cílovou skupinu 18-30 
let 

p. 18-30 let hity posledních 10 let tvoří min. 
70 % celkového objemu 
vysílacího času, dále house 
music a D'n'B 

podíl mluveného slova neklesne 
pod 8 % vysílacího času, podíl 
zpravodajských pořadů, neklesne 
pod 4 % z podílu mluveného slova, 
podíl hudby vydané v posledních 
deseti letech, neklesne pod 40 % 
celkového objemu vysílacího času 
a podíl české a slovenské hudby, 
neklesne pod 50 % celkového 
objemu vysílacího času 

Route Radio s . r. o. / Rádio 
Dálnice 

specializované 
dopravní rádio se 
specifickým 
průběžným 
vícejazyčným 
dopravním 
zpravodajstvím a 
stručným 
všeobecným 
zpravodajstvím 

18 plus hudba od 60. let až po 
současnost - lehčí rock, pop, 
country 

podíl mluveného slova minimálně 
7 % od 6 do 18 hodin ve všední 
dny, zpravodajství minimálně 4 % 
dopravní (a to i cizojazyčné) 
vstupy od 6 do 18 hodin ve všední 
dny; všeobecné zpravodajství 1 * 
za hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 
50 % vlastní tvorby, minimálně 50 
% evropské tvorby 

dopravní zpravodajství 
zaměřené na Vysočinu 

dopravní 
zpravodajství pro 
cizince (menšiny) 

DAB: 
síť Teleko, kanál 10A, Lovosice-Milešovka 

1650-17 



Jičín Silo 98,9 MHz / 50 W 
programy zachytitelné velmi dobře 
provozovatel / název 
programu 

Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

ČRo Radiožurnál 
CRo Dvojka 
ČRo Vltava 
ČRo Hradec Králové 
ČRo Pardubice 
ČRo Sever 
RADIO UNITED 
BROADCASTING s. r. o. / 
Country S E V E R 

rádio s formátem skrz žánry 
nejen pro aktivní dospělé (25¬
35 let) 

25-35 let hudba od 70. let do 
současnosti, důraz na českou 
a slovenskou tvorbu 

zpravodajství, informační servis, 
doprava a počasí, publicistické 
rubriky, víkendové vysílání pro 
rekreanty a chalupáře 

lokální zpravodajství, 
předpověď počasí, dopravní 
servis, kulturní servis, 
servisní informace, 
publicistické rubriky 

Rádio DUHA, spol. s r. o. / 
EVROPA 2 - Východ 

hudební stanice p. 20-35 let hudba středního proudu, 
současnost i 80. a 90. léta 

zpravodajství všední den 6.00 do 
18.00 hod, informační a kulturní 
rubriky, převážně podle centrálního 
programu EVROPA 2 mimo lokální 
okna 

zpravodajství z regionu, 
kulturní akce v regionu a 
regionální reklama v 
lokálních oknech 

Frekvence 1, a. s . / 
FREKVENCE 1 

všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 
let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce s posluchačem, 
rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner 
- přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům v rámci 
celoplošného vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Hitrádio Magic 

Nezávislá rozhlasová stanice 
rodinného typu se zaměřením 
na oblast pokrytou signálem 

p. 20-45 let Záběr skladeb se pohybuje v 
rozmezí 70. let až po současné 
hudební trendy 

zpravodajské relace: pracovní dny 
6:00 - 8:00 dvakrát v hodině a 8:00 -
17:00 jednou v hodině 

Zpravodajství s výrazným 
zaměřením na regionální 
dění, regionálně orientovaný 
informační servis 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
RÁDIO BLANÍK VÝCHODNÍ 
ČECHY 

regionální hudební stanice s 
těžištěm v 80. - 90. letech s 
krátkým zpravodajstvím a 
servisem informací 

25 - 59 let Základem hudebního formátu 
jsou písničky od 60. let až do 
současnosti. Důraz je kladen 
zejména na českou a 
slovenskou hudební tvorbu ( 
20%). 

Pom ě r mluveného slova oproti 
hudebnímu programu je v denním 
průměru 10-15% oproti 
85-90%, zpravodajství: pracovní dny 
od 4:00 do 9:00 hod. hlavní ranní 
zprávy vždy před celou, v cca 25 
minutě od 5:00 do 9:00 hodin i krátké 
ranní zprávy, v čase od 13:00 do 
18:00 hodin odpolední zprávy vždy 
cca 5 minut před celou. Zprávy v 
sobotu pouze mezi 5:00 až 10:00 
hodin, vždy cca 5 minut před celou. V 
neděli a o státních svátcích zprávy 
nebudou zařazovány. 

1650-18 



Radio Contact Liberec spol. s 
r. o. / Radio Contact Liberec 

nezávislá hudební, 
informační, komerční 
rozhlasová stanice 

20-50 let hudba od 60. let do 
současnosti pop, rock, soft 
rock, rock and roll + v menší 
mí ře dance, disco, country, 
folk, podíl světové produkce 60¬
70 % z podílu hudby 

zpravodajství ze světa, z domova a v 
maximální míře z regionu, dopravní 
informace, počasí, kulturní servis, 
hádanky, soutěže, písničky na přání, 
podíl hudby cca 60 %, podíl 
mluveného slova 14-15 %, podíl 
zpravodajství 6 -7% 

zpravodajství z regionu 

Radio Černá Hora II s . r. o. / 
RADIO ČERNÁ HORA 

hudební stanice s lokálním 
zpravodajstvím 

p. 20-29 let s. 
12-45 let 

hudba středního proudu a hity 
80. a 90. let, formát hot AC 
blížící se až CHR 

lokální zprávy a vstupy z akcí, 
dopravní a kulturní servis, sněhový 
servis, oznamy a hudební upoutávky, 
písničky na přání, hudební pořady, 
zábava 

lokální programové prvky 

LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO 
IMPULS 

celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání s maximálním 
zaměřením na českou 
produkci 

p. 30-45 let, s. 
25-50 

maximální zaměření na českou 
hudební produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v 
hodině + servisní informace, aktuální 
téma dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, spolupráce 
s radnicemi velkých měst 

RADIO PROGLAS s . r. o. / 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební produkce 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 

denně zprávy z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady RADIO PROGLAS s . r. o. / 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum 

podíl folklórní hudby neklesne 
pod 6 % z hudební produkce 

náboženské pořady 

denně zprávy z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady RADIO PROGLAS s . r. o. / 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum 

klasická a duchovní hudba 
14,9 % 

nevysílá reklamy 

denně zprávy z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady RADIO PROGLAS s . r. o. / 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum 

populární a výplňová hudba 
42,9 % 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 

denně zprávy z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady RADIO PROGLAS s . r. o. / 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 
7 % slovesných pořadů 

denně zprávy z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady RADIO PROGLAS s . r. o. / 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum 

podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

denně zprávy z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rock 
Radio 

hudebně-informační 
rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo¬
americká i česká 
produkce, podíl české a 
slovenské hudby v rozmezí 10¬
15 %, hudebním žánrem je 
mainstreamová rocková hudba 

Mluvené slovo 7-10%, zpravodajství 2 
až 4 %, všední dny od 06:00 - 17:00 
vždy v celou, víkendy 08:00 - 17:00 

informace z regionu, aktuální 
dění v regionu - kulturní a 
sportovní akce z regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s. r. o. / 
SIGNÁL RÁDIO 

nezávislá regionální stanice 
se zaměřením na publicistiku 
s většinovým podílem české 
hudební tvorby 

p. okolo 50 let hudba od 60. let po 
současnost, 60-75 % domácí 
tvorby - dechovka, folk, rock, 
jazz, alternativní hudební 
směry, vážná hudba, oldies, 
pop, metal 

zpravodajství, kulturní servis, 
dopravní servis, počasí, sport, 
kinematograf, sportžurnál, debatní 
pořady, soutěže, přehled tisku, 
kurzovní lístek, burza práce, právní 
poradna, písničky na přání 

informace z regionů, 
společenské a sportovní 
dění v regionu 

1650-19 



CRo Plus 
ČRo Region-Střední Cechy 
EVROPA 2, spol. s r. o. / 
EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 
současnost, CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-informační rubriky o 
dění v regionu, 
zpravodajství, počasí, sport, 
rubriky Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, lokální 
okna pro místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn 
Rádio Life 

hudební rozhlasová stanice; 
mluvené slovo s orientací na 
regionální témata a zábavu; 
regionálně orientované 
zpravodajství a servisní 
informace 

15-29 let hity 70.-90. let s vysokým 
procentem české hudby 

zpravodajství se zaměřením na 
region, aktuální krátké reportáže, 
informační servis 

zpravodajství se zaměřením 
na region 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s. r. o. / Kiss 
Delta 

nezávislá komerční hudebně-
informační stanice 

p. 18-45 let hot AC - hudba od 90 let po 
současnost, 10 % domácí 
produkce 

zpravodajství, doprava, počasí, 
kurzovní lístek, soutěže, kulturní a 
společenské události, filmový 
magazín, burza práce, písničky na 
přání, 10 % mluvené slovo 

informace z regionu, 
regionální kultura a sport 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s. r. o. / Kiss 
jižní Cechy 

hudební stanice s vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 
zpravodajství, sport, počasí, dopravní 
informace, kulruní a společenské 
akce, hitparády, písničky na přání, 
Dance party 

zpravodajství především z 
regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s. r. o. / 
SIGNÁL RÁDIO 

regionální stanice pro tři 
generace 

45-79 let minimálně 70 % české a 
slovenské hudby z 50.-90. let, 
písně středního proudu 
angloamerické, italské a 
francouzské produkce z 60.¬
90. let, country, folk, trampská 
píseň, dechová a lidová hudba 

podíl mluveného slova ve výši 8-10 
%, zpravodajství a servisní informace: 
5.00-9.00 každou půlhodinu, 9.00¬
18.00 každou hodinu, o víkendech od 
6.00 do 18.00 každou hodinu; rubriky 
s informacemi o počasí, dopravě a 
sportu 

aktuální zařazování 
informací o akcích z 
kulturního, 
sportovního a 
společenského 
života menšin 

programy zachytitelné částečně 
RadioZET s . r. o. / ZET zpravodajství, publicistika, 

vzdělávání, sport, zábava 
posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. 
do 19.00 hod. a o víkendech a 
svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 
v ostatních časech bude zařazováno 
vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 
bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude 
vysílaná i souhrnná 3minutová 
zpravodajská relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla každou 
hodinu ve 30 minutě 

pořady věnované 
menšinám 

DAB: 
síť Teleko, kanál 5D, Trutnov-Černá hora 
síť Český rozhlas, kanál 12C, Praha-Žižkov 

1650-20 



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-86 707/2015-613 ze dne 10. 12. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače TEPLICE I 105,3 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (65 765 obyvatel) 

ú 5 15 2ů 2L-ťn 
L- a d I I 1 1 o 

Litoměřice 

1650-21 



Příloha č. 2 k dopisu čj.: ČTÚ-86 707/2015-613 ze dne 10. 12. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače JICIN SILO 98,9 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (23 304 obyvatel) 

1650-22 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Ústí nad Orlicí 95,5 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Orlicko Media s. r. o. / Radio Orlicko 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

17. 5. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5104529 ORLICKO Media s . r. o. 
tqy4hph 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1856/2016-bar 

2015/475/zab 
10-2016/ poř.č. 5 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 17.5.2016, Praha 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává dne 17. května 2016 toto 

Rada podle ustanovení § 18 zákona č. 231/2001 Sb. u d ě l u j e společnosti Orlicko Media s. r. o. se 
sídlem Na štěpnici 1272, 562 06 Ústí nad Orlicí, identifikační číslo 04095766, licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Radio Orlicko šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických 
parametrů Ústí nad Orlicí 95,5 MHz / 200 W na dobu 8 let, nejdéle však do 10. 10. 2025. 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 

• 95,5 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Ústí nad Orlicí (souřadnice WGS 84: 16 24 26 / 49 58 20) 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudební stanice zaměřená na rockovou hudbu od 60. let po současnost s důrazem na místní a regionální 
informační servis 

Programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je i příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů zachytitelných na 
území pokrytém vysíláním na kmitočtu 95,5 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště 
Ústí nad Orlicí a příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílání na kmitočtu 95,5 MHz o vyzářeném 
výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Ústí nad Orlicí. 

R O Z H O D N U T Í 

1856-1 



Odůvodnění: 

Dne 3. listopadu 2015 vyhlásila Rada podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční 
řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 
95,5 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Ústí nad Orlicí (souřadnice WGS 84: 
16 24 26 / 49 58 20). Lhůta pro podání žádostí o udělení licence byla stanovena do 17. prosince 2015. 

Ve stanovené lhůtě byly Radě doručeny dvě žádosti těchto žadatelů: 

ORLICKO Media s. r. o. / Radio Orlicko 
VOLUME MEDIA.CZ s. r. o. / BLACK RADIO 

Žádost společnosti VOLUME MEDIA.CZ s. r. o. však byla odmítnuta, protože tento žadatel ve stanovené 
lhůtě neodstranil nedostatky své žádosti, k jejichž odstranění byl vyzván. 

Účastník řízení ORLICKO Media s. r. o. zaplatil správní poplatek ve výši 25 000, - Kč podle položky 67 
písm. b) sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů. 

K projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníkem licenčního řízení nařídil 
předseda Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veřejné slyšení, které se konalo dne 
5. dubna 2016 a jehož se žadatel ORLICKO Media s. r. o. zúčastnil. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti včetně jejích pozdějších doplnění a údajů o účastníku 
řízení Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil předpoklady 
pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14 citovaného zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 
č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 
uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala 
jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010 (dále jen „manuál"). Rada je přesvědčena, že 
postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak 
rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako 
kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost 
rozhodnutí Rady o udělení licence. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje ustanovení 
§ 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další kritéria (což 
však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií určených zákonem) 
a není ani oprávněna s ohledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat jen některá z uvedených 
kritérií. 

1856-2 



Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, takže zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí 
o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně výsledků 

dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky programů 

rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence a zároveň pro zajištění jeho přezkoumatelnosti si Rada předem pro 
jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z manuálu, 
v němž uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně, a to s cílem 
respektovat a co nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licenci a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné 
závěry na základě souměřitelných kritérií. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuálu tak Rada 
v rámci jednotl ivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení licence hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická připravenost 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1 b.) 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b.) 
- způsob financování vysílání (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - organizační připravenost 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze zkušenost 
s terestrickým vysíláním (0-1 b.) 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1 b.) 
- zkušenost vedoucích zaměstnanců (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1 b.) 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

1856-3 



3) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - technická připravenost 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1 b.), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické řešení 

v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se specializovaným 

subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

V případě této zákonné skutečnosti významné pro hodnocení Rady nepřipadalo v úvahu a nemohlo 

být předmětem hodnocení základní dílčí kritérium možných informací od ČTÚ (synchronní vysílání), 

neboť Rada žádné další informace od ČTÚ v tomto směru neobdržela. 

4) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 

- přínos rozvoji kultury menšin 

5) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1 b.) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady 

pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1 b.) 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1 b.) 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1 b.) 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0-1 b.) 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím vysíláním 

(0-1 b.) 
- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2 b.) 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1 b.) 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1 b.) 

1856-4 



7) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2 b.) 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2 b.) 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů 

8) k ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2 b.) 

- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám 

Vyhodnocení základních dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 

s pravidly uvedenými v manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovou 

skladbou navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 

programu) se vyhodnocuje ve stupních velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně 

zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území - více než 75 % (velmi dobře 

zachytitelné), více než 50 % (dobře zachytitelné) a méně než 50 % (částečně zachytitelné). Součástí 

těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání, resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na jeho internetových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 

zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 

programů. Žádost o licenci obdrží 1 bod, jestliže uváděná hodnota (která by se v případě udělení 

licence promítla do licenčních podmínek) je vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně, v porovnání 

s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním hudebního formátu 

navrhovaného v žádosti o licenci (tj. v projektu) a počtu programů s obdobným formátem (méně než 

3 obdobné programy znamenají udělení 1 bodu, méně než jeden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 

projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu 

a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru 

v každém jednotlivém programu vynásobený koeficientem, který odpovídá zachytitelnosti daného 

programu (koeficient 1 při velmi dobré zachytitelnosti, koeficient 0,7 při dobré zachytitelnosti a koeficient 

0,5 při částečné zachytitelnosti). Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150 %, je přínos hodnocen 

jedním bodem; je-li součet nižší nebo roven 50 %, je přínos vyhodnocen 2 body. 

1856-5 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na daném 

území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení 

je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. 

Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování 

cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti 

a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za pomoci 

všech shora uvedených dílčích kritérií (základních a podle okolností i dalších) objektivně zhodnotila míru 

naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti. Provedla samostatné 

zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, 

jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí 

o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční 

většinou hlasů svých členů) o přidělení příslušného počtu bodů za každé základní dílčí kritérium ve výše 

uvedených rozmezích. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 

záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 

kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení podané žádosti o licenci ve vztahu 

k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -

splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu 

vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých 

členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení 

žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona č. 231 / 

/2001 Sb.) v podané žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o udělení licence, 

uskutečněné v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasováním na neveřejném 

zasedání Rady. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména žádost o udělení licence a její přílohy, protokol 

o veřejném slyšení, případná další podání účastníka řízení, jimiž byla podaná žádost o licenci doplněna či 

aktualizována anebo doložena doklady o některých skutečnostech uvedených v žádosti o licenci, rozbor 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na území, pro které má být licence udělena 

(podle stavu ke dni 17. 12. 2015, tj. k poslednímu dni lhůty k podání žádostí o udělení licence), a skutečnosti 

známé Radě a jejím členům z úřední činnosti. Uvedené podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné 

pro její rozhodnutí. 

1856-6 



Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu podané žádosti 
o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Radio Orlicko 
šířeného prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 95,5 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště 
Ústí nad Orlicí na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí (nejdéle však do 10. 10. 2025) společnosti 
ORLICKO Media s . r. o. 

Rada o udělení licence rozhodla 9 hlasy svých členů z 9 přítomných, čímž naplnila požadavek minimálního 
počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. udělila Rada licenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence Radou 
udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada tomuto žadateli licenci udělila: 

Účastník řízení ORLICKO Media s. r. o. požádal o udělení licence k provozování hudební stanice zaměřené 
na rockovou hudbu od 60. let po současnost s důrazem na místní a regionální informační servis. 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Účastník řízení je dosud bez zkušeností s rozhlasovým vysílání, a proto mu Rada nemohla udělit bod za 
základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním. Jako splněné však bylo vyhodnoceno základní 
dílčí kritérium zkušenosti statutárních orgánů provozovatele, neboť jednatel Bc. Věroslav Musil má šestiletou 
zkušenost moderátora rozhlasové stanice. Protože žadatel dosud nemá žádné zaměstnance, nemohl být 
účastníku řízení udělen bod za základní dílčí kritérium zkušenosti vedoucích zaměstnanců provozovatele. 
Pokud jde o organizační řešení získávání místních informací, uchazeč v řízení předložil kopii dohody 
o předjednané spolupráci s Orlickým deníkem a kopii potvrzení města Ústí nad Orlicí, za toto základní dílčí 
kritérium mu tedy bylo možné udělit bod, neboť taková spolupráce dává podle názoru Rady reálný předpoklad 
pro získávání místních informací k zařazení do vysílání. Celkově lze tedy organizační připravenost uchazeče 
k zajištění vysílání a jeho včasnému zahájení v zákonném termínu hodnotit jako částečnou. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání v této lokalitě. Účastník 
řízení byl tak i v základním dílčím kritériu vztahujícím se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem, 
neboť je z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Žadatel vychází z předpokladu, že provoz malé rozhlasové stanice úzce orientované na místní region musí 
být založen na minimalizovaných nákladech, které musejí být plně financovány příjmy z reklamy. V oblasti 
finanční připravenosti proto získal uchazeč bod za základní dílčí kritérium způsobu financování programu, 
jakož i za finanční spolehlivost žadatele, kterou doložil potvrzením banky. Finanční spolehlivost vlastníků 
žadatele doložena nebyla, za toto základní dílčí kritérium proto nebyl účastníku řízení udělen žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů, má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením 
omezeným s jediným společníkem - fyzickou osobou Bc. Věroslavem Musilem, který je rovněž jednatelem 
společnosti. Základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto 
hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. 

1856-7 



Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím 
souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 
jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně jednoduchá a otevřená. 
Společnosti s ručením omezeným (tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním 
rejstříku, přičemž současná vlastnická struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se promítnou 
ve veřejně dostupném českém obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude třeba je 
dohledávat v jiných zdrojích. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

Pokud jde o základní dílčí kritérium podílu mluveného slova, nemohla za něj Rada tomuto žadateli udělit 
bod, neboť navrhovaný parametr 3 až 7 % nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Za naplněné 
však Rada považuje základní dílčí kritérium podílu autorsky vyrobených pořadů (100 % pořadů bude autorsky 
vyrobených) a podílu zpravodajství a servisních informací, který má činit 30 až 70 % z mluveného slova, 
což lze považovat za dostatečné pro získání bodu za toto základní dílčí kritérium. Konkrétní informace 
o četnosti a délce zpravodajských relací však žadatel neuvedl. 

Program žadatele není přebíraný, nýbrž nově vyráběný, za toto základní dílčí kritérium tedy byl účastníku 
řízení udělen bod. Pokud jde o orientaci programu na region a na užší lokalitu, uchazeč uvedl, že na region 
a na užší lokalitu bude obsah vysílání zaměřen zejména svými informacemi, protože v regionu chybí rádio 
úzce zaměřené na konurbaci Česká Třebová a Ústí nad Orlicí. Rada dospěla k závěru, že zaměření 
programu účastníka řízení na region či konkrétní lokalitu tak, jak bylo žadatelem prezentováno, je pouze 
částečné, a udělila tak uchazeči bod za základní dílčí kritérium orientace na region, avšak nikoliv za základní 
dílčí kritérium orientace na užší lokalitu, protože tvrzení ohledně zaměření rádia na region svými informacemi 
je příliš povšechné a samo o sobě nemůže v dostatečné míře osvědčit specifický vztah programu žadatele 
k lokalitě, ve které se bude program vysílat. 

Pokud jde o hudební formát, na pokrytém území jsou vysílány více než tři programy obdobného formátu. 
Uchazeč se podle své žádosti hodlá zaměřit na rockovou hudbu, která je na Orlickoústecku již v dostatečné 
míře zastoupena - vysílá ji zejména Radio Beat, ale ve větší či menší míře je součástí hudebního formátu 
řady dalších stanic jako např. FREKVENCE 1, Hitrádio Magic, KISS HÁDY, RADIO ČERNÁ HORA. RÁDIO 
IMPULS, Fajn Rádio Life nebo Rádio Evropa 2 - Morava. S ohledem na skutečnost, že preference rocku 
za dané situace nemůže pozitivně přispět k rozmanitosti hudební nabídky v rozhlasovém vysílání, proto 
Rada shledala kritérium hudebního formátu za nesplněné a v obou dvou základních dílčích kritériích 
hudebního formátu nepřidělila žadateli žádný bod (za každé z nich přitom může uchazeč získat maximálně 
dva body). 

Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod jen za základní dílčí kritérium vazby programových prvků 
projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je sice pro danou 
skupinu obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, avšak na 
pokrytém území je navrhovaná cílová skupina 25 až 55 let v užším rozsahu a 20 až 60 let v širším rozsahu 
již z větší části dostatečně uspokojena stávající nabídkou programů. 

1856-8 



Při hodnocení přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadatel jeden bod ze dvou možných za základní dílčí kritérium vlastních 
autorských pořadů, neboť ve svém projektu zmínil několik autorských pořadů, jejichž názvy však neuvedl. 
Z toho, co účastník řízení uvedl ve své žádosti, vyplývá, že žadatelova představa o vysílaných autorských 
pořadech je patrně prozatím jen částečná, i když je zřejmé, že tuto problematiku při zpracování svého 
projektu neopomněl. Rada proto dospěla k závěru, že ohodnocení tohoto kritéria jako částečně splněného 
je z uvedených důvodů adekvátní. Začínající umělce hodlá uchazeč podporovat vysíláním hudby místních 
začínajících umělců, jejich aktivním oslovováním a vzájemnou spoluprací s nimi, jakož i zařazováním 
pořadu věnovaného začínajícím hudebním skupinám v regionu i mimo něj. Pokud jde o podporu kulturních 
akcí, žadatel plánuje pravidelně vysílat týdenní kulturní servis s informacemi o pořádaných koncertech, 
výstavách, besedách, přednáškách, divadelních představeních a programech kin v regionu Ústeckoorlicka. 
Vzhledem k tomu, že záměry žadatele v oblasti podpory začínajících umělců a její lokalizace na region 
a v oblasti podpory kulturních akcí byly dostatečným způsobem doloženy, mohla Rada účastníku řízení 
udělit maximum dvou bodů v každém z obou uvedených základních dílčích kritérií. 

Rada dále hodnotila naplnění kritéria přínosu k zajištění rozvoje kultury menšin v České republice ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru, že žadateli je třeba udělit 
maximum dvou bodů za každé z obou základních dílčích kritérií vztahujících se k podpoře menšin. Uchazeč 
jednoznačně specifikoval, že se chce zaměřit na podporu kultury polské menšiny, která je na území pokrytém 
signálem poměrně silně zastoupena, a doložil kopii dohody o spolupráci s Kongresem Poláků v České 
republice, podle níž bude ve vysílání Radia Orlicko poskytován prostor informacím z polské kultury, které 
bude provozovatel získávat především prostřednictvím tiskových zpráv vydávaných uvedeným menšinovým 
spolkem, a důraz bude kladen také na vysílání hudby polských interpretů. 

Za situace, kdy jediný hodnocený žadatel zcela naplnil kritéria týkající se transparentnosti vlastnických 
vztahů a podpory rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin a dosáhl alespoň částečného 
splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu 
podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny 
výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných 
pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti 
procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení 
žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 
komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně 
a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

1856-9 



Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu 
a v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 13.6.2016, Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah), Dokument 
(ostatní, 13.6.2016, Příloha č. 1 - licenční podmínky), Dokument (přehled, 24.3.2016, 
zachytitelnost programů - Ústí nad Orlicí 95,5 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.06.23 01:50:28 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

1856-10 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: ORLICKO Media s . r. o. 

Označení (název) programu: Radio Orlicko 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice zaměřená na rockovou hudbu od 60. let po současnost s důrazem na místní a regionální 

informační servis 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova 3 až 7 % 

- všechny pořady budou vyráběny autorsky 

- podíl zpravodajství a servisních informací 30 až 70 % z mluveného slova 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 25 až 55 let v užším pojetí a ve věku 

20 až 60 let v širším pojetí 

- podpora začínajících umělců např. formou vysílání jejich hudby a formou vysílání pořadu věnovanému 

začínajícím hudebním skupinám v regionu i mimo něj 

- pravidelné vysílání týdenního kulturního servisu s informacemi o pořádaných koncertech, výstavách, 

besedách, přednáškách, divadelních představeních a programech kin 

- podpora rozvoje kultury polské menšiny formou poskytováním prostoru informacím z oblasti polské 

kultury a formou vysílání hudby polských interpretů 

1856-11 



Programy zachytitelné v Ústí nad Orlicí 95,5 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-
pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo Pardubice regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 20.00 hodin, 
poté ČRo 5 
Regionální noc 

široký výběr hudebních žánrů, 
prostor pro regionální autory a 
interprety 

zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, diskuze, hosté, hudba a 
zábava, soutěže, události regionu 

zaměření na region 
a regionální 
informace 

O Roma vakeren 
- romské 
vysílání 

1856-12 

file:///Programy


RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Country S E V E R 

rádio s formátem 
skrz žánry nejen 
pro aktivní dospělé 
(25-35 let) 

25-35 let hudba od 70. let do 
současnosti, důraz na 
českou a slovenskou 
tvorbu 

zpravodajství, informační servis, 
doprava a počasí, publicistické rubriky, 
víkendové vysílání pro rekreanty a 
chalupáře 

lokální 
zpravodajství, 
předpověď počasí, 
dopravní servis, 
kulturní servis, 
servisní informace, 
publicistické 
rubriky 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 29 
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 
% česká hudba, střední 
proud, rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner -
přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Magic 

nezávislá 
rozhlasová stanice 
rodinného typu 

p. 20-45 let zejména populární 
hudba+některé menšinové 
žánry (country, folk, oldies, 
nezávislá scéna) 

zpravodajství (svět, domov, region, 
sport, doprava a počasí), publicistika, 
kultura, hudební a specializované 
pořady; podíl mluveného slova 9-12 %, 
podíl zpravodajství 15 % mluveného 
slova 

informace z 
východočeského 
regionu (zejména 
Náchod, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Trutnov a Hradec 
Králové) 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / KISS HÁDY 

hudební regionální 
stanice středního 
proudu 

16-29 let s 
přesahem 
39 let 

nejnovější hity doplněné o 
klasické hity 90. let, 15 % 
mluvené slovo 

dynamický program plný trendových 
pořadů, např. ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, žhavé tipy, 
vánoční strom, upíří rej, s Kissem na 
cestách 

aktuální informace 
o společenském a 
kulturním dění 

hudební 
složkou 
oslovuje 
menšiny 
obyvatelstva 
podle věku 

1856-13 



RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 30-59 let rocková hudba (americký, 
britský classic rock, 
kontinentální, světový art 
rock, český a slovenský 
rock), zpravodajství s 
důrazem na dopravní 
informace a sportovní 
aktuality, interaktivní 
pořady s posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský servis, 
počasí, doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rádio 
BLANÍK VÝCHODNÍ ČECHY 

regionální hudební 
stanice s krátkým 
zpravodajstvím a 
blokem informací 

p. 20-50 let hudba tvořena z 1/3 hity 60. 
70. let, z 1/3 hity 80. - 1. 
poloviny 90. let, 1/3 
současných hitů, podíl 
hudby 85-90 %, česká a 
slovenská hudba 20 % 

-zpravodajství - doprava, počasí přehled 
tisku, publicistické rubriky, zajímavosti, 
kultura, zájmové činnosti 

informace o 
událostech ve 
Východočeském 
regionu 

Radio Černá Hora II s . r. o. / 
RADIO ČERNÁ HORA 

hudební stanice s 
lokálním 
zpravodajstvím 

p. 20-29 let 
s. 12-45 let 

hudba středního proudu a 
hity 80. a 90. let, formát hot 
AC blížící se až CHR 

lokální zprávy a vstupy z akcí, dopravní 
a kulturní servis, sněhový servis, 
oznamy a hudební upoutávky, písničky 
na přání, hudební po řady, zábava 

lokální 
programové prvky 

LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO 
IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

\Programy zachytitelné dobře: 
C R o Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 
vysílání denně 5.00¬
20.00 hod. (po-pá); 
6.00-18.00 (so+ne) 

dospělí 
posluchači 
na jižní a 
východní 
Moravě 

brněnské vysílání nabízí mimořádně pestrou 
hudební nabídku, od populárních a 
folklórních písní až po vážnou hudbu, a 
srovnatelnou pestrost v žánrech 
zpravodajských, publicistických i zábavných 

regionální vysílání v 
jihomoravském a 
zlínském regionu 

1856-14 

file:///Programy


Český rozhlas / ČRo Hradec Králové regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 20.00 hodin, 
poté ČRo 5 
Regionální noc 
(program všech 
regionálních stanic) 

široký výběr hudebních žánrů, 
prostor pro regionální autory a 
interprety 

zpravodajství, informační servis, počasí a 
sport, publicistika, diskuze, hudba a zábava, 
soutěže, události regionu 

zaměření na region, 
dopravní informace 
a regionální počasí 

Český rozhlas / ČRo Olomouc regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
5.00 do 22.00 hodin 

hudba 70. a 80. let se 
zaměřením na českou tvorbu, 

zpravodajství, informační servis, publicistika, 
nabídka práce, hudba a zábava 

kvalitní zpravodajství 
z regionu 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn 
Rádio Life 

hudební 
rozhlasová stanice; 
mluvené slovo s 
orientací na 
regionální témata a 
zábavu; regionálně 
orientované 
zpravodajství a 
servisní informace 

15-29 let hity 70.-90. let s vysokým 
procentem české hudby 

zpravodajství se zaměřením na region, 
aktuální krátké reportáže, informační 
servis 

zpravodajství se 
zaměřením na 
region 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Orion 

hudebn ě -zábavná 
stanice 
s regionálními 
informacemi 

p. 15-40 let klasické hity, hitparády, 
podíl hudby 90 % 

podíl mluveného slova denní průměr 9¬
12 % 
Složky programu: hudba, informace, 
zábava 
Zprávy: 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * 
Servisní info s důrazem na dopravu 
Tipy na víkend v sobotu a v neděli 
Interaktivní pořady - písničky na přání, 
hitparáda 

informace ze 
subregionů 
(okresy severní 
Moravy a Slezska) 

regionální 
informace - síť 
redaktorů v 
subregionech 

1856-15 



EVROPA 2, spol. s r. o. / Rádio 
Evropa 2 - Morava 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 
10 % domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere 
na vědomí 
veškeré dění 
v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

RADIO PROGLAS s . r. o. / RADIO 
PROGLAS 

rodinné rádio široké 
spektrum 

podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 
klasická a duchovní hudba 
14,9 % 
populární a výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny 
věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 
náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 35 
% 
podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 
% slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 
pod 6 % 

denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

duchovní 
pořady 

\Programy zachytitelné částečně: 

1856-16 

file:///Programy


Příloha k dopisu čj.: ČTÚ-70 318/2015-613 ze dne 20. 10. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače USTI NAD ORLICI 2 95,5 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (32 645 obyvatel) 

5 

1856-17 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Ústí nad Labem 99,3 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

21. 6. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5123396 MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/1951/2016-SPM 

2016/39/zab 
12-2016/ poř.č. 6 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 21.6.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 21 . června 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 120 
00 Praha 2, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Ústí nad Labem 99,3 MHz / 100 W pro 
program Rock Radio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Ústí nad Labem 99,3 MHz / 100 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Ústí nad Labem 99,3 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

r o z h o d n u t í : 

Soubor technických parametrů: Ústí nad Labem 99,3 MHz / 100 W 
souřadnice WGS 84: 14 01 50 / 50 40 36 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

1951-1 



O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 3. zasedání roku 2016 vyhlásila licenční řízení se soubory technických parametrů Ústí nad 
Labem Stříbrníky 99,3 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 01 50 / 50 40 36, časový rozsah vysílání 24 
hodin denně, lhůta pro doručení žádostí do 15. března 2016. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 3. května 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

1951-2 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

1951-3 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

1951-4 



- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

1951-5 



hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 15. března 2016, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí 

1951-6 



o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu Rock Radio prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Ústí nad 
Labem Stříbrníky 99,3 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. 
října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - MEDIA BOHEMIA a.s. 

Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení licence k provozování vysílání „hudební 
rozhlasové stanice s informačním servisem" s názvem programu Rock Radio. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti sedm bodů - po bodu 
udělila v každém dílčím kritériu kromě dílčích kritérií „organizační řešení získávání místních informací" a 
„možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání)". 

K organizační připravenosti bylo ohledně zkušenosti provozovatele s rozhlasovým vysíláním uvedeno, 
že skupina Media Bohemia je mediální skupina, která na tuzemském mediálním trhu působí již od roku 
1993 (založení MEDIA MARKETING SERVICES s.r.o.), jí provozované rozhlasové stanice (aktuálně na 
základě 30 udělených licencí) mají na českém rozhlasovém trhu úspěšnou tradici. Žadatel má dlouholeté 
a bohaté zkušenosti s provozováním rádia, tvorbou originálního programového schématu a také řízením 
obchodního týmu. Představenstvo společnosti disponuje rozsáhlými zkušenosti s provozováním 
rozhlasového vysílání v České republice, a to od jeho prvopočátků v první polovině devadesátých let. 
Spolu s odborníky ze samotných stanic i zahraničními konzultanty se členům představenstva společnosti 
MEDIA BOHEMIA, a.s. daří v posledních letech poskytovat široké zázemí silným regionálním stanicím na 
českém rozhlasovém trhu, zkušenost statutárních orgánů provozovatele tak byla Radou také ohodnocena 
kladně. Programový ředitel Rock Radia od roku 2008 po současnost Mgr. Petr Sznapka má dlouholeté 
zkušenosti v oblasti rozhlasových stanic, médií, tvorby programu a marketingové komunikace. Dříve byl 
programovým ředitelem Rádia Prácheň či vedoucím vysílání Rádia Impuls, i dílčí kritérium zkušenosti 
vedoucích pracovníků provozovatele tak bylo splněno. Žadatel má bohaté zkušenosti se získáváním a 
zpracováním regionálních informací. Hodlá vytvořit samostatnou nezávislou redakci s pracovníky, kteří 
velmi důsledně znají místní region a místní poměry včetně kontaktů na významné regionální či lokální 
osobnosti, v kontaktu jsou pracovníci regionální redakce se všemi tiskovými mluvčími měst, které vysílání 
Rock Radia pokrývá. Tiskoví mluvčí posílají automaticky všechny tiskové zprávy, které v regionu vytvoří. 
Prozatím žadatel nemá sjednanou spolupráci s redaktory, z kterých by vytvořil v regionu svou redakci, ani 
je nemá vyhlédnuty, Na tom hodlá pracovat po případném rozšíření signálu pro Ústí nad Labem. 
Vzhledem k chybějícím doložení k danému licenčnímu řízení neudělila Rada i přes žadatelem 
proklamované velké zkušenosti v získávání lokálních informací v dílčím kritériu „organizační řešení 
získávání místních informací" jako v jediném z kritérií organizační připravenosti bodové ohodnocení. 

K technické připravenosti žadatel uvedl, že vysílací technologie bude umístěna na nejvyšším místě 
panelového domu, kde bude zakotven stožár o výšce 5 metrů s vysílací anténou Yagi (zisk antény 3,5 
dB, předpokládané ztráty 0,5 dB, zisk systému 3dB). Pro dosažení ERP 20 dBW bude mít vysílač výkon 
50W. Žadatel je schopen celou stavbu realizovat vlastními silami (projektové technické řešení 
ohodnoceno ziskem jednoho bodu). Ze strany ČTÚ nebyly podány informace o možnosti synchronního 
vysílání (bod neudělen). 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost MEDIA BOHEMIA a.s. 
vypracovala obchodní plán na roky 2016 - 2020. Tento obchodní plán počítá s rostoucí úrovní zisku 

1951-7 



společnosti. Tržby jsou realizovány především prodejem reklamního času společností MEDIA 
MARKETING SERVICES a.s., což je dlouhodobý smluvní obchodní partner společnosti MEDIA 
BOHEMIA a.s. V případě přidělení kmitočtu je žadatel schopen financovat nákup nových technologií a 
prostředků nutných k zahájení vysílání z vlastních zdrojů. Výše disponibilních zdrojů umožňuje chod 
všech provozovaných oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování 
dodatečných nákladů. Finanční spolehlivost byla doložena bankovní referencí. Vůči žadateli, ani 
koncovým vlastníkům společnosti nebylo vedeno žádné řízení z důvodů neplnění finančních závazků. 

Účastník řízení má tedy dostatek zdrojů na financování zahájení vysílání z nového vysílače a je tak 
ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. Rda 
udělila za dílčí kritéria způsob financování programu, finanční spolehlivost žadatele a finanční 
spolehlivost vlastníků žadatele celkem tři body. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti a jeho jediným 
akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z obchodního rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA 
HOLDINGS LIMITED se sídlem 1087 Nicosia, Esperidon Street 12,4th floor, Kyperská republika. Žadatel 
přitom doložil, že jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost 
PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, Britské 
Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a 
Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající akcie (5 %) patří samotné společnosti PRORADIO 
MANAGEMENT LIMITED. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v 
konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti 
koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium 
neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s 
ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. 
Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České 
republiky (resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém 
obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele 
ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen 
částečně. 

Co se týče přínosu navrhované programové skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů 
rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb., toto základní kritérium Rada ohodnotila šesti body a tedy jako částečně splněné. Při 
hodnocení projektu Rada vycházela z následujících základních charakteristik programové skladby 
žadatele o licenci: 

Nejprve Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Žadatel uvedl, že průměrný podíl mluveného 
slova v poměru k celkovému vysílání se bude pohybovat v rozpětí od 7 do 10 %. Vzhledem ke 
skutečnosti, že spodní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty mluveného slova 
na již pokrytém území (7,5 % ) , Rada za toto dílčí kritérium nepřidělila žadateli žádný bod. Naopak po 
bodu přidělila Rada žadateli za naplnění dílčích kritérií podílu autorsky vyrobených pořadů a podílu 
zpravodajství a servisních informací, neboť střední hodnotu ani jednoho z těchto parametrů není možné 
na již pokrytém území zjistit, respektive určit. Žadatel uvedl, že veškeré jím vysílané pořady lze považovat 
za pořady autorské. K podílu zpravodajství a servisních informací pak žadatel uvedl, že v pracovní dny 
zařadí zpravodajské relace od 6:00 do 17:00 vč. každou celou hodinu. Víkendové zpravodajské relace 
pak budou vysílány v době mezi 8:00 a 17:00 hod. Podíl zpravodajství a servisních informací oproti 
hudebnímu programu by se měl pohybovat v rozmezí 2 - 4%. Žadatel chystá systém dopravního 
zpravodajství, informující o dopravní situaci v regionu a také specializované lokalizované publicistické 
rubriky. Zpravodajství tvoří podstatnou složku vysílání Rock Radia, zahrnuje jak pravidelné relace, tak 
drobnou publicistiku, která doplňuje vysílání především o informace z regionu. 

Ohledně kritéria lokalizace programu žadatele Rada v dílčím kritériu nově vyráběného programu 
shledala, že veškeré pořady a mluvené rubriky, které bude žadatel prezentovat ve svém vysílání, budou 
připravovány a vyráběny výhradně jeho pracovníky. Půjde o program zcela původní a nově poskládaný, 

1951-8 



zaměřený na lokální dění a regionální události. K orientaci na region žadatel uvedl, že půjde o region Ústí 
nad Labem a okolí (specificky připravený program zaměřený na region a dění v něm), v orientaci na užší 
lokalitu se pak bude soustředit na město Ústí nad Labem. Za takto navrženou lokalizaci programu obdržel 
žadatel tři body. 

Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (žánr rocku, kdy podíl české a slovenské hudby se bude 
pohybovat v rozmezí 10 - 15 %) shledala, že na tento formát se orientují více než tři programy na 
pokrytém území již zachytitelné. Hudební formát žadatele je dle zjištění Rady na pokrytém saturován, je 
poměrně obvyklý a Rada v obou dílčích kritériích vztahujících se k hudebnímu formátu žadateli žádný 
bod nepřidělila. 

Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 20 - 40 let je na pokrytém území již pokryta, 
a to i programem, který lze označit za formátově blízký programu žadatele. Rada tedy za dílčí kritérium 
rozpětí s ohledem na programovou nabídku bod nepřidělila. Naopak jeden bod přidělila za naplnění 
dílčího kritéria programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu. Žadatel k tomuto uvedl, že bude 
přinášet přesné hudební zacílení, vysoký poměr informací o společenském, kulturním, politickém a 
sportovním dění v regionu, informační obsah bude zaměřen na lokální dění a regionální události, součástí 
vysílání bude regionální zpravodajský a publicistický servis. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to přidělením 
šesti bodů. Jako konkrétní příklady vlastních autorských pořadů žadatel uvedl speciální hudební pořady, 
věnovaným okrajovým žánrům, hudební historii, specialitám či minoritním hudebním směrům (pořady 
Rockové referendum, Legendy Rocku, Co se děje ad.). Rada přidělila v tomto dílčím kritériu dva body. Za 
plánovanou podporu začínajících umělců a její lokalizaci na region Rada udělila dva body. Podporu ve 
vysílání své stanice plánuje žadatel poskytnout regionálním kapelám, doložil předjednanou spolupráci 
s ústeckou kapelou Houba a kapelou Boring. Žadatel má zkušenosti s podporou českých regionálních 
začínajících interpretů. Umožňuje jim objevit se ve vysílání (např. rubrika „Rockový vokno" a speciální 
hudební pořady - „Známka punku" či „Devátá s Princem"), kde k dané prezentaci dochází - vysíláním 
nahrávek, rozhovory, poskytnutím mediálního prostoru. Za dílčí kritérium podpora kulturních akcí a její 
způsob Rada udělila dva body, když se žadatel hodlá zaměřovat na program místních hudebních klubů 
(jejich soupis doložen), muzeí, stejně tak Rock Radio bude podporovat klíčové regionální akce. Žadatel 
též hodlá spolupracovat se sportovními kluby Ústecka. Doložena předjednaná spolupráce s Kulturním 
střediskem města Ústí nad Labem, dále s Ústeckou kulturní platformou'98, Cílem je podporovat akce 
v regionu, na kterých je pravděpodobné setkání s cílovou skupinou, spolupracovat s pořadateli koncertů, 
kulturních a sportovních událostí a poskytnout jim prostor ve vysílání. Součástí vysílání budou 
specializované lokalizované rubriky (např. rozhovory s pořadateli) a informování v nich o regionálních 
akcích. Žadatel se bude v některých případech podílet na technickém zajištění akcí, pomoc poskytne 
v oblasti lidských zdrojů (moderátoři akcí...), ve vysílání podpoří kulturní akce též v reklamních časech. 

V poslední řadě Rada přikročila k hodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin, které bylo Radou ohodnoceno čtyřmi body a tudíž jako 
splněné. 

Ohledně identifikace menšiny žadatel uvádí, že rád naváže spolupráci s organizacemi zastupujícími 
národnostní menšiny v Ústí nad Labem, takovými menšinami je např. romská a vietnamská. Rada za toto 
dílčí kritérium udělila dva body. Co se týče způsobu podpory menšin, tak program se bude snažit 
přispívat k eliminaci xenofobie ve společnosti, bude nenásilnou formou nabádat posluchače k toleranci a 
v rámci mediálního partnerství bude podporovat aktivně akce, které se zaměřují právě na společenské 
minority. Žadatel naváže spolupráci s ústeckou Poradnou pro integraci (doložena předjednaná 
spolupráce), v regionu pak podpoří akce pořádané menšinami či pro menšiny, které žijí v Ústí nad Labem 
a okolí. Aktivní podpora bude probíhat nejen z hlediska programového či komerčního prostoru ve 
vysílání, ale půjde i o pomoc pořadatelům akcí v oblasti lidských zdrojů. Rada přidělila žadateli dva body. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti MEDIA 
BOHEMIA a.s. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence, když žádost získala celkem 23 bodů. 

1951-9 



S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 27.6.2016, ), Dokument (text materiálu, 9.6.2016, 
Zachytitelnost programů), Dokument (text materiálu, 9.6.2016, LP) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.06.29 13:43:49 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

i y b i - i u 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: MEDIA BOHEMIA a.s. 

Označení (název) programu: Rock Radio 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 20-40 let 

- podíl mluveného slova v rozmezí 7-10% 

- podíl zpravodajských a servisních informací: V pracovní dny mezi 6.00-17.00 hod. bude 

vlastní zpravodajský přehled vysílán každou hodinu. Víkendové relace v době mezi 8:00 a 

17:00 hod. Podíl zpravodajství a servisních informací oproti hudebnímu programu 

v rozmezí 2 - 4%. 

- hudební formát - rocková hudba 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na lokalitu Ústí nad Labem a okolí - regionální zpravodajský, publicistický a 

dopravní servis, vysoký poměr informací o společenském, kulturním, politickém a 

sportovním dění v regionu 

1951-11 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Ústí nad Labem 99,3 MHz 
Programy zachytitelné velmi dobře 

Rádio Programová skladba vysílání Cílová Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 
skupina 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Fajn North 
Music 

hudebně-zábavná regionální 
stanice s posílenou 
informační a zpravodajskou 
složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. a 
90. let až po 
současnost, zhruba 
10% podíl zastoupení 
domácí hudby v 
programu 

10% podíl mluveného slova včetně selfu a 
autopromotion; zpravodajství, předpověď 
počasí a dopravní sevis ve všech 
pravidelných zpravodajských relacích, 
přehled denního tisku, očekávané 
události, kurzovní lístek, informace o 
filmech a videu, zábava, životní styl, 
soutěže, písničky na přání, hitparády 

regionální 
obsah 
informací a 
zpravodajství, 
drobná 
regionální 
publicistika 

Frekvence 1, a. 
s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 
40 % česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner -
přístupné všem, zpravodajství 

služba 
regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Hitrádio FM 

regionální hudebně-
zpravodajská stanice 

p. 18-35 let 
s. 12-49 let 

HOT AC; evropská, 
americká a česká 
hudba 80.-90. let, 
podíl české a 
slovenské hudby 
neklesne pod 10 % 

podíl mluveného slova 9-12 %, 
zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * , 
počasí, dopravní a ekologický servis, 
kontaktní pořady, kulturní informace, 
soutěže, sportovní informace, informace o 
mimořádných událostech 

společenský 
regionální 
servis 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Rádio BLANÍK 

hudební regionální stanice p. 20-45 let hudba od 70. let po 
současnost, české a 
slovenské písničky se 
zvláštním zřetelem na 
styly folk, country, pop 

podíl mluveného slova v ranním vysílání v 
rozmezí 15-20 %, v dopoledním a 
odpoledním čase v rozpětí 6-10 %, 
během víkendů 4-9 %, zpravodajské a 
servisní informace minimálně 71 minut v 
pracovní den, podíl autorsky vyrobených 
pořadů 100 % 

aktuální 
informace o 
životě v 
regionu, 
regionální 
zpravodajství 

1951-12 



LONDA, spol. s 
r.o. / RÁDIO 
IMPULS (102,0 
Ústí nad 
Labem) 

Celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání 
s maximálním zaměřením 
na českou produkci 

p. 30-45 let Maximální zaměření 
na českou hudební 
produkci - 65%, rock, 
folk, pop 

Podíl mluveného slova - 32% , z toho 
22% zpráv a informací (přesné určení 
podílů podle vysílacích bloků). 
Zpravodajství 06:00 -20:00 - 2x v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

Informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a 
přesné formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

LONDA, spol. s 
r.o. / RÁDIO 
IMPULS (102,0 
Ústí nad 
Labem) 

Celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání 
s maximálním zaměřením 
na českou produkci 

s. 25-50 let 

Maximální zaměření 
na českou hudební 
produkci - 65%, rock, 
folk, pop 

Podíl mluveného slova - 32% , z toho 
22% zpráv a informací (přesné určení 
podílů podle vysílacích bloků). 
Zpravodajství 06:00 -20:00 - 2x v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

Informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a 
přesné formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ RADIO 
TEP/Rádio 
BLANÍK: 5.00¬
24.00 přejímá 
program Rádio 
Blaník; 0.00¬
5.00 program 

nezávislá hudební 
zpravodajsko-informativní 
stanice s výrazným lokálním 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

30-49 let 
s přesahy na 
obě strany 

85% podíl hudby 
z celkové 
vysílací doby; 
minimálně 20 % 
domácí tvorby, 
zejména hudba 
přelomu 70. a 80. let 

15% podíl mluveného slova; 
zpravodajství, sport, kultura, doprava 

místní 
zpravodajství , 
servisní 
informace pro 
občany regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTIN 
G s . r. o. / 
COUNTRY 
RADIO 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné 
žánry, doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, 
country a folk, 
bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, 
mluvené slovo max. 8 
% 

česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

1951-13 



Gama media s . 
r. o. / Gama 
Rádio 

hudební rozhlasová stanice 
s rockovým zaměřením, 
s místními a regionálními 
informacemi 

cílová 
skupina 25¬
50 let 

hudební formát -
český, slovenský i 
světový rock s přesahy 
od blues až po soft 
rock 

podíl mluveného slova 12-20 % v čase od 
6.00 do 22.00 hod. včetně víkendů a 
mimopracovních dnů, mimo uvedený čas 
5-15 %; podíl zpravodajských a servisních 
informací v pracovní dny v každé hodině 
od 6.00 do 20.00 hod. dvakrát v hodině o 
celkové délce 4-8 min., mimopracovní dny 
a v pracovní dny od 20.00 hod. do 6.00 
hod. o celkové délce 1-4 min.; podíl 
autorsky vyrobených pořadů 80-100 % 

regionální 
zpravodajství, 
podpora 
regionální 
kultury, sportu 
a hudby 

RADIO UNITED 
BROADCASTIN 
G s . r. o. / 
Radio Beat 

hudební stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, světový 
art rock, český a 
slovenský rock), 
zpravodajství s 
důrazem na dopravní 
informace a sportovní 
aktuality, interaktivní 
pořady s posluchači 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % české 
tvorby, speciální hudební pořady, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

1951-14 



EVROPA 2, 
spol. s r. o. / 
EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou 
skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-
informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a 
Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
r o z h l a s o v é 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

RADIO UNITED 
BROADCASTIN 
G s . r. o. / KISS 

hudební stanice s 
vyváženým poměrem 
informací 

25-40 let hudební žánr Gold AC 
se základem 
hudebního formátu 
hity 80. a 90. let 

podíl mluveného slova 6-10 %, 
zpravodajství ve všední den od 6 do 9 
hodin každou půlhodinu, do 18 hodin 
každou hodinu 

pořady a 
rubriky 
orientované na 
region 

aktuální zařazování 
informací o akcích z 
kulturního, 
sportovního a 
společenského 
života 

RADIO 
BONTON, a. s . / 
Radio Bonton 

HIT rádio (CHR) se 
zaměřením na cílovou 
skupinu 18-30 let 

p. 18-30 let 
taneční hudba a 
zbytek hudební náplně 
je tvořen hity z 
rockové, popové, 
rapové a soulové 
scény, podíl hudby 
vydané v posledních 
deseti letech neklesne 
pod 40 % celkového 
objemu vysílacího 
času a podíl české a 
slovenské hudby, 
neklesne pod 50 % 
celkového objemu 
vysílacího času 

podíl mluveného slova neklesne pod 8 % 
vysílacího času, podíl zpravodajských 
pořadů, neklesne pod 4 % z podílu 
mluveného slova, podíl hudby vydané v 
posledních deseti letech, neklesne pod 40 
% celkového objemu vysílacího času a 
podíl české a slovenské hudby, neklesne 
pod 50 % celkového objemu vysílacího 
času 

1951-15 



Route Radio s . 
r. o. / Rádio 
Dálnice 

specializované dopravní 
rádio se specifickým 
průběžným vícejazyčným 
dopravním zpravodajstvím a 
stručným všeobecným 
zpravodajstvím 

18 plus hudba od 60. let až po 
současnost - lehčí 
rock, pop, country 

průběžné podrobné dopravní 
zpravodajství a stručné všeobecné 
zpravodajství; specializované pořady a 
kampaně zaměřené na prevenci v oblasti 
dopravy, sociální marketing; stručné 
zpravodajství i ve třech světových jazycích 
(anglický, německý a francouzský); 
minimálně 4 dopravní (a to i cizojazyčné) 
vstupy od 6 do 18 hodin ve všední dny; 
podíl mluveného slova minimálně 7 % od 
6 do 18 hodin ve všední dny; všeobecné 
zpravodajství 1 * za hodinu v čase od 6 do 
18 hodin; 50 % vlastní tvorby, minimálně 
50 % evropské tvorby 

dopravní 
zpravodajství 
zaměřené na 
Vysočinu 

dopravní 
zpravodajství pro 
cizince (menšiny) 

RadioZET s . r. 
o. / Z E T 

zpravodajství, publicistika, 
vzdělávání, sport, zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství 
a publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do 
19.00 hod. a o víkendech a svátcích od 
7.00 hod. do 18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno vysílání BBC 
WS v angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná i 
souhrnná 3minutová zpravodajská relace 
BBC WS v angličtině, a to zpravidla 
každou hodinu ve 30. minutě 

pořady věnované 
menšinám 

Programy přijímatelné dobře: 
Rádio Programová skladba 

vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

MEDIA 
BOHEMIA a. s . 
/ Fajn Rádio 
AGARA 

hudebně-zábavný program 
s posílenou informační 
složkou 

12-39 let skladby od 80. let do 
současnosti, podíl 
české složky v 
hudebním vysílání 
tvoří 10 % 

zpravodajství, informační a dopravní 
servis, počasí, přehled tisku; podíl 
mluveného slova 10 %, podíl hudby 90 % 

regionální 
zaměření ve 
zpravodajství i 
aktualitách 

1951-16 



MEDIA hudebně-informační 20-40 let zlaté hity od 60. let, mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 2-4 informace 
BOHEMIA a. s . rozhlasová stanice anglo-americká i %, všední dny 6.00-17.00 vždy v celou, z regionu, 
/ Rock Radio česká produkce, podíl 

české a slovenské 
hudby v rozmezí 10-15 
%, hudebním žánrem 
je mainstreamová 
rocková hudba 

víkendy 8.00-17.00 aktuální dění 
v regionu -
kulturní a 
sportovní akce 
z regionu 

Stav ke dni 15. 3. 2016 

1951-17 



Příloha č. 4 k dopisu čj. ČTÚ-67 767/2015-613 ze dne 12. 10. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače USTI NAD LABEM STRIBRNIKY 
99,3 MHz (modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 1,4 % (141 803 obyvatel) 

1951-18 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Zlín 88,6 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Hitrádio Orion Morava 

 

 

Počet žadatelů 

2 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

HAMCO, s.r.o. / Radio Haná okruh Olomoucko 

 

 

Datum udělení licence 

19. 7. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5156224 MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 
Česká republika 
HAMCO, s.r.o. 
Olomouc - Olomouc - Město, Blažejské 
náměstí 97/7, PSČ 779 00 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/2222/2016-SPM 

2015/355/zab 
13-2016/ poř.č. 48 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 
Česká republika 

DATUM, MÍSTO: 19.7.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 
5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. 
a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 19. července 2016 
toto 

Rada u d ě l u j e společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 
Praha 2 120 00 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Zlín 5 88,6 MHz / 100 W pro program 
Hitrádio Orion Morava na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy 
č. 1 o jednom listu. Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled 
rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Zlín 5 88,6 MHz / 100 W) a 
příloha č. 3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Zlín 5 88,6 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Zlín 5 88,6 MHz / 100 W 

r o z h o d n u t í : 

I. 

souřadnice WGS 84: 17 39 06 / 49 13 32 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudebně - zábavná informační stanice 

2222-1 



II. 

Rada z a m í t á žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Haná 
okruh Olomoucko prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Zlín 5 88,6 MHz 
/ 100 W, společnosti Hamco, s.r.o., IČ: 47668962, se sídlem Blažejské náměstí 97/7 PSČ 779 00, 
Olomouc. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 10. zasedání roku 2015 bod 7 vyhlásila licenční řízení se souborem technických 
parametrů Zlín 5 88,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 39 06 / 49 13 32 se lhůtou pro doručení 
žádostí do 15. července 2015. Rada na 21 . zasedání roku 2015 bod 3 rozhodla o udělení licence 
k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Zlín 5 
88,6 MHz / 100 W pro program Hitrádio Orion Morava žadatele MEDIA BOHEMIA a.s. Proti danému 
rozhodnutí byla žadatelem HAMCO, s.r.o. podána žaloba, rozsudkem Městského soudu v Praze č.j. 8A 
19/2016 - 45-49 ze dne 26. dubna 2016 bylo rozhodnutí Rady pro rozhlasové a televizní vysílání č.j. 
RRTV/4418/2015-SPM ze dne 18. listopadu 2015 zrušeno a věc byla Radě vrácena k dalšímu řízení, ve 
kterém je vázána právním názorem vysloveným soudem v rozsudku. 

Do licenčního řízení se přihlásili tito účastníci: 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Hitrádio Orion Morava 
Hamco, s.r.o. / Radio Haná okruh Olomoucko 

Ú častníci řízení, o jejichž žádostech Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatili správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníků výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 22. září 2015. 

Na základě přezkoumání obsahu podaných žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
ú častníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení splnili předpoklady pro účast v licenčním 
řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jejich žádosti o udělení licence obsahovaly náležitosti 
stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádostí o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

2222-2 



Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 
Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak 
Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

2222-3 



- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 

řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 

specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.). 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 

rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-

2b). 

2222-4 



- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 
pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 
pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 
hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, 
v porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 
o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 
formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 
dvou bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 
podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 
základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 
který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 
pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 
součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo 
roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

2222-5 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 
na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 
tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 
nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 
skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 
prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 
hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých 
žádostech. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 
a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po 
seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 
rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 
vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 
přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení 
žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací 
tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti o licenci ve 
vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici 
nesplňuje - splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím 
archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení jednotlivých žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností 
podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 
požadavků (§17 odst. 1 zákona) v jednotlivých žádostech o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném 
zasedání Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující aktualizaci a doplnění 
žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností v žádostech obsažených, rozbory 
programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být 
licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 15. července 2015, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula 
lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti v 
mezích správního uvážení, kterým Rada jako ryze odborní správní orgán disponuje. Takto shrnuté 
podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky 
řízení podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Hitrádio Orion Morava prostřednictvím pozemních vysílačů s využitím souboru 
technických parametrů Zlín 5 88,6 MHz / 100 W na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle 
však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - MEDIA BOHEMIA 
a.s. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 
Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

2222-6 



Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, v porovnání se žádostí druhého účastníka řízení, vyplynuly následující důvody, pro které 
Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení licence k provozování vysílání „hudebně -
zábavné informační stanice" s názvem programu Hitrádio Orion Morava. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost MEDIA BOHEMIA 
a.s. je subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými výsledky. Finanční spolehlivost žadatele i 
vlastníků žadatele byla hodnocena jedním bodem, neboť byla doložena bankovními referencemi a Radě 
není z úřední činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu 
neplnění finančních závazků. Vypracován byl obchodní plán na roky 2015 - 2019. Žadatel ke způsobu 
financování vysílání uvedl, že tržby budou realizovány především prodejem reklamního času 
společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s., což je dlouhodobý smluvní obchodní partner 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. V případě přidělení kmitočtu žadatel deklaroval schopnost financovat 
nákup nových technologií a prostředků nutných k zahájení vysílání z vlastních zdrojů. Účastník řízení je 
tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v 
zákonném termínu. 

V každém z dílčích kritérií vztahujících se k organizační připravenosti byl účastník řízení hodnocen 
jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru 
Rady dostatečně připraven. Skupina Media Bohemia je česká mediální skupina, která na tuzemském 
mediálním trhu působí již od roku 1993 (založení MEDIA MARKETING SERVICES s.r.o.) a m á s 
úspěšným provozováním rozhlasových stanic dlouhodobé zkušenosti. Do jejího portfolia patří v 
současnosti 29 regionálních rozhlasových stanic. Jedná se o síť RÁDIÍ BLANÍK, Fajn Rádio nebo síť 
Hitrádií. Zásadní součástí skupiny je obchodní zastupitelství MEDIA MARKETING SERVICES a.s. (dále 
jen „MMS"), které na národním reklamním trhu zastupuje 61 rozhlasových stanic s poslechovostí 
přesahující 4,6 milionu lidí. Vzhledem k uvedeným skutečnostem je Rada přesvědčena, že kritérium 
zkušeností provozovatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. Stejně tak Rada 
shledala naplnění dílčího kritéria zkušeností statutárních orgánů provozovatele. Každý ze členů 
představenstva má bohaté zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání v České republice. 
Představenstvo společnosti disponuje rozsáhlými zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání v 
České republice, a to od jeho prvopočátků v první polovině devadesátých let. Spolu s odborníky ze 
samotných stanic i zahraničními konzultanty se členům představenstva společnosti MEDIA BOHEMIA 
a.s. daří v posledních letech poskytovat široké zázemí silným regionálním stanicím na českém 
rozhlasovém trhu. Žadatel dále ve svém projektu uvedl další vedoucí pracovníky (Michal Sroka, Petr 
Kožený, Miroslav Pelegrin), přičemž i jejich zkušenosti Rada shledala dostatečnými a přidělila žadateli za 
naplnění dílčího kritéria zkušeností vedoucích pracovníků provozovatele bod. Pro dílčí kritérium 
organizační získávání místních informací bude žadatel díky více než dvacetiletému působení na 
rozhlasovém trhu na Moravě využívat bohaté zkušenosti se získáváním a zpracováním regionálních 
informací - hodlá uplatňovat vazbu na místní samosprávu, instituce, sdružení, občanské aktivity, kulturní 
prostředí a sportovní kluby. Redaktoři se budou účastnit místních akcí a tiskových konferencí ve Zlíně. 
Potvrzena byla naplánovaná spolupráce se statutárním městem Zlín, což žadatel též doložil do správního 
spisu. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, ke kritériu projektové technické řešení zejména konkrétně popsal technické řešení 
pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového souboru technických parametrů. Účastník řízení byl tak i 
v dílčím kritériu vztahujícímu se k technické připravenosti hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak 
i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje 
žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v 
tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

2222-7 



Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele (ohodnoceno celkově 
jedním bodem) podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní 
formu akciové společnosti a jeho jediným akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z obchodního 
rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED se sídlem 1087 Nicosia, Esperidon Street 
12,4th floor, Kyperská republika. Žadatel přitom doložil, že jediným akcionářem společnosti MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Road 
Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou Antonín 
Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající akcie 
(5 %) patří samotné společnosti PRORADIO MANAGEMENT LIMITED. Protože žadatel doložil údaje o 
koncových vlastnících, tj. osobách mající v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit 
jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci. Pokud 
však jde o základní dílčí kritérium předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím 
související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, nezbylo Radě 
než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít 
relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české 
veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se 
sídlem mimo území České republiky (resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak 
neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických 
vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze 
považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů, celkově tedy bylo Radou 
shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že průměrný podíl mluveného 
slova na celkovém rozsahu vysílání se bude pohybovat v rozpětí od 7 do 13 %. Vzhledem ke 
skutečnosti, že spodní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty mluveného slova 
na již pokrytém území (která činí 10 % ) , Rada za toto dílčí kritérium nepřidělila žadateli žádný bod. 
Naopak po bodu přidělila Rada žadateli za naplnění dílčích kritérií podílu autorsky vyrobených pořadů 
a podílu zpravodajství a servisních informací, neboť střední hodnotu ani jednoho z těchto parametrů 
není možné na již pokrytém území zjistit, respektive určit. Žadatel uvedl, že veškeré jím vysílané pořady 
lze považovat za pořady autorské. Denně budou připravovány autorské pořady a rubriky zaměřené na 
region. K podílu zpravodajství a servisních informací pak žadatel uvádí, že celkově se bude jednat o 5 -
15 % celkového objemu denního mluveného slova ve vysílání Hitrádia Orion Morava, když hlavním cílem 
v oblasti zpravodajství bude informovat především o místních událostech ze Zlínského kraje. 

Ohledně dílčího kritéria lokalizace programu žadatele Rada shledala, že veškeré pořady a mluvené 
rubriky, které bude žadatel prezentovat ve svém vysílání, budou připravovány a vyráběny výhradně jeho 
pracovníky a budou zaměřeny primárně na region Zlínského kraje. Hitrádio Orion Morava je typicky 
regionální stanicí, program je zaměřen na oblast pokrytí - Zlínského kraje, úžeji pak na město Zlín. 
Žadatel bude usilovat o spolupráci se všemi místními institucemi, úřady, kulturními či sportovními 
zařízeními. Ve Zlínském kraji již žadatel s mnoha partnery dlouhodobě spolupracuje, především na 
Vsetínsku, nyní cílí na Zlín jako centrum regionu. Za nutné považuje intenzivní spolupráci se zástupci 
místní samosprávy či s neziskovým a charitativním sektorem. Hitrádio Orion Morava je koncipováno jako 
regionální rozhlasová stanice, program bude vytvářen a koncipován přímo pro daný region (pořad „Co se 
děje na Moravě"). Za takto navrženou lokalizaci programu obdržel žadatel tři body, když byl kladně 
ohodnocen v každém z dílčích kritérií. 

Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (hudba od 90. let až po současné hudební trendy z širšího 
hudebního spektra, pouze písně, které posluchači znají) shledala, že na tyto formáty se orientují více než 
tři programy, na pokrytém území již zachytitelné, dílčí kritérium počet již vysílaných programů s 
obdobným formátem a podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech tak nebylo ohodnoceno bodem. Hudební formát žadatele je dle zjištění Rady na pokrytém 
území saturován, Rada odmítá tvrzení žadatele, že jde o jedinečný hudební mix, v českém měřítku ho 

2222-8 



nelze považovat za originální, jelikož pouhé odlišné řazení písní (což bylo uvedeno žadatelem na 
veřejném slyšení), hraných napříč spektrem rozhlasového vysílání, nelze považovat za přínos, který by v 
hodnocení žádosti mohla Rada ocenit. Rada v obou dílčích kritériích vztahujících se k hudebnímu 
formátu žadateli žádný bod nepřidělila. 

Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 25 - 45 let je na pokrytém území již pokryta, 
a to i programem, který lze označit za formátově blízký programu žadatele. Rada tedy za dílčí kritérium 
rozpětí s ohledem na programovou nabídku bod nepřidělila. Naopak jeden bod přidělila za naplnění 
dílčího kritéria vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině. Program je 
koncipován tak, aby zaujal primární cílovou skupinu. Hlavním cílem je přiblížit program posluchačům v 
regionu v hlavní cílové skupině, vytvořit pro ně nejlepší místní servis informací, spojit jej s oblíbeným 
hudebním žánrem a vytvořit tak stabilní program i rozhlasovou stanici (oblíbená hudba, servisní 
informace, zábavné prvky, program rodinného charakteru). Žadatel k tomuto uvedl, že bude přinášet 
vyvážený mix servisních informací z celého Zlínského kraje a samotného města Zlína spolu s hudebním 
formátem, který dle žadatele nenabízí žádná jiná stanice. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby dle § 17 odst. 
1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením šesti bodů. Původní tvorba je zásadní součástí 
programu Hitrádia Orion Morava. Své místo budou mít v programu pořady zaměřené na zlínský region. 
Jako konkrétní příklady vlastních autorských pořadů a jejich obsahu žadatel uvedl např. Glosy, pořad 
Xindloviny, Rada starších, Zóna lásky, Tipy na výlet a volný čas, Co se děje na Moravě, Meteotým, Jak 
na to ad. Rada přidělila v tomto dílčím kritériu dva body. V dílčím kritériu podpory začínajících umělců a 
její lokalizace na region Rada ocenila přidělením dvou bodů skutečnost, kdy žadatel doložil do spisu 
předjednanou spolupráci s regionálními kapelami Mistake a Fish and Fish, nadto dále uvedl, že podporu 
ve vysílání své stanice plánuje žadatel poskytnout regionálním kulturním spolkům, mladým a začínajícím 
umělcům, hudebním skupinám a interpretům, kteří žijí a tvoří v této lokalitě. Ohledně způsobu podpory 
žadatel uvedl, že bude spočívat ve vysílání určité tvorby hudebních interpretů a mediální podpory 
hudebních festivalů, kde jsou zastoupeni i začínající umělci. Dva body Rada přidělila žadateli i u kritéria 
podpory kulturních akcí. Hitrádio Orion Morava již v současné době podporuje široké spektrum 
kulturních akcí v kraji, zejména jako hlavní mediální partner. Domluvena a do spisu doložena byla 
spolupráce s uměleckou agenturou Pragokoncert Bohemia, a.s., díky tomu již letos proběhla podpora 
festivalu Valašské hudební léto. Dále je uzavřena dohoda o spolupráci se společností Alternativa -
kulturní institut Zlín, který se věnuje pořádání koncertů a dalších akcích, potvrzena je spolupráce se Star 
Club Zlín - patří k největším kulturním podnikům v kraji, dále hodlá spolupracovat s Městským divadlem 
Zlín a Domem kultury Zlín, spadajících pod Statutární město Zlín. Potvrzena je spolupráce s Malou 
scénou Zlín, jako mediální partner pak chce žadatel působit pro Mezinárodní festival filmů pro děti a 
mládež. Ve většině případů se bude u akcí jednat o podporu mediální, základní podpora je poskytnuta 
formou spotů a pozvánek, rozhovory s organizátory a účinkujícími. Doložena byla předjednaná 
spolupráce s Odborem kultury a památkové péče Magistrátu mě sta Zlína, Malou scénou Zlín o.p.s., 
STAR CLUB FLIP. Podílet se žadatel jako mediální partner hodlá na zlínském Mezinárodním festivalu 
pro děti a mládež. 

V poslední řadě Rada přikročila k hodnocení kritéria přínos žadatele k podpoře menšin, které 
vyhodnotila jako splněné udělením tří bodů. Ohledně identifikace menšiny žadatel uvádí, že program 
Hitrádia Orion Morava je otevřený vůči všem tématům, která mohou napomoci ke zlepšení komunikace s 
etnickými, národnostními i jinými menšinami nejen ve Zlíně ale v celém rozsahu jeho pokrytí. Ve 
zpravodajství pravidelně dostanou menšiny svůj prostor. Prostor ve vysílání bude odpovídat stavu 
národnostních menšin v dané lokalitě, který v době přidělení licence vychází ze Sčítání lidu 2011 a dále 
ze Zprávy o situaci národnostních menšin v České republice za rok 2012, kterou vypracoval Úřad vlády 
ČR, kdy ve městě Zlín a jeho okolí žijí tyto menšiny: převážně slovenská, v mnohem menší měřítku 
ukrajinská, vietnamská, polská, německá a Romská. Rada za toto dílčí kritérium udělila dva body. Co se 
týče způsobu podpory menšin, tak důraz bude kladen především na objektivitu a vyváženost informací, 
program se bude snažit přispívat k eliminaci xenofobie ve společnosti. Součástí programu bude 
zařazování pozvánek na akce minorit, podpora ve zpravodajství, v informačním servisu. Mediální 
podpora činnosti menšin či podílení se na charitativních akcích ve Zlíně a okolí (doložena spolupráce s 
char. organizací ARGO, společnost Dobré vůle Zlín a Charitou Zlín). K plnému hodnocení Rada 

2222-9 



postrádala v plánovaném programovém schématu specializované pořady o národnostních, etnických a 
jiných menšinách (např. ze života menšin, či věnované přímo menšinám). 

Rada dále z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a zhodnotila 
žádost účastníka řízení Hamco, s.r.o., který požádal o udělení licence k provozování vysílání programu 
Radio Haná okruh Olomoucko se základní programovou specifikací „hudební stanice se zprávami". 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění 
vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto zákonné kritérium bylo 
ohodnoceno osmi body a Rada jej jednomyslně shledala jako splněné. 

Rada shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele k 
zajištění vysílání. Ke způsobu financování vysílání bylo uvedeno, že program bude dle projektu 
žadatele financován z vlastních zdrojů a zisku. Žadatel má ekonomicky silné zázemí, vlastní zavedené 
obchodní oddělení, vybudovaná síť obchodních partnerů. Příjem stanice budou tvořit výhradně příjmy z 
odvysílané reklamy a výroby reklamních spotů. Prodej reklamního prostoru lokálním klientům bude 
hlavním zdrojem příjmů. Žadatel doložil svůj obchodní plán a Rada považuje takovýto způsob 
financování provozu programu za realistický. Finanční spolehlivost žadatele i finanční spolehlivost 
vlastníků žadatele byly doloženy bankovními referencemi a výkazy zisků a ztrát a Radě není z úřední 
činnosti známa žádná skutečnost, která by měla závěr o finanční spolehlivosti zpochybnit. 

K základnímu kritériu organizační připravenosti bylo uvedeno, že společnost HAMCO, s.r.o. je 
provozovatelem rozhlasové stanice s názvem RADIO HANÁ, kterou provozuje od roku 1992. Vzhledem k 
třiadvacetiletým zkušenostem žadalele, firmy Hamco, s.r.o. (dříve RNDr. Pavel Foretník), jsou mu 
veškeré postupy provozu rozhlasové stanice, přípravy a instalace vysílače, jakož i ostatní procesy 
známé. Také již vlastní většinu zařízení potřebného pro zajištění vysílání. Programy Radio Haná a Radio 
Haná okruh Olomoucko jsou vysílány dlouhodobě. Radio Haná poslouchá týdně 122 000 posluchačů, 52 
000 denně. V dílčím kritériu zkušenost provozovatele s vysíláním byl udělen bod. Na pozici ředitele 
stanice pracuje jednatel společnosti Ing. David Foretník, absolvent Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v 
oboru Marketing - Management, s osmnáctiletou zkušeností v rozhlasovém oboru. Druhý jednatel 
společnosti, RNDr. Pavel Foretník, disponuje více než třiadvacetiletými zkušenostmi s rozhlasovým 
vysíláním, dílčí kritérium zkušenosti statutárních orgánů provozovatele tak bylo ohodnoceno bodem. 
Žadatel též disponuje zkušeným týmem pracovníků. Programovým manažerem je Marek Berger, který již 
22 let pracuje v rozhlasové branži na pozicích programového ředitele a odborného konzultanta v této 
oblasti. Obchodní ředitelkou stanice je Hana Tellingerová rovněž s 22letou zkušeností prodeje rozhlasové 
reklamy a managementu - zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele tak byla Radou 
ohodnoceno kladně. K dílčímu kritériu organizačního řešení získávání místních informací 
(ohodnoceno jedním bodem) žadatel uvedl, že vzhledem k již v současnosti vytvářenému programového 
obsahu a zpravodajství včetně informací o počasí a dopravní situaci má společnost HAMCO, s.r.o. 
smluvně sjednánu spolupráci s Českou tiskovou kanceláří, což bylo též doloženo správního spisu. Dále 
žadatel získává místní informace nejen ze Zlínska, ale i celé oblasti pokryté signálem Radia Haná 
prostřednictvím redaktorů a zpravodajů Deníku, který zde vydává jednotlivé mutace (doloženo pouze 
smlouvou s Vltava Labe Press z ledna 2012, nikoliv aktuální). Sportovní redaktor Ivo Spisar 
zprostředkovává sportovní informace pro posluchače z regionu. Do spisu byla doložena spolupráce s 
Magistrátem města Zlín. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu doloženo a účastník 
řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 
připraven k včasnému zahájení vysílání. Ohledně synchronního vysílání (dílčí kritérium možné 
informace od ČTÚ) účastník ve své žádosti uvedl, že je schopný provést synchronizaci s provozovaným 
kmitočtem v Kroměříži. Rada adresovala ČTÚ žádost o stanovisko, které bylo Radě doručeno dne 5. října 
2015. ČTÚ uvedl, že synchronním vysíláním se podle doporučení ITU-R BS.412-9 rozumí šíření stejného 

2222-10 



programu vysílajícím na stejném kmitočtu. Vzhledem k rozdílným kmitočtům uváděných žadatelem (Zlín 5 
88,6 MHz a Kroměříž 2 88,4 MHz) nelze toto považovat za synchronní provoz a Rada tak bod v tomto 
dílčím kritériu jako bod neudělila. 

Rada dále hodnotila transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. a shledala, že obě dílčí kritéria, která se k němu vztahují, 
byla naplněna. Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným, přičemž společníky jsou 
fyzické osoby, RNDr. Pavel Foretník a Ing. David Foretník. V dílčím kritériu znalosti koncových 
vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen jedním možným bodem, neboť 
jedinými společníky žadatele jsou fyzické osoby zapsané jako společníci v obchodním rejstříku. Stejně 
tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí kritérium 
bylo u žadatele hodnoceno jedním bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně 
dostupných zdrojích. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu programové skladby navrhované žadatelem k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území dle § 17 odst. 1 
písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů, celkově 
tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující 
dílčí kritéria. 

Co se týče kritéria mluveného slova, žadatel ve svém projektu uvedl, že mluvené slovo bude tvořit 5% 
až 25% programové skladby stanice, v závislosti na typu vysílaného pořadu. Vzhledem ke skutečnosti, 
že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území (10%), 
Rada bod za naplnění dílčího kritéria podílu mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání 
nepřidělila. K tomuto Rada dokládá, že pro posuzování tohoto parametru vysílání, tedy mluveného slova, 
v minulosti adoptovala praxi, dle které v bodovém hodnocení bere v úvahu vždy nejnižší hodnotu z 
uchazeči uváděných rozmezí (v případě, že je parametr definován percentuálním rozmezím). Rada 
přistoupila k udělení bodů v případě dílčích kritérií podílu autorsky vyrobených pořadů a podíl 
zpravodajství a servisních informací. Žadatel uvedl, že podíl autorsky vyrobených pořadů bude činit 
100% a bude vysílat nejméně 12 zpravodajských relací denně v minimální délce tří minut. Vzhledem k 
nemožnosti jednoznačně určit střední hodnotu těchto parametrů bylo vždy Radou přiděleno po jednom 
bodu. 

Ke kritériu lokalizace programu (ohodnocena třemi ze třech možných bodů v daném kritériu) žadatel 
uvedl, že program Rádia Haná okruh Olomoucko je odpojovaný informační program a nebude přebírán 
od jiného provozovatele, za což mu byl přiznán jeden bod v dílčím kritérium nově vyráběného 
programu. Dostatečnou byla shledána orientace programu žadatele na region, neboť žadatel uvedl, 
že se jedná se o čistě regionální rádio, podporující zaměstnanost, charitu, kulturu, akce a sport v regionu. 
Deklarováno bylo rozšíření kompletního zpravodajství pro oblast Zlínska, a to v měřitelných hodnotách 
min. dvakrát denně ve všední dny formou lokalizované předpovědi počasí pro Zlínsko, dopravními 
informacemi pro tuto lokalitu, zpravodajsky užitečnými informacemi s kulturními tipy pro daný region. 
Spolupráce měla být navázána se zlínskými kulturními institucemi a společnostmi, pozvánky na 
programy kin a kulturní akce, splněna tak bylo i kritérium orientace užší na lokalitu, zaměřena na město 
Zlín. 

Hudební formát Rádia Haná okruh Olomoucko žadatel definoval jako výběr všeobecně oblíbených 
skladeb, které byly produkovány od 60. let až po dnešní dobu. Základem hudební programové skladby 
Rádio Haná Olomoucko je rocková hudba širokého dobového spektra (rock s přesahy, priorita pro 
jižanský melodický rock a blues). Hudební část je základní pointou programové skladby odpojovaného 
programu pro Zlín, tvoří většinu programu. Odlišným prvkem oproti stávajícím rockovým stanicím má být 
základní idea využití formátu melodický rock a blues. Právě blues pak má ve vysílání dán prostor, když je 
mu věnován i samostatný dvouhodinový pořad. Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových 
programů na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem shledala, že 
žánr rocku je již zastoupen ve vysílání více než tří programů zachytitelných na předmětném území, žánr 
blues pak není zastoupen v takové míře, aby mohl být v tomto dílčím kritériu přidělen bod. Hudební 
formát žadatele není na pokrytém území neobvyklý a nesplňuje požadavky Manuálu, což Rada promítla 

2222-11 



do nulového hodnocení kritéria, když nebyl udělen bod ani za dílčí kritérium počet již vysílaných 
programů s obdobným formátem, ani za podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v 
již vysílaných programech. 

Cílovou skupinou programu žadatele mají být posluchači širší věkové kategorie, tedy věkové skupiny 
20 až 80 let, má tudíž oslovit téměř všechny potenciální posluchače. Dle žadatele nelze určit užší 
rozmezí ke kritériu rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku. Rada široce 
vymezené rozmezí ohodnotila přiděleným bodem, jelikož shledala, že zasahuje i věkovou část 
posluchačů, která na pokrytém území není plně saturována (věk 50 let a výše). Rada ale vzhledem 
k přidělení bodu za dané kritérium nemohla po posouzení přidělit bod u dílčího kritéria programových 
prvků ve vazbě na cílovou skupinu, jelikož nebyly nalezeny programové prvky, které by vhodně 
navazovaly na uvedené široké rozmezí věkové skupiny, zejména na starší věkovou část publika, na 
kterou není program nijak cíleně koncipován a programové prvky a pořady nejsou zaměřeny na starší 
věkovou část publika (zvláště na posluchače v důchodovém věku). 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby dle § 17 odst. 
1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením čtyř bodů z maximálního počtu šesti bodů. 

K dílčímu kritériu vlastních autorských pořadů žadatel uvedl obsáhlý seznam pořadů, např. Pepin z 
Hané, Procházka pamětí, Kalendárium, Hanácký alarm, tipy „Kam vyrazit ve volném čase?", hudební 
originální tematické magazíny, sezónní informační speciály, zábavné horoskopy, pranostika, Pepinův 
slovník, tzv. komentovaný song (píseň uváděna s historickými souvislostmi), Svět 21 . století, Moto revue, 
filmový magazín ad. Toto Rada ohodnotila přidělením dvou bodů ze dvou možných. Žádný bod Rada 
tomuto žadateli nepřiznala za naplnění kritéria podpory začínajících umělců a její lokalizace na 
region, jelikož jeho žádost neobsahovala žádné předjednané spolupráce s regionálními začínajícími 
umělci. Jak je uvedeno v Manuálu, Rada posuzuje, zda si žadatel vytvořil dostatečné podmínky pro 
splnění deklarovaných záměrů v oblasti původní tvorby, zejména zda navázal příslušné vztahy 
s odpovídajícími uměleckými partnery. Poděkování skupiny Reflexy pochází z roku 2014 (tato kapela se 
navíc nedá vzhledem k více než dvacetiletému působení označit za začínající kapelu a poukazování na 
ni jako na začínajícího interpreta se tak jeví pro účely daného dílčího kritéria jako bezpředmětné), sdělení 
Filipa Fryzelky z Vlachovice pochází také z roku 2014, F.T. PRIM - moderní trampfolk Brno pak není z 
regionu Zlína a okolí, v textu dopisu od skupiny O5 a Radeček (kapela působící na české scéně přes 
dvacet let, pocházející ze Šumperka) se pak mluví o možnosti zajištění vysílání Rádia Haná na 
Kroměřížsku, nikoliv na Zlínsku. Rada tak v žádosti postrádala domluvenou spolupráci či přehled 
uvažovaných kapel vhodných pro spolupráci v lokalitě zamýšleného vysílání, vzhledem k tomu nemohla 
ani ocenit, že bylo uvedeno, že Rádio Haná Olomoucko hodlá po vzájemné dohodě do svého programu 
zařazovat alba a demo snímky hudebních skupin, pokud ty o to projeví zájem na základě programových 
anotací, a že do programu budou zařazovány také bluesové kapely, o které v současné době vzrůstá 
zájem posluchačů (ani spolupráce s žádnou bluesovou kapelu nebyla do spisu doložena). Plným počtem 
dvou přidělených bodů Rada ohodnotila naplnění kritéria podpory kulturních akcí. Doložena byla 
předjednaná spolupráce s: Muzeum Jihovýchodní Moravy, PRAGOKONCERT BOHEMIA a.s., Baťův 
institut, Oblastní spolek ČČK Zlín, Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně. Rádio Haná Olomoucko 
dlouhodobě podporuje bluesový festival Blues Alive, který je pořádán každoročně s domácími i 
zahraničními bluesovými skupinami, ten se ale koná mimo region Zlínského kraje, v Šumperku. 

V poslední řadě Rada přikročila k vyhodnocení naplnění kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a dospěla k závěru, že žadatel toto kritérium splnil, když byl ohodnocen celkově třemi body. 

Dvěma body Rada ohodnotila dílčí kritérium identifikace menšiny, neboť žadatel uvedl, že na Zlínsku 
plánuje podporovat zejména romskou menšinu (předložen byl i kvalifikovaný odhad počtu příslušníků 
romské menšiny ve Zlínském kraji v roce 2014, identifikovány ovšem byly všechny menšiny žijící na 
území Zlínského kraje). Mediálně podpoří projekt integrace Romů (ve spolupráci se Zlínským krajem 
bude informovat o realizaci mezinárodního partnerství Comenius Regio, zaměřené na integraci romské 
komunity ve školách). Ke způsobu podpory, ohodnoceným jedním bodem ze dvou možných, pak 
žadatel uvedl, že Rádio Haná Olomoucko nadále bude ve svém vysílání podporovat rozvoj kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin, ve zpravodajství formou informací o začleňování 

2222-12 



národnostních, etnických a jiných menšin, v kulturním servisu formou pozvánek na akce národnostních, 
etnických a jiných menšin, v reklamním vysílání s 75% slevou či zdarma reklamní vysílání na komerční 
akce podporující národnostní, etnické a jiné menšiny na Zlínsku a okolí. V neposlední řadě pak také bude 
probíhat podpora na webu a na sociálních sítích. Deklarovanou podporu menšin žadatel doložil 
spoluprací s ARGO, Charitou Zlín, Dům dětí a mládeže Astra Zlín a Dětský domov Zlín. K plnému 
hodnocení Rada postrádala v plánovaném programovém schématu specializované pořady o 
národnostních, etnických a jiných menšinách (např. ze života menšin, či věnované přímo menšinám). 

Rada též v žádosti HAMCO, s.r.o. zaregistrovala děkovné dopisy čtenářů z roku 2014, pánů Petrovskyho, 
Hajlmana a Gottwalda a dopis pana Ctirada ze Šumperka z roku 2012, dále kopii dopisu Úřadu práce ČR 
z roku 2012 (kde stojí možnost spolupráce v projektu Rádia Sen), úryvky z diskuze na RadioTV z roku 
2010 a kopie textů pochvalných e-mailů z l et 2010 až 2013, dále referenci o spolupráci se Stranou 
rovných příležitostí (z prosince 2014), dále děkovný mail paní Juříčíkové ohledně spolupráce rádia na 
charitativním běhu Jeden běh nestačí, dále poděkování ze strany ŠANCE o.p.s. za zapojení do 
charitativní sbírky Vánoční hvězda 2012 a 2014, dále referenční list spolku TREND VOZÍČKÁŘŮ 
Olomouc z června 2015, dále poděkování SONS ČR za podporu pobočky v Šumperku, která se věnuje 
nevidomým a zrakově postiženým klientům ze Šumperska, Zábřežska, Mohelnicka a Hanušovicka, 
poděkování za podporu na projektu Pomáhej (s) humorem od Boženy Jirků z Konto Bariéry, dále 
poděkování charity Olomouc z ledna roku 2012, dále dopis Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., dále 
sdělení Elišky Petruchové z Klokánků a Pobočky FOD Kroměříž ohledně spolupráce mezi Rádiem Haná 
a Fondem ohrožených dětí na Kroměřížsku, dopis Petra Lužného ze Sdružení SOS dětské vesničky 
ohledně minulé spolupráce s Rádiem Haná a poděkování za podporu medializace sbírky v roce 2011 od 
sdružení Šance a poděkování občanského sdružení PROMERITUM o.s. za spolupráci s Rádiem Haná 
v roce 2011, dále poděkování Klubu Unesco Kroměříž z roku 2014, nedatované poděkování správce 
webu EuroContest.cz, poděkování festivalu Džemfest konaném v Olomouckém kraji (směřuje k vysílání 
programu na Kroměřížsku) a zhodnocení spolupráce ze strany DK Šumperk, poděkování Anny Gazdové 
za podporu na Handicap Rally z roku 2014 a poděkování DDM Kojetín. Rada konstatuje, že tyto podklady 
(stejně jako již výše zmíněné podklady kapel a umělců) byly k žádosti doloženy neúčelně, když se 
nevztahují k danému licenčnímu řízení ať už pro časovou zastaralost či odchylnou lokalizaci od 
zamýšleného vysílání, o které se v licenčním řízení jedná, a jako takové nebyly pro svou nepatřičnost 
zahrnuty mezi ty, které Rada ve vztahu k vyhlášenému licenčnímu řízení bere v potaz ve svém 
hodnocení. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence v nejvyšší míře 
naplňuje žádost společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Rada má obě žádosti za vysoce kvalitní a 
propracované, s množstvím doložených spoluprací se subjekty ze Zlínského kraje. Žádost MEDIA 
BOHEMIA a.s. v hodnocení obdržela 24 bodů z 33 možných, Žádost Hamco s.r.o. obdržela bodů 23. 
Rada tak v konečném hlasování shledala žádost společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., v mezích správního 
uvážení, kterým Rada jako ryze odborný úřad disponuje, jako tu, která v komplexním vyznění převyšuje 
žádost společnosti Hamco, s.r.o. a rozhodla tak jednomyslně o udělení licence. Rada považuje žádost 
účastníka řízení MEDIA BOHEMIA a.s. za vyváženou a nabídnutý projekt Hitrádio Orion Morava za 
vhodný ve vztahu k pokrytému území 

Žadatelé byli rozdílně hodnoceni ve čtyřech dílčích kritériích. Žadatel MEDIA BOHEMIA a.s. ve vyšší míře 
a kvalitě naplnil zákonné kritérium dle § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., konkrétně dílčí 
kritérium podpora začínajících umělců a její lokalizace na region, když prokázal předjednané vazby na 
kapely z regionu, na který bude zaměřeno jeho vysílání a prokázal přehled o mladých, začínajících 
interpretech z regionu, které aktivně po vyhlášení licenčního řízení vyhledal, navázal s nimi spolupráci a 
doložil aktuální potvrzení této spolupráce, která je do budoucna jasně smluvena pro účely rozhlasového 
vysílání na Zlínsku a je v ní potvrzována konkrétní podpora konkrétních začínajících interpretů v regionu, 
které se jim dostane v případě udělení licence. U žadatele HAMCO, s.r.o. toto Rada zcela postrádala. 
Rozdílně byli žadatelé hodnoceni v dílčím kritériu rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající 
programovou nabídku a vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, když 
žadatel HAMCO, s.r.o. po obdržení bodu za rozpětí cílové skupiny neobstál před zkoumáním Rady pro 
udělení bodu v dílčím kritériu vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, 
kdy nebyly nalezeny programové prvky zaměřené na především horní část (50 plus, posluchači 

2222-13 

http://EuroContest.cz


v důchodovém věku) uvedeného širokého věkového rozmezí. Žadatel HAMCO, s.r.o. pak byl na rozdíl od 
druhého žadatele lépe ohodnocen v zákonném kritériu dle § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., 
když byl ohodnocen jedním bodem v dílčím kritériu předpoklady pro transparentnost převodů podílů v 
žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků. 

Žadatel MEDIA BOHEMIA a.s. obdržel v celkovém hodnocení žádosti více bodů. Rada tak rozhodla o 
udělení licence, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, a zamítla žádost společnosti Hamco, s.r.o. 
Rada má za to, že žadatel MEDIA BOHEMIA a.s. je schopen obohatit území Zlína o kvalitní regionální 
program, neboť z projektu vyplynulo, že celé vysílání programu Hitrádio Orion Morava bude skutečně na 
danou oblast velmi úzce specializované. 

S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí vyhotovený vedoucím 
Ú řadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění 
jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých podaných žádostech 
(pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem 
přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny 
výsledky hodnocení žádostí jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily 
přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při vzájemném 
porovnání umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech, dále i stanovených kritérií, a porovnat mezi 
sebou navzájem účastníky řízení a jejich žádosti s jistotou objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího 
projektu. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení 
licence, a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 
významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem 
upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o 
zamítnutí žádosti ostatních účastníků tak, jak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í : 
Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádosti o licenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 zákona č. 
231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 
Podání žaloby má odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 29.7.2016, lic.podm.), Dokument (text materiálu, 14.9.2015, 
Zachytitelnost programů), Dokument (text materiálu, 2.8.2016, dosahvysilani_uzemne) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.08.24 13:32:48 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2 2 2 2 _ 1 4 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: MEDIA BOHEMIA a.s. 

Označení (název) programu: Hitrádio Orion Morava 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně zábavná informační stanice 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 25 - 45 let 

- podíl mluveného slova 7 % - 13 % 

- podíl zpravodajských a servisních informací: Zpravodajské relace s důrazem na dění 

v regionu Zlínského kraje ve všední dny v každou celou hodinu od 6:00 až do 17:00 

včetně, víkendové zpravodajské relace zařazovány od 8:00 až do 17:00 včetně (jejich 

počet a umístění dáno aktuálním děním). Celkově představuje podíl zpravodajství a 

servisních informací 5 - 15 % denního mluveného slova 

- hudební formát - výběr hitových skladeb v rozmezí od 90. let až po současné hudební 

trendy napříč hudebními žánry 

- 100% podíl autorsky vyrobených pořadů, zaměřených primárně na region Zlínského kraje 

a města Zlína 

- Podpora národnostních menšin žijících na území města Zlína a ve Zlínském kraji -

zařazování pozvánek na akce minorit, podpora menšin ve zpravodajství a informačním 

servisu 

2222-15 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Zlín 88,6 MHz (stav ke dni 
15.7. 2015) 

Programy přiiímatelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 
Country radio (92,7 Zlín) 

Hudební stanice 
ve formátu 
country, folk a 
příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let s. 
20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a folk, 
bluegrass, gospel, americký 
Protestsong, trampská hudba, 
mluvené slovo max. 8 % 

Česká a zahraniční produkce v poměru 
60:40, zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

X X 

EVROPA 2, spol. s r . o. / 
Evropa 2 (95,5 Zlín) 

Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995-
současnost CHR+hotAC 
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 % 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

lokální odpojování, 
informace v čase 6.00 -
24.00 2x do hodiny, 
podpora regionální 
kultury, sportu a hudby 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Fajn Radio Hity (102,9 Zlín) 

Regionální 
hudební stanice 
se 
zpravodajstvím 

Pro celou 
rodinu 

hudební produkce posledních cca 
20 let, asi 10 % české hudby 

Zpravodajství, kulturní informace, kontaktní 
pořady, soutěže, hitparády, sport, počasí, 
přehled tisku, mluvené slovo 10 % 

Informace o dění v 
regionu, regionální 
hudební scéna 

X 

Frekvence 1, a. s . / 
Frekvence 1 (105,0 Zlín; 

104,5 Brno) 

Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a 
informací 

Zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 2 9 ^ 9 
let 

60.-80. léta + novinky, 40 % česká 
hudba, střední proud, rock, dance, 
folk, country 

Informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info, info o 
kulturních a sportovních aktivitách 

Služba regionům v rámci 
celoplošného vysílání 

X 

2222-16 



(konkrétní regiony) 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 
Kiss Publikum (90,3 Zlín) 

Hudebně 
informační 
stanice kulturního 
zaměření 

p. 25-45 let Hudba 60. léta - současnost, důraz 
na českou tvorbu 

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, 
Music Expres, Fanclub, Melody time, noční 
hity. Informace, zprávy včetně dopravy, 
sportu a počasí, zajímavosti o slavných, 
hitparády, hudební víkendy 

Pracovní příležitosti 
v regionu, kalendárium, co 
svolným časem, tipy na 
dovolenou, zajímavosti, 
program Váš názor, 

X 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 

Radio Beat (98,8 Zlín) 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba (americký, britský 
classic rock, kontinentální, světový 
art rock, český a slovenský rock), 
zpravodajství s důrazem na 
dopravní informace a sportovní 
aktuality, interaktivní pořady s 
posluchači 

Podíl mluveného slova 10 %, 10 % české 
tvorby, speciální hudební pořady, informační 
a zpravodajský servis, počasí, doprava 
(podle aktuální situace), očekávané 
události, sport, hudební publicistika, zábava 

X X 

Eleanes s . r. o. / Rádio 
Blaník Valašsko (94,3 Zlín) 

Hudebně-
zábavné rádio 
s informačním 
servisem 

Pro mladé lidi 
věkem i 
duchem na 
Valašsku 

Folklórní regionální hudba 3-7 %, 
při propojení folklóru s regionalitou 
9-15 %; zahraniční hity 
kombinované s hudbou z oblasti 
českých tradic a moravské lidové 
hudby, folkem a tradiční českou 
písničkou 

zpravodajství v pracovní dny v čase 5:00 až 
9:00 vždy 2x v hodině + v čase 14:00 -
18:00 vždy 1 x v hodině, v sobotu by měly 
zprávy běžet vždy 1 x za hodinu v čase 6:00 
- 10:00 a v neděli a ve státní svátek 
pravidelně 1 x za hodinu v čase 14:00 -
18:00, podíl mluveného slova 5-15%, 
zařazení pořadů „Očekávané události" „Co 
všechno odnes čas", „Dobrá zpráva" nebo 
„Víkendové a sváteční tipy" a „RÁDIO 
BLANÍK VALAŠSKO vám hraje na přání". 

Regionální informační 
servis, regionální ankety 

X 

LONDA, spol. s r. o. / 
Radio Impuls (102,3 Z l ín; 

87,6 Brno) 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 

p. 30-45 let, s. 
25-50 

Maximální zaměření na českou 
hudební produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

Podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00¬
20.00 - 2« v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, spolupráce 
s radnicemi velkých měst 

X 

2222-17 



českou produkci 

J U K E BOX, spol. s r. o. / 
Rádio Čas-FM (103,7 Zlín) 

X p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country & 
western 

Zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), 
soutěže, programy Večer s osobností, ČAS 
kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a country 
balady, hudební výročí dne, hitparády... 

Stručný zpravodajský blok 
sestavený z událostí 
regionálního charakteru 

X 

Rádio Pálavá s . r. o. / 
Rádio Jih (98,0 Zlín; 88,9 

Hodonín) 

Regionální 
hudebné-
zábavná stanice 
s důrazem na 
místní 
zpravodajství 

p. 20-29, s. 16¬
50 

80. léta - současnost - pop, folk a 
taneční hudba, hudební formát hot 
AC s regionálními vybočeními (folk) 
1 x týdně moravská dechová hudba 

Zpravodajství, kulturní servis, dopravní 
informace, počasí, informace pro turisty, 
kontaktní pořady, hitparády, seznamky, 
víkendové porady pro rodinu a domácnosti, 
podíl mluveného slova 12 %, hudba 88 % 

Důraz na lokální 
informace 

X 

RÁDIO IBUR s . r. o. / Rádio 
Rubi (105,4 Zlín) 

hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová 
stanice 

20-40 let Různé formáty české, evropské a 
světové populární hudby 

Zpravodajství, auto magazín, svět filmu, 
tematické hudební pořady, pořady o přírodě 
a lidském zdraví; podíl mluveného slova 10¬
15 % vysílacího času bez reklamy, podíl 
regionálního vysílání min. 33 % mluveného 
slova 

X 

RÁDIO ZLÍN spol. s r. o. / 
Rádio Zlín (91,7 Zlín) 

Hudební 
rozhlasová 
stanice 
rodinného typu 

p. 20-29 let, s. 
20-35 let 

Hudební formát AC s výrazným 
podílem české hudby a pestrostí 
hudebních titulů 

Hudba, zpravodajství a publicistika,hudebně 
kontaktní pořady, hudba - zábava -
informace, Zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, 
důraz na regionální zprav. - důraz na 
dopravu 

Důraz na regionální 
informace - kulturní 
regionální servis 
pozvánky na akce v 
regionu 

X 

2222-18 



AZ Media a. s . / ROCK MAX 
(89,6 Zlín) 

Hudebně 
zpravodajská a 
kontaktní 
rozhlasová 
stanice 

p. 30-45 let s. 
45-55 let, s. 20¬
30 let 

Rocková hudba v celé šíři - od r. 
1967 - až po současnost, česká 
produkce 1 0 % 

Speciální tématické pořady - hudebně 
soutěžní a publicistické; Zpravodajství vždy 
v celou hodinu 6.00-18.00, info z hudby a 
show-businessu, kulturně společ. akce 

Regionální zpravodajství 
z regionu, kontaktní 
pořady (telefonní 
soutěže), regionální 
publicistika 

X 

ZET (PL) (93,9 Zlín) 

Proaramv Dř iiímatelné dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysíláni 

Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info menšiny 

MEDIA BOHEMIA a.s. / 
Hitrádio Orion Morava 

Hudebné 
informační rádio 

20-45 let Hudební žánr není vymezen, 
nejvíce AC 

Zpravodajství 6.00-18.00 hodinNejsou 
stanoveny žádné kontrolovatelné parametry, 
soutěže, sportovní kulturní a společenské 
informace, nabídka práce 

Regionálně orientovaná 
stanice se zprávami -
Ostrava - Zlín 
Olomouc 

X 

Rádio Proglas, s. r. o. / Rádio 
Proglas 

Rodinné rádio široké 
spektrum 

Podíl vážné hudby neklesne pod 
16 % z hudební produkce. Podíl 
folklórní hudby neklesne pod 6 % 
z hudební produkce. Klasická a 
duchovní hudba 14,9 %. Populární 
a výplňová hudba 42,9 % 

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny věkové 
skupiny, je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným 
médiem.. Náboženské pořady, bez reklam, 
podíl mluveného slova min. 35 %, podíl kult. 
Pořadů min.7% slovesných pořadů. Podíl 
pořadlú pro děti a mládež neklesne min. 6%. 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

2222-19 



Programy přiiímatelné částečně: 

Rádio Programová 
skladba vysílání 

Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

HAMCO, s.r.o. / Radio Haná Hudební stanice 
se zprávami 

p. 20-45 let 60. léta - současnost Zpravodajství - počasí, dopravní servis, 
ankety, zajímavosti, hosté, mluvené slovo 5¬
15 % 

Zprávy z regionu střední 
Moravy, lokální zprávy z 
okresu Přerov a 
Prostějov 

X 

2222-20 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-5 396/2015-613 ze dne 6. 2. 2015. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače ZLIN 5 88,6 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,7 % (77 608 obyvatel) 

2222-21 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Kroměříž 103,3 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Radio Kroměříž, s.r.o. / Radio Kroměříž 

 

 

Počet žadatelů 

3 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

HAMCO, s.r.o. / Radio Haná okruh Olomoucko 

NONSTOP, s.r.o. / Rádio Krokodýl 

 

 

Datum udělení licence 

19. 7. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova qq/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + í|20 274 813 830 / Fax: + 420 27̂  810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.c 
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: 

DATUM, MÍSTO: 

RRTV-5188116 

RRTV/2493/2016-STR 
2014/805/zab 
13-2016/ poř.č. 46 

Odbor rozlil. vys. a licencí 

19.7.2016, Praha 

HAMCO, s.r.o. 
kcj4dpz 
Radio Kroměříž s.r.o. 
iz7msy3 
NONSTOP s.r.o. 
32sqf8i 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 19. července 2016 toto 

r o z h o d n u t í : 

I. 

Rada u d ě l u j e společnosti Radio Kroměříž, s.r.o., IČ 29375401, se sídlem Kojetínská 3881/89, PSČ 
767 01, Kroměříž, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Kroměříž 103,3 MHz / 50 W pro program 
Radio Kroměříž na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025, žádosti ostatních žadatelů zamítá. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Kroměříž 103,3 MHz / 50 W) a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače Kroměříž 103,3 MHz / 50 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Kroměříž 103,3 MHz / 50 W 

Souřadnice WGS 84: 17 25 26 / 49 18 02 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudební, zábavná a zpravodajská stanice s důrazem na kroměřížský region. 

II. 

Rada z a m í t á žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Haná 
okruh Olomoucko prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Kroměříž 103,3 

2493-1 

http://www.rrtv.cz


MHz / 50 W, společnosti Hamco, s.r.o., IČ: 47668962, se sídlem Blažejské náměstí 97/7 PSČ 779 00, 
Olomouc. 

III. 

Rada z a m í t á žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Krokodýl 
prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Kroměříž 103,3 MHz / 50 W, 
společnosti NONSTOP, s.r.o., IČ: 49447530, se sídlem Marie Hubnerové 12, PSČ 621 00, Brno. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 15. zasedání 2014 bod 63 vyhlásila licenční řízení k provozování rozhlasového vysílání 
šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Kroměříž 103,3 MHz / 50 W, 
souřadnice WGS 84: 17 25 26 / 49 18 02, se lhůtou pro doručení žádostí do 19. září 2014. O udělení 
licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických parametrů 
včas požádali Radu tito účastníci řízení: 

Hamco, s.r.o. / Radio Haná okruh Olomoucko 
Radio Kroměříž, s.r.o. / Radio Kroměříž 
NONSTOP, s.r.o. / Rádio Krokodýl 

Účastníci řízení, o jejichž žádostech Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatili správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníků výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 2. prosince 2014. 

Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí, včetně všech jejich následných doplnění a údajů o 
účastnících řízení, Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení v obou výrocích tohoto rozhodnutí 
splnili předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jejich žádosti o 
udělení licence obsahovaly náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádostí o udělení licence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení 
licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v 
licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

2493-2 



a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

2493-3 



b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

2493-4 



- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

2493-5 



1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 
hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých 
žádostech. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 
a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po 
seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 
rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 
vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 
přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení 
žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací 
tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti o licenci ve 
vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici 
nesplňuje - splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím 
archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení jednotlivých žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností 

2493-6 



podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 
požadavků (§17 odst. 1 zákona) v jednotlivých žádostech o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném 
zasedání Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující aktualizaci a doplnění 
žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností v žádostech obsažených, rozbory 
programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být 
licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 19. září 2014, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta 
k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto 
shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi účastníky 
řízení podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Radio Kroměříž prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů 
Kroměříž 103,3 MHz / 50 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 
2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnutí - Radio Kroměříž, s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 
Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, v porovnání se žádostí druhého účastníka řízení, vyplynuly následující důvody, pro které 
Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení Radio Kroměříž, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání „Hudební, 
zábavné a zpravodajské stanice s důrazem na kroměřížský region" s názvem programu Radio Kroměříž. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení naplnění skutečností významných 
pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za 
naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti sedm bodů. 

V každém z dílčích kritérií vztahujících se k organizační připravenosti, vyjma dílčího kritéria zkušeností 
provozovatele s rozhlasovým vysíláním, byl účastník řízení hodnocen jedním bodem a je tedy na zajištění 
vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 
Přestože společnost Radio Kroměříž, s.r.o. spustila v roce 2012 internetové vysílání a po dobu svého 
působení si Radio Kroměříž vybudovalo stabilní pozici mezi posluchači, není v současné době 
provozovatelem rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů a Rada nepřidělila za naplnění dílčího 
kritéria zkušeností žadatele s rozhlasovým vysíláním žádný bod. Naopak naplněným Rada shledala dílčí 
kritérium zkušeností statutárních orgánů žadatele. Jednatel společnosti, pan Roman Konečný, začal 
zkušenosti s médii sbírat při svém pobytu v USA, kde pomáhal založit české komunitní noviny a místní 
rádiové vysílání pro krajany. V letech 1993 - 1998 pracoval v USA pro nově vzniklé regionální rádio „Haló 
Chicago", které se zaměřovalo na pomoc a poskytování informací krajanům z České republiky. Podílel se 
rovněž na pořádání místních kulturních akcí, zpracovával rubriku pracovní servis a zprostředkovával 
krajanům spolupráci s místními zaměstnavateli. Shora uvedené skutečnosti je dle názoru Rady nutné 
zohlednit, přestože se jedná o zkušenosti získané v zahraničí. Spolumajitel Radia Kroměříž, pan Miroslav 
Karásek, Dis., který je zároveň programovým ředitelem, moderátorem a zakladatelem internetového radia 
Radio Kroměříž, disponuje 12letou praxí s rozhlasovým vysíláním. Dále se na vysílání Radia Kroměříž 
podílí pan Leoš Slaměna, který disponuje 18letou praxí s rozhlasovým vysíláním na pozicích moderátora, 
vedoucího promo oddělení, redaktora či produkčního. Žadatel dále ve svém projektu uvedl další vedoucí 
pracovníky, přičemž i jejich zkušenosti Rada shledala dostatečnými a přidělila žadateli za naplnění dílčího 

2493-7 



kritéria zkušeností vedoucích pracovníků žadatele jeden bod. Získávání místních informací bude 
založeno na spolupráci s městskými a obecními úřady např. v Kroměříži, Hulíně, Holešově, Chropyni, 
Bystřici pod Hostýnem, dále s Policií ČR - především s územním odborem Kroměříž, městskými 
policejními služebnami v Kroměříži, Holešově a Bystřici pod Hostýnem, Hasičským záchranným sborem 
Zlínského kraje, Záchrannou službou Zlínského kraje, s pobočkami v Kroměříži, Úřadem práce České 
republiky - pobočka v Kroměříži, místními kulturními, společenskými a sportovními organizacemi a 
institucemi, což žadatel též doložil do správního spisu. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že financování 
dosavadního vysílání Radia Kroměříž je zajištěno výhradně vlastním kapitálem a s financováním 
programu z vlastních zdrojů počítá žadatel i do budoucna. Svojí podnikatelskou činností je schopen 
zabezpečit financování veškerých aktivit, a to bez nutnosti použití cizích zdrojů financování, což žadatel 
doložil obchodním plánem. Finanční spolehlivost žadatele i vlastníků žadatele byla rovněž hodnocena 
pokaždé jedním bodem, neboť byla doložena bankovními referencemi a Radě není z úřední činnosti 
známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních 
závazků. Účastník řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je 
schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Účastník řízení byl tak i v dílčím kritériu vztahujícímu se k 
technické připravenosti hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven 
k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého 
telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli 
žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 
odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. 
Společnost vlastní dva společníci - fyzické osoby - pan Roman Konečný a pan Miroslav Karásek. V dílčím 
kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen jedním 
možným bodem, neboť jedinými společníky žadatele jsou fyzické osoby zapsané jako společníci v 
obchodním rejstříku. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s 
tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí 
kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v 
českých, veřejně dostupných zdrojích. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto základním kritériu 
přiděleno sedm bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria 
byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova se bude 
pohybovat v týdenním průměru 15 %, v denním živém vysílání až 20 %. Takto navržená hodnota 
dosahuje střední hodnoty tohoto parametru na daném území (10 %) a Rada přidělila jeden bod. K podílu 
autorsky vyrobených pořadů žadatel na veřejném slyšení uvedl jednotlivé autorské pořady, nikoliv však 
jejich podíl na celkovém vysílacím čase a Rada tak nemohla k přidělení jednoho bodu přikročit. Jeden 
bod však Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. Žadatel 
uvedl, že zpravodajství bude vysíláno každou moderovanou hodinu, přičemž bude denně odvysíláno 
minimálně 10 zpravodajských relací v délce zhruba 2 - 3 minut (celkově 30 - 50 % mluveného slova). 
Servisní informace pak budou obsaženy v každé moderované hodině, a to minimálně čtyřikrát. Střední 
hodnotu tohoto parametru však nebylo možné na již pokrytém území určit a vítěznému žadateli tak byl 
přidělen bod, stejně jako ostatním žadatelům. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují. Radio Kroměříž vystupuje jako samostatný subjekt, není členem žádné 
programové sítě a nepřebírá program od jiného provozovatele rozhlasového vysílání, přičemž program je 
připravován výhradně ve vlastní režii. K lokalizaci programu na region žadatel uvedl, že pilířem Radia 

2493-8 



Kroměříž bude zpravodajství z regionu, informace o kulturním, společenském a sportovním dění včetně 
aktuálního dopravně-informačního zpravodajství z Kroměřížska. Ke kritériu lokalizace programu na užší 
lokalitu pak žadatel uvedl, že Radio Kroměříž bylo založeno především za účelem informovat posluchače 
0 dění v regionu (bývalý okres Kroměříž a přilehlé okolí). Přináší tak informace prakticky ze všech obcí na 
Kroměřížsku, jejich výčet žadatel uvedl v projektu. 

K žánrové skladbě Radia Kroměříž žadatel uvedl, že hudební formát je tvořen písničkami od 80. let 
minulého století do současnosti s minimálním přesahem do 70. a 60. let. A obecně lze tedy hovořit o 
formátu Adult Contemporary. Na veřejném slyšení ještě žadatel upřesnil, že součástí žánrové skladby 
bude též folk. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z 
hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že žánry rock, pop a folk jsou na daném 
území již zastoupeny v nabídce více než tří zachytitelných programů. Hudební formát (žánry rock, pop a 
folk) navrhovaný žadatelem též není na daném území neobvyklý a v dílčím kritériu hudebního formátu 
nebyly žadateli přiděleny žádné body. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 20 až 50 let, avšak na veřejném 
slyšení byla uvedena skupina posluchačů ve věku 30 - 75 let. Rada vzala v potaz údaj uvedený na 
veřejném slyšení a shledala, že na území, které má být vysíláním pokryto, není zejména horní hranice 
této cílové skupiny zcela saturována. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu 
žadatel uvedl konkrétní programové prvky i pořady, jako počasí, info-expres, dopravní servis, rubriku 
životní styl, kulturní servis, pracovní servis, filmový svět a jiné další, které Rada shledala jako prvky 
vhodné pro danou cílovou skupinu. V obou dílčích kritériích vztahujících se k cílové skupině byl tak 
vítězný žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením maximálního počtu šesti bodů. Žadatel uvedl celou řadu autorských pořadů, jako 60 vteřin z 
vaší obce, Info-expres z Kroměřížska, Počasí z Kroměřížska, Dopravní servis z Kroměřížska, Kam vyrazit 
(pouze z Kroměřížska), Pracovní servis (pouze z Kroměřížska), Psí útulek, Cestovní horečka z 
Kroměřížska, Živě z Domu kultury Kroměříž, Kromerizsko.info, Svět techniky či Finanční servis s Karin 
Liškovou. Dále bude žadatel též vysílat rozhovory, soutěže či rozličné hudební pořady (Rockové legendy 
Radia Kroměříž). Velkým přínosem Radia Kroměříž je podpora regionálních kulturních spolků, 
umělců, hudebních skupin a interpretů. Jejich tvorba je v současné době již běžnou součástí 
vysílaného hudebního formátu, jelikož podpora regionální tvorby a umělců je jedním z cílů Radia 
Kroměříž. Radio Kroměříž připravuje také koncept čistě regionálního hudebního pořadu, kde by byla 
zastoupena pouze regionální hudební tvorba (Kroměřížsko s přesahy Haná, Valašsko, Slovácko). Radio 
Kroměříž je též spolupořadatelem řady regionálních kulturních akcí, kde podporuje začínající umělce. 
Jedná se kupříkladu o Kroměřížský majáles, Kroměřížskou star (ve spolupráci s uměleckou školou D 
Music), Svatováclavské slavnosti a jiné. Radio Kroměříž také uspořádalo Benefici Kroměřížské 
nemocnice, na které byli prezentováni především regionální umělci. Tyto skutečnosti žadatel též doložil 
prostřednictvím referenčních dopisů a předjednaných spoluprací (hudební formace „44 v klidu", 
„SEGMENT", „VSHP", „Venika Hartlyn", Mistake"). Radio Kroměříž podporuje regionální a původní tvorbu 

1 formou kulturních akcí, které pořádá, nebo spolupořádá. Zde žadatel opět uvedl Majáles v Kroměříži a 
Svatováclavské slavnosti. Kromě uvedených však také Ples Radia Kroměříž či Letní kino v Kroměříži ve 
spolupráci s Domem kultury. Žadatel též doložil celou řadu podporovaných subjektů, jako Národní 
památkový ústav, Divadelní spolek Kroměříž, Výstaviště Floria v Kroměříži, Kulturní klub Hulín, Galerie U 
Artuše, TJ Sokol Kroměříž, Slovácké divadlo, Městské kulturní středisko Holešov, Centrála cestovního 
ruchu Východní Moravy, Městské divadlo Zlín a Otrokovická Beseda). 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g), které Rada ohodnotila čtyřmi ze 
čtyř možných bodů a shledala jej naplněným v nejvyšší možné míře. Ve svém vysílání bude Radio 
Kroměříž dávat prostor národnostním, etnickým a jiným menšinám v České republice, např. podporou 
kulturních a společenských akcí, které s tématikou národnostních a jiných menšin úzce souvisejí. V rámci 
vysílání Radia Kroměříž jsou již podporovány významné druhy sociálně - psychologických menšin, které 
jsou vymezeny jazykem a kulturou. Dále národnostní menšiny, které jsou úředně uznány, coby etnická 
menšina. Náboženské menšiny, které žadatel rozděluje dle náboženského vyznání a jazykové menšiny 
(pokud není zároveň i menšinou etnickou). V podrobnostech žadatel odkázal na sčítání lidu z roku 2011, 

2493-9 



kde bylo upřesněno složení populace na území dnešní České Republiky, včetně národnostního složení 
obyvatelstva, což dle názoru Rady dokazuje velmi detailní zmapování dané problematiky žadatelem. 
Konkrétní podpora bude realizována rubrikami jako pravidelný servis s nabídkami zaměstnání, 
zpravodajství, kulturní servis, rozhovory, cestovní horečka z Kroměřížska - přiblížení historie národů, 
jazyků, v rámci autorského pořadu informuje žadatel o historii a současnosti náboženských menšin z 
vybraných obcích na Kroměřížsku, nebo o cílených akcích tyto menšiny (doložena referenčním dopisem 
Šachtovy synagogy v Holešově). Podpora pak bude realizována též zařazováním hudby formátu world 
music a etnická hudba. 

Rada dále z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a zhodnotila 
žádost účastníka řízení Hamco, s.r.o., který požádal o udělení licence k provozování vysílání programu 
Radio Haná okruh Olomoucko se základní programovou specifikací „Hudební stanice se zprávami". 

Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění 
vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto zákonné kritérium bylo 
ohodnoceno osmi body a Rada jej jednomyslně shledala jako splněné. 

Společnost HAMCO, s.r.o. je provozovatelem rozhlasové stanice s názvem RADIO HANÁ, kterou 
provozuje od roku 1992. Na pozici ředitele stanice pracuje jednatel společnosti Ing. David Foretník, 
absolvent Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v oboru Marketing - Management, s 15letou zkušeností v 
rozhlasovém oboru. Druhý jednatel společnosti, RNDr. Pavel Foretník, disponuje více než 20letými 
zkušenostmi s rozhlasovým vysíláním. Žadatel též disponuje zkušeným týmem pracovníků. 
Programovým managerem je Marek Berger, který již 22 let pracuje v rozhlasové branži na pozicích 
programového ředitele a odborného konzultanta v této oblasti. Obchodní ředitelkou stanice je Hana 
Tellingerová, rovněž s 22- ti letou zkušeností s prodejem rozhlasové reklamy a managementu. K dílčímu 
kritériu organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že vzhledem k již v současnosti 
vytvářenému programového obsahu a zpravodajství včetně informací o počasí a dopravní situaci má 
společnost HAMCO, s.r.o. smluvně sjednánu spolupráci s Českou tiskovou kanceláří, což bylo též 
doloženo správního spisu. Dále žadatel získává místní informace nejen z Kroměřížska, ale i celé oblasti 
pokryté signálem Radia Haná prostřednictvím redaktorů a zpravodajů Deníku, který zde vydává jednotlivé 
mutace. Sportovní redaktor Petr Zavadil pak rovněž zprostředkovává sportovní informace i pro 
posluchače z tohoto regionu. 

Rada shledala také naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele 
k zajištění vysílání. Program bude dle projektu žadatele financován z vlastních zdrojů a zisku. Příjem 
stanice budou tvořit výhradně příjmy z odvysílané reklamy a výroby reklamních spotů. Prodej reklamního 
prostoru lokálním klientům bude hlavním zdrojem příjmů, nicméně stanice bude spolupracovat s 
reklamními agenturami zajišťujícími reklamní zakázky od národních klientů a mediálními zastoupeními 
sdružujícími rozhlasové stanice do mediálních sítí. Žadatel doložil svůj obchodní plán a Rada považuje 
takovýto způsob financování provozu programu za realistický. Finanční spolehlivost žadatele i finanční 
spolehlivost vlastníků žadatele byly doloženy bankovními referencemi a výkazy zisků a ztrát a Radě není 
z úřední činnosti známa žádná skutečnost, která by měla závěr o finanční spolehlivosti zpochybnit. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu doloženo a účastník 
řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska 
připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi 
od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu 
přidělen žadateli žádný bod. 

Rada dále hodnotila transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. a shledala, že obě dílčí kritéria, která se k němu vztahují, 
byla naplněna. Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným, přičemž společníky jsou 
fyzické osoby, RNDr. Pavel Foretník a Ing. David Foretník. V dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v 
době podání žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen jedním možným bodem, 

2493-10 



neboť jedinými společníky žadatele jsou fyzické osoby zapsané jako společníci v obchodním rejstříku. 
Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u 
žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně 
dostupných zdrojích. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu programové skladby navrhované žadatelem k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v 
tomto základním kritériu přiděleno šest bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. 
V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

Co se týče kritéria mluveného slova, žadatel ve svém projektu uvedl, že mluvené slovo bude tvořit v 
době od 05:00 až do 24:00 hodin 5% až 15% programové skladby stanice, v závislosti na typu vysílaného 
pořadu. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední 
hodnoty na pokrytém území (10%), Rada bod za naplnění dílčího kritéria podílu mluveného slova 
nepřidělila. Učinila tak však v případě dílčích kritérií podílu autorsky vyrobených pořadů a podíl 
zpravodajství a servisních informací. Žadatel uvedl, že podíl autorsky vyrobených pořadů bude činit 100% 
a bude vysílat nejméně 12 zpravodajských relací denně. Vzhledem k nemožnosti jednoznačně určit 
střední hodnotu těchto parametrů bylo vždy Radou přiděleno po jednom bodu. 

Ke kritériu lokalizace programu žadatel uvedl, že program Rádia Haná okruh Olomoucko nebude 
přebírán od jiného provozovatele, za což mu byl přiznán jeden bod v dílčím kritérium nově vyráběného 
programu. Nedostatečnou byla shledána orientace programu žadatele na region, neboť žadatel uvedl, že 
naváže úzkou spolupráci s Úřadem práce (2x denně zveřejňování aktuální nabídky práce také pro 
Kroměřížsko), s Ministerstvem práce a sociálních věcí, kampani operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a kampani Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí. V tomto tvrzení však Rada žádnou 
konkrétní orientaci na region neshledala. Naopak dostatečnou vyhodnotila Rada orientaci programu na 
užší lokalitu. Žadatel v projektu uvedl, že Rádio Haná Olomoucko bude stejně jako doposud informovat o 
jednotlivých kulturních a společenských akcích v okrese, ale také o důležitých událostech spjatých s 
politickým či regionálním životem na Kroměřížsku. Vzhledem ke svému hudebnímu zaměření Rádio Haná 
Olomoucko aktivně spolupracuje s Kroměřížským kulturním domem, které svým programovým 
zaměřením oslovuje velkou část populace, která preferuje hudební styl Rádio Haná Olomoucko. 
Spolupráce je a nadále bude vedena nejen na bázi vysílání pozvánek na programy kin a pozvánky na 
kulturní akce. 

Hudební formát Rádia Haná okruh Olomoucko žadatel definoval jako výběr všeobecně oblíbených 
skladeb, které byly produkovány od 60. let až po dnešní dobu. Základem hudební programové skladby 
Rádio Haná Olomoucko bude rocková hudba širokého dobového spektra, od 60. let až po současnost. 
Odlišným prvkem oproti stávajícím rockovým stanicím má být základní idea využití formátu melodický 
rock a blues. Posílení hudebního formátu o složky pop, poprock, softrock, rock, popdance, dance, 
country, folk. Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z 
hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem shledala, že uvedené žánry jsou již zastoupeny ve 
vysílání více než tří programů zachytitelných na předmětném území. Hudební formát žadatele není na 
pokrytém území neobvyklý a nesplňuje požadavky Manuálu, což Rada promítla do nulového hodnocení 
tohoto kritéria. 

Cílovou skupinou programu žadatele mají být posluchači širší věkové kategorie, tedy věkové skupiny 20 
až 70 let, má tudíž oslovit téměř všechny potenciální posluchače. Rada při vyhodnocení dílčího kritéria 
shledala, že na pokrytém území není horní věková hranice navržená žadatelem plně saturována a 
přidělila jeden bod za naplnění dílčího kritéria rozpětí cílové skupiny s ohledem na programovou nabídku. 
Stejně tak učinila u dílčího kritéria programových prvků ve vazbě na programovou skladbu. Jednotlivé 
programové prvky jsou na danou skupinu vhodně navázány, žadatel uvádí zejména prvky jako zprávy, 
počasí či dopravní servis. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením maximálního počtu šesti bodů. 

2493-11 



K dílčímu kritériu vlastních autorských pořadů žadatel v projektu uvedl obecné programové prvky 
(ankety, zajímavosti, hosté), nicméně k dotazu na konkrétní autorské pořady žadatel na veřejném slyšení 
odkázal na autorské pořady dle stávající licence, které jsou v současné době již uváděné a Rada tak 
přidělila dva body ze dvou možných. 

Plný počet dvou bodů Rada tomuto žadateli přiznala za naplnění kritéria podpory začínajících umělců a 
její lokalizace na region. Rádio Haná Olomoucko bude po vzájemné dohodě do svého programu 
zařazovat alba a demo snímky hudebních skupin. Rocková hudba je prakticky rozšířena mezi mladými, 
začínajícími skupinami po celém území České republiky. Archiv rádia obsahuje již několik set hudebních 
alb českých rockových skupin s původní tvorbou. Do programu pak budou zařazovány také bluesové 
kapely, o které v současné době vzrůstá zájem posluchačů. Žadatel doložil probíhající spolupráci s 
hudební skupinou Reflexy, O5 a Radeček, F.T. Prim Brno či autorem Filipem Fryzelkou. 

Plným počtem dvou přidělených bodů Rada též ohodnotila naplnění kritéria podpory kulturních akcí. 
Rádio Haná Olomoucko dlouhodobě podporuje bluesový festival Blues Alive v Šumperku, který je 
pořádán každoročně s domácími i zahraničními bluesovými skupinami, festivaly Džemfest či Špek Open 
Air. Žadatel též doložil referenční dopisy od podporovaných subjektů, jako Dům kultury v Šumperku, Dům 
dětí a mládeže v Kojetíně či Klub UNESCO Kroměříž. 

V poslední řadě Rada přikročila k vyhodnocení naplnění kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin a dospěla k závěru, že žadatel toto kritérium splnil. 

Dvěma body Rada ohodnotila dílčí kritérium identifikace menšiny, neboť žadatel uvedl, že na 
Kroměřížsku plánuje podporovat zejména romskou menšinu. Ke způsobu podpory pak žadatel uvedl, že 
Rádio Haná Olomoucko vysílá a nadále bude ve svém vysílání podporovat rozvoj kultury národnostních, 
etnických a jiných menšin, ve zpravodajství formou informací o začleňování národnostních, etnických a 
jiných menšin, v kulturním servisu formou pozvánek na akce národnostních, etnických a jiných menšin, v 
reklamním vysílání s 75% slevou či zdarma reklamní vysílání na komerční akce podporující národností, 
etnické a jiné menšiny na Kroměřížsku a okolí. V neposlední řadě pak také na svém na webu a na 
sociálních sítích. Deklarovanou podporu menšin žadatel doložil referencí o spolupráci s politickým 
uskupením Strana rovných příležitostí, což v porovnání s vítězným uchazečem stačilo toliko na přidělení 
jednoho bodu. 

V poslední řadě Rada z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a 
zhodnotila žádost účastníka řízení NONSTOP, s.r.o., který požádal o udělení licence k provozování 
vysílání programu Rádio Krokodýl se základní programovou specifikací „hudební rozhlasová stanice s 
informačním servisem". 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů. 

V každém z dílčích kritérií vztahujících se k organizační připravenosti byl účastník řízení hodnocen 
jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru 
Rady dostatečně připraven. Společnost NONSTOP s.r.o. provozuje rozhlasovou stanici Rádio Krokodýl 
od roku 1994. Ředitelem Rádia Krokodýl je po celých 20 let jeho provozování současný jediný společník 
a zároveň jednatel společnosti NONSTOP s.r.o., Ing. Michal Plachý, který před zahájením vysílání Rádia 
Krokodýl pracoval v rozhlase - konkrétně Českém rozhlase Brno. Vedoucí pracovníci programu a 
zpravodajství Rádia Krokodýl mají dlouholeté zkušenosti s rozhlasovou prací. Osobou zodpovědnou za 
program a současně vedoucím moderátorů je již více jak šest let pracovník, který se ve své funkci může 
opřít kromě průběžného odborného vzdělávání i o praktické zkušenosti na pozici moderátora Rádia 
Krokodýl. Zpravodajský tým má vedoucího, který od svého nástupu v roce 2010 výrazně rozšířil a 
zkvalitnil síť kontaktů, ze kterých Rádio Krokodýl čerpá aktuální regionální i nadregionální informace. Na 
kompletní technickou podporu zajištění vysílání Rádia Krokodýl, včetně výroby zvukového obalu, 
komerčních sdělení, ale také realizaci a údržbu vysílačů dohlíží vedoucí techniků, který je na této pozici v 
Rádiu Krokodýl již více jak 12 let. Získávání místních informací řeší Rádio Krokodýl pomocí vybudované 
sítě zpravodajských kontaktů a spolupracovníků v regionech, kteří zajišťují aktuálního zpravodajství. 

2493-12 



Podobně rozšíří žadatel své kontakty i tým spolupracovníků pro oblast Kroměřížska, kde je v plánu 
zřízení odloučeného redakčního pracoviště. Pro zajištění informací z oblasti kulturní, společenské, 
občanské, dopravní a sociální žadatel navázal kontakt s Městským úřadem, Hasičským záchranným 
sborem, Městskou policií a policií ČR v Kroměříži, Správou státního arcibiskupského zámku a zahrad 
Kroměříž, knihovnou, konzervatoří, Arcidiecézním muzeem v Kroměříži, Kontaktním a poradenským 
centrem Plus, Oblastní charitou Kroměříž a dalšími. Tyto kontakty pak žadatel plánuje dále rozšiřovat. Do 
správního spisu pak žadatel doložil spolupráci s Městským úřadem v Kroměříži, Městskou policií 
Kroměříž, Policií České republiky (územní odbor Kroměříž), Zlínským krajem, Hasičským záchranným 
sborem Zlínského kraje či s Muzeem Kroměřížska. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel provozuje rozhlasové 
vysílání již více než 20 let a lze jej tedy považovat i po ekonomické stránce za stabilní subjekt. Žadatel je 
připraven financovat vysílání z vlastních zdrojů (zejména prodejem reklamního času, případně 
sponzoringem), což lze s ohledem na stabilitu žadatele, již probíhající vysílání programu Rádio Krokodýl 
na jiných kmitočtech a zkušenostem žadatele považovat za realistický předpoklad, proto byl žadatel 
v dílčím kritériu způsobu financování vysílání hodnocen jedním bodem. Žadatel také dodal Radě svůj 
obchodní plán. Finanční spolehlivost žadatele i vlastníků žadatele byla rovněž hodnocena pokaždé 
jedním bodem, neboť byla doložena bankovními referencemi a Radě není z úřední činnosti známo, že by 
vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. 
Účastník řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen 
jej zahájit včas v zákonném termínu. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Účastník řízení byl tak i v dílčím kritériu vztahujícímu se k 
technické připravenosti hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven 
k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého 
telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli 
žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 
odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným, 
jejímž jediným společníkem je fyzická osoba - Ing. Michal Plachý. V dílčím kritériu znalosti koncových 
vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen jedním možným bodem, neboť 
jediným společníkem žadatele je fyzická osoba zapsaná jako společník v obchodním rejstříku. Stejně tak 
jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u 
žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně 
dostupných zdrojích. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 
písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. a dospěla k závěru o jeho částečném naplnění, když žadateli přidělila 
šest bodů. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Podíl mluveného slova stanovil žadatel 
NONSTOP, s.r.o. rozmezím 3 - 17% z celkového vysílacího času, avšak spodní hranice takto 
navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty (10%) na území pokrytém signálem předmětného 
technického prostředku a Rada nepřidělila žádný bod. Podíl autorsky vyrobených pořadů bude dle 
vyjádření žadatele činit 100%, vzhledem ke skutečnosti, že podíl autorsky vyrobených pořadů v 
programech již na daném území zachytitelných nelze stanovit, přidělila Rada žadateli jeden bod. 
Zpravodajské a servisní informace budou dle projektu žadatele vysílány alespoň jednou v hodině v čase 
mezi 7. až 18. hodinou v pracovních dnech a budou tak tvořit 1 - 8% obsahu vysílání. Střední hodnotu 
tohoto parametru však nebylo možné na pokrytém území zjistit a žadateli byl přiznán jeden bod i za 
naplnění tohoto dílčího kritéria. 

2493-13 



Ke kritériu lokalizace programu žadatel uvedl, že program Rádia Krokodýl je nový, originální a nepřebírá 
ani částečně program od jiného provozovatele. Orientace na region bude realizována prostřednictvím 
zpravodajství z regionů pokrytých signálem Rádia Krokodýl. Pro získávání regionálních informací čerpá 
žadatel z veřejně přístupných informačních zdrojů, jako jsou denní tisk a ČTK, ale také aktivně 
spolupracuje s místními městskými úřady, kulturními středisky, policií, hasiči. Z hlediska území 
Kroměřížska pak dojde ke kvalitativnímu i kvantitativnímu navýšení podílu zpráv a servisních informací z 
tohoto regionu. Zpravodajství a servisní informace lokálního charakteru budou získávány spolupracovníky 
zaměřenými přímo na lokalitu Kroměříž. Takto zpracovanou lokalizaci programu žadatele ocenila Rada 
přidělením bodu za každé dílčí kritérium, které se k lokalizaci programu vztahují. 

Hudební formát Rádia Krokodýl bude tvořen především melodickými skladbami z oblasti popu a rocku, 
přičemž se žadatel též snaží i o maximální využití nahrávek českých interpretů. Porovnáním hudebního 
formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu 
navrhovaného žadatelem zjistila, že žánry pop a rock jsou již na pokrytém území přítomny v nabídce více 
než tří programů. Hudební formát (žánry rock a pop) navrhovaný žadatelem též není na daném území 
neobvyklý a v dílčím kritériu hudebního formátu nebyly žadateli přiděleny žádné body. 

Z hlediska cílové skupiny byl přidělen bod pouze u jednoho ze dvou dílčích kritérií. Na pokrytém území 
je navrhovaná cílová skupina 20 - 45 let již dostatečně sanována stávající nabídkou programů, z nichž 
n ěkteré jsou i obdobně formátově zaměřené, jako program žadatele a bod přidělen nebyl. Programová 
nabídka žadatele je nicméně pro danou cílovou skupinu obvyklá a jednotlivé programové prvky ji celou 
průřezově pokrývají. Programovou skladba Rádia Krokodýl je tvořená tak, aby odpovídala přirozenému 
dennímu rytmu posluchačů v definované cílové skupině. Tomu odpovídá i umístění a výběr vhodných 
programových prvků v průběhu celého vysílacího dne. Podrobné vysílací schéma žadatel popsal v 
předloženém projektu. V dílčím kritériu programových prvků ve vazbě na programovou skladbu tak Rada 
jeden bod přidělila. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením maximálního počtu šesti bodů. 

Žadatel uvedl celou řadu autorských pořadů, které jsou volené a realizované tak, aby jejich obsah a 
forma oslovovaly vybranou cílovou skupinu. Jedná se o pořady „Zdravý Krokodýl" - pořad o zdravém 
životním stylu, „Krokodýl cestovatel" - rady a tipy na cestu na dovolenou, „Zlatíčka Rádia Krokodýl" - děti 
z brněnských školek odpovídají na všetečné otázky, „Rozhovory pana Víznera" - reagují na aktuální 
události v regionu i na události širšího dosahu. Dále hudební pořady „Hity na Přání" - posluchači vybírají 
hity svého srdce a zdraví koho jenom chtějí, „Devadesátky v 9", „Hit v jedné sekundě", „Rádio Krokodýl 
Top 50" - přehlídka 50 nejžádanějších hitů posluchačů Rádia Krokodýl, „S Krokodýlem do pelíšku" -
nočním posluchačům jsou hrány melodické hity, „Víkend s" - každý díl pořadu je zaměřen na představení 
aktuální tvorby jednoho vybraného interpreta. 

Rádio Krokodýl také podporuje začínající umělce, a to přímo, uvedením jejich tvorby ve vysílání 
zmíněných autorských pořadů, nebo nepřímo podporou kulturních akcí, na kterých začínající umělci 
vystupují. K představení začínajících hudebníků a umělců využívá Rádio Krokodýl již uvedený autorský 
pořad „Víkend s ". Žadatel doložil do spisu referenční dopisy hudební skupiny Spirit(s)Days, Broučky, 
Nšoči a Konzervatoře P. J. Vejvanovského v Kroměříži. 

Rádio Krokodýl dlouhodobě podporuje činnost kulturních akcí a institucí v regionu jako je Národní 
divadlo v Brně, Divadlo Husa na Provázku, Divadlo Bolka Polívky, festival Hudbou pro UNICEF, 
Moravská galerie v Brně, Moravské Zemské muzeum. Dlouhodobá je i spolupráce s brněnským 
Turistickým a informačním centrem. Kromě vysílání informací o aktuálních programech nebo akcích 
realizuje žadatel také rozhovory se zástupci těchto institucí. Rádio Krokodýl dlouhodobě podporuje 
festival Brněnský Majáles. Podporu díky pořadu „Tipy Rádia Krokodýl" získávají nejrůznější drobnější 
aktivity regionálního charakteru z oblasti kultury, společenského života i sportu. (kino náročného diváka 
ART, Řečkovický majáles, amatérské divadlo Prkno, Brněnská laťka, Brněnské běhy, Běh Lužánkami, 
Dožínky apod.). Žadatel opět tato tvrzení doložil do správního spisu prostřednictvím referenčních dopisů. 

2493-14 



Poslední hodnocené kritérium, tedy přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, 
etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) Rada ohodnotila dvěma ze čtyř možných bodů a 
shledala jej jako částečně splněné. 

Žadatel pouze obecně uvádí, že se věnuje podpoře menšin národnostních, etnických a sociálních, avšak 
žádnou konkrétní menšinu neidentifikuje a Rada tak přidělila za naplnění dílčího kritéria identifikace 
menšiny jen jeden bod. 

Ke způsobu podpory pak žadatel uvádí, že redakce zpravodajství Rádia Krokodýl klade důraz i na 
informace z oblasti národnostních, etnických a jiných menšin v ČR. Rádio Krokodýl podporuje aktivity 
organizace UNICEF, jednak ve vysílání, ale také pomocí vlastních akcí, například dražbou panenek 
UNICEF v rámci soutěže volby královny krásy MISS BRNO, nebo sbírkou u Vánočního stromu Rádia 
Krokodýl. Rádio Krokodýl dlouhodobě podporuje ve svém vysílání aktivity občanského sdružení PRÁH, 
které se zabývá problematikou lidí s psychotickým postižením v Brně a okolí. Rádio Krokodýl dále 
dlouhodobě podporuje ve svém vysílání filmový festival Mezipatra, který svým zaměřením napomáhá 
odstraňování zavedených stereotypů vnímání problematiky sexuálních menšin. S cílem zlepšit pozitivní 
obraz Romů a multietnické vztahy ve společnosti Rádio Krokodýl podporuje aktivity sdružení IQ Roma 
Servis, které se zabývá sociálně právním poradenstvím, vzděláváním a volnočasovými aktivitami osob 
ohrožených sociálním vyloučením, především romského původu. Rádio Krokodýl podporuje ve svém 
vysílání benefiční akce nebo akce ve prospěch Diakonie ČCE - střediska Betlém, která poskytuje péči 
lidem s těžkým tělesným a mentálním postižením. Rádio Krokodýl je pravidelně partnerem charitativního 
hudebního festivalu Muzikanti dětem, pořádaném ve Velkém Meziříčí. Výtěžek z akce je vždy věnován 
některé z regionálních organizací zabývající se péčí o tělesně či mentálně postižené děti. Ačkoliv žadatel 
svá shora uvedená tvrzení ohledně podpory doložil do správního spisu, Rada nemohla přidělit plný počet 
dvou bodů za naplnění kritéria způsobu podpory menšin, neboť jakkoliv je působení v oblasti pomoci 
sociálně vyloučeným občanům či osobám s různými formami tělesného nebo duševního postižení 
chvályhodné, nelze tyto skupiny obyvatelstva chápat jako menšiny ve smyslu hodnoceného kritéria. Rada 
tak vzala v potaz jen doložení podpory sdružení IQ Roma Servis. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence v nejvyšší míře 
naplňuje právě žádost společnosti Radio Kroměříž, s.r.o. Rada považuje žádost tohoto účastníka řízení 
za vyváženou a nabídnutý projekt Radio Kroměříž za nejvhodnější ve vztahu k pokrytému území. 

Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení spočívají ve vyšší naplnění kritéria přínosu 
programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového 
vysílání na pokrytém území dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Ačkoliv u všech účastníků 
tohoto licenčního řízení bylo uvedené kritérium hodnoceno jako částečně splněné, vítězný účastník 
obdržel o jeden bod více než účastníci neúspěšní. Rada má za to, že účastník Radio Kroměříž, s.r.o. je 
schopen obohatit území Kroměříže o kvalitní regionální program, neboť z projektu vyplynulo, že celé 
vysílání programu Radio Kroměříž bude skutečně na danou oblast velmi úzce specializované. Přestože i 
kritérium dle § 17 odst. 1 písm. g), tedy přínos žadatele k zajištění rozvoje národnostních, etnických a 
jiných menšin, oba neúspěšní žadatelé naplnili ve vysoké míře, projekt vítězného žadatele byl v tomto 
zákonném kritériu hodnocen nejvyšším možným počtem bodů a Rada tak rozhodla o udělení licence, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí vyhotovený vedoucím 
Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění 
jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých podaných žádostech 
(pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem 
přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny 
výsledky hodnocení žádostí jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily 
přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

2493-15 



V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při vzájemném 
porovnání umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech, dále i stanovených kritérií, a porovnat mezi 
sebou navzájem účastníky řízení a jejich žádosti s jistotou objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího 
projektu. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení 
licence, a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 
významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem 
upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o 
zamítnutí žádosti o ostatních účastníků tak, jak je uvedeno ve výrocích I., II. a III. tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í : 

Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádosti o licenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 zákona č. 
231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 
Podání žaloby má odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 30.4.2015, Příloha č. 1 - Licenční podmínky), Dokument (přehled, 
16.3.2015, Příloha č. 2 - Zachytitelnost programů), Dokument (mapa, 30.4.2015, Příloha č. 3 -
Mapa , stránky (2)) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.08.24 13:31:07 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2493-16 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Radio Kroměříž, s.r.o. 

Radio Kroměříž 

I. Základní programová specifikace 

Hudební, zábavná a zpravodajská stanice s důrazem na kroměřížský region 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 30 - 75 let 

- podíl mluveného slova v týdenním průměru 15%, v denním živém vysílání až 20% 

- podíl zpravodajských a servisních informací: Minimálně 10 zpravodajských relací v délce 

zhruba 2 - 3 minut denně (celkově 30 - 50% mluveného slova) v pracovních dnech. 

Zpravodajské a servisní informace tvoří 1 - 8% vysílaní. 

- hudební formát - Adult Contemporary (rock, pop a folk) 

2493-17 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Kroměříži 103,3 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře: 

Rádio 
Programová 

skladba vysílání 
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

B B C Radiocom 
(Praha) s . r. o. / 
B B C World Service 

Zpravodajsko-
publicistická stanice 

Posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

Převaha zpravodajství 
a publicistiky 

Zpravodajství, publicistika, vzdělávání, 
sport, zábava, bloky v českém (8.00-11.00 
a 13.00-16.00) a anglickém (0.00-8.00, 
11.00-13.00 a 16.00-24.00) jazyce, 
jazykové kurzy angličtiny 

Pořady věnované 
menšinám 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn Radio Hity 

Regionální hudební 
stanice se 
zpravodajstvím 

Pro celou rodinu hudební produkce 
posledních cca 20 let, 
asi 10 % české hudby 

Zpravodajství, kulturní informace, 
kontaktní pořady, soutěže, hitparády, 
sport, počasí, přehled tisku, mluvené 
slovo 10 % 

Informace o dění v 
regionu, regionální 
hudební scéna 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 
let 

60.-80. léta + novinky, 
40 % česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 

- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Hitrádio Orion 

Hudebně-zábavná 
stanice 
s regionálními 
informacemi 

p. 15-40 let Klasické hity, 
hitparády, podíl hudby 
90 % 

Podíl mluveného slova denní průměr 9-12 
% 

Složky programu: hudba, informace, 
zábava 

Zprávy: 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 * 

Servisní info s důrazem na dopravu 

Tipy na víkend v sobotu a v neděli 

Interaktivní pořady - písničky na přání, 

hitparáda 

Informace ze 
subregionů (okresy 
severní Moravy a 
Slezska) 

Regionální informace -
siť redaktorů v 
subregionech 

2493-18 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Hitradio Orion 
Morava 

Hudebn ě informační 
rádio 

20 - 45 let Hudební žánr není 
vymezen, nejvíce AC 

Zpravodajství 6.00-18.00 hodin 

Nejsou stanoveny žádné kontrolovatelné 
parametry, soutěže, sportovní kulturní a 
společenské informace, nabídka práce 

Regionálně 
orientovaná stanice 
se zprávami -
Ostrava - Zlín -
Olomouc 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / K iss Morava 

Hudebn ě rozhlasová 
stanice s vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let Hudba středního 
proudu, součástí 
speciálních hudebních 
pořadů jsou hitparády 
a písničky na přání 

Podíl mluveného slova 10 % 

Zpravodajství od 6.00 do 18.00 hodin 
(sport, počasí, doprava), důraz na region, 
kulturní a společenské informace, 
hitparády, písničky na přání, kvízy a 
znalostní soutěže 

Zpravodajství 
zaměřené na region, 
orientace na region 
obsahem mluveného 
slova 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / K iss Publikum 

Hudebn ě informační 
stanice kulturního 
zaměření 

p. 25-45 let Hudba 60. léta -
současnost, důraz na 
českou tvorbu 

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré 
ráno, Music Expres, Fanclub, Melody 
time, noční hity. Informace, zprávy včetně 
dopravy, sportu a počasí, zajímavosti o 
slavných, hitparády, hudební víkendy 

Pracovní příležitosti 
v regionu, 
kalendárium, co 
s volným časem, tipy 
na dovolenou, 
zajímavosti, program 
Váš názor, 

J U K E BOX, spol. 
s r. o. / RADIO C A S -
FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 
country & western 

Zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), 
soutěže, programy Večer s osobností, 
ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a 
country balady, hudební výročí dne, 
hitparády... 

Stručný zpravodajský 
blok sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

2493-19 



Posílený prvek country 
a folk pro RADIO ČAS-
FM jižní Morava 

vysílací okruh Radio 
Čas - Rock na 
kmitočtu Třinec -
Godula 89,5 MHz 

Povoleno odpojování - vysílací okruhy 
Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 
jižní Morava. Pro okruh jižní Morava 
změna LP upřesnění hudebního formátu 

posíleno o klasický rock, folkrock, 
s doplněním spřízněných žánrů 

RadioPraha s.r.o. 
/ Rádio Dechovka 

Hudební rádio se 
zaměřením na 
dechovou hudbu, 
lidovou hudbu a 
zlidovělé písně s 
přesahy do 
country,folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. 
let. 

50 let plus převažujícím 
hudebním žánrem je 
dechová hudba, lidová 
hudba a zlidovělé 
písně s přesahy do 
country, folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 % z celkového 
denního vysílacího času, autorské pořady 
minimálně 3 % z celkového denního 
vysílacího času, podíl servisních informací 
např. z kultury, z kutilství, zahradničení 
atd. - minimálně 20 minut z 
celkového denního vysílacího času 

celoplošné rádio 

skupina seniorů a 
duševně nemocných 

E V R O P A 2, spol. s 
r. o. / Rádio Evropa 
2 - Morava 

Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995-současnost 
CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou 
skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

Kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v ČR, a to bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

HAMCO s . r. o / 
RADIO HANÁ 

Hudební stanice se 
zprávami 

p. 20-45 let 60. léta - současnost Zpravodajství - počasí, dopravní servis, 
ankety, zajímavosti, hosté, mluvené slovo 
5-15 % 

Zprávy z regionu 
střední Moravy, 
lokální zprávy z 
okresů Přerov a 
Prostějov 

2493-20 



LONDA, spol. s r. o. 
/ RÁDIO IMPULS 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 
25 - 50 

Maximální zaměření 
na českou hudební 
produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

Podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině + 
servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

Rádio Pálava s . r. o. 
/ Rádio Jih 

Regionální hudebně-
zábavná stanice 
s důrazem na místní 
zpravodajství 

p. 20-29, s. 16¬
50 

80. léta - současnost -
pop, folk a taneční 
hudba, hudební formát 
hot AC s regionálními 
vybočeními (folk) 1 * 
týdně moravská 
dechová hudba 

Zpravodajství, kulturní servis, dopravní 
informace, počasí, informace pro turisty, 
kontaktní pořady, hitparády, seznamky, 
víkendové pořady pro rodinu a 
domácnosti, podíl mluveného slova 12 %, 
hudba 88 % 

Důraz na lokální 
informace 

RADIO IBUR s . r. o. 
/ RADIO RUBI 

hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová stanice 

20-40 let R ů zné formáty české, 
evropské a světové 
populární hudby 

Zpravodajství, auto magazín, svět filmu, 
tematické hudební pořady, pořady o 
přírodě a lidském zdraví; podíl mluveného 
slova 10-15 % vysílacího času bez 
reklamy, podíl regionálního vysílání min. 
33 % mluveného slova 

RADIO ZLIN spol . 
s r. o. / Radio Zlín 

Hudební rozhlasová 
stanice rodinného 
typu 

p. 20-29 let 

s. 20-35 let 

Hudební formát AC 
s výrazným podílem 
české hudby a 
pestrostí hudebních 
titulů 

Hudba, zpravodajství a publicistika, 

hudebně kontaktní pořady 

hudba - zábava - informace 

Zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, důraz na 
regionální zprav. - důraz na dopravu 

Důraz na regionální 
informace - kulturní 
regionální servis -
pozvánky na akce v 
regionu 

AZ Media a. s . / 
R O C K MAX 

Hudebně 
zpravodajská a 
kontaktní rozhlasová 
stanice 

p. 30-45 let s. 45¬
55 let, s. 20-30 
let 

Rocková hudba v celé 
šíři - od r. 1967 - až 
po současnost, česká 
produkce 10 % 

Speciální tématické pořady - hudebně 
soutěžní a publicistické; Zpravodajství 
vždy v celou hodinu 6.00-18.00, info 
z hudby a show-businessu, kulturně 
společ. akce 

Regionální 
zpravodajství 
z regionu, kontaktní 
pořady (telefonní 
soutěže), regionální 
publicistika 

2493-21 



Radio Proglas, s . r. 
o. / RADIO 
P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 
Klasická a duchovní 
hudba 14,9 % 
Populární a výplňová 
hudba 42,9 % 

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí 
hodnot, pestrá nabídka pro všechny 
věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, vzdělávacím 
i zábavným médiem. 
Náboženské pořady 

- Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne 
pod 6 % 

Denn ě zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

2493-22 



I 2 I 
Diagram využití rádiového kmitočtu KROMERIZ 2 103,3 MHz stanovený výpočtem podle 

vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva. 

2493-23 

2/2 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Karlovy Vary 95,1 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media s.r.o. / HEY Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

2. 8. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5208152 J O E Media s.r.o. 
6inqp7e 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/2630/2016-CUN 

2015/765/zab 
14-2016/ poř.č. 6 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 2.8.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 

5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 

dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. 

a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 2. srpna 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, Praha 

134 00 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Karlovy Vary 95,1 MHz / 200 W pro 

program HEY Radio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy 

č. 1 o jednom listu. Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled 

rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Karlovy Vary 95,1 MHz / 200 W) 

a příloha č. 3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Karlovy Vary 95,1 MHz / 200 W) tvoří nedílnou 

součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Karlovy Vary 95,1 MHz / 200 W 

souřadnice WGS 84: 12 50 03 / 50 14 27 

Program bude šířen regionálně. 

r o z h o d n u t í : 

I. 

2630-1 



Základní programová specifikace: 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem 

Rock, Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 5. zasedání roku 2016 bod 48 vyhlásila licenční řízení se souborem technických 

parametrů Karlovy Vary 95,1 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 50 03 / 50 14 27 se lhůtou pro 

doručení žádostí do 14. dubna 2016. 

Do licenčního řízení se přihlásil jeden účastník: 

J O E Media s.r.o. / HEY Radio 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 

správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníků výše uvedeného 

licenčního řízení, které se konalo dne 7. června 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 

účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení splnil předpoklady pro účast v licenčním 

řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti 

stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně č. 

231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 

uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu postupu 

rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 

prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 

znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 

objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 

dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 

2630-2 



podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 

v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 

kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 

určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 

některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 

správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 

licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 

kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 

výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 

podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 

republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 

předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 

Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 

právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 

zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 

souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 

skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 

přednostně. 

2630-3 



V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak 

Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 

základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 

řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 

specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.). 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 

rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

2630-4 



5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-

2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

2630-5 



- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 

rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 

pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 

(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 

podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 

provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, 

v porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo 

roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

2630-6 



nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 

pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 

zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých 

žádostech. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po 

seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení 

žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací 

tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 

kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti o licenci ve 

vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici 

nesplňuje - splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím 

archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 

vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 

ke komplexnímu zhodnocení jednotlivých žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností 

podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 

požadavků (§17 odst. 1 zákona) v jednotlivých žádostech o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném 

zasedání Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí o udělení 

licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností v žádostech obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být 

licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 14. dubna 2016, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta 

k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti v mezích 

2630-7 



správního uvážení, kterým Rada jako ryze odborní správní orgán disponuje. Takto shrnuté podklady jsou 

podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu podané žádosti o 

udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání programu HEY Radio 

prostřednictvím pozemních vysílačů s využitím souboru technických parametrů Karlovy Vary 95,1 MHz / 

200 W na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení 

uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - J O E Media s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 

Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v souladu s 

ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 

Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci tomuto žadateli: 

Účastník řízení J O E Media, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání „Hudebně zábavné 

vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem Rock, Oldies, 

Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů " s názvem programu HEY Radio. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 

přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost JOE Media s.r.o. je 

subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými výsledky. Finanční spolehlivost žadatele i vlastníků 

žadatele byla hodnocena jedním bodem, neboť byla doložena bankovními referencemi a Radě není z 

úřední činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu 

neplnění finančních závazků. Vypracován byl obchodní plán na roky 2015 - 2020. Žadatel ke způsobu 

financování vysílání uvedl, že tržby budou realizovány především prodejem reklamního času. V případě 

přidělení kmitočtu žadatel deklaroval schopnost financovat nákup nových technologií a prostředků 

nutných k zahájení vysílání z vlastních zdrojů či na základě úvěru nebo kontokorentu k účtu u GE Money 

Bank. Účastník řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je 

schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 

V každém z dílčích kritérií vztahujících se k organizační připravenosti byl účastník řízení hodnocen 

jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru 

2630-8 



Rady dostatečně připraven. Žadatel JOE Media s.r.o. provozuje rozhlasové vysílání prostřednictvím 

vysílačů již od roku 2004. Řada synergií plyne také z provozování spřízněného programu Radio COLOR. 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem je Rada přesvědčena, že kritérium zkušeností provozovatele s 

rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. Stejně tak Rada shledala naplnění dílčího 

kritéria zkušeností statutárních orgánů provozovatele. Jednatel společnosti, Ing. Miroslav Pýcha, má 

bohaté zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání v České republice, a to již od počátku 90. let. 

Žadatel dále ve svém projektu uvedl dalšího vedoucího pracovníka (Jan Kulík), který má dlouholeté 

zkušenosti s moderováním i provozem rádia. I jeho zkušenosti Rada shledala dostatečnými a přidělila 

žadateli za naplnění dílčího kritéria zkušeností vedoucích pracovníků provozovatele bod. 

Pro dílčí kritérium organizační získávání místních informací má žadatel předjednanou spolupráci, což 

též doložil do správního spisu. 

Účastník řízení uvedl také v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 

zajištění vysílání, ke kritériu projektové technické řešení zejména sdělil, že má k dispozici většinu 

technických prostředků nutných k vysílání. Zároveň doložil nabídkami a smlouvami i způsob, jakým je 

připraven zajistit a zahájit vysílání i jeho následný provoz (dohoda o technickém řešení a umístění VF 

technologie na soukromém objektu). Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 

zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého 

telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli 

žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů dle § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., má 

společnost žadatele právní formu společnosti s ručením omezeným se dvěma společníky - fyzickou osobou 

Ing. Miroslavem Pýchou (s obchodním podílem 80 %) a společností Dada Media s. r. o. (s obchodním 

podílem 20 % ) , jejímž jediným společníkem je opět Ing. Miroslav Pýcha. 

Základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto 

hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. Ačkoliv jedním ze společníků žadatele je společnost s ručením 

omezeným, má tato společnost jako jediného společníka fyzickou osobu uvedenou v obchodním 

rejstříku (navíc jde o tutéž osobu, která je druhým společníkem žadatele). 

Základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů podílů ve společnosti žadatele a 

s tím souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna bylo 

rovněž hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné, když vlastnická struktura žadatele je relativně 

jednoduchá a otevřená, u společníka - právnické osoby lze snadno dohledat koncového vlastníka. 

Společnosti s ručením omezeným (tuto právní formu má i žadatel) mají společníky zapsány v obchodním 

rejstříku, přičemž současná vlastnická struktura žadatele skýtá předpoklad, že vlastnické změny se 

2630-9 



promítnou ve veřejně dostupném českém obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude 

třeba je dohledávat v jiných zdrojích. 

Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 

231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů, celkově tedy bylo Radou 

shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že průměrný podíl mluveného 

slova na celkovém rozsahu vysílání neklesne pod 4% vysílacího času. Vzhledem ke skutečnosti, že 

hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty mluveného slova na již pokrytém území 

(která činí 10 % ) , Rada za toto dílčí kritérium nepřidělila žadateli žádný bod. Naopak po bodu přidělila 

Rada žadateli za naplnění dílčích kritérií podílu autorsky vyrobených pořadů a podílu zpravodajství a 

servisních informací, neboť střední hodnotu ani jednoho z těchto parametrů není možné na již 

pokrytém území zjistit, respektive určit. Žadatel uvedl, že 80-90% jím vysílaných pořadů lze považovat za 

pořady autorské. Zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v přiměřené míře s ohledem na 

potřeby regionu (zajišťují místní spolupracovníci). 

Ohledně dílčího kritéria lokalizace programu žadatele Rada shledala, že program žadatele není 

přebíraný, nýbrž nově vyráběný, za toto základní dílčí kritérium tedy byl účastníku řízení udělen bod. 

Pokud jde o orientaci programu na region a na užší lokalitu, uchazeč uvedl, že v regionu budou 

podporovány místní hudební akce, z hlediska orientace na lokalitu budou využity stávající kapacity a kontakty 

spolupracovníků, kteří již dnes připravují informace do vysílání. Za takto navrženou lokalizaci programu 

obdržel žadatel tři body, když byl kladně ohodnocen v každém z dílčích kritérií. 

Pokud jde o hudební formát, na pokrytém území jsou vysílány více než tři programy obdobného formátu. 

Žánry, na které se uchazeč hodlá zaměřit, jsou v Karlových Varech zastoupeny v dostatečné míře, zvláště 

pak rock, který na Karlovarsku vysílá například Radio Beat, Rock Radio, Gama Radio a částečně též další 

rozhlasové stanice, zastoupen je též pop i country (Kiss Proton, Radio Blaník Západní Čechy, Fajn 

Radio, Hitrádio Dragon a Hitrádio FM Plus, Radio Samson, SIGNÁL RÁDIO). Rada proto shledala 

kritérium hudebního formátu za nesplněné a v obou dvou základních dílčích kritériích hudebního 

formátu nepřidělila žadateli žádný bod (za každé z nich přitom může uchazeč získat maximálně dva 

body). 

Z hlediska cílové skupiny byl přidělen jeden bod jen za základní dílčí kritérium vazby programových 

prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině, neboť programová nabídka žadatele je sice 

pro danou skupinu obvyklá a jednotlivé programové prvky pokrývají průřezově celou cílovou skupinu, 

2630-10 



avšak na pokrytém území je navrhovaná cílová skupina cca 35 až 55 let již z větší části dostatečně 

uspokojena stávající nabídkou programů. 

Jako zcela splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby dle § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením šesti bodů. 

Žadatel získal dva body za základní dílčí kritérium vlastních autorských pořadů, neboť ve svém 
projektu uvedl řadu speciálních pořadů spolu s jejich krátkou charakteristikou. Jedná se jak o pořady 
zaměřené na určitý hudební žánr (například Rock Show se Žanetou, Country & Western express, Starej 
pes hraje JAZZ apod.), tak jiné hudební pořady (například hodinový pořad Best of Ka věnovaný vždy 
jednomu interpretovi) nebo nehudební pořady (Mezi nebem a zemí či Život není náhoda). 

Mezi vlastní autorské pořady patří též Rock Music a Skutečná liga, v nichž bude účastník řízení dávat 
šanci i prostor ve vysílání začínajícím umělcům. Žadatel kromě toho chce ve vysílání či různými akcemi v 
regionu podporovat rozvoj amatérských kapel v regionu. Vzhledem k tomu mohla Rada žadateli udělit za 
základní dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region taktéž dva body. 
Naplnění základního dílčího kritéria podpory kulturních akcí a jejího způsobu bylo shledáno jako 
dostatečné, účastník doložil příklady do spisu a také zde získal dva body. 

Jako částečně splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínos žadatele k podpoře menšin dle § 17 odst. 1 
písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., za které získal žadatel dva body. 

Ohledně identifikace menšiny žadatel uvedl, že se nechce zaměřovat na konkrétní specifikovanou 
menšinu, pouze obecně uvedl, že vysílá pořady moderované v cizích jazycích (angličtina). Za toto dílčí 
kritérium tak nebyl udělen žádný bod. 

Co se týče způsobu podpory menšin, účastník řízení popsal několik způsobů, jakými chce k podpoře 
menšin přispět (podpora rozvoje amatérských kapel v regionu, spolupořádání kulturních a 
společenských akcí a speciální pořad Ethno Music Speciál). V případě pořadu Ethno Music Speciál 
žadatel v projektu uvedl, že ho do budoucna hodlá dále diverzifikovat tak, aby posluchači z jednotlivých 
menšin nalezli v tomto pořadu informace o jednotlivých menšinách a zajímavé kulturní zážitky. Vzhledem 
k tomu, že uchazeč své záměry v oblasti podpory menšin, podpořil doložením předjednané spolupráce s 
několika subjekty, která by mohla k podpoře kultury menšin přispět, dospěla Rada k závěru, že v 
případě základního dílčího kritéria způsobu podpory se jako adekvátní jeví přidělení dvou bodů. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 

dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence žádost společnosti J O E 

Media s.r.o. naplňuje dostatečně a Rada tak přistoupila k udělení licence žadateli. 

S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 

pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí vyhotovený vedoucím 

Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění 

2630-11 



jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých podaných žádostech 

(pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem 

přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny 

výsledky hodnocení žádostí jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily 

přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 

průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 

Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 

formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 

rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 

v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 

řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 

řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 

právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence jak je 

uvedeno ve výroku. 

P o u č e n í : 

Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádosti o licenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 zákona č. 

231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Podání žaloby má odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 1.9.2016, Příloha 1 - licenční podmínky), Dokument (přehled, 
30.5.2016, Příloha 2 zachytitelnost programů - Karlovy Vary 95,1 MHz), Dokument (mapa, 
15.2.2016, Příloha 3- předpokládaný územní rozsah - mapa - KARLOVY VARY MESTO 3 95,1 
MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.09.05 00:02:27 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2630-12 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: J O E Media s . r. o. 

Označení (název) programu: HEY Radio 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně-zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem a s hudebním formátem rock, 

oldies, country-rock, folk a country s přesahy do ostatních žánrů 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova minimálně 4 % 

- 80-90% pořadů vyráběno autorsky 

- Pravidelné aktuální stručné zpravodajství zhruba ve 50. až 55. minutě v ranním bloku vysílání (pondělí 

až pátek 6:00-9:00, resp. 7.00 až 10.00) 

- vysílání večerních bloků s informacemi z regionu 

- hudební formát založený na hudební platformě rock, oldies, country-rock, folk-rock s přesahy do 

jiných žánrů 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku cca 35 až 55 let 

- vlastní autorské pořady, a to jak hudební, tak i nehudební 

- podpora začínajících umělců v pravidelných pořadech, ve kterých bude dán prostor ve vysílání 

začínajícím umělcům 

- podpora rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin formou podpory rozvoje amatérských 

kapel v regionu, formou spolupořádání kulturních akcí a formou vysílání pořadu obsahujícího také 

2630-13 



informace o jednotlivých menšinách žijících v regionu 

2630-14 



Programy zachytitelné ve Karlových Varech 95,1 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

\Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubů, 
alternativní hudba 

programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-
pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo Plzeň regionální stanice 
pro západní Čechy -
Plzeňský a 
Karlovarský kraj 

nejrůznější 
věkové 
skupiny 

tradiční (lidová, folklorní a 
klasická hudba) i moderní 
trendy (rock, country, folk, 
klubová scéna) 

zpravodajství, informační servis, sport, 
publicistika, zábavné pořady 

zaměření na 
informace z regionu, 
odpojování podle 
krajů 

víkendové a 
sváteční 
křesťanské 
pořady 

2630-15 

file:///Programy


RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, 
folk a příbuzné 
žánry, doplněno 
zpravodajstvím 

50-70 let hudební zaměření ve všech 
formách hudebního spektra 
country: česká country ve 
všech formách, americká 
country starší i moderní, 
folk, americký protestsong, 
trampská hudba, 
bluegrass, gospel, rokenrol, 
hudba z doby 60. let včetně 
přesahů 
k world music, folkloru, 
rocku gospel, rokenrol, 
hudba 60. let s přesahy do 
world music, folkloru a 
rocku, 60% podíl české 
tvorby 

mluvené slovo 8 %, zpravodajství v 
ranním vysílání mezi 6. a 9. hodinou 
každou půlhodinu, mezi 15 a 18. 
hodinou každou hodinu (11*) ve všední 
den, o víkendu zpravodajství sporadické 
interaktivní pořady s posluchači 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 
2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 
10 % domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere 
na vědomí 
veškeré dění 
v ČR, a to bez 
rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn radio hudební rádio se 
zaměřením na 
region a 
současnou hudbu 

p. 12-35 let soft rock, pop, módní 
trendy, mluvené slovo cca 
15 % 

česká a zahraniční produkce (10:90), 
zpravodajství, informace a servis (Burza 
práce, spotřebitelská aktualita), zábava, 
malá publicistika (soutěže, hitparáda, 
besedy), navýšení podílu Kulturních 
informací při zachování stávajícího 
podílu mluveného slova 

informace o 
politickém, 
kulturním, 
sportovním a 
společenském 
dění v regionu 
(cca 40 % 
zpravodajství) 

2630-16 



Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 29 
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 
% česká hudba, střední 
proud, rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio - každodenní partner -
přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

Gama media s . r. o. / Gama Rádio hudební 
rozhlasová stanice 
s rockovým 
zaměřením, s 
místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová 
skupina 25¬
50 let 

český, slovenský i světový 
rock s přesahy od blues až 
po soft rock 

podíl mluveného slova 12-20 % v čase 
od 6.00 do 22.00 hod. včetně víkendů a 
mimopracovních dnů, mimo uvedený 
čas 5-15 %; podíl zpravodajských a 
servisních informací v pracovní dny v 
každé hodině od 6.00 do 20.00 hod. 
dvakrát v hodině o celkové délce 4-8 
min., mimopracovní dny a v pracovní 
dny od 20.00 hod. do 6.00 hod. o 
celkové délce 1-4 min.; podíl autorsky 
vyrobených pořadů 80-100 % 

regionální 
zpravodajství, 
podpora regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
Dragon 

hudební a zábavná 
rozhlasová stanice 
pro mladou střední 
generaci s 
aktuálními 
informacemi z 
oblasti pokryté 
signálem 

20-35 let s 
mírným 
přesahem 
na obě 
strany 

pop a lehčí rock 80.-90. let, 
podíl mluveného slova 8-12 
%, zpravodajské relace 
pracovní dny: 6.00 až 9.00 
- dvakrát v hodině, vždy 1 * 
v hodině zpravodajský 
přehled; 9.00 až 18.00 -
jednou v hodině; víkendy: 
7.00 až 18.00 hodin -
jednou v hodině, v případě 
potřeby zařazení 
zpravodajské relace i v 
čase 19.00 až 5.00 hodin 

mluvené slovo 8-12 %, zpravodajské 
relace - pracovní dny 6.00-9.00 dvakrát 
v hodině a 9.00-17.00 jednou v hodině, 
víkend od 7.00 do 18.00 hod 

aktuální informace 
z oblasti pokrytí 

2630-17 



MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio 
FM Plus 

hudebně-
informační rádio 

p. 20-35 let 
s 
přirozeným 
přesahem 

podíl hudby 80 %, hudební 
AC formát 

zpravodajství: 5.00 do 18.00 hodin před 
každou celou zprávy a v každou půl 
regionální informace, v sobotu 8.00¬
12.00 vždy před celou hodinou v neděli 
ve 14.00-18.00 vždy před celou hodinou 

informace 
regionálního 
významu, kulturní 
servis z regionu 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Kiss Proton 

rodinná hudební 
rozhlasová stanice 
s kontaktními prvky 

p. 18-39 let pop 90. let, taneční hudba, 
aktuální novinky 

zpravodajství, informační speciál, 
počasí, přehled tisku, sport, dopravní 
informace, písničky na přání, zábava a 
soutěže, podíl mluveného slova 12 % ve 
všední dny, 10 % o víkendu a svátcích 

informace z 
plzeňského 
magistrátu a 
místních úřadů, 
sportovní, kulturní 
a dopravní servis z 
regionu 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, 
počasí, doprava, očekávané události, 
sport, hudební publicistika, zábava 

-

MEDIA BOHEMIA a. s . / RADIO 
BLANÍK ZÁPADNÍ ČECHY 

hudebně-
informační 
program, lidová 
hudba - lidové 
rádio 

20-45 s 
přesahy 

formát AC a 50-70 % 
country a folk hudby z 
celkového hudebního 
vysílání 

zpravodajství po-pá 6.00-9.00 a 14.00¬
18.00 hodin - vždy v celou vysílací 
hodinu, sobota 6.00-9.00 hodin - vždy v 
celou vysílací hodinu, neděle: 14.00¬
18.00 hodin - vždy v celou vysílací 
hodinu 

informace 
regionálního 
významu, kulturní 
servis z regionu 

ULTRAVOX s . r. o. / Radio 
COLOR 

hudební stanice 
specializovaná na 
etnickou hudbu a 
world music, 
zpravodajství a 
informační servis 
s akcentem na 
multietnické soužití 
v hlavním městě 

posluchači 
definovaní 
zájmem o 
kvalitní 
specifickou 
hudební 
produkci a 
obecné 
kulturní 
souvislosti; 
cílová 
skupina 15+ 

etnická hudba a world 
music a spřízněné žánry 
(crossover apod.) 

podíl mluveného slova 5 %, pevné 
zpravodajské vstupy, specifické 
programové zdroje (archivy, historické 
dokumenty), specializované profilové 
pořady, autorské pořady 

vysíláním 
uspokojuje 
posluchače z 
ciziny 

2630-18 



RTV Cheb, k. s . / RADIO 
EGRENSIS 

hudební rádio s 
regionálním 
zpravodajstvím 

propagace regionální a 
vůbec české tvorby, podíl 
české hudby 30 % 

zpravodajství, počasí, sport, 
podnikatelská inzerce, kultura v regionu, 
kvízy, písničky na přání, filmové minuty 

kultura v regionu 

LONDA, spol. s r. o. / RADIO 
IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma dne, 
kontaktní pořady - reakce posluchačů, 
důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

Rádio Samson spol. s r. o. / 
Radio SAMSON 

žánrová rozhlasová 
stanice pro 
country, folk a 
trampskou hudbu 

20-60 let s 
přesahem 

folk, country, trampská 
muzika, blues a příbuzné 
žánry 

specializované žánrové hudební pořady, 
zpravodajství 

aktuální 
informační rubriky, 
zprávy a kulturní 
servis týkajicí se 
především kultury 
regionu, informace 
z hudebního dění 

skladby 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rock 
Radio 

hudebně-
informační 
rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo¬
americká i česká 
produkce, podíl české a 
slovenské hudby v rozmezí 
10-15 %, hudebním 
žánrem je mainstreamová 
rocková hudba 

mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 2-4 
%, všední dny 6.00-17.00 vždy v celou, 
víkendy 8.00-17.00 

informace 
z regionu, aktuální 
dění v regionu -
kulturní a 
sportovní akce z 
regionu 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s . r. o. / SIGNAL RADIO 

regionální stanice 
pro tři generace 

45-79 let minimálně 70 % české a 
slovenské hudby z 50.-90. 
let, písně středního proudu 
angloamerické, italské a 
francouzské produkce z 60.¬
90. let, country, folk, 
trampská píseň, dechová a 

podíl mluveného slova ve výši 8-10 %, 
zpravodajství a servisní informace: 5.00¬
9.00 každou půlhodinu, 9.00-18.00 
každou hodinu, o víkendech od 6.00 do 
18.00 každou hodinu; rubriky s 
informacemi o počasí, dopravě a sportu 

aktuální 
zařazování 
informací o 
akcích z 
kulturního, 
sportovního a 
společenského 

2630-19 



RadioZET s . r. o. / Z E T zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do 
19.00 hod. a o víkendech a svátcích od 
7.00 hod. do 18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno vysílání BBC 
WS v angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná i 
souhrnná 3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v angličtině, a to 
zpravidla každou hodinu ve 30. minutě 

pořady 
věnované 
menšinám 

Programy zachytitelné dobře: 
Programy zachytitelné částečně: 
MEDIA BOHEMIA a. s . / RADIO 
BLANÍK SEVERNÍ ČECHY 

hudební stanice se 
zpravodajskými 
relacemi 

25-45 let s 
přesahy 

hudba středního proudu od 
50. let do druhé poloviny 
90. let (pop, rock country a 
folk, muzikálové a filmové 
písně), podíl domácí hudby 
cca 30 % 

mluvené slovo 11-13 %, zpravodajství 
ve všední dny 6.00-9.00 a 14.00-18.00 -
v každé hodině; zpravodajství ve 
víkendovém vysílání - sobota 6.00-9.00 
hodin, neděle 14.00-19.00 hodin 

aktuální informace 
z regionu 

2630-20 



Příloha č. 5 k dopisu čj. ČTÚ-12 386/2016-613 ze dne 8. 2. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače KARLOVY VARY MESTO 3 95,1 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,8 % (78 742 obyvatel) 

2630-21 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Blansko 97,2 MHz / 100 W 

Lovosice 97,0 MHz / 100 W 

Teplice 87,6 MHz / 100 W 

Uherský Brod 95,6 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. / COUNTRY RADIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

23. 8. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova qq/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + í|20 274 813 830 / Fax: + 420 27̂  810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.c 
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: 

DATUM, MÍSTO: 

RRTV-5227370 

RRTV/2788/2016-STR 
2015/600/zab 
15-2016/ poř.č. 4 

Odbor rozhl. vys. a licencí 

23.8.2016, Praha 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 23. srpna 2016 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 
2399/3, 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Blansko 97,2 MHz / 100 W; 
Lovosice 97,0 MHz / 100 W; Teplice 87,6 MHz / 100 W; Uherský Brod 95,6 MHz / 100 W pro program 
COUNTRY RADIO na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílačů Blansko 97,2 MHz / 100 W; Lovosice 97,0 MHz / 100 W; 
Teplice 87,6 MHz / 100 W; Uherský Brod 95,6 MHz / 100 W) a příloha č. 3 (předpokládaný územní 
rozsah vysílačů Blansko 97,2 MHz / 100 W; Lovosice 97,0 MHz / 100 W; Teplice 87,6 MHz / 100 W; 
Uherský Brod 95,6 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souborů technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Blansko 97,2 MHz / 100 W 
Souřadnice WGS 84: 16 39 02 / 49 22 26 

Lovosice 97,0 MHz / 100 W 
Souřadnice WGS 84: 14 03 49 / 50 30 48 

Teplice 87,6 MHz / 100 W 
Souřadnice WGS 84: 13 50 44/ 50 39 35 

2788-1 

http://www.rrtv.cz


Uherský Brod 95,6 MHz / 100 W 
Souřadnice WGS 84: 17 37 29 / 49 00 46 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada tedy na svém 5. zasedání (bod 49.) 2016 konaném dne 1. března 2016 vyhlásila licenční řízení k 
provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů 
Blansko 97,2 MHz / 100 W; Lovosice 97,0 MHz / 100 W; Teplice 87,6 MHz / 100 W; Uherský Brod 95,6 
MHz / 100 W se lhůtou pro doručení žádostí do 14. dubna 2016. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. / COUNTRY RADIO 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 
uvedeného licenčního řízení, které se uskutečnilo dne 21 . června 2016. 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

2788-2 



a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

2788-3 



- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

2788-4 



- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

2788-5 



1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 
hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 

2788-6 



zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 14. dubna 2016, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí 
o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu COUNTRY RADIO prostřednictvím vysílačů s využitím souborů technických parametrů Blansko 
97,2 MHz / 100 W; Lovosice 97,0 MHz / 100 W; Teplice 87,6 MHz / 100 W; Uherský Brod 95,6 MHz / 100 
W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení 
uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 
vysílání „hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry" s názvem programu COUNTRY 
RADIO. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů. 

Společnost RADIO UNITED BROADCASTING je nástupnickou organizací vzniklou fúzí společností 
Radio lnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o. s dnes již více jak dvacetiletou zkušeností s 
provozováním rozhlasových stanic. Oba jednatelé společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 
mají mnohaleté zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Jednatel žadatele, Mgr. Vladimír Faifr, MBA., 
CSc, má zkušenosti s ekonomickým, technickými, organizačním řízením společností provozující 
rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v 
období od listopadu 2011 do dubna 2013, kdy byla tato společnost držitelem licencí k provozování 
rozhlasových programů s názvem Rádio Hey. Jednatel žadatele, pan Luboš Jetmar, má zkušenosti s 
ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z 
pozice jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání, například 
společnosti Rádio Bohemia, spol. s.r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA 
MEDIA BROADCASTING, s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM, spol. s.r.o. Také všichni vedoucí pracovníci 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti rozhlasového 
vysílání, což žadatel doložil jejich strukturovanými životopisy. Žadatel je schopen plně zajistit získávání a 
odbavování informací z regionů. Kromě informací z měst týkajících se událostí, které se dotýkají 
každodenního života obyvatel Blanska, Lovosic, Teplic a Uherského Brodu (dopravní výluky, opravy a 
uzávěry, odstávky vody, plynu a el. energie) bude do vysílání zařazovat i informace a sdělení dalších 
institucí. Tuto skutečnost doložil žadatel korespondencí s příslušnými orgány a organizacemi, které 
přislíbily součinnost při získávání místních organizací. 

2788-7 



Rada též shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele k 
zajištění vysílání. Žadatel a současně provozovatel COUNTRY RADIA dosahuje dlouhodobě a 
kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční kapitál potřebný pro další 
rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s celkovou strategií rozvoje 
společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu COUNTRY RADIO prostřednictvím nové 
licence bude tedy žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Tyto tvrzené skutečnosti žadatel doložil 
prostřednictvím svého obchodního plánu a účetními dokumenty. Bankovními referencemi byly též 
doloženy dílčí kritéria finanční spolehlivosti žadatele a jeho vlastníků. Radě není z úřední činnosti známa 
žádná skutečnost, která by mohla závěr o ekonomické připravenosti žadatele k vysílání zpochybnit. 

Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k 
zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Konkrétní a podrobný popis technického řešení žadatel uvedl v projektu 
a Rada přistoupila k přidělení bodu. Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od 
Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen 
žadateli žádný bod. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným, jejímž 
jediným společníkem je společnost RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, 
Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000. Jejím jediným akcionářem je společnosti GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 
271 81 804, Praha 1 - Nové Město, Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je 
společnost GES ASSET HOLDING, a.s. IČ: 264 27 044, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Na Poříčí 
1079/3a, PSČ 11000. Jejím jediným akcionářem nizozemská společnost GES GROUP HOLDING B.V., 
1101CM Amsterdam Zuidoost, Herikerbergweg 238, Luna ArenA, Nizozemské království zapsáno v 
obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES 
GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické Ing. Ivan Zach, Ing. Radka Zachová a Ing. Petra 
Marschallová. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách majících v konečném 
důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost 
převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke 
změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo 
kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se 
uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených podle jiného než 
českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium 
transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. a celkem přidělila sedm bodů. Shledala tak toto kritérium částečně splněným. 

Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila žadateli bod za naplnění dílčího kritéria podílu 
mluveného slova. Ten byl žadatelem stanoven v rozmezí 7 - 12% z celkového vysílacího času, přičemž 
střední hodnota tohoto parametru na již pokrytých územích se pohybuje v rozmezí přibližně 8 - 12%. 
Spodní hranice navrhovaného rozmezí tak střední hodnoty nedosahuje na žádném z předmětných 
územích. Žadatel dále uvedl, že všechny pořady vysílané COUNTRY RADIEM jsou vlastní autorské 
pořady. Rada však přistoupila k přidělení jednoho bodu za naplnění dílčího kritéria autorsky vyrobených 
pořadů na základě skutečnosti, že střední hodnotu tohoto parametru vysílání na žádném z již pokrytých 
území nelze zjistit. Ze stejného důvodu Rada přidělila jeden bod také za naplnění dílčího kritéria podílu 
zpravodajských a servisních informací. Zpravodajství bude žadatelem vysíláno v pracovních dnech mezi 
05:00 - 09:00 hodin každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 hodin každou hodinu s výjimkou 11:00 a 14:00 
hodin, kdy žadatel vysílá rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region, ty pak aktuálně doplňuje 
ještě ve 20:00 hodin. Ke všem zpravodajským blokům náleží servisní rubriky s informacemi, přičemž 
délka bloků činí maximálně dvě minuty. 

2788-8 



Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila bod za každé dílčí kritérium, které se k 
lokalizaci programu vztahuje. Žadatel neplánuje přebírat žádné pořady ani části vysílání od jiného 
provozovatele. Pro regiony počítá žadatel s rozšířením zpravodajského servisu o události z 
nových lokalit. V servisních rubrikách bude též informovat o počasí a součástí bude i rozšíření stávajícího 
dopravního servisu. Orientace na užší lokalitu pak bude realizována prostřednictvím spolupráce s 
místními kulturními stánky, která zajistí dostatek informací o kulturním dění v regionech, které se 
následně promítnou do vysílání COUNTRY RADIA. 

Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytých území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (country, folk a příbuzné žánry) shledala, že na tyto žánry 
se na již pokrytých území orientují alespoň tři programy. Vyjma území Uherského Brodu, kde by žadatel 
na jednobodové ohodnocení žadatel dosáhl, avšak Rada vzala v potaz průměr všech pokrytých území a 
bod za dílčí kritérium počtu programů s obdobným formátem nepřidělila. Žádný bod nebyl přidělen ani za 
naplnění kritéria podílu formátu na daných územích, neboť pokrytá území jsou již uvedenými žánry 
saturována. 

Ohledně kritéria cílové skupiny Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina recipientů ve 
věku 35-79 let není na pokrytých území zcela saturována, a to zejména horní navrhovaná věková 
hranice. Rada také jedním bodem ocenila, že jednotlivé programové prvky programu žadatele jsou na 
uvedenou cílovou skupinu vhodně navázány a celou ji průřezově pokrývají. Mezi konkrétní programové 
prvky pro cílovou skupinu posluchačů COUNTRY RADIA patří především zpravodajství obsahující 
informace z regionu včetně lokálních dopravních informací, předpovědi počasí a sezónních servisů. 
Dopravní zpravodajství pak žadatel odbavuje prostřednictvím moderátorů Ústředního AutoMoto Klubu. 

Rada dále shledala naplnění kritéria přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a ocenila jej 
přidělením maximálního počtu šesti bodů. 

Žadatel vytváří celou řadu vlastních autorských pořadů, které jsou dle názoru Rady smysluplně 
navázány na cílovou skupinu posluchačů. Jedná se o pořady „Knižní hitparáda", autorský pořad Miloně 
Čepelky z Divadla Járy Cimrmana, který mapuje zajímavé knižní novinky. „Country mám rád", pořad 
Petra Novotného. „Sklípek Yvonne Přenosilové" autorský pořad Yvonne Přenosilové - hudební profily 
interpretů, novinky, rozhovory s hosty. „Country, Oldies a Rock'n'Roll party", Míra Křen ve svém 
autorském pořadu o zlatých dobách vzniku country a rock'n'rollove hudby. „Ozvěny Osadních ohňů", 
autorský pořad muzikanta a trampa Tonyho Linharta (skupina Pacifik) - klasika české trampské písně. 
Hosty pořadu jsou osobnosti trampské kultury. Pořad pravidelně informuje o veškerém dění na poli 
trampingu. Často s živou hudbou přímo ze studia. „Country Time", pořad o klasické a současné americké 
country music. Na pořadu spolupracují dva moderátoři (Miloš Keller a Veronika Čičková) a externí 
poradce přes americkou country (Miloš Holeček). „Zadáno pro legendy", hudební kritik a moderátor Miloš 
Keller prezentuje v každém pořadu tři vybrané country legendy s množstvím informací o nich. 
„FolkMenu", další autorský pořad Miloše Kellera, tentokrát zaměřený na českou folkovou hudbu. Součástí 
pořadu je i rubrika „Hudební kurýr", ve které jsou prezentovány amatérské folk a country skupiny. V 
projektu pak žadatel uvádí i další jiné autorské pořady a Rada přidělila za naplnění tohoto dílčího kritéria 
dva body. 

Pokud jde o dílčí kritérium podpory začínajících umělců a její lokalizace na region, COUNTRY RADIO 
bude pravidelně informovat v kulturních pozvánkách, ve zpravodajství a ve speciálních pořadech 
zaměřených na jednotlivé hudební žánry o kulturních a společenských akcích v regionu. Na některých 
country a folk akcích spolupracuje již dnes, vysílá nejen pozvánky, ale i soutěže o vstupenky. 
Uskutečňuje i rozhovory s interprety, představuje jejich novinky a zve na koncerty. V případě větších 
regionálních akcí pak doplňuje informace o akcích i předtočenými anoncemi. Žadatel dále jako formu 
podpory uvádí hitparádu „Folkové stupně", což je hitparáda folkových amatérských seskupení či sólistů. 
Úspěšní soutěžící se se svými písněmi dostávají do playlistu COUNTRY RADIA. Dále pak pořad „Talent 
Country Radia", tedy každoroční soutěž hudebních skupin a interpretů. Žadatel na podporu svých tvrzení 
předložil referenční dopisy mnoha začínajících hudebních uskupení a interpretů, jako kupříkladu 
hudebních skupin Kalíšci, Od plotny skok, Fénix, Lovoši a další a Rada udělila dva body ze dvou 
možných. 

2788-9 



Ke kritériu podpory kulturních akcí žadatel v projektu uvedl, že bude poskytovat informace z kulturních 
zařízení v místech pokrytí signálem jeho programu. Country Rádio bude pravidelně informovat o 
kulturních, společenských, turistických a sportovních akcích v několika rovinách. Jednak v pravidelném 
zpravodajském servisu, dále ve speciálních pravidelných kulturních pozvánkách, v pořadu Kaleidoskop a 
také prostřednictvím živých moderátorských vstupů. Často probíhají živé vstupy ze studia s organizátory, 
promotéry nebo účinkujícími daných akcí. Pozvánky na akce, u kterých je COUNTRY RADIO mediálním 
partnerem, doplňuje zároveň spotovou reklamní kampaní, soutěžemi o vstupenky a informacemi na 
webových stránkách. Žadatel doložil spolupráci s Kulturním střediskem města Blanska, s Kulturním 
střediskem Lovoš Lovosice, Domem kultury Teplice, Slováckým divadlem v Uherském Hradišti a mnoha 
dalšími subjekty a Rada udělila za naplnění tohoto kritéria dva body. 

Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 
bylo Radou ohodnoceno čtyřmi body a tudíž také jako splněné v nejvyšší možné míře. K dílčímu kritériu 
identifikace menšiny žadatel nejprve obecně uvedl, že významné druhy sociálně-psychologických 
menšin jsou: etnická menšina (obvykle vymezená jazykem a kulturou), národnostní menšina (úředně 
uznávaná etnická menšina), náboženská menšina (určená náboženským vyznáním) a jazyková menšina 
(pokud není zároveň i menšinou etnickou). Dále však žadatel uvedl konkrétní údaje k národnostní 
struktuře všech předmětných územích. Ke způsobu podpory žadatel uvedl, že si je vědom skutečnosti, že 
ve všech předmětných lokalitách, stejně jako na jiných územích ČR, žijí i z hlediska národnosti příslušníci 
menšinového obyvatelstva. Na tuto skutečnost žadatel reaguje přímo v programových prvcích, které jsou 
svou strukturou a informační zaměřeností vhodné pro využití ke komunikaci s menšinami. Samozřejmostí 
je aktuální zařazování informací o akcích z kulturního, sportovního a společenského života těchto 
obyvatel z míst pokrytých signálem vysílání. Zpravodajství zcela samozřejmě reaguje na aktuální témata 
ze života menšinové populace. Lze říci, že COUNTRY RADIO svým programem oslovuje kulturní 
menšinu obyvatel právě svým zaměřením na regionální zpravodajství a informace. Zvláštní důraz klade 
též na pestrost, dynamičnost a tvořivost reportáží a zpravodajství. Žadatel doložil deklarovanou podporu 
menšin referenčními dopisy Oblastní charity Blansko, Církve československé husitské v Litoměřicích a 
Lovosicích či Židovské obce v Teplicích. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti RADIO 
UNITED BROADCASTING, s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti (pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici 
nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady 
a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a 
finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

2788-10 



P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 14.9.2016, Příloha č. 1 - Licenční podmínky), Dokument (text 
materiálu, 9.6.2016, Zachytitelnost Blansko), Dokument (text materiálu, 9.6.2016, zachytitelnost 
Lovosice), Dokument (text materiálu, 9.6.2016, Zachytitelnost Teplice), Dokument (text 
materiálu, 9.6.2016, Zachytitelnost Uherský brod), Dokument (mapa, 15.2.2016, mapa -
BLANSKO 3 97,2 MHz), Dokument (mapa, 15.2.2016, mapa - LOVOSICE 97,0 MHz), 
Dokument (mapa, 15.2.2016, mapa - TEPLICE I 87,6 MHz), Dokument (mapa, 15.2.2016, 
mapa - UHERSKY BROD VODARNA 95,6 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.09.22 15:14:40 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2 7 8 8 1 1 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

COUNTRY RADIO 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 35 - 79 let 

- podíl mluveného slova v rozsahu 7 - 12% 

- podíl autorsky vyrobených pořadů 100 % 

- zpravodajství a servisní informace: 

V pracovních dnech mezi 05:00 - 09:00 každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 každou 

hodinu s výjimkou 11:00 a 14:00, kdy jsou vysílány rozšířené kulturní pozvánky s 

akcentem na region, aktuálně doplněné ve 20:00. Délka hlavních zpráv v celou hodinu je 

2 minuty. 

- hudební formát - country, folk, trampské písně, bluegrassová hudba a gospel, doplněné 

největšími českými popovými hity 60. let. Výrazně převažuje česká tvorba. 

2788-12 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Blansku 97,2 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % 
česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita -
práce s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní regiony) - obecné 
rádio, - kontaktní rádio - každodenní 
partner - přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

AZ Rádio, s . r. o. / 
Hitrádio Magic 
Brno 

hudebně-
zpravodajská a 
kontaktní 
rozhlasová stanice 

p. 30-45 let s. 20¬
55 let 

rocková hudba v 
celé šíři, od 60. let 
po současnost, 
česká a slovenská 
hudba neklesne 
pod 10 % 

zpravodajství 6.00-9.00 2 * v hodině, 
9.00-17.00 1 * v hodině, informace -
dopravní servis, společenské a kulturní 
akce, počasí, sport, zábava, soutěže, 
hitparáda, hudební žánrové pořady, 
mluvené slovo 7-13 % v denním 
průměru 

regionální 
zpravodajství s 
návazností na 
orgány státní 
správy a 
magistráty 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / KISS HÁDY 

hudební regionální 
stanice středního 
proudu 

16-29 let s 
přesahem 39 let 

nejnovější hity 
doplněné o 
klasické hity 90. let, 
15 % mluvené 
slovo 

dynamický program plný trendových 
pořadů, např. ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, žhavé tipy, 
vánoční strom, upíří rej, s Kissem na 
cestách 

aktuální 
informace o 
společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou 
oslovuje menšiny 
obyvatelstva 
podle věku 

J U K E BOX, spol. 
s r. o. / RADIO ČAS-
FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 
country & western 

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), 
soutěže, programy Večer s osobností, 
ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a 
country balady, hudební výročí dne, 
hitparády... 

stručný 
zpravodajský 
blok sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

2788-13 



posílený prvek 
country a folk pro 
RADIO ČAS-FM 
jižní Morava 

vysílací okruh 
Radio Čas Rock na 
kmitočtu Třinec-
Godula 89,5 MHz 

povoleno odpojování - vysílací okruhy 
Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 
jižní Morava; pro okruh jižní Morava 
změna LP - upřesnění hudebního 
formátu 

posíleno o klasický rock, folkrock, 
s doplněním spřízněných žánrů 

RadioPraha s . r. o. 
/ Rádio Dechovka 

hudební rádio se 
zaměřením na 
dechovou hudbu, 
lidovou hudbu a 
zlidovělé písně s 
přesahy do 
country,folku, 
trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. 
let 

50 let plus převažujícím 
hudebním žánrem 
je dechová hudba, 
lidová hudba a 
zlidovělé písně s 
přesahy do country, 
folku, trampských 
písní, písní staré 
Prahy a populární 
písně 60. let 

mluvené slovo minimálně 5 % z 
celkového denního vysílacího času, 
autorské pořady minimálně 3 % z 
celkového denního vysílacího času, 
podíl servisních informací např. z 
kultury, z kutilství, zahradničení atd. -
minimálně 20 minut z 
celkového denního vysílacího času 

celoplošné rádio skupina seniorů a 
duševně 
nemocných 

EVROPA 2, spol. s 
r. o. / Rádio Evropa 
2 - Morava 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na 
cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutě že, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a 
Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

2788-14 



HAMCO, s . r. o / 
RADIO HANÁ 

hudební stanice se 
zprávami 

p. 20-45 let 60. léta -
současnost 

zpravodajství - počasí, dopravní 
servis, ankety, zajímavosti, hosté, 
mluvené slovo 5-15 % 

zprávy z regionu 
střední Moravy, 
lokální zprávy z 
okresů Přerov a 
Prostějov 

LONDA, spol. s r. 
o. / RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25¬
50 

maximální 
zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

NONSTOP s . r. o. / 
RÁDIO KROKODÝL 

hudebn ě -zábavná 
regionální 
rozhlasová stanice 

15-45 let, primárně 
20-29 let 

pop, rock, 
současná taneční 
hudba, širší 
hudební záběr o 
víkendu, mluvené 
slovo 3-17 % 

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 
politika, ekonomika, sport 

informační servis 
pro jihomoravský 
region 

PS KŘIDLA, s . r. o. 
/ Rádio PETROV 

hudební regionální 
stanice 

cílová skupina 30¬
39 

retro formát (1975¬
1985), 30 % folk a 
country, 7,5-10 % 
mluveného slova, 8¬
10 zpravodajských 
relací ve všední 
dny, 3-5 o víkendu, 
30 % české a 
slovenské hudby, 
brněnská hudební 
scéna 

aktuální informace, pravidelné 
zpravodajství, počasí, publicistika, strip 
talk show 

80 % zpráv 
místních, důraz 
na jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského 
pořadu 
Zpravodajství ze 
Žďárska 

RADIO P R O G L A S 
s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 

denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady 

2788-15 



podíl folklórní 
hudby neklesne 
pod 6 % z hudební 
produkce 

klasická a 
duchovní hudba 
14,9 % 

populární a 
výplňová hudba 
42,9 % 

náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 
% slovesných pořadů 

podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

Programy zachytitelné dobře: 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Country 
MORAVA 

městské rádio v 
Brně s mužským 
akcentem a 
folkrockovým a 
rockovým projevem 

26-35 let hudba 70.-90. let s 
přesahy na obě 
strany, zejména 
folkrocková a 
rocková muzika, 
akcent na původní 
tvorbu, hudební 
složka tvoří 80-90 
% programu 

zpravodajství, informační servis, 
předpověď počasí, dopravní a kulturní 
servis, publicistika, zprávy z Evropy a 
Euroregionu, sport, auto-moto, hobby, 
práce, zábava, min. 7,5 % mluveného 
slova bez reklamy v prime time 

lokální 
zpravodajský a 
informační servis 

RADIO IBUR s . r. o. 
/ RADIO RUBI 

hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová stanice 

20-40 let různé formáty 
české, evropské a 
světové populární 
hudby 

mimo pracovních dnů, mimo uvedený 
čas od 5 do 15 % 

2788-16 



RADIO UNITED převážně hudební 50-79 let starší české publicistické relace se zaměřením na výhradní zpravodajství s 
BROADCASTING s . stanice třetího věku melodie 60.-70. let, cílovou skupinu, tedy reprezentanty orientace akcentem na 
r. o. / SIGNÁL dechovka, lidová tzv. třetího věku; podíl mluveného zpravodajských aktuální témata 
RÁDIO BRNO hudba, country, slova minimálně 8 %; zpravodajské relací na Brno a ze života 

folk a trampské relace v pracovní dny od 5.00 do 9.00 okolí menšinové 
písně hod. každou půlhodinu, v čase od 9.00 

do 18.00 hod. každou hodinu; všechny 
pořady jsou autorsky vyráběné 

populace 

2788-17 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Lovosicích 97,0 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn North 
Music 

hudebně-zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 
informační a 
zpravodajskou 
složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. 
a 90. let až po 
současnost, zhruba 
10% podíl 
zastoupení domácí 
hudby v programu 

10% podíl mluveného slova včetně 
selfu a autopromotion; zpravodajství, 
předpověď počasí a dopravní sevis ve 
všech pravidelných zpravodajských 
relacích, přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní lístek, 
informace o filmech a videu, zábava, 
životní styl, soutěže, písničky na přání, 
hitparády 

regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, 
drobná 
regionální 
publicistika 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % 
česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita -
práce s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní regiony) - obecné 
rádio, - kontaktní rádio - každodenní 
partner - přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

Gama media s . r. o. 
/ Gama Rádio 

hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, s 
místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová skupina 25¬
50 let 

český, slovenský i 
světový rock s 
přesahy od blues 
až po soft rock 

podíl mluveného slova 12-20 % v čase 
od 6.00 do 22.00 hod. včetně víkendů 
a mimopracovních dnů, mimo uvedený 
čas 5-15 %; podíl zpravodajských a 
servisních informací v pracovní dny v 
každé hodině od 6.00 do 20.00 hod. 
dvakrát v hodině o celkové délce 4-8 
min., mimopracovní dny a v pracovní 
dny od 20.00 hod. do 6.00 hod. o 
celkové délce 1-4 min.; podíl autorsky 
vyrobených pořadů 80-100 % 

regionální 
zpravodajství, 
podpora 
regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

2788-18 



Rádio Dobrý den, 
spol. s r. o. / 
Hitrádio FM 

přátelské rádio pro 
nejširší spektrum 
posluchačů 
s velkým důrazem 
na místní 
(regionální) 
informace 

posluchači všech 
kategorií 

70% podíl 
hudebního 
vysílání 

10% podíl mluveného slova a 20% 
podíl reklamy; pevné zpravodajské 
vstupy, počasí, dopravní servis, 
očekávané události, přehled tisku, 
novinky - knižní a filmové, turistika, 
gastronomie, životní prostředí; 
reportáže, dokumentaristika, kontaktní 
pořady a soutěže 

informace 
z kulturního, 
společenského, 
sportovního a 
praktického 
života regionu 

rozvoj kultury 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin, zejména 
vysílací blok 
18.00-22.00 
hodin 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / KISS 

hudební stanice s 
vyváženým 
poměrem informací 

25-40 let hudební žánr Gold 
AC se základem 
hudebního formátu 
hity 80. a 90. let 

podíl mluveného slova 6-10 %, 
zpravodajství ve všední den od 6 do 9 
hodin každou půlhodinu, do 18 hodin 
každou hodinu 

pořady a rubriky 
orientované na 
region 

atuální 
zařazování 
informací o 
akcích z 
kulturního, 
sportovního a 
společenského 
života 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, 
světový art rock, 
český a slovenský 
rock), 
zpravodajství s 
důrazem na 
dopravní informace 
a sportovní 
aktuality, 
interaktivní pořady 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební 
pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

2788-19 



Radio Contact 
Liberec spol. s r. o. 
/ Radio Contact 
Liberec 

nezávislá hudební, 
informační, 
komerční 
rozhlasová stanice 

20-50 let hudba od 60. let do 
současnosti pop, 
rock, soft rock, rock 
and roll + v menší 
míře dance, disco, 
country, folk, podíl 
světové produkce 
60-70 % z podílu 
hudby 

zpravodajství ze světa, z domova a v 
maximální míře z regionu, dopravní 
informace, počasí, kulturní servis, 
hádanky, soutěže, písničky na přání, 
podíl hudby cca 60 %, podíl mluveného 
slova 14-15 %, podíl zpravodajství 6-7 
% 

zpravodajství z 
regionu 

LONDA, spol. s r. 
o. / RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25¬
50 

maximální 
zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

RADIO P R O G L A S 
s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

podíl folklórní 
hudby neklesne 
pod 6 % z hudební 
produkce 
klasická a 
duchovní hudba 
14,9 % 
populární a 
výplňová hudba 
42,9 % 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 

náboženské pořady 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 
% slovesných pořadů 

podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady 

2788-20 



Programy zachytitelné dobře: 

EVROPA 2, spol. s 
r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na 
cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a 
Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / RÁDIO BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

20-45 let české a slovenské 
písničky se 
zvláštním zřetelem 
na styly folk, 
country a také zlaté 
české hity 

podíl mluveného slova je v ranním 
vysílání v rozmezí 15-20 %, v 
dopoledním a odpoledním čase se pak 
jedná o rozpětí 6-10 %, během víkendů 
4-9 %; zpravodajské a servisní 
informace: minimálně 71 minut ve 
všední den; autorské pořady 100 % 

zaměření na 
region, speciální 
zpravodajské 
bloky, informace 
o počasí, 
dopravní 
zpravodajství, 
kulturní tipy, tipy 
na regionální 
víkendové akce, 
publicistické 
prvky, sněhový 
servis nebo 
pylové 
zpravodajství 

2788-21 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Teplicích 87,6 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s 
r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na 
cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a 
Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn North 
Music 

hudebně-zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 
informační a 
zpravodajskou 
složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. 
a 90. let až po 
současnost, zhruba 
10% podíl 
zastoupení domácí 
hudby v programu 

10% podíl mluveného slova včetně 
selfu a autopromotion; zpravodajství, 
předpověď počasí a dopravní sevis ve 
všech pravidelných zpravodajských 
relacích, přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní lístek, 
informace o filmech a videu, zábava, 
životní styl, soutěže, písničky na přání, 
hitparády 

regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, 
drobná 
regionální 
publicistika 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn Rádio 
AGARA 

hudebně-zábavný 
program s 
posílenou 
informační složkou 

12-39 let skladby od 80. let 
do současnosti, 
podíl české složky 
v hudebním 
vysílání tvoří 10 % 

zpravodajství, informační a dopravní 
servis, počasí, přehled tisku; podíl 
mluveného slova 10 %, podíl hudby 90 
% 

regionální 
zaměření ve 
zpravodajství i 
aktualitách 

2788-22 



Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % 
česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita -
práce s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní regiony) - obecné 
rádio, - kontaktní rádio - každodenní 
partner - přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Hitrádio FM 

regionální hudebně-
zpravodajská 
rozhlasová stanice 

18-35 let populární hudba 
evropské, americké 
a české 
provenience 80.-90 
let, poměr české a 
slovenské hudební 
tvorby k produkci 
zahraniční 
neklesne pod 10 %. 
Jedná se o formát 
HOT AC 

mluvené slovo 9-12 %, zpravodajské 
relace - pracovní dny 6.00 až 9.00 
dvakrát v hodině a 9.00 až 17.00 
jednou v hodině 

servisní 
informace -
každá hlavni 
zpravodajská 
relace obsahuje 
podle potřeb 
veřejnosti 
servisní 
informace o 
počasí a podle 
aktuálnosti také 
informace o míře 
znečištění 
ovzduší a 
dopravní servis 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Hitrádio FM 

hudební vysílání se 
zpravodajským 
servisem 
posíleným o 
regionální složku 

neuvedeno hudební formát s 
výrazným counry 
profilem 

hlavní zpravodajství ve všední dny: 
6.00-9.00, 13.00-17.00 a v 18.00, 
víkend: 7.00-10.00 a 14.00-18.00 vždy 
v celou, krátké zpravodajství: 6.00-8.00 
hodin, v cca 30 minutě každé vysílací 
hodiny (10* denně vždy v celou, 
víkend 9* denně, 2 * denně krátké 
zpravodajství) 

2788-23 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / RÁDIO BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

20-45 let české a slovenské 
písničky se 
zvláštním zřetelem 
na styly folk, 
country a také zlaté 
české hity 

podíl mluveného slova je v ranním 
vysílání v rozmezí 15-20 %, v 
dopoledním a odpoledním čase se pak 
jedná o rozpětí 6-10 %, během víkendů 
4-9 %; zpravodajské a servisní 
informace: minimálně 71 minut ve 
všední den; autorské pořady 100 % 

zaměření na 
region, speciální 
zpravodajské 
bloky, informace 
o počasí, 
dopravní 
zpravodajství, 
kulturní tipy, tipy 
na regionální 
víkendové akce, 
publicistické 
prvky, sněhový 
servis nebo 
pylové 
zpravodajství 

LONDA, spol. s r. 
o. / RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25¬
50 

maximální 
zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / RADIO 
TEP/Rádio BLANÍK 

nezávislá hudební 
zpravodajsko-
informativní stanice 
s výrazným 
zaměřením na 
oblast pokrytou 
signálem 

30-49 let s přesahy 
na obě strany 

85% podíl hudby 
z celkové 
vysílací doby; 
minimálně 20 % 
domácí tvorby, 
zejména hudba 
přelomu 70. a 80. 
let 

15% podíl mluveného slova; 
zpravodajství, sport, kultura, doprava 

místní 
zpravodajství, 
servisní 
informace pro 
občany regionu 

2788-24 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rock Radio 

hudebně-
informační 
rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, 
anglo-americká i 
česká 
produkce, podíl 
české a slovenské 
hudby v rozmezí 
10-15 %, hudebním 
žánrem je 
mainstreamová 
rocková hudba 

mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 2¬
4 %, všední dny 6.00-17.00 vždy 
v celou, víkendy 8.00-17.00 

informace 
z regionu, 
aktuální dění 
v regionu -
kulturní a 
sportovní akce z 
regionu 

RadioZET s . r. o. / 
Z E T 

zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující přesné 
informace a 
analýzy 

převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do 
19.00 hod. a o víkendech a svátcích od 
7.00 hod. do 18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno vysílání BBC 
WS v angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná 
i souhrnná 3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v angličtině, a to 
zpravidla každou hodinu ve 30. minutě 

pořady věnované 
menšinám 

Programy zachytitelné dobře: 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / COUNTRY 
RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, 
folk a příbuzné 
žánry 

35-79 let hudební formát 
sestává z country, 
folku, trampských 
písní, bluegrassové 
hudby 
a gospelu doplněné 
největšími českými 
popovými hity 60. 
let 

mluvené slovo 7-12 %, zprávy v 
pracovní dny 5.00-9.00 každou 
půlhodinu, 9.00-18.00 každou hodinu, v 
11.00 a 14.00 servisní informace (18* 
denně) 

podpora 
kulturních akcí v 
regionu, podpora 
začínajících 
umělců a 
neprofesionální 
hudební scény, 
100 % 
autorských 
pořadů 

podpora 
jazykových a 
etnických menšin 

2788-25 



Gama media s . r. o. 
/ Gama Rádio 

hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, s 
místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová skupina 25¬
50 let 

český, slovenský i 
světový rock s 
přesahy od blues 
až po soft rock 

podíl mluveného slova 12-20 % v čase 
od 6.00 do 22.00 hod. včetně víkendů 
a mimopracovních dnů, mimo uvedený 
čas 5-15 %; podíl zpravodajských a 
servisních informací v pracovní dny v 
každé hodině od 6.00 do 20.00 hod. 
dvakrát v hodině o celkové délce 4-8 
min., mimopracovní dny a v pracovní 
dny od 20.00 hod. do 6.00 hod. o 
celkové délce 1-4 min.; podíl autorsky 
vyrobených pořadů 80-100 % 

regionální 
zpravodajství, 
podpora 
regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / KISS 

hudební stanice s 
vyváženým 
poměrem informací 

25-40 let hudební žánr Gold 
AC se základem 
hudebního formátu 
hity 80. a 90. let 

podíl mluveného slova cca 6-10 %, 
zpravodajství ve všední den od 6 do 9 
hodin každou půlhodinu, do 18 hodin 
každou hodinu 

orientace na 
regiony 
prostřednictvím 
mluveného 
slova, regionální 
zpravodajství 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, 
světový art rock, 
český a slovenský 
rock), 
zpravodajství s 
důrazem na 
dopravní informace 
a sportovní 
aktuality, 
interaktivní pořady 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební 
pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

2788-26 



RADIO BONTON, a. 
s . / Radio Bonton 

HIT rádio (CHR) se 
zaměřením na 
cílovou skupinu 18¬
30 let 

p. 18-30 let 
taneční hudba a 
zbytek hudební 
nápln ě je tvořen 
hity z rockové, 
popové, rapové a 
soulové scény, 
podíl hudby vydané 
v posledních deseti 
letech neklesne 
pod 40 % 
celkového objemu 
vysílacího času a 
podíl české a 
slovenské hudby, 
neklesne pod 50 % 
celkového objemu 
vysílacího času 

podíl mluveného slova neklesne pod 8 
% vysílacího času, podíl 
zpravodajských pořadů, neklesne pod 4 
% z podílu mluveného slova, podíl 
hudby vydané v posledních deseti 
letech, neklesne pod 40 % celkového 
objemu vysílacího času a podíl české a 
slovenské hudby, neklesne pod 50 % 
celkového objemu vysílacího času 

Route Radio s . r. o. 
/ Rádio Dálnice 

specializované 
dopravní rádio se 
specifickým 
průběžným 
vícejazyčným 
dopravním 
zpravodajstvím a 
stručným 
všeobecným 
zpravodajstvím 

18 plus hudba od 60. let až 
po současnost -
lehčí rock, pop, 
country 

průběžné podrobné dopravní 
zpravodajství a stručné všeobecné 
zpravodajství; specializované pořady a 
kampaně zaměřené na prevenci 
v oblasti dopravy, sociální marketing; 
stručné zpravodajství i ve třech 
světových jazycích (anglický, německý 
a francouzský); minimálně 4 dopravní 
(a to i cizojazyčné) vstupy od 6 do 18 
hodin ve všední dny; podíl mluveného 
slova minimálně 7 % od 6 do 18 hodin 
ve všední dny; všeobecné 
zpravodajství 1 * za hodinu v čase od 6 
do 18 hodin; 50 % vlastní tvorby, 
minimálně 50 % evropské tvorby 

dopravní 
zpravodajství 
zaměřené na 
Vysočinu 

dopravní 
zpravodajství pro 
cizince (menšiny) 

2788-27 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Uherském Brodě 95,6 MHz 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio Programová 
skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s 
r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 
od 1995 po 
současnost, 
CHR+hotAC -
zaměřeno na 
cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % 
domácí tvorby 

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 
živé telefonování), Factory Bootleg 
Monopol (taneční hudba), Hitparáda 
Evropy 2 

kulturně-
informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky 
na DVD a 
Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové 
stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a jiných 
menšin 

Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40 % 
česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita -
práce s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a servisní info 
info o kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní regiony) - obecné 
rádio, - kontaktní rádio - každodenní 
partner - přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

2788-28 



RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / KISS 
PUBLIKUM 

hudebně-
informační stanice 
kulturního 
zaměření 

p. 25-45 let hudba 60. léta -
současnost, důraz 
na českou tvorbu 

soutěže, hraní na přání, bloky Dobré 
ráno, Music Expres, Fanclub, Melody 
time, noční hity. Informace, zprávy 
včetně dopravy, sportu a počasí, 
zajímavosti o slavných, hitparády, 
hudební víkendy 

pracovní 
příležitosti 
v regionu, 
kalendárium, co 
s volným časem, 
tipy na 
dovolenou, 
zajímavosti, 
program Váš 
názor 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Radio Beat 

hudební stanice 
s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský 
classic rock, 
kontinentální, 
světový art rock, 
český a slovenský 
rock), 
zpravodajství s 
důrazem na 
dopravní informace 
a sportovní 
aktuality, 
interaktivní pořady 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 
české tvorby, speciální hudební 
pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle aktuální 
situace), očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

J U K E BOX, spol. 
s r. o. / RADIO CAS-
FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 
country & western 

posílený prvek 
country a folk pro 
RADIO ČAS-FM 
jižní Morava 

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 
informace, smogové zpravodajství), 
soutěže, programy Večer s osobností, 
ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a 
country balady, hudební výročí dne, 
hitparády... 

povoleno odpojování - vysílací okruhy 
Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 
jižní Morava; pro okruh jižní Morava 
změna LP - upřesnění hudebního 
formátu 

stručný 
zpravodajský 
blok sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

2788-29 



vysílací okruh 
Radio Čas Rock na 
kmitočtu Třinec-
Godula 89,5 MHz 

posíleno o klasický rock, folkrock, 
s doplněním spřízněných žánrů 

LONDA, spol. s r. 
o. / RÁDIO IMPULS 

celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, s. 25¬
50 

maximální 
zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, 
rock, folk, pop 

podíl mluveného slova z celkového 
denního podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 - 2 * v hodině 
+ servisní informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve společnosti 

informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, 
spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

Rádio Pálava s . r. 
o. / Rádio Jih 

regionální hudebně-
zábavná stanice 
s důrazem na 
místní 
zpravodajství 

p. 20-29, s. 16-50 80. léta -
současnost - pop, 
folk a taneční 
hudba, hudební 
formát hot AC 
s regionálními 
vybočeními (folk) 
1 * týdně moravská 
dechová hudba 

zpravodajství, kulturní servis, dopravní 
informace, počasí, informace pro 
turisty, kontaktní pořady, hitparády, 
seznamky, víkendové pořady pro 
rodinu a domácnosti, podíl mluveného 
slova 12 %, hudba 88 % 

důraz na lokální 
informace 

RADIO P R O G L A S 
s . r. o. / RADIO 
P R O G L A S 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

podíl folklórní 
hudby neklesne 
pod 6 % z hudební 
produkce 

vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným médiem 
náboženské pořady 

denně zprávy 
z pokrytých 
regionů 

duchovní pořady 

2788-30 



klasická a 
duchovní hudba 
14,9 % 

populární a 
výplňová hudba 
42,9 % 

nevysílá reklamy 

podíl mluveného slova neklesne pod 
35 % 

podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 
% slovesných pořadů 

podíl pořadů pro děti a mládež 
neklesne pod 6 % 

RADIO ZLÍN, spol. 
s r. o. / Radio Zlín 

hudební rozhlasová 
stanice rodinného 
typu 

p. 20-29 let 

s. 20-35 let 

hudební formát AC 
s výrazným 
podílem české 
hudby a pestrostí 
hudebních titulů 

hudba, zpravodajství a publicistika 

hudebně-kontaktní pořady 

hudba - zábava - informace 

zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, důraz 
na regionální zprav. - důraz na 

důraz na 
regionální 
informace -
kulturní 
regionální servis 
- pozvánky na 
akce v regionu 

AZ Media a. s . / 
ROCK MAX 

hudebně-
zpravodajská a 
kontaktní 
rozhlasová stanice 

30-45 let s přesahy rocková hudba 
v celé šíři - od r. 
1967 až po 
současnost, česká 
produkce 10 % 

sdpeciální tématické pořady - hudebně-
soutěžní a publicistické; zpravodajství 
vždy v celou hodinu 6.00-18.00, info 
z hudby a show-businessu, kulturně 
společ. akce 

regionální 
zpravodajství 
z regionu, 
kontaktní pořady 
(telefonní 
soutěže), 
regionální 
publicistika 

2788-31 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-12 386/2016-613 ze dne 8. 2. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače BLANSKO 3 97,2 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (30 372 obyvatel) 

2788-32 



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-12 386/2016-613 ze dne 8. 2. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače LOVOSICE 97,0 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (19 353 obyvatel) 

2788-33 



Příloha č. 3 k dopisu čj. ČTÚ-12 386/2016-613 ze dne 8. 2. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače TEPLICE I 87,6 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,7 % (69 746 obyvatel) 

2788-34 



Příloha č. 4 k dopisu čj. ČTÚ-12 386/2016-613 ze dne 8. 2. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače UHERSKY BROD VODÁRNA 95,6 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (29 326 obyvatel) 

2788-35 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Pelhřimov 92,2 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. / COUNTRY RADIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

6. 9. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5237644 RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/2806/2016-zab 

2015/1024/zab 
16-2016/ poř.č. 3 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 6.9.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 6. září 2016 toto 

Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 
2399/3, 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Pelhřimov 92,2 MHz / 100 W, souřadnice 
WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46 pro program COUNTRY RADIO na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 
2025. 

Programové podmínky představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Pelhřimov 92,2 MHz / 100 W) a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače Pelhřimov 92,2 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Pelhřimov 92,2 MHz 

Základní programová specifikace: Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 

Odůvodnění: 

r o z h o d n u t í : 

Souřadnice WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46 
ERPmax 0,1 kW 

Program bude šířen regionálně. 

2806-1 



Rada na svém 9. zasedání 2016, bod: 8 vyhlásila licenční řízení k provozování rozhlasového vysílání 
šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Pelhřimov 92,2 MHz / 100 W, 
souřadnice WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46, se lhůtou pro doručení žádostí do 23. května 2016. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / COUNTRY RADIO 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 2. srpna 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů 
o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech 
o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených 
v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj 
vnitřní předpis, ve znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel 
zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. 
Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. 
Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí 
Rady v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 

2806-2 



stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

2806-3 



b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

2806-4 



- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

2806-5 



Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby 
k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 
s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 
zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 
hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 

2806-6 



hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 2. srpna 2016) tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu COUNTRY RADIO prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů 
Pelhřimov 92,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46, na dobu 8 let od právní moci 
tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto 
rozhodnutí - RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 9 hlasy svých členů z 9 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání 
hudební stanice s orientací na country, folk a příbuzné žánry s názvem programu COUNTRY RADIO. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele jednoznačné naplnění skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 
za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V ostatních 
z dílčích kritérií byl účastník řízení hodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 
vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

2806-7 



Společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je nástupnickou organizací vzniklou fúzí 
společnostmi (Radiolnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o.) s dnes již více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, 
že kritérium zkušeností tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Stejně tak Rada shledala naplněným dílčí kritérium zkušeností statutárních orgánů a vedoucích 
pracovníků žadatele. Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Jednatel žadatele Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc, má 
zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující rozhlasové 
vysílání, a to z pozice jednatele společnosti STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od 
listopadu 2011 do dubna 2013, kdy byla tato společnost držitelem licencí k provozování rozhlasových 
programů s názvem Rádio Hey. Rovněž má zkušenosti se sestavováním programových schémat pro 
rozhlasová vysílání a se zajištěním dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým 
vysíláním. Jednatel žadatele pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i 
organizačním řízením společností provozujících rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 
2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například společnosti Rádio Bohemia, 
spol. s r.o., Radio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING 
s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o. Má rovněž zkušenosti se sestavováním programových schémat 
pro rozhlasová vysílání. Další profesní podrobnosti jednatelů jsou uvedeny v projektu žadatele. 

Všichni vedoucí pracovníci společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté 
zkušenosti v oblasti rozhlasového vysílání. Martin Hroch - generální ředitel společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Ing. Hana Boštičková - finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Ing. Pavel Polák - technický ředitel společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., Miroslav Albrecht - programový ředitel Country Radia, Pavel Bezouška -
hudební dramaturg Country Radia, Miloň Čepelka - dramaturg, autor pořadu Knižní novinky na Country 
Radiu. V projektu žadatele jsou uvedeny profesní strukturované životopisy. 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. má letité zkušenosti se spoluprací s místními orgány 
a institucemi k zajištění regionálního - městského informačního servisu. Žadatel zahájil jednání s vedením 
místních institucí. Jak vyplývá z organizační struktury Country Radia a z dosavadních zkušeností, jsou 
schopni zajistit získávání a odbavování informací z regionu. Kromě informací z Městského úřadu 
týkajících se událostí, které se dotýkají každodenního života obyvatel Pelhřimova (dopravní výluky, 
opravy a uzávěry, odstávky vody, plynu a el. energie) budou do vysílání zařazovat i informace a sdělení 
dalších institucí. Tuto skutečnost žadatel doložil korespondencí s příslušnými orgány a organizacemi. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel a současně provozovatel 
Country Radia dosahuje dlouhodobě a kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje 
tvořit investiční kapitál potřebný pro další rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány 
a koordinovány s celkovou strategií rozvoje společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu 
Country Radia prostřednictvím nové licence bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel 
platí včas veškeré své závazky včetně autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Společnost 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. generuje rovněž pozitivní a dostatečně vysoký provozní kapitál. 
Jeho výše v současné době nejenže pokrývá aktuální provozní potřeby společnosti, ale převyšuje i 
předpokládané provozní náklady nutné k provozování programu v Pelhřimově. Výdaje na jeho provoz 
budou rovněž hrazeny z vlastních krátkodobých zdrojů. Svá tvrzení žadatel doložil obchodním plánem, 
bankovní referencí a výpisem z běžného účtu. 

Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení 
a zdravotním pojišťovnám, což žadatel doložil výpisy o bezdlužnosti. Radě není z úřední činnosti známo, 

2806-8 



že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. 
Žadatel je tak podle názoru Rady ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit 
včas v zákonném termínu. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, zejména konkrétně popsal technické řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen jedním bodem ze dvou možných. 

Společnost žadatele má právní formu společnosti s ručením omezeným. Jediným společníkem 
společnosti je RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599. Základní dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání žádosti o licenci bylo proto hodnoceno jedním bodem, tj. jako splněné. Jediným 
akcionářem RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599 je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804. 
Jediným akcionářem je společnost GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044. Jediným akcionářem je 
GES GROUP HOLDING B. V. 1101CM Amsterdam Zuidoost, Herikerbergweg 238, Luna ArenA, 
Nizozemské království, Registrační číslo: 34259187. Pokud se však jedná o základní dílčí kritérium 
transparentnosti převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nemohla Rada bod přidělit, neboť ke 
změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na 
vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Taková změna by 
se přitom nemusela nijak projevit např. v českém obchodním rejstříku. Zákonné kritérium transparentnosti 
vlastnických vztahů tak lze hodnotit jen jako částečně splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno osm bodů z dvanácti možných bodů, 
celkově tedy bylo Radou shledáno jako splněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí 
kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnotila kritérium mluveného slova. Navrhovaný parametr minimálně 7% - 12% 
nepřevyšuje střední hodnotu na pokrytém území. Z toho důvodu nebyl za toto kritérium žadateli udělen 
žádný bod. Country Rádio je hudební stanicí s vyváženým poměrem informací, tedy mluveného slova. Ve 
mnoha speciálních „encyklopedických" pořadech se objevuje více informativního mluveného slova, 
v ostatním vysílacím čase má mluvené slovo kromě informativního charakteru i funkci zábavnou. V 
průměru jde o podíl 8% mluveného slova z průměru vysílacího času. Za velmi důležitou žadatel považuje 
živou komunikaci radia s posluchači. Prostor dostávají posluchači v mnoha pořadech, jako jsou např. 
Písně na přání, Písně s věnováním, Rady a porady, Téma dne či různé diskuze s hosty, kterých se 
posluchači po telefonu účastní. 

Všechny pořady vysílané Country Radiem jsou vlastní autorské pořady. Nepřebírají žádné pořady od 
jiných subjektů. Týdně proběhne vysíláním Country Radia 13 hodinových původních autorských pořadů 
vyráběných výhradně v Country Radiu. K tomu lze přičíst i několik kratších rubrik v rozmezí 3 až 20 minut 
vlastní produkce. Všechny tyto pořady jsou reprízovány v nočních časech. 

Zpravodajství v pracovních dnech mezi 05:00 - 09:00 každou půlhodinu. Od 9:00 - 18:00 každou hodinu s 
výjimkou 11:00 a 14:00 kdy vysílají rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region, ty pak aktuálně 

2806-9 



doplňují ve 20:00. Délka hlavních zpráv v celou hodinu je 120sec, složených ze tří informativních 
aktuálních zpráv a dále s přechodem do klidné části zpráv a informace ze sportu. Informace o předpovědi 
počasí jsou zařazeny před zpravodajským blokem v délce 20-30sec. Každý den v 18.00hod. je vysílán 
souhrn zpráv z aktuálního dne pod názvem 6 x 6 v délce 90sec. Ke všem zpravodajským blokům náleží 
servisní rubriky s informacemi o počasí, do 70% zpravodajských bloků přidávají informace o dopravě a 
sportovní rubriku. Dopravní informace zprostředkované moderátory ÚAMK vysílá Country Rádio ve 
špičkách i mimo zpravodajské bloky. Dopravní informace je vždy zaměřeno na regiony pokryté vysíláním 
Country Radia a jejich okolí. Pro kritéria vlastní autorské pořady a podíl zpravodajství a servisních 
informací nelze stanovit na daném území střední hodnotu. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu 
za každé z těchto dílčích kritérií. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují a za každé kritérium přidělila jeden bod. 

V rámci vysílání programu Country Radia žadatel nepředpokládá přebírání vysílání od jiných 
provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region a užší lokalitu, počítají s rozšířením 
zpravodajského servisu o události z nové lokality. V servisních rubrikách budou informovat o počasí v 
regionu a součástí bude i rozšíření stávajícího dopravního servisu. Informace o dopravě budou dodávány 
Ústředním Auto Moto Klubem, který připravuje přesné a aktuální dopravní informace z jakékoliv části 
České republiky, tedy i lokální dopravní servis z Pelhřimova a okolí. 

Základem hudebního formátu COUNTRY RADIA je country, folk, trampské písně, bluegrassové hudby a 
gospelu doplněné největšími českými popovými hity 60. let. Porovnáním hudebního formátu žadatele 
s nabídkou programů na pokrytém území Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem 
zjistila, že zmíněný hudební formát je na daném území zastoupen v nabídce stávajících provozovatelů 
více než ve třech zachytitelných programech v různém rozsahu a mutacích. Dílčí kritérium podílu formátu 
na daném území se výsledným součtem procent zařadil do kategorie hodnocené nulou bodů. Dílčí 
kritérium počet programů s obdobným formátem na daném území neplnilo parametry manuálu. Žadateli 
nebyl přidělen žádný bod. Dílčí kritérium, podíl formátu na daném území i přesto, že hudební žánrová 
nabídka žadatele není neobvyklá na pokrytém území, splnila parametry manuálu (113%). Za toto 
kritérium byl žadateli přidělen jeden bod. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 79 let s jistým přesahem oběma 
směry. Na území, které má být vysíláním pokryto, není tato cílová skupina zcela saturována, zejména pro 
posluchače nad 55 let.. Rada žadateli přidělila jeden bod. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě 
na cílovou skupinu žadatel uvedl konkrétní programové prvky i pořady, především zpravodajství 
obsahující informace z regionu včetně lokálních dopravních informací, předpovědi počasí a sezónních 
servisů. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl 
žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením plného počtu šesti bodů. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady s podrobným popisem obsahů pořadů Knižní hitparáda, Sklípek Yvonne Přenosilové, 
Hudební vzpomínání o jedenácté, Ozvěny Osadních ohňů, Country Time, Zadáno pro legendy, 
FolkMenu, Hudební kurýr, Bluegrassová kolekce, Dnes vás budím já ... , Country Zpěvník, Hudební 
sklizeň, HOVORY Z LOUN, DOSTAVENÍČKO S PRVNÍ REPUBLIKOU, TALENT Country Radia, Country 
encyklopedie, Stroj času, Křepelka, Hudební pohár Country Radia atd. Podrobné informace o pořadech 
jsou uvedeny v projektu žadatele. Žadateli byly přiděleny dva body. 

2806-10 



Vedle tvorby vlastních autorských pořadů žadatel uvedl formu naplňování přínosu pro podporu 
začínajících umělců. Country Rádio poskytuje pravidelně ve svém vysílání prostor začínajícím umělcům a 
to formou rozhovorů a prezentací jejich nahrávek. Nahrávky mohou zájemci průběžně posílat mailem 
nebo poštou na adresu Country Radia. Účast v pořadu může být mezistupněm ke vstupu do soutěže 
Talent Country Radia. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. Z toho důvodu mu byly 
přiděleny dva body. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí bylo splněno, Country Rádio bude pravidelně 
informovat o kulturních, společenských, turistických a sportovních akcích v několika rovinách. Jednak v 
pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních pravidelných kulturních pozvánkách, v pořadu 
Kaleidoskop a také prostřednictvím živých moderátorských vstupů. Často probíhají živé vstupy ze studia 
s organizátory, promotéry nebo účinkujícími daných akcí. Pozvánky na akce, u kterých je Country Rádio 
mediálním partnerem, doplňujeme zároveň spotovou reklamní kampaní, soutěžemi o vstupenky a 
informacemi na webových stránkách. Žadatel svá tvrzení doložil smlouvami o spolupráci. Rada za toto 
dílčí kritérium udělila dva body. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Jako způsob podpory žadatel uvedl, že Country Rádio spolupracuje na mnoha etnických a multikulturních 
festivalech, dává příležitost prezentaci jejich interpretů ve svém vysílání, informuje o konání těchto akcí 
ve svých kulturních servisech. Žadatel svá tvrzení doložil dopisy o spolupráci. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti RADIO 
UNITED BROADCASTING s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

2806-11 



P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 16.9.2016, příloha č. 3 předpokládaný územní rozsah vysílače 
Pelhřimov 92,2 MHz), Dokument (ostatní, 16.9.2016, příloha č. 2 přehled rozhlasových 
programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Pelhřimov 92,2 MHz), Dokument 
(ostatní, 16.9.2016, příloha č. 1. programové podmínky) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.09.22 15:16:49 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2806-12 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. 

COUNTRY RADIO 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova 7% - 12% 

- zprávy v pracovní dny od 05:00 do 09:00 hodin - každou půlhodinu, od 09:00 do 18:00 hodin -

každou hodinu, v 11:00 a 14:00 hodin rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region. Ke 

všem zpravodajským blokům náleží servisní rubriky s informacemi o počasí, do 70% 

zpravodajských bloků jsou zařazeny informace o dopravě a sportovní rubrika. Dopravní 

informace jsou vysílány ve špičkách i mimo zpravodajské bloky 

- převažujícím hudebním žánrem je country, folk a příbuzné žánry 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 35 - 79 let 

- podíl autorských pořadů je 100% 

2806-13 



provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

ČRo Radiožurnál 
ČRo Dvojka 
ČRo Vltava 
ČRo Plus 
ČRo Region-Vysočina 
ČRo České Budějovice 

programy přijímatelné velmi dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % domácí 
tvorby 

hudba, Ranní show 
(soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory 
Bootleg Monopol 
(taneční hudba), 
Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna 
pro místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na vědomí 
veškeré dění v ČR, a to bez 
rozdílu národnostních, 
etnických a jiných menšin 

Frekvence 1, a. s. / FREKVENCE 1 všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 
let 

60.-80. léta + novinky, 
40 % česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní 
kluby, publicistické 
pořady (Press klub), 
interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio 
zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní 

služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

2806-14 



MEDIA BOHEMIA a. s. / Hitrádio 
Faktor 

hudební stanice s regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let se 
zaměřením na 
středoškoláky 

CHR formát - současná 
populární hudba+hudba 
90. let, mluvené slovo 9¬
12 %, česká a slovenská 
hudba neklesne pod 10 
% 

zpravodajství 6-9 hod 2x, 
9-17 hod. 1x, 
ekonomika, kulturní a 
sportovní informace, 
dopravní a 
meteorologické 
informace, reportáže, 
vstupy, hosté ve studiu, 
svátky, výročí, očekávané 
události 

detailnější pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro jihočeské 
autory a interprety 

FRANTIŠEK VOSTÁL s. r. o. / 
Hitrádio Vysočina 94.3 FM 

hudební regionální stanice p. 20-35 let s. 
14-50 let 

zpravodajství - počasí, 
doprava, služby, 
informace, kultura, 
sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené 
slovo 10 % 

regionální zpravodajství 
z oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Žďár nad 
Sázavou, Třebíč 

RADIO UNITED BROADCASTING s. 
r. o. / Kiss jižní Čechy 

hudební stanice s vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 

hudba středního 
proudu 

podíl mluveného slova 
10 %, zpravodajství, 
sport, počasí, dopravní 
informace, kulruní a 
společenské akce, 
hitparády, písničky na 
přání, Dance party 

zpravodajství 
především z regionu 

RADIO UNITED BROADCASTING s. 
r. o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova 
min. 10 %, informační a 
zpravodajský servis, 
počasí doprava 

2806-15 



MEDIA BOHEMIA a. s. / RÁDIO 
BLANÍK 

hudební regionální stanice 20-45 let české a slovenské 
písničky se zvláštním 
zřetelem na styly folk, 
country a také zlaté 
české hity 

podíl mluveného slova je 
v ranním vysílání v 
rozmezí 15-20 %, v 
dopoledním a 
odpoledním čase se pak 
jedná o rozpětí 6-10 %, 
během víkendů 4-9 %; 
zpravodajské a servisní 
informace: minimálně 71 
minut ve všední den; 
autorské pořady 100 % 

zaměření na region, 
speciální zpravodajské 
bloky, informace o 
počasí, dopravní 
zpravodajství, kulturní 
tipy, tipy na regionální 
víkendové akce, 
publicistické prvky, 
sněhový 
servis nebo pylové 
zpravodajství 

MEDIA BOHEMIA a. s. / RÁDIO 
BLANÍK VÝCHODNÍ ČECHY 

regionální hudební stanice s 
těžištěm v 80.-90. letech s 
krátkým zpravodajstvím a 
servisem informací 

25-59 let Základem hudebního 
formátu jsou písničky 
od 60. let až do 
současnosti. Důraz je 
kladen 
zejména na českou a 
slovenskou hudební 
tvorbu (20 %). 

mluvené slovo je v 
denním průměru 10-15 
%, zpravodajství -
pracovní dny od 4.00 do 
9.00 hod. hlavní ranní 
zprávy vždy před celou, v 
cca 25 minutě od 5.00 do 
9.00 hodin i krátké 
ranní zprávy, v čase od 
13.00 do 18.00 hodin 
odpolední zprávy vždy 
cca 5 minut před celou; 
zprávy v sobotu pouze 
mezi 5.00 až 10.00 
hodin, vždy cca 5 minut 
před celou; v neděli a o 
státních svátcích zprávy 
nebudou zařazovány 

2806-16 



LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO 
IMPULS 

celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání s maximálním 
zaměřením na českou produkci 

p. 30-45 let, s. 
25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

podíl mluveného slova z 
celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 
- 2x v hodině + servisní 
informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady -

informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, 
spolupráce s radnicemi 
velkých měst 

RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, publicistika, 
vzdělávání, sport, zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce -
od 6.00 hod. do 19.00 
hod. a o víkendech a 
svátcích od 7.00 hod. do 
18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno 
vysílání BBC WS v 
angličtině. V rámci bloku 
denního 
vysílání v českém jazyce 
bude vysílaná i souhrnná 
3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla 
každou hodinu ve 30. 
minutě 

pořady věnované 
menšinám 

Programy přijímatelné dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED BROADCASTING s. 
r. o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné žánry 

35-79 let hudební formát sestává 
z country, folku, 
trampských písní, 
bluegrassové hudby 
a gospelu doplněné 
největšími českými 
popovými hity 60. let 

mluvené slovo 7-12 %, 
zprávy v pracovní dny 
5.00-9.00 každou 
půlhodinu, 9.00-18.00 
každou hodinu, v 11.00 a 
14.00 servisní informace 
(18x denně) 

podpora kulturních akcí 
v regionu, podpora 
začínajících umělců a 
neprofesionální 
hudební scény, 100 % 
autorských pořadů 

podpora jazykových a 
etnických menšin 

2806-17 



LIN, a. s. / Český Impuls (AM) hudebně-informační rádio 45-70 let hudební formát czech 
oldies, převažujícím 
hudebním žánrem česká 
hudba 60., 70. a 80. let 
a první poloviny 90. let 

podíl mluveného slova 3¬
7 %; zprávy v pracovní 
dny od 6 do 18 hod. 
jednou za hodinu v délce 
do 3 minut, o víkendu v 

ČRo Region-Střední Čechy 

Programy přijímatelné částečně: 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED BROADCASTING s. 
r. o. / COUNTRY RADIO (AM) 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné žánry 

35-79 let hudební formát sestává 
z country, folku, 
trampských písní, 
bluegrassové hudby 
a gospelu doplněné 
největšími českými 
popovými hity 60. let 

mluvené slovo 7-12 %, 
zprávy v pracovní dny 
5.00-9.00 každou 
půlhodinu, 9.00-18.00 
každou hodinu, v 11.00 a 
14.00 servisní informace 
(18x denně) 

podpora kulturních akcí 
v regionu, podpora 
začínajících umělců a 
neprofesionální 
hudební scény, 100 % 
autorských pořadů 

podpora jazykových a 
etnických menšin 

JOE Media s. r. o. / HEY Radio hudebně-zábavné rádio s 
důrazem na region, s 
dramatickými prvky ve vysílání, 
doplněné stručným 
informačním servisem 

20-40 let country, oldies, rock & 
folk, se zaměřením na 
hudební produkci od 
50. let do současnosti s 
významným podílem 
domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění 
v regionu, doplněné 
zprávami z domova a ze 
zahraničí a dopravním 
servisem, mluvené slovo 
zaměřeno zejména na 
dění v regionu a na 
kontakt s posluchači, 
pořady tematicky 
zaměřeny na zábavu, 
soutěže, záhady a 
mystiku 

zprávy zaměřeny na 
dění v regionu a na 
kontakt s posluchači 

podpora kulturních aktivit 
v regionu, smysluplná péče 
o menšiny v regionu 
(zejména vietnamská a 
romská menšina) 

2806-18 



RadioPraha s. r. o. / Rádio 
Dechovka (AM) 

hudební rádio se zaměřením na 
dechovou hudbu, lidovou 
hudbu a zlidovělé písně s 
přesahy do country,folku, 
trampských písní, písní staré 
Prahy a populární písně 60. let 

50 let plus převažujícím hudebním 
žánrem je dechová 
hudba, lidová hudba a 
zlidovělé písně s 
přesahy do country, 
folku, trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. let 

mluvené slovo 
minimálně 5 % z 
celkového denního 
vysílacího času, autorské 
pořady minimálně 3 % z 
celkového denního 
vysílacího času, podíl 
servisních informací 
např. z kultury, z 
kutilství, zahradničení 
atd. - minimálně 20 
minut z 
celkového denního 
vysílacího času 

celoplošné rádio skupina seniorů a duševně 
nemocných 

ČRo Plus (AM) 

2806-19 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-38 818/2016-613 ze dne 13. 4. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PELHŘIMOV 92,2 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (21 785 obyvatel) 

2806-20 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Plzeň Bory 97,5 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. / RADIO 1 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

6. 9. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova qq/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + í|20 274 813 830 / Fax: + 420 27̂  810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.c 
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 

ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: 

DATUM, MÍSTO: 

RRTV-5188340 

RRTV/2495/2016-SPM 
2015/1117/zab 
16-2016/ poř.č. 4 

Odbor rozhl. vys. a licencí 

6.9.2016, Praha 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 6. září 2016 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 
Říčanská 2399/3, Vinohrady, 101 00 Praha 10, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Plzeň Bory 97,5 MHz 
/ 100 W pro program RADIO 1 na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Plzeň Bory 97,5 MHz / 100 W) a příloha č. 3 (předpokládaný 
územní rozsah vysílače Plzeň Bory 97,5 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubor technických parametrů: Plzeň Bory 97,5 MHz / 100 W 
souřadnice WGS 84: 13 22 21 / 49 43 19 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice se zaměřením na menšinové žánry 

2495-1 

http://www.rrtv.cz


O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 10. zasedání 2016 dne 17. května vyhlásila licenční řízení se souborem technických 
parametrů Plzeň Bory 97,5 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 22 21 / 49 43 19 se lhůtou pro 
doručení žádostí do 20. června 2016. 

O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / RADIO 1 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 2. srpna 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o 
udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 
v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

2495-2 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji 
aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání 
skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1 b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

2495-3 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání 
smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v 
oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 

2495-4 



- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 
programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 
s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 
programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 
možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 
zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 
(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 
podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 
provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

2495-5 



zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 
hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 
území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 
s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 
licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 
(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem 
žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který 
odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro 
dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo roven 50%, 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má 
za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 
zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 
cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. 
Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 

2495-6 



udělena (podle stavu ke dni 20. června 2016, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí 
o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 
programu RADIO 1 prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Plzeň Bory 97,5 
MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, účastníku 
řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání 
„Hudební stanice se zaměřením na menšinové žánry" s názvem programu RADIO 1. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro rozhodnutí 
Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria 
ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V každém 
z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně 
zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je provozovatelem s více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic, v současnosti provozuje množství programů z různých 
vysílacích stanovišť. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti 
tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Oba jednatelé společnosti RÁDIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů provozovatele tak bylo naplněno. 
Jednatel žadatele pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc. má zkušenosti s ekonomickým, technickým 
i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele společnosti 
STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od listopadu 2011 do dubna 2013. Jednatel pan 
Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující 
rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly 
rozhlasové vysílání, například společnosti Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., 
BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o., 
od září roku 2013 se podílí na řízení rádií, k jejichž provozování má žadatel licence. Další profesní 
podrobnosti jednatelů byly uvedeny v projektu žadatele. 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele bylo uvedeno, že všichni vedoucí 
pracovníci společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, což bylo ohodnoceno udělením bodu. V projektu žadatele jsou uloženy profesní 
strukturované životopisy. Martin Hroch, generální ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING 
s.r.o., se rozhlasovým vysíláním zabývá od roku 1992. Finanční ředitelka Ing. Hana Boštičková se zabývá 
vedením účetnictví od roku 1993, Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., má zkušenosti sahající do roku 1992. Ředitelka Lenka Wienerová se v 
mediálním prostředí pohybuje od roku 1990. Petr Urban, programový ředitel, má pracovní zkušenosti 
v oblasti rozhlasového vysílání od roku 2010. Tomáš Marko je obchodním ředitelem od roku 2007. 

2495-7 



K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací žadatel uvedl, že má již z minulosti 
zkušenosti se spoluprací s organizacemi v regionu, zahájil též jednání s vedením místních institucí, 
doložil také předjednané spolupráce (Plzeň 2015, z.ú., Kreativní zóna DEPO2015, QFF Mezipatra, 
Festival arabské kultury). Vzhledem k tomu, že program nebude vysílat zpravodajství, nepřihlížela Rada 
k tomu, zda má provozovatel pro svůj program zajištěn přísun aktuálních informací. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, že vysílací technologie bude umístěna na výškovém objektu v ulici U Borského parku. Anténa 
bude na stožáru přichyceném k boku stávající střešní nástavby, vnitřní technologie pak v technologické 
skříni v prostoru uvnitř nástavby. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že dosahuje 
pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje další rozvoj. Investiční kapitál potřebný k realizaci 
projektu RADIO 1 tak bude čerpán výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel je součástí silné mediální skupiny 
GES Group Holding, patřící do skupiny mediálních společností generujících zisky v řádech stovek milionů 
korun. Svá tvrzení žadatel doložil obchodním plánem a bankovní referencí. Společnost nemá žádné 
splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. 
Doloženo výpisy o bezdlužnosti a bankovní referencí. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho 
společníkem je společnosti RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na 
poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., 
IČ: 271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, 
a.s. má jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, 
Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES GROUP 
HOLDING B.V., Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské království, IČ zapsáno v 
obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES 
GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach (60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a 
Ing. Petra Marschallová (20 % ) . Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách 
majících v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium 
znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto 
kritérium neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na 
vlastnickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna 
ve vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. 
založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním 
rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno devět bodů z dvanácti 
možných, celkově tedy bylo Radou shledáno jako splněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena 
následující dílčí kritéria. 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova mluveného slova v 
rádiu se bude pohybovat mezi 10 až 15 % z objemu vysílacího času (v průměru 12 % ) . Vzhledem ke 
skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru přesahuje střední hodnotu na pokrytém území 
(9 % ) , Rada za podíl mluveného slova přidělila bod. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední hodnota tohoto 
parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

Žádný bod Rada nepřidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací, a 
to vzhledem k tomu, že program nebude vysílat zpravodajství. Za servisní informace pro posluchače je 

2495-8 



možno považovat pořady Kulturní servis, Knižní servis či Odvážné palce. Přestože nelze přesně stanovit 
střední hodnotu objemu vysílání zpravodajství a servisních informací, v oblasti je jinak všemi programy 
zpravodajství vedle servisních informací vysíláno, a tak nemohl být žadatel při absenci zpravodajství 
v programu hodnocen v dílčím kritériu bodem. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá přebírání vysílání od 
jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. K dílčímu kritériu nově vyráběný program uvedl žadatel, že 
v tomto směru půjde o unikátní program, RADIO 1 má dlouhodobě podchyceny kvalitní kontakty z 
Plzeňska a bude tak propagovat regionální akce, obohatí programovou nabídku hudebním zaměřením, 
ale i zaměřením na kulturně společenské aktivity, a to i pomocí vlastních pořadů. Za to byl žadatel 
ohodnocen bodem. Co se týče orientace na region, žadatel se hodlá orientovat na Plzeň a okolí a 
obohatit tak nabídku pro stávající pražské posluchače, ale i programovou nabídku pro Plzeň a okolí 
hudebním zaměřením a zaměřením na kulturně společenské aktivity, což bylo Radou ohodnoceno jedním 
bodem. Kladně bylo ohodnoceno i dílčí kritérium orientace užší na lokalitu, když se žadatel hodlá 
zaměřit na město Plzeň, informovat bude o akcích místních kulturních institucí. Plzeň jakožto univerzitní 
město zapadá do koncepce plánované cílové skupiny. 

Tři body byly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba programu 
Radia 1 byla charakterizována tak, že půjde o alternativní hudební dramaturgii, nesvázanou 
hitparádovými pravidly, převážně menšinových žánrů. Hlavní součást programu budou tvořit různé formy 
současné elektronické a kytarové hudby, dále hip hop, jazz, hard rock, reggae, world music, filmová 
hudba a další. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytém území Rada z 
hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že hudební žánr programu je přínosem pro 
území Plzně, když na daném území nejsou zmíněné menšinové hudební žánry zastoupeny (v dílčím 
kritériu Počet programů s obdobným formátem tak byly uděleny dva body). Dle žadatele ovšem nelze 
přesně specifikovat, který žánr či v jakém poměru bude vysílán, záležet bude především na tom, jakou 
hudbu pustí jednotliví moderátoři dle svých osobních preferencí. Vzhledem k nezastoupení menšinových 
žánrů u ostatních programů (ale na druhou stranu zastoupení žánrů rock, pop a dance) se program 
RADIO 1 v kritériu Podíl formátu na daném území výsledným součtem procent zařadil do kategorie 
hodnocené jedním bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a 
podíl formátu na daném území žadateli byl celkem přidělen počet tří bodů ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 30 - 39 let, rozšířená cílová skupina je 
pak 20 - 49 let. Na území, které má být vysíláním pokryto, je uvedené věkové rozmezí cílové skupiny 
dostatečně saturováno. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou 
nabídku nepřidělila bod. 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že takovými prvky 
je hlavně hudební dramaturgie, originální program a vlastní autorské pořady, jejichž příklady žadatel 
předložil. To Rada komplexně shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu 
vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním 
bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu šesti bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady (např. Odvážné palce, Zátiší, Velká sedma, Inclubátor ad.). Žadateli byly přiděleny dva 
body. 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že ve 
svém vysílání již nyní podporuje množství kapel z Plzně a okolí, a to vzhledem k hudebnímu zaměření a 
orientaci na mladou českou tvorbu. K tomuto byla doložena spolupráce s regionálními kapelami Glaistr 
Duo a teepee. Rada toto ocenila udělením plného počtu dvou bodů. 

2495-9 



Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo splněno, program bude 
podporovat kulturní, sportovní a společenské akce ve vysílání (spoty, soutěžemi a rozhovory ve vysílání, 
dále na svém webu a facebooku). Doložena byla spolupráce s: Plzeň 2015, z.ú. Kreativní zónou 
DEPO2015, QFF Mezipatra a Festivalem arabské kultury. Rada toto dílčí kritérium ocenila udělením 
jednoho bodu ze dvou možných, když postrádala v žádosti další doložení spolupráce, které by potvrdily 
pravidelnou spolupráci vedoucí k zajištění podpory především sportovních, ale i dalších kulturních a 
společenských akcí. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem dvou bodů z možných čtyř. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit na menšinu nejen kulturní, ale i etnickou, sexuální a náboženskou, 
ovšem konkrétní příklady žadatel dostatečně nepředložil. V dílčím kritériu identifikace menšiny byl 
žadatel ohodnocen jedním bodem. Jako způsob podpory žadatel uvedl, že naváže kontakty s místní 
neziskovou a nevládní sférou a bude propagovat místní festivaly a akce. Do správního spisu žadatel pro 
toto dílčí kritérium doložil spolupráce s QFF Mezipatra o.s. a Festivalem arabské kultury, což Rada 
ohodnotila přidělením jednoho bodu, k plnému počtu postrádala zaměření některého z programových 
prvků a pořadů programu přímo na podporu menšin. 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 26 bodů z 33 možných kritéria týkající se 
připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, 
neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti RADIO 
UNITED BROADCASTING s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou 
zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. 
Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

2495-10 



P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 5.10.2016, LP), Dokument (text materiálu, 21.7.2016, 
Zachytitelnost programů), Dokument (mapa, 5.10.2016, ) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.10.12 16:44:42 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

_ „ _ . . . . Location: Praha 
2495-11 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Označení (název) programu: RADIO 1 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice se zaměřením na menšinové žánry 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 30-39 let 

- podíl mluveného slova v rozmezí 10-15% z objemu celkového vysílacího času 

- hudební formát - především alternativní, menšinové hudební žánry 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na lokalitu Plzně a okolí - podpora kulturních, sportovních a společenských akcí 

v regionu, poskytování servisních informací, navázání spolupráce s organizacemi 

z Plzeňska, podpora regionálních kapel ve vysílání 

2495-12 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Plzeň 97,5 MHz 
Programy zachytitelné velmi dobře 

Rádio Programová skladba Cílová Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 
vysílání skupina 

MEDIA BOHEMIA 
a. s . / Fajn radio 

hudební rádio se 
zaměřením na region 
a současnou hudbu 

p. 12-35 let soft rock, pop, módní 
trendy, mluvené slovo 10 
- 15 % 

česká a zahraniční produkce (10:90), zpravodajství, 
informace a servis (Burza práce, spotřebitelská 
aktualita), zábava, malá publicistika (soutěže, hitparáda, 
besedy), navýšení podílu Kulturních informací při 
zachování stávajícího podílu mluveného slova 

informace o politickém, 
kulturním, sportovním a 
společenském dění v regionu 
(cca 40 % zpravodajství) 

Frekvence 1, a. 
s . / F R E K V E N C E 
1 

všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno 
na rodinu 
s cílovou 
skupinou 
29-49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 
% česká hudba, střední 
proud, rock, dance, folk, 
country 

informační diskusní kluby, publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce s posluchačem, rádio zábavy 
a informací, zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) -
obecné rádio, - kontaktní rádio - každodenní partner -
přístupné všem, zpravodajství 

služba regionům v rámci 
celoplošného vysílání 

MEDIA BOHEMIA 
a. s . / Hitrádio 
FM Plus 

hudebně-informační 
rádio 

p. 20-35 let 
s 
přirozeným 
přesahem 

podíl hudby 80 %, 
hudební AC formát 

zpravodajství: 5.00 do 18.00 hodin před každou celou 
zprávy a v každou půl regionální informace, v sobotu 
8.00-12.00 vždy před celou hodinou v neděli ve 14.00¬
18.00 vždy před celou hodinou 

informace regionálního 
významu, kulturní servis z 
regionu 

MEDIA BOHEMIA 
a. s . / Hitrádio 
FM Plus 

hudebně-informační 
rádio 

p. 20-35 let 
s 
přirozeným 
přesahem 

podíl hudby 80 %, 
hudební AC formát 

zpravodajství: 5.00 do 18.00 hodin před každou celou 
zprávy a v každou půl regionální informace, v sobotu 
8.00-12.00 vždy před celou hodinou v neděli ve 14.00¬
18.00 vždy před celou hodinou 

informace regionálního 
významu, kulturní servis z 
regionu 

MEDIA BOHEMIA 
a. s . / Rádio 
BLANÍK Západní 
Čechy 

hudebně-informační 
program, lidová 
hudba - lidové rádio 

20-45 s 
přesahy 

formát AC a 50-70 % 
country a folk hudby z 
celkového hudebního 
vysílání 

zpravodajství po-pá 6.00-9.00 a 14.00-18.00 hodin -
vždy v celou vysílací hodinu, sobota 6.00-9.00 hodin -
vždy v celou vysílací hodinu, neděle: 14.00-18.00 hodin 
- vždy v celou vysílací hodinu 

informace regionálního 
významu, kulturní servis z 
regionu 

LONDA, spol. s 
r.o. / RÁDIO 
IMPULS (102,0 
Ústí nad Labem) 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let Maximální zaměření na 
českou hudební produkci 
- 65%, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova - 32% , z toho 22% zpráv a 
informací (přesné určení podílů podle vysílacích bloků). 
Zpravodajství 06:00 -20:00 - 2x v hodině + servisní 
informace, aktuální téma dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, spolupráce 
s radnicemi velkých měst 

LONDA, spol. s 
r.o. / RÁDIO 
IMPULS (102,0 
Ústí nad Labem) 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci s. 25-50 let 

Maximální zaměření na 
českou hudební produkci 
- 65%, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova - 32% , z toho 22% zpráv a 
informací (přesné určení podílů podle vysílacích bloků). 
Zpravodajství 06:00 -20:00 - 2x v hodině + servisní 
informace, aktuální téma dne, kontaktní pořady - reakce 
posluchačů, důraz na interaktivní pořady, publicistika, 
reportáže o aktuálních jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, spolupráce 
s radnicemi velkých měst 

2495-13 



RADIO UNITED 
BROADCASTING 
s . r. o. / Kiss 
Proton 

nezávislá hudební 
zpravodajsko-
informativní stanice 
s výrazným lokálním 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

30-49 let 
s přesahy 
na obě 
strany 

85% podíl hudby 
z celkové vysílací doby; 
minimálně 20 % domácí 
tvorby, zejména hudba 
přelomu 70. a 80. let 

15% podíl mluveného slova; zpravodajství, sport, 
kultura, doprava 

místní zpravodajství , servisní 
informace pro občany regionu 

RADIO UNITED 
BROADCASTING 
s . r. o. / 
COUNTRY 
RADIO 

hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, country 
a folk, bluegrass, gospel, 
americký protestsong, 
trampská hudba, 
mluvené slovo max. 8 % 

česká a zahraniční produkce v poměru 60:40, 
zpravodajství formou informačních prvků, kulturní servis, 
rozhovory, dopravní servis, hudební a žánrové pořady 

Rádio Samson 
spol. s r. o. / 
Radio SAMSON 

hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cílová 
skupina 25¬
50 let 

hudební formát - český, 
slovenský i světový rock 
s přesahy od blues až po 
soft rock 

podíl mluveného slova 12-20 % v čase od 6.00 do 22.00 
hod. včetně víkendů a mimopracovních dnů, mimo 
uvedený čas 5-15 %; podíl zpravodajských a servisních 
informací v pracovní dny v každé hodině od 6.00 do 
20.00 hod. dvakrát v hodině o celkové délce 4-8 min., 
mimopracovní dny a v pracovní dny od 20.00 hod. do 
6.00 hod. o celkové délce 1-4 min.; podíl autorsky 
vyrobených pořadů 80-100 % 

regionální zpravodajství, 
podpora regionální kultury, 
sportu a hudby 

RADIO UNITED 
BROADCASTING 
s . r. o. / Radio 
Beat 

hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba 
(americký, britský classic 
rock, kontinentální, 
světový art rock, český a 
slovenský rock), 
zpravodajství s důrazem 
na dopravní informace a 
sportovní aktuality, 
interaktivní pořady s 

podíl mluveného slova 10 %, 10 % české tvorby, 
speciální hudební pořady, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava (podle aktuální situace), 
očekávané události, sport, hudební publicistika, zábava 

Radio West 
Plzeň, s . r. o. / 
Rádio Evropa 2 -
Západ 

hudební rádio s 
regionálním 
zpravodajstvím 

12-30 let jako Evropa 2 - HOT AC 
- současné hity 
středního proudu s 
největšími hity 80. a 90. 
let, domácí tvorba 10 % 

pravidelné zpravodajské vstupy, informační rubriky, 
sportovní servis, filmové novinky, počasí 

RADIO UNITED 
BROADCASTING 
s . r. o. / SIGNÁL 
RÁDIO 

nezávislá regionální 
stanice se 
zaměřením na 
publicistiku s 
většinovým podílem 
české hudební tvorby 

p. okolo 50 
let 

hudba od 60. let po 
současnost, 60-75 % 
domácí tvorby -
dechovka, folk, rock, 
jazz, alternativní hudební 
směry, vážná hudba, 
oldies 

zpravodajství, kulturní servis, dopravní servis, počasí, 
sport, kinematograf, sportžurnál, debatní pořady, 
soutěže, přehled tisku, kurzovní lístek, burza práce, 
právní poradna, písničky na přání 

informace z regionů, 
společenské a sportovní dění 
v regionu 

2495-14 



MEDIA BOHEMIA 
a. s . / Rock 
Radio 

hudebně-informační 
rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, 
anglo-americká i česká 
produkce, podíl české a 
slovenské hudby v 
rozmezí 10-15 %, 
hudebním žánrem je 
mainstreamová rocková 

mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 2-4 %, všední dny 
6.00-17.00 vždy v celou, víkendy 8.00-17.00 

informace z regionu, aktuální 
dění v regionu - kulturní a 
sportovní akce z regionu 

RadioZET s . r. o. 
/ Z E T 

zpravodajství, 
publicistika, 
vzdělávání, sport, 
zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace 
a analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce - od 6.00 hod. do 19.00 hod. a o 
víkendech a svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., v 
ostatních časech bude zařazováno vysílání BBC WS v 
angličtině. V rámci bloku denního 
vysílání v českém jazyce bude vysílaná i souhrnná 
3minutová zpravodajská relace BBC WS v angličtině, a 
to zpravidla každou hodinu ve 30. minutě 

pořady 
věnované 
menšinám 

Programy přijímatelné částečně: 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

MEDIA BOHEMIA 
a. s . / Hitrádio 
Dragon 

hudební a zábavná 
rozhlasová stanice 
pro mladou střední 
generaci s aktuálními 
informacemi z oblasti 
pokryté signálem 

20-35 let s 
mírným 
přesahem 
na obě 
strany 

pop a lehčí rock 80.-90. 
let, podíl mluveného 
slova 8-12 %, 
zpravodajské relace 
pracovní dny: 6.00 až 
9.00 - dvakrát v hodině, 
vždy 1 x v hodině 
zpravodajský přehled; 
9.00 až 18.00 - jednou v 
hodině; víkendy: 7.00 až 
18.00 hodin - jednou v 
hodině, v případě 
potřeby zařazení 
zpravodajské relace i v 

mluvené slovo 8-12 %, zpravodajské relace - pracovní 
dny 6.00-9.00 dvakrát v hodině a 9.00-17.00 jednou v 
hodině, víkend od 7.00 do 18.00 hod 

aktuální informace z oblasti 
pokrytí 

RTV Cheb, k. s . 
/Radio Egrensis 

hudební rádio s 
regionálním 
zpravodajstvím 

čparospea1g9a.c0e0 raežg i5o.n0á0l nhíoad i n 

vůbec české tvorby, 
podíl české hudby 30 % 

zpravodajství, počasí, sport, podnikatelská inzerce, 
kultura v regionu, kvízy, písničky na přání, filmové 
minuty 

kultura v regionu — 

Stav ke dni 20. ó. 2016 

2495-15 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-/2016-613 ze dne 4. 5. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PLZEN BORY 97,5 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 1,7 % (181 149 obyvatel) 

2495-16 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W 

Hodonín Doly 105,6 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / Radio Beat 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

25. 10. 2016 

 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5287124 RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/3150/2016-zab 

2015/1028/zab 
19-2016/ poř.č. 11 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 25.10.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 25. října 2016 toto 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 
Říčanská 2399/3, 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového 
vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W, 
souřadnice WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46 a Hodonín Doly 105,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 07 
36 / 48 50 41 pro program Radio Beat na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W, příloha č. 3 (přehled 
rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Hodonín Doly 105,6 MHz / 100 W, 
příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W) a příloha č. 5 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Hodonín Doly 105,6 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů 

Soubor technických parametrů: Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W, 

r o z h o d n u t í : 

souřadnice WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46 

Hodonín Doly 105,6 MHz / 100 W, 

souřadnice WGS 84: 17 07 36 / 48 50 41 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudební stanice s rockovou orientací 

O d ů v o d n ě n í: 

315Q-1 



Rada na svém 12. zasedání roku 2016 dne 21 . června 2016 vyhlásila licenční řízení se soubory 
technických parametrů Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46 a Hodonín 
Doly 105,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 07 36 / 48 50 41 , časový rozsah vysílání 24 h denně, 
lhůta pro doručení žádostí do 26. července 2016. 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 
RADIO UNITED BROADCASTING s . r. o. / Radio Beat 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 20. září 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů 
o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení 
licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu 
postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 
znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 
objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 
dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v 
licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 
republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 

3150-2 



Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 
souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 
přednostně. 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada 
v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 
základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 
- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 
- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 
- stadium existence žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 
zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 
- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0 1b); 
- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 
- organizační struktura žadatele 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 
řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 
specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 
- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 
- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 
rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 
- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 
- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 
- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 
předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 
- právní forma žadatele 
- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 
- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

3150-3 



- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 
- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 
- lokalizace programu 
- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 
- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 
- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 
vysíláním (0-1b). 
- hudební formát 
- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 
- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-
2b). 
- cílová skupina 
- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 
- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 
- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 
- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 
- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k 
rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s 
pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 
skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu vysílaného 
programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. 
Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). 
Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání 
resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u zachytitelných 
programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná hodnota (tedy licenční 
podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání s 
programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o licenci 
(tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem (méně než 3 
obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a 
podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v 
každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. 
Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou 
zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, 
je-li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

3150-4 



5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 
daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit 
označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program 
pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 
zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se s 
obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla hlasováním 
(nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu k žádosti a každému základnímu 
dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly 
zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu k 
jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje -
splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 
odst. 1 zákona) v žádosti o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, protokol 
z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o licence a 
případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby vysílání 
rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena 
(podle stavu ke dni 26. července 2016, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou 
podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle § 18 zákona č. 
231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory 
technických parametrů Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 12 33 / 49 25 46 a Hodonín 
Doly 105,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 07 36 / 48 50 41 pro program Radio Beat. 

Rada o udělení licence rozhodla 9 hlasy svých členů z 9 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Licenci Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v 
souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující důvody, 
pro které Rada licenci udělila: 

3150-5 



Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 
programu Radio Beat. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro rozhodnutí 
Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria 
ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V každém 
z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně 
zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. je provozovatelem s více jak dvacetiletou 
zkušeností s provozováním rozhlasových stanic, v současnosti provozuje množství programů z různých 
vysílacích stanovišť. Od roku 2002 provozuje dlouhodobě úspěšný a dynamicky se rozvíjející program 
Radio Beat. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti tohoto 
žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

Oba jednatelé společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 
rozhlasového vysílání, dílčí kritérium zkušenost statutárních orgánů provozovatele tak bylo naplněno. 
Jednatel žadatele pan Mgr. Vladimír Faifr, MBA., CSc. má zkušenosti s ekonomickým, technickým 
i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele společnosti 
STAR PROMOTION s.r.o., kterou vykonával v období od listopadu 2011 do dubna 2013. Jednatel pan 
Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým i organizačním řízením společností provozující 
rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly 
rozhlasové vysílání například společnosti Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., 
BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o., 
od září roku 2013 se podílí na řízení rádií, k jejichž provozování má žadatel licence. Další profesní 
podrobnosti jednatelů byly uvedeny v projektu žadatele. 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele - všichni vedoucí pracovníci 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti rozhlasového 
vysílání, což bylo ohodnoceno udělením bodu. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované 
životopisy. Pan Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se 
rozhlasovým vysíláním zabývá od roku 1992. Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., má zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana 
Boštičková, finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se v mediálním 
prostředí se pohybuje od roku 2000. Další vedoucí pracovníci, pan Petr Kolínko je programovým ředitel 
Radia Beat, pan Ing. Stanislav Rubáš je programový manager a pan Vojtěch Lindaur je dramaturgem a 
autorem pořadů a redaktor Radia Beat. 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací žadatel uvedl, že kromě informací z radnic 
měst Pelhřimova a Hodonína týkajících se událostí, které se dotýkají každodenního života obyvatel 
(dopravní výluky, opravy a uzávěry, odstávky vody, plynu a el. energie) bude do vysílání zařazovat i 
informace a sdělení dalších institucí (městská policie, hasičský sbor apod.) Tuto skutečnost doložil 
korespondencí s příslušnými orgány a organizacemi. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že dosahuje 
dlouhodobě a kontinuálně pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční kapitál 
potřebný pro další rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s celkovou strategií 
rozvoje společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu Radia Beat v Pelhřimově a Hodoníně 
bude žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel platí včas veškeré své závazky včetně 
autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Společnost RADIO UNITED BROADCASTING 
s.r.o. generuje rovněž pozitivní a dostatečně vysoký provozní kapitál. Jeho výše v současné době 
nejenže pokrývá aktuální provozní potřeby společnosti, ale převyšuje i předpokládané provozní náklady 
nutné k provozování programu Radia Beat v Pelhřimově a Hodoníně. Výdaje na její provoz budou rovněž 
hrazeny z vlastních krátkodobých zdrojů. Svá tvrzení žadatel doložil bankovní referencí, obchodním 

3150-6 



plánem, zprávou auditora a výpisy z běžných účtů společnosti. Společnost nemá žádné splatné závazky 
vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Doloženo výpisy o bez 
bezdlužnosti. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání. Vysílač Radia Beat Pelhřimov 99,6 MHz / 100 W bude umístěn v areálu pelhřimovské vodárny 
na západním okraji města. Vysílací anténa na vrcholu stávajícího stožáru v areálu, vnitřní technologie 
(vysílač, stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu) v technologické skříni v objektu 
vedle stožáru. Vysílač Radia Beat Hodonín 105,6 MHz / 100 W bude využívat stávající anténní systém a 
technické zázemí na výškovém objektu v jižní části města Hodonín, odkud v současné době vysílá 
sesterské rádio Kiss Hády. Vnitřní technologie (vysílač, stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém 
dohledu) bude umístěna do volné části stávajícího technologické racku, využije stávající el. přípojku a do 
anténního systému bude připojena prostřednictvím sdružovače. Technická část vysílání je podrobně 
zpracována v projektu žadatele. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému 
zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho 
společníkem je společnosti RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na 
poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., 
IČ: 271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, 
a.s. má jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, 
Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES GROUP 
HOLDING B.V.,Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské království, IČ zapsáno v 
obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES 
GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach (60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a 
Ing. Petra Marschallová (20 % ) . Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách 
majících v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium 
znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium 
neudělit, neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou 
strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické 
struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených 
podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. 
Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm bodů z dvanácti 
možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla 
hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada hodnotila také kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova v rádiu bude 
optimálně 8% z průměru vysílacího času mezi 6. a 18. hodinou včetně autoproma stanice. Vzhledem ke 
skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytých 
územích (10 % ) , Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný bod. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední hodnota tohoto 
parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 
Podíl zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: V pracovní dny mezi 6:00-18:00 
každou celou hodinu minimálně dvouminutová zpravodajská relace, ve 12:00 rozsáhlejší zpravodajský 
souhrn. V pracovní dny mezi 6:30 - 8:30 každou hodinu minimálně minutový přehled zpráv. V pracovní 
dny mezi 6:00-18:00 dopravní servis dle aktuální potřeby, minimálně jednou do hodiny (stopáž minimálně 

3150-7 



půl minuty). Víkendy a dny pracovního volna mezi 7:00 až 18:00 -zpravodajský přehled vždy v celou 
hodinu v minimální stopáži 1:30 min. Další servisní informace dle potřeby a sezónnosti. 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 
dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá přebírání 
vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region, žadatel chce 
orientovat zpravodajské relace na Pelhřimov a Hodonín (zpravodajský servis z Pelhřimova a Hodonína, 
lokální dopravní servis), což bylo Radou ohodnoceno jedním bodem, kladně bylo ohodnoceno i dílčí 
kritérium orientace na užší lokalitu, žadatel hodlá spolupracovat s radnicemi obou měst a kulturními 
institucemi, zařídit pravidelnou rubriku zabývající se aktuálním děním, problémy, ale též kulturou a 
společenským životem. Program obohatí také rubrika společenských, kulturních a sportovních pozvánek 
na akce pořádané v regionech. Informovat bude o akcích místních kulturních institucí. 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 
programu Radia Beat byla charakterizována jako formát klasického rocku. Porovnáním hudebního 
formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytých územích Rada z hlediska hudebního formátu 
navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněný hudební žánr rocku není přínosem pro daná území, když na 
daných územích žánr rocku je zastoupen v nabídce stávajících provozovatelů v různém rozsahu a 
mutacích více než ve třech zachytitelných programech (v dílčím kritériu Počet programů s obdobným 
formátem tak nebyl udělen bod). Hudební žánr rock je na daných územích dostatečně zastoupen, 
v kritériu Podíl formátu na daném území se výsledným součtem procent zařadil program do kategorie 
nehodnocené žádným bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a 
podíl formátu na daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 55 let s přesahy na obě strany, 
program má oslovovat především muže. Věková skupina posluchačů nad 45 let především na území 
Hodonína není dostatečně saturována. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na 
programovou nabídku přidělila jeden bod. 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že takovými prvky 
je hlavně hudební dramaturgie, zpravodajský servis, dopravní informace, sezónní servis, speciální 
publicistické pořady věnující se mj. podnikatelům, dále nahlížení do světa techniky, moderních 
technologií, nových médií, internetu, v neposlední řadě pak pořad Menšinové sporty na Beatu. To Rada 
komplexně shledala jako prvky vhodné pro danou cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k 
programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu šesti bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady. Původní rozhlasové pořady tvoří ojedinělou složku vysílání Radia Beat, jsou vlajkovou 
lodí programu. Na přípravě speciálních hudebních pořadů se budou podílet renomovaní hudební 
publicisté. Žadateli byly přiděleny dva body. 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že ve 
svém vysílání bude pravidelně poskytovat prostor k prezentaci začínajícím umělcům (formou hodinových 
rozhovorů, mediální podpory jejich akcí, zařazováním do playlistu). Hodlá vysílat pořad Naděje Beatu, 
což je soutěžní pořad pro mladé skupiny a interprety. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto ocenila 
udělením plného počtu dvou bodů. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo splněno, žadatel pravidelně 
informuje o kulturních a společenských akcích v několika rovinách. Předně ve svém pravidelném 
zpravodajském servisu, dále ve speciálních víkendových rubrikách „Víkendový guláš rádia Beat", 
„Beatoskop" a „Menšinové sporty" a prostřednictvím živých moderátorských vstupů. Ve studiu dává 
prostor organizátorům různých akcí. Pozvánky na akce, jichž je Beat mediálním partnerem, doplňují 
zároveň spotovou reklamní kampaní. Rada toto dílčí kritérium ocenila udělením dvou bodu ze dvou 
možných. 

3150-8 



V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 
národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 
ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit například na romskou menšinu, hodlá informovat i o aktivitách 
náboženských menšin. V dílčím kritériu identifikace menšiny tak byl žadatel ohodnocen dvěma body. 
Jako způsob podpory žadatel uvedl, že v programových prvcích bude žadatel reagovat na jednotlivé 
etnické menšiny (informování o jejich akcích, zpravodajství bude reagovat na aktuální témata ze života 
menšinové populace). Do správního spisu žadatel pro toto dílčí kritérium doložil spolupráce. 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 27 bodů z 33 možných kritéria týkající se 
připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, 
neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 
pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 
účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 
zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 
tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 
licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 
po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 
přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke 
všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

3150-9 



Přílohy: Dokument (ostatní, 27.10.2016, Příloha č. 1 licenční podmínky), Dokument (přehled, 
27.10.2016, Příloha č. 2 zachytitelnost - Pelhřimov 99,6 MHz.xlsx), Dokument (přehled, 
27.10.2016, Příloha č. 3 zachytitelnost - Hodonín 105,6 MHz.xlsx), Dokument (mapa, 
27.10.2016, Příloha č. 4 mapa Pelhřimov 99,6 MHz), Dokument (mapa, 27.10.2016, Příloha č. 5 
mapa Hodonín Doly 105,6 MHz) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.11.01 14:51:06 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3150-10 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: 

Označení (název) programu: 

Časový rozsah vysílání: 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Radio Beat 

24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice s rockovou orientací 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 35-55 let 

- podíl mluveného slova optimálně 8% z objemu vysílacího času mezi 6:00 až 18:00 hod. 

včetně autoproma stanice 

- podíl zpravodajských a servisních informací: : V pracovních dny mezi 6:00 až 18:00 hod. 

každou celou hodinu minimálně dvouminutová zpravodajská relace, ve 12:00 rozsáhlejší 

zpravodajský souhrn. V pracovních dny mezi 6:30 až 8:30 každou hodinu minimálně 

minutový přehled zpráv. V pracovních dny mezi 6:00 až 18:00 dopravní servis dle aktuální 

potřeby, minimálně jednou do hodiny (stopáž minimálně půl minuty). Víkendy a dny 

pracovního volna mezi 7:00 až 18:00 - víkendový zpravodajský přehled vždy v celou 

hodinu v minimální stopáži 1:30 min. Další servisní informace dle potřeby a sezónnosti. 

- hudební formát - klasický rock 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na Pelhřimov, Hodonín a okolí - informace o aktuálním dění, regionálních 

akcích, spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních kulturních akcí a 

začínajících umělců 

3150-11 



Zachytitelnost programů v Pehřimově 99,6 MHz / 100 W 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

ČRo Radiožurnál 
ČRo Dvojka 
ČRo Vltava 
ČRo Plus 
ČRo Region-Vysočina 
ČRo České Budějovice 

programy přijímatelné velmi dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % domácí 
tvorby 

hudba, Ranní show 
(soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory 
Bootleg Monopol 
(taneční hudba), 
Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna 
pro místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na vědomí 
veškeré dění v ČR, a to bez 
rozdílu národnostních, 
etnických a jiných menšin 

Frekvence 1, a. s. / FREKVENCE 1 všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 
let 

60.-80. léta + novinky, 
40 % česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní 
kluby, publicistické 
pořady (Press klub), 
interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio 
zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní 
info info o kulturních a 
sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) -
obecné rádio, -
kontaktní rádio -
každodenní partner -
přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

3150-12 



MEDIA BOHEMIA a. s. / Hitrádio 
Faktor 

hudební stanice s regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let se 
zaměřením na 
středoškoláky 

CHR formát - současná 
populární hudba+hudba 
90. let, mluvené slovo 9¬
12 %, česká a slovenská 
hudba neklesne pod 10 
% 

zpravodajství 6-9 hod 2x, 
9-17 hod. 1x, 
ekonomika, kulturní a 
sportovní informace, 
dopravní a 
meteorologické 
informace, reportáže, 
vstupy, hosté ve studiu, 
svátky, výročí, 
očekávané události 

detailnější pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro jihočeské 
autory a interprety 

FRANTIŠEK VOSTÁL s. r. o. / Hitrádio 
Vysočina 94.3 FM 

hudební regionální stanice p. 20-35 let s. 
14-50 let 

zpravodajství - počasí, 
doprava, služby, 
informace, kultura, 
sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené 
slovo 10 % 

regionální zpravodajství 
z oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Žďár nad 
Sázavou, Třebíč 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / Kiss jižní Čechy 

hudební stanice s vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 let s 
přesahy 

hudba středního 
proudu 

podíl mluveného slova 
10 %, zpravodajství, 
sport, počasí, dopravní 
informace, kulruní a 
společenské akce, 
hitparády, písničky na 
přání, Dance party 

zpravodajství 
především z regionu 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / Radio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova 
min. 10 %, informační a 
zpravodajský servis, 
počasí, doprava, 
očekávané události, 
sport, hudební 
publicistika, zábava 

3150-13 



MEDIA BOHEMIA a. s. / RÁDIO 
BLANÍK 

hudební regionální stanice 20-45 let české a slovenské 
písničky se zvláštním 
zřetelem na styly folk, 
country a také zlaté 
české hity 

podíl mluveného slova je 
v ranním vysílání v 
rozmezí 15-20 %, v 
dopoledním a 
odpoledním čase se pak 
jedná o rozpětí 6-10 %, 
během víkendů 4-9 %; 
zpravodajské a servisní 
informace: minimálně 71 
minut ve všední den; 
autorské pořady 100 % 

zaměření na region, 
speciální zpravodajské 
bloky, informace o 
počasí, dopravní 
zpravodajství, kulturní 
tipy, tipy na regionální 
víkendové akce, 
publicistické prvky, 
sněhový 
servis nebo pylové 
zpravodajství 

MEDIA BOHEMIA a. s. / RÁDIO 
BLANÍK VÝCHODNÍ ČECHY 

regionální hudební stanice s 
těžištěm v 80.-90. letech s 
krátkým zpravodajstvím a 
servisem informací 

25-59 let Základem hudebního 
formátu jsou písničky 
od 60. let až do 
současnosti. Důraz je 
kladen 
zejména na českou a 
slovenskou hudební 
tvorbu (20 %). 

mluvené slovo je v 
denním průměru 10-15 
%, zpravodajství -
pracovní dny od 4.00 do 
9.00 hod. hlavní ranní 
zprávy vždy před celou, v 
cca 25 minutě od 5.00 do 
9.00 hodin i krátké 
ranní zprávy, v čase od 
13.00 do 18.00 hodin 
odpolední zprávy vždy 
cca 5 minut před celou; 
zprávy v sobotu pouze 
mezi 5.00 až 10.00 
hodin, vždy cca 5 minut 
před celou; v neděli a o 
státních svátcích zprávy 
nebudou zařazovány 

3150-14 



LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO IMPULS celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání s maximálním 
zaměřením na českou produkci 

p. 30-45 let, s. 
25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

podíl mluveného slova z 
celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 
- 2x v hodině + servisní 
informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz 
na interaktivní pořady, 
publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve 
společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, 
spolupráce s radnicemi 
velkých měst 

RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, publicistika, 
vzdělávání, sport, zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce -
od 6.00 hod. do 19.00 
hod. a o víkendech a 
svátcích od 7.00 hod. do 
18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno 
vysílání BBC WS v 
angličtině. V rámci bloku 
denního 

vysílání v českém jazyce 
bude vysílaná i souhrnná 
3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla 
každou hodinu ve 30. 
minutě 

pořady věnované 
menšinám 

Programy přijímatelné dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / COUNTRY RADIO 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné žánry 

35-79 let hudební formát sestává 
z country, folku, 
trampských písní, 
bluegrassové hudby 
a gospelu doplněné 
největšími českými 
popovými hity 60. let 

mluvené slovo 7-12 %, 
zprávy v pracovní dny 
5.00-9.00 každou 
půlhodinu, 9.00-18.00 
každou hodinu, v 11.00 a 
14.00 servisní informace 
(18x denně) 

podpora kulturních akcí 
v regionu, podpora 
začínajících umělců a 
neprofesionální 
hudební scény, 100 % 
autorských pořadů 

podpora jazykových a 
etnických menšin 

3150-15 



LIN, a. s. / Český Impuls (AM) hudebně-informační rádio 45-70 let hudební formát czech 
oldies, převažujícím 
hudebním žánrem česká 
hudba 60., 70. a 80. let 
a první poloviny 90. let 

podíl mluveného slova 3¬
7 %; zprávy v pracovní 
dny od 6 do 18 hod. 
jednou za hodinu v délce 
do 3 minut, o víkendu v 

RadioPraha s. r. o. / Rádio Dechovka 
(AM) 

hudební rádio se zaměřením na 
dechovou hudbu, lidovou 
hudbu a zlidovělé písně s 
přesahy do country,folku, 
trampských písní, písní staré 
Prahy a populární písně 60. let 

50 let plus převažujícím hudebním 
žánrem je dechová 
hudba, lidová hudba a 
zlidovělé písně s 
přesahy do country, 
folku, trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. let 

mluvenééslovdo b ě 

minimálně 5 % z 
celkového denního 
vysílacího času, autorské 
pořady minimálně 3 % z 
celkového denního 
vysílacího času, podíl 
servisních informací 
např. z kultury, z 
kutilství, zahradničení 
atd. - minimálně 20 
minut z 
celkového denního 
vysílacího času 

celoplošné rádio skupina seniorů a duševně 
nemocných 

Programy přijímatelné částečně: 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / COUNTRY RADIO (AM) 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné žánry 

35-79 let hudební formát sestává 
z country, folku, 
trampských písní, 
bluegrassové hudby 
a gospelu doplněné 
největšími českými 
popovými hity 60. let 

mluvené slovo 7-12 %, 
zprávy v pracovní dny 
5.00-9.00 každou 
půlhodinu, 9.00-18.00 
každou hodinu, v 11.00 a 
14.00 servisní informace 
(18x denně) 

podpora kulturních akcí 
v regionu, podpora 
začínajících umělců a 
neprofesionální 
hudební scény, 100 % 
autorských pořadů 

podpora jazykových a 
etnických menšin 

3150-16 



JOE Media s. r. o. / HEY Radio hudebně-zábavné rádio s 
důrazem na region, s 
dramatickými prvky ve vysílání, 
doplněné stručným 
informačním servisem 

20-40 let country, oldies, rock & 
folk, se zaměřením na 
hudební produkci od 
50. let do současnosti s 
významným podílem 
domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění 
v regionu, doplněné 
zprávami z domova a ze 
zahraničí a dopravním 
servisem, mluvené slovo 
zaměřeno zejména na 
dění v regionu a na 
kontakt s posluchači, 
pořady tematicky 
zaměřeny na zábavu, 
soutěže, záhady a 
mystiku 

zprávy zaměřeny na 
dění v regionu a na 
kontakt s posluchači 

podpora kulturních aktivit 
v regionu, smysluplná péče 
o menšiny v regionu 
(zejména vietnamská a 
romská menšina) 

ČRo Plus (AM) 

3150-17 



Zachytitelnost programů v Hodoníně 105,6 MHz / 100 W 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

ČRo Radiožurnál 
ČRo Dvojka 
ČRo Vltava 
ČRo Brno 

programy přijímatelné velmi dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 
na cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % domácí 
tvorby 

hudba, Ranní show 
(soutěže, kvízy a živé 
telefonování), Factory 
Bootleg Monopol (taneční 
hudba), Hitparáda Evropy 2 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna 
pro místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na vědomí 
veškeré dění v ČR, a to bez 
rozdílu národnostních, 
etnických a jiných menšin 

Frekvence 1, a. s. / FREKVENCE 1 všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

zaměřeno na 
rodinu s cílovou 
skupinou 29-49 
let 

60.-80. léta + novinky, 
40 % česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy 
a informací, zpravodajství a 
servisní info info o 
kulturních a sportovních 
aktivitách (konkrétní 
regiony) - obecné rádio, -
kontaktní rádio -
každodenní partner -
přístupné všem, 
zpravodajství 

služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / KISS HÁDY 

hudební regionální stanice 
středního proudu 

16-29 let s 
přesahem 39 let 

nejnovější hity 
doplněné o klasické hity 
90. let, 15 % mluvené 
slovo 

dynamický program plný 
trendových pořadů, např. 
ráno s Borkem a Alenou, 
dopravní zpravodajství, 
žhavé tipy, vánoční strom, 
upíří rej, s Kissem na 
cestách 

aktuální informace o 
společenském a 
kulturním dění 

hudební složkou oslovuje 
menšiny obyvatelstva 
podle věku 

3150-18 



LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO IMPULS celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání s maximálním 
zaměřením na českou produkci 

p. 30-45 let, s. 
25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 
vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 -
2x v hodině + servisní 
informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na 
interaktivní pořady, 
publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve 
společnosti 

informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, 
spolupráce s radnicemi 
velkých měst 

Rádio Pálava s. r. o. / Rádio Jih regionální hudebně-zábavná 
stanice s důrazem na místní 
zpravodajství 

p. 20-29, s. 16¬
50 

80. léta - současnost -
pop, folk a taneční 
hudba, hudební formát 
hot AC s regionálními 
vybočeními (folk) 1x 
týdně moravská 
dechová hudba 

zpravodajství, kulturní 
servis, dopravní informace, 
počasí, informace pro 
turisty, kontaktní pořady, 
hitparády, seznamky, 
víkendové pořady pro 
rodinu a domácnosti, podíl 
mluveného slova 12 %, 

hudba 88 % 

důraz na lokální 
informace 

NONSTOP s. r. o. / RÁDIO KROKODÝL hudebně-zábavná regionální 
rozhlasová stanice 

15-45 let, 
primárně 20-29 
let 

pop, rock, současná 
taneční hudba, širší 
hudební záběr o 
víkendu, mluvené slovo 
3-17 % 

zprávy, počasí, kultura, 
publicistika, politika, 
ekonomika, sport 

informační servis pro 
jihomoravský region 

PS KŘÍDLA, s. r. o. / Rádio PETROV hudební regionální stanice cílová skupina 
30-39 

retro formát (1975¬
1985), 30 % folk a 
country, 7,5-10 % 
mluveného slova, 8-10 
zpravodajských relací ve 
všední dny, 3-5 o 
víkendu, 30 % české a 
slovenské hudby, 
brněnská hudební scéna 

aktuální informace, 
pravidelné zpravodajství, 
počasí, publicistika, strip 
talk show 

80 % zpráv místních, 
důraz na jižní Moravu, 
odpojování 
zpravodajského pořadu 
Zpravodajství ze 
Žďárska 

3150-19 



Programy přijímatelné dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. / KISS PUBLIKUM 

hudebně-informační stanice 
kulturního zaměření 

p. 25-45 let hudba 60. léta -
současnost, důraz na 
českou tvorbu 

soutěže, hraní na přání, 
bloky Dobré ráno, Music 
Expres, Fanclub, Melody 
time, noční hity. Informace, 
zprávy včetně dopravy, 
sportu a počasí, zajímavosti 
o slavných, hitparády, 
hudební víkendy 

pracovní příležitosti 
v regionu, kalendárium, 
co s volným časem, tipy 
na dovolenou, 
zajímavosti, program 
Váš názor 

RADIO PROGLAS s. r. o. / RADIO 
PROGLAS 

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, 
pestrá nabídka pro všechny 
věkové skupiny, je 
kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i 
zábavným médiem 

denně zprávy 
z pokrytých regionů 

duchovní pořady 

podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
z hudební produkce 

náboženské pořady 

klasická a duchovní 
hudba 14,9 % 

nevysílá reklamy 

populární a výplňová 
hudba 42,9 % 

podíl mluveného slova 
neklesne pod 35 % 
podíl kulturních pořadů 
neklesne pod 7 % 
slovesných pořadů 
podíl pořadů pro děti a 
mládež neklesne pod 6 % 

3150-20 



AZ Media a. s. / ROCK MAX hudebn ě-zpravodajská a 30-45 let s rocková hudba v celé speciální tématické pořady regionální zpravodajství 
kontaktní rozhlasová stanice přesahy šíři - od r. 1967 až po - hudebně-soutěžní a z regionu, kontaktní 

současnost, česká publicistické; zpravodajství pořady (telefonní 
produkce 10 % vždy v celou hodinu 6.00- soutěže), regionální 

18.00, info z hudby a show- publicistika 
businessu, kulturně společ. 
akce 

3150-21 



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-38 818/2016-613 ze dne 13. 4. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PELHŘIMOV 99,6 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (25 916 obyvatel) 

3150-22 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-53 287/2016-613 ze dne 31. 5. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače HODONÍN DOLY 105,6 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (35 003 obyvatel) 

Měřítko 1:500 000 
D S 10 15 20 29tm 
I- - -I I 1 1 1 

3150-23 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Česká Lípa vodárna 92,7 MHz / 100 W 

Rumburk 102,6 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

JOE Media s.r.o. / HEY Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

8. 11. 2016 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

JEDN. IDENT.: RRTV-5335741 J O E Media s.r.o. 
Branišovská 187/16 
14300 Praha 
Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: RRTV/3429/2016-zab 

2015/1119/zab 
20-2016/ poř.č. 22 

SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 8.11.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L ICENCE 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 

5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 

dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. 

a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 8. listopadu 2016 

toto 

Rada u d ě l u j e společnosti JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Branišovská 187/16, Praha 

134 00 podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Česká Lípa vodárna 92,7 MHz / 100 W a 

Rumburk 102,6 MHz / 100 W, pro program HEY Radio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Česká Lípa vodárna 92,7 MHz / 100 W, příloha č. 3 

(přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Rumburk 102,6 MHz / 

100 W, příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Česká Lípa vodárna 92,7 MHz / 100 W) a 

příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Rumburk 102,6 MHz /100 W) tvoří nedílnou 

součást tohoto rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: dle souboru technických parametrů, 

Soubory technických parametrů: Česká Lípa vodárna 92,7 MHz / 100 W, 

souřadnice WGS 84: 14 32 41 / 50 42 08 

r o z h o d n u t í : 

I. 

3429-1 



Rumburk 102,6 MHz / 100 W, 

souřadnice WGS 84: 14 32 44 / 50 56 44 

Program bude šířen regionálně. 

Základní programová specifikace: 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem 

Rock, Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada na svém 13. zasedání roku 2016 bod 55 vyhlásila licenční řízení se soubory technických parametrů 

Česká Lípa vodárna 92,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 32 41 / 50 42 08 a Rumburk 102,6 MHz / 

100 W souřadnice WGS 84: 14 32 44 / 50 56 44, časový rozsah vysílání 24 h denně, lhůta pro doručení 

žádostí do 25. srpna 2016. 

Do licenčního řízení se přihlásil jeden účastník: 

J O E Media s.r.o. / HEY Radio 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 

správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníků výše uvedeného 

licenčního řízení, které se konalo dne 4. října 2016. 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů 

o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení splnil předpoklady pro účast v licenčním 

řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti 

stanovené v § 14 zákona. 

Rada provedla hodnocení podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 

č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 

uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu postupu 

rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 

prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve 

znění ze dne 21 . prosince 2010. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje 

3429-2 



objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje 

dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup 

podle těchto pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady 

v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 

kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 

určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 

některá z uvedených kritérií. 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 

správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 

licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 

kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 

výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 

podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 

republice. 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 

předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též z 

Manuálu v jeho znění ze dne 21 . prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 

právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 

zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě 

souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 

skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje 

přednostně. 

3429-3 



V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak 

Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující 

základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele (0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 

řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy se 

specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.). 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 

rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

3429-4 



- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-

2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

3429-5 



b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby 

k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu 

s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 

(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 

podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 

provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, 

v porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů - navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je - li součet nižší nebo 

roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

3429-6 



tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 

pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně 

zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých 

žádostech. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po 

seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení 

žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací 

tabulky). 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 

kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti o licenci ve 

vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici 

nesplňuje - splňuje částečně - splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím 

archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 

vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 

ke komplexnímu zhodnocení jednotlivých žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností 

podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 

požadavků (§17 odst. 1 zákona) v jednotlivých žádostech o licenci. 

Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 

o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném 

zasedání Rady hlasováním. 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí o udělení 

licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností v žádostech obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být 

licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 25. srpna 2016, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta 

k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti v mezích 

3429-7 



správního uvážení, kterým Rada jako ryze odborní správní orgán disponuje. Takto shrnuté podklady jsou 

podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu podané žádosti o 

udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání programu HEY Radio 

prostřednictvím pozemních vysílačů s využitím souborů technických parametrů Česká Lípa vodárna 92,7 

MHz / 100 W a Rumburk 102,6 MHz / 100 W na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle 

však do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnutí - J O E Media s.r.o. 

Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 

Rada udělila na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí, nejdéle však do 10. října 2025, v souladu s 

ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 

Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci tomuto žadateli: 

Účastník řízení J O E Media, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání „Hudebně zábavné 

vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem Rock, Oldies, 

Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů " s názvem programu HEY Radio. 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro rozhodnutí 

Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria 

ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti možných. 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 

ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. V každém 

z dalších dílčích kritérií byl žadatel ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení 

vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

Žadatel JOE Media s.r.o. provozuje rozhlasové vysílání prostřednictvím vysílačů již od roku 2004. Řada 

synergií plyne také z provozování spřízněného programu Radio COLOR. Vzhledem k uvedeným 

skutečnostem je Rada přesvědčena, že kritérium zkušeností provozovatele s rozhlasovým vysíláním 

je možné považovat za splněné. Stejně tak Rada shledala naplnění dílčího kritéria zkušeností 

statutárních orgánů provozovatele. Jednatel společnosti, Ing. Miroslav Pýcha, má bohaté zkušenosti s 

provozováním rozhlasového vysílání v České republice, a to již od počátku 90. let. Žadatel dále ve svém 

projektu uvedl další vedoucí pracovníky (Jan Kulík, Petr Seidl, Petr Říha Ondřej Kroupa), kteří mají 

dlouholeté zkušenosti s rozhlasovým vysíláním. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, 

3429-8 



že kritérium zkušenosti tohoto žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

K dílčímu kritériu organizační získávání místních informací má žadatel předjednanou spolupráci, což 

doložil do správního spisu. 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, že společnost JOE 

Media s.r.o. je aktuálně funkční a je financován z běžného provozu rádia, finanční zajištění odbavení 

místního programu bude zpočátku financováno z celkového rozpočtu rádia, následně pak z prostředků 

získaných formou prodeje místní, lokální reklamy. Doloženo bankovními referencemi. Finanční 

spolehlivost žadatele i vlastníků žadatele byla doložena bankovními referencemi a Radě není z úřední 

činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění 

finančních závazků. Společnost nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního 

zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Doloženo výpisy o bez bezdlužnosti. 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 

vysílání. Společnost žadatele má k dispozici většinu technických prostředků nutných k vysílání. Pro účely 

zřízení nových vysílacích stanovišť, resp. též úprav studia dokládá žadatel nabídkami a smlouvami i 

způsob, jakým je připraven zajistit a zahájit vysílání, resp. jeho následný provoz. Za stěžejní považuje 

žadatel dohodu o technickém řešení a umístění VF technologie na soukromém objektu, resp. též další 

smlouvy a dohody, doloženo přílohami. Technická část vysílání je podrobně zpracována v projektu 

žadatele. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 

1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., byl žadatel ohodnocen dvěma body. 

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho společníkem je Ing. MIROSLAV 

PÝCHA, dat. nar. 26. 2. 1957 a společnost dada media s.r.o., IČ: 264 81 006. Společníkem dada media 

s.r.o., IČ: 264 81 006 je Ing. MIROSLAV PÝCHA, dat. nar. 26. 2. 1957. Celkově tak kritérium 

transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné. 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm bodů z dvanácti 

možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci tohoto kritéria byla 

hodnocena následující dílčí kritéria. 

Rada hodnotila také kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že poměr mluveného slova a hudby v 

rámci týdenního vysílání neklesne pod 4% vysílacího času. Žadatel klade důraz na kvalitu a formu 

3429-9 



mluveného slova nikoliv na jeho kvantitu. Mluvené slovo nemá být a není ve vysílání pouhou výplní, ale 

moderátoři a jednotliví autoři ve svém mluveném projevu uvádějí zajímavosti a informace k vysílané 

hudbě, resp. informace z regionu. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru 

nedosahuje střední hodnoty na pokrytých územích (10 % ) , Rada za podíl mluveného slova nepřidělila 

žádný bod. 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 80-90%. Střední hodnota 

tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

Jeden bod Rada přidělila též za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 

Střední hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Podíl zpravodajských a servisních 

informací vymezil žadatel takto: aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, stručný informační 

servis z města i regionu. (Výskyt - pondělí až pátek 6:00 - 9:00 hod; resp. 7:00 - 11:00 hod). 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá přebírání 

vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region, žadatel bude 

podporovat místní hudební akce, což bylo Radou ohodnoceno jedním bodem, kladně bylo ohodnoceno i 

dílčí kritérium orientace na užší lokalitu, žadatel hodlá spolupracovat a využívat kapacity a kontakty 

spolupracovníků, kteří budou připravovat informace do vysílání. 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 

programu HEY Radia byla charakterizována jako formát Rocku, Oldies, Country-Rocku, Folku & Country 

s přesahy do ostatních žánrů. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na 

pokrytých územích Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žadatelem zjistila, že zmíněné 

hudební žánry nejsou přínosem pro daná území, když na daných územích jsou zastoupeny v nabídce 

stávajících provozovatelů v různém rozsahu a mutacích více než ve třech zachytitelných programech. 

Uvedené hudební žánry jsou na daných územích dostatečně zastoupeny, v kritériu Podíl formátu na 

daném území se výsledným součtem procent zařadil program do kategorie nehodnocené žádným 

bodem. Z toho důvodu v dílčích kritériích počet programů s obdobným formátem a podíl formátu na 

daném území žadateli nebyl přidělen žádný bod ze čtyř možných. 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 55 let s přesahy na obě strany, 

program má oslovovat především muže. Věková skupina posluchačů nad 50 let není na daných územích 

dostatečně saturována. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou 

nabídku přidělila jeden bod. 

3429-10 



K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že takovými 

základním prvkem, který určuje strukturu posluchačů je hudební formát, výběr hudebních titulů do 

vysílání, zpravodajství a servisní informace. To Rada komplexně shledala jako prvky vhodné pro danou 

cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou 

skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu § 17 

odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu šesti bodů ze šesti možných. 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl konkrétní 

autorské pořady. Původní rozhlasové pořady tvoří ojedinělou složku vysílání. Na přípravě speciálních 

hudebních pořadů se budou podílet renomovaní hudební publicisté. Žadateli byly přiděleny dva body. 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že ve 

svém vysílání bude pravidelně poskytovat prostor k prezentaci začínajícím umělcům v pořadech Rock 

Music nebo Skutečná liga. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto ocenila udělením plného počtu dvou 

bodů. 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejím způsobu bylo splněno, žadatel pravidelně 

informuje o kulturních a společenských akcích a také bývá i mediálním partnerem. Rada toto dílčí 

kritérium ocenila udělením dvou bodu ze dvou možných. 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 

národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada 

ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit například na romskou menšinu. V dílčím kritériu identifikace 

menšiny tak byl žadatel ohodnocen dvěma body. Jako způsob podpory žadatel uvedl, že se chtějí 

věnovat kulturním aktivitám menšin v regionech a jejich podpoře. Do správního spisu žadatel pro toto 

dílčí kritérium doložil spolupráce. 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 27 bodů z 33 možných kritéria týkající se 

připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících kritérií, 

neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 

231/2001 Sb. 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména 

3429-11 



pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 

kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných 

skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici nesplňuje - splňuje částečně - splňuje. Za 

účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně 

zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak 

tvořily přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 

průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí o udělení 

licence. 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak 

po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 

rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 

v souladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, 

nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 

přezkumném řízení a o obnově řízení. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem 

ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 23.11.2016, Příloha č. 5 předpokládaný územní rozsah vysílače 
Rumburk 102,6 MHz), Dokument (mapa, 23.11.2016, Příloha č. 4 předpokládaný územní 
rozsah vysílače Česká Lípa vodárna 92,7 MHz), Dokument (přehled, 23.11.2016, Příloha č. 3 
přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Rumburk 102,6 

3429-12 



MHz), Dokument (přehled, 23.11.2016, Příloha č. 2 přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Česká Lípa vodárna 92,7 MHz), Dokument 
(ostatní, 23.11.2016, Příloha č. 1 programové podmínky) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.12.05 14:11:13 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3429-13 Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: J O E Media s . r. o. 

Označení (název) programu: HEY Radio 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně zábavné vysílání se zaměřením na region, s informačním servisem, s hudebním formátem Rock, 

Oldies, Country-Rock, Folk & Country s přesahy do ostatních žánrů. 

II. Další programové podmínky 

- podíl mluveného slova minimálně 4 % 

- 80-90% pořadů vyráběno autorsky 

- Pravidelné aktuální stručné zpravodajství zhruba ve 50. až 55. minutě v ranním bloku vysílání (pondělí 

až pátek 6:00-9:00, resp. 7.00 až 10.00) 

- vysílání večerních bloků s informacemi z regionů 

- hudební formát založený na hudební platformě rock, oldies, country-rock, folk-rock s přesahy do 

jiných žánrů 

- program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku cca 35 až 55 let 

- vlastní autorské pořady, a to jak hudební, tak i nehudební 

- podpora začínajících umělců v pravidelných pořadech, ve kterých bude dán prostor ve vysílání 

začínajícím umělcům 

- podpora rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin formou podpory rozvoje amatérských 

kapel v regionu, formou spolupořádání kulturních akcí a formou vysílání pořadu obsahujícího také 

informace o jednotlivých menšinách žijících v regionu 

3429-14 



Přehled rozhlasových stanic zachytitelných v České Lípě 92,7 MHz 
Velmi dobře zachytitelné programy: 
provozovatel / název 
programu 

Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Český rozhlas / ČRo 1 
Radiožurnál 

Zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači preferující 
seriózní informace 

Převaha zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech 
doma i v zahraničí; zprávy z 
politiky, ekonomiky, kultury a 
sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o 
počasí; autentická vyjádření 
polit iků, představitelů institucí 
a podniků a dalších osobností; 
publicistické příspěvky, 
specializované pořady 
věnované ekonomice, kultuře, 
sportu, česká i zahraniční 
populární hudba 

Speciální pořady 
věnované náboženskému 
životu, národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / ČRo 2 
Dvojka 

Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

Poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

Rozhlasové hry, četba, 
publicistika, zpravodajství, 
informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, 
dokument coby výpověď o 
naší době, rubriky Host do 
domu, Čas ke snění, Černobílá 
mozaika, Radioautomat, Rádio 
na kolečkách, Tobogan, Jak to 
vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / 
SEVER 

regionální stanice pro 
Severní Čechy 

široký výběr hudebních 
žánrů 

Zpravodajství, publicistika, 
kalendárium, dopravní servis, 
písničky na přání 

Zaměřeno na 
informace z regionu 

Vysílání pro menšiny 
(Sousedé) 

3429-15 



Český rozhlas / ČRo 3 
Vltava 

Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

Nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová hudba, ale 
i přenosy z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve 
všední dny stejné - ranní 
zpravodajská Mozaika- info 
z kultury, recenze vážné 
hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední 
publicistika, Čajovna-pořad 
pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera -
včetně přenosů 

Romano Drom aneb 
Cesty Romů - pořad se 
zabývá osudy Romů a 
jejich životní kulturou 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / Country 
S E V E R 

rádio s formátem skrz 
žánry nejen pro 
aktivní dospělé (25-35 
let) 

25-35 let hudba od 70. let do 
současnosti, důraz na 
českou a slovenskou tvorbu 

zpravodajství, informační 
servis, doprava a počasí, 
publicistické rubriky, víkendové 
vysílání pro rekreanty a 
chalupáře 

lokální zpravodajství, 
předpověď počasí, 
dopravní servis, 
kulturní servis, 
servisní informace, 
publicistické rubriky 

Frekvence 1, a. s. / 
FREKVENCE 1 

Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a 
servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 

- kontaktní rádio - každodenní 
partner 
- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

3429-16 



MEDIA BOHEMIA a. 
s. / Hitradio FM 
Crystal 

Nezávislá hudební a 
zpravodajská stanice 
s výrazným 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

25-45 let 
s přirozeným 
přesahem 5 let 

hudba od 60. let po 
současnost; podíl české a 
slovenské hudební tvorby k 
produkci zahraniční 
neklesne pod 15-25 %; 
formát „variety gold" 

podíl mluveného slova 
neklesne pod 10-14,5 % 
vysílacího času (počítáno bez 
reklamy); podíl pořadů 
zpravodajských, informačních, 
publicistických a vztažených 
k území neklesne pod 5 % 
vysílacího času; Servisní 
informace- každá hlavní 
zpravodajská relace obsahuje 
podle potřeb veřejnosti 
servisní informace o počasí a 
podle aktuálnosti také 
informace o míře znečišťení 
ovzduší a dopravní servis 

Lokální informace 
tvoří minimálně 5 % 
objemu zpráv 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . 
r. o. / KISS 

hudební stanice s 
vyváženým poměrem 
informací 

25-40 let hudební žánr Gold AC se 
základem hudebního 
formátu hity 80. a 90. let 

podíl mluveného slova cca 6¬
10 %, zpravodajství ve všední 
den od 6 do 9 hodin každou 
půlhodinu, do 18 hodin každou 
hodinu 

orientace na regiony 
prostřednictvím 
mluveného slova, 
regionální 
zpravodajství 

RADIO UNITED 
BROADCASTING 
s.r.o. / Radio Beat -
Ru/138/01 

Lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba Podíl mluveného slova min. 10 
%, informační a zpravodajský 
servis, počasí, doprava, 
očekávané události, sport, 
hudební publicistika, zábava 

3429-17 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / RÁDIO BLANÍK 

hudební regionální 
stanice 

20-45 let české a slovenské písničky 
se zvláštním zřetelem na 
styly folk, country a také 
zlaté české hity 

podíl mluveného slova je v 
ranním vysílání v rozmezí 15¬
20 %, v dopoledním a 
odpoledním čase se pak jedná 
o rozpětí 6-10 %, během 
víkendů 4-9 %; zpravodajské a 
servisní informace: minimálně 
71 minut ve všední den; 
autorské pořady 100 % 

zaměření na region, 
speciální 
zpravodajské bloky, 
informace o počasí, 
dopravní 
zpravodajství, kulturní 
tipy, tipy na regionální 
víkendové akce, 
publicistické prvky, 
sněhový 
servis nebo pylové 
zpravodajství 

RADIO BONTON, a. s. 
/ Radio Bonton 

Hit rádio (CHR) p.18-30 let Hity posledních 10 let tvoří 
min. 70 % celkového 
objemu vysílacího času, dále 
house music a D'n'B 

podíl mluveného slova 
neklesne pod 8% vysílacího 
času, podíl zpravodajských 
pořadů, neklesne pod 4% z 
podílu mluveného slova, podíl 
hudby vydané v posledních 
deseti letech, neklesne pod 
40% celkového objemu 
vysílacího času a podíl české a 
slovenské hudby, neklesne 
pod 50% celkového objemu 
vysílacího času 

Radio Contact 
Liberec spol. s r. o. / 
Radio Contact 
Liberec 

nezávislá hudební, 
informační, komerční 
rozhlasová stanice 

20-50 let hudba od 60. let do 
současnosti pop, rock, soft 
rock, rock and roll + v menší 
míře dance, disco, country, 
folk, podíl světové produkce 
60-70 % z podílu hudby 

Zpravodajství ze světa, z 
domova a v maximální míře z 
regionu, dopravní informace, 
počasí, kulturní servis, 
hádanky, soutěže, písničky na 
přání, podíl hudby cca 60 %, 
podíl mluveného slova 14-15 
%, podíl zpravodajství 6-7 % 

zpravodajství z 
regionu 

3429-18 



LONDA, spol. s r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání s maximálním 
zaměřením na českou 
produkci 

p. 30-45 let, s. 25 - 50 Maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 
vysílání 20-25 %. Zpravodajství 
6.00-20.00 - 2x v hodině + 
servisní informace, aktuální 
téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na 
interaktivní pořady, 
publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve 
společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech 
a přesné formě, 
spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

Radio Proglas, s. r. o. 
/ RADIO PROGLAS 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební 
produkce 

Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % z hudební 
produkce 
Klasická a duchovní hudba 
14,9 % 
Populární a výplňová hudba 
42,9 % 

Vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, 
pestrá nabídka pro všechny 
věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným 
médiem. 

Náboženské pořady 

- Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova 
neklesne pod 35 % 
Podíl kulturních pořadů 
neklesne pod 7 % slovesných 
pořadů 

Podíl pořadů pro děti a 
mládež neklesne pod 6 % 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

3429-19 



MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Rock Radio 

hudebně-informační 
rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo¬
americká i česká 
produkce, podíl české a 
slovenské hudby v rozmezí 
10-15 %, hudebním žánrem 
je mainstreamová rocková 

mluvené slovo 7-10 %, 
zpravodajství 2-4 %, všední 
dny 6.00-17.00 vždy v celou, 
víkendy 8.00-17.00 

informace z regionu, 
aktuální dění 
v regionu - kulturní a 
sportovní akce z 
regionu 

Programy zachytitelné dobře 
MEDIA BOHEMIA a. 
s. / RÁDIO BLANÍK 
SEVERNÍ ČECHY 

Hudební stanice se 
zpravodajskými 
relacemi 

25-45 let s přesahy Hudba středního proudu od 
50. let do druhé poloviny 
90. let (pop, rock country a 
folk, muzikálové a fi lmové 
písně), podíl domácí hudby 
cca 30 % 

Mluvený projev tvoří 
v denním průměru cca 11-13 
% oproti hudebnímu 
programu; zpravodajství, 
počasí, informace a servis, 
malá publicistika, zábava, 
aktuality ze společenského 
dění 

Aktuální informace z 
regionu 

Český rozhlas / CRo 
Hradec Králové 

regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 5.00 
do 20.00 hodin, poté 
ČRo 5 Regionální noc 
(program všech 
regionálních stanic) 

široký výběr hudebních žánrů, 
prostor pro regionální autory a 
interprety 

zpravodajství, informační servis, 
počasí a sport, publicistika, 
diskuze, hudba a zábava, 
soutěže, události regionu 

zaměření na region, 
dopravní informace a 
regionální počasí 

Český rozhlas / Cro 
Region - Střední 
Cechy 

regionální stanice pro 
území Středočeského 
kraje 

pop, country, folk, dechovka zpravodajství, publicistika, 
zábava, kontaktní pořady, talk 
show, magazín o zahrádkaření a 
kutilství 

zaměření na regionální 
zpravodajství 

pořady věnované 
národnostním a sociálním 
menšinám 

3429-20 



Přehled rozhlasových stanic zachytitelných v Rumburku 102,96 MHz 
Velmi dobře zachytitelné programy: 
provozovatel / název 
programu 

Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Český rozhlas / ČRo 1 
Radiožurnál 

Zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači preferující 
seriózní informace 

Převaha zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech 
doma i v zahraničí; zprávy z 
politiky, ekonomiky, kultury a 
sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o 
počasí; autentická vyjádření 
polit iků, představitelů institucí 
a podniků a dalších osobností; 
publicistické příspěvky, 
specializované pořady 
věnované ekonomice, kultuře, 
sportu, česká i zahraniční 
populární hudba 

Speciální pořady 
věnované náboženskému 
životu, národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / ČRo 2 
Dvojka 

Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

Poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

Rozhlasové hry, četba, 
publicistika, zpravodajství, 
informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, 
dokument coby výpověď o 
naší době, rubriky Host do 
domu, Čas ke snění, Černobílá 
mozaika, Radioautomat, Rádio 
na kolečkách, Tobogan, Jak to 
vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / 
SEVER 

regionální stanice pro 
Severní Čechy 

široký výběr hudebních 
žánrů 

Zpravodajství, publicistika, 
kalendárium, dopravní servis, 
písničky na přání 

Zaměřeno na 
informace z regionu 

Vysílání pro menšiny 
(Sousedé) 

3429-21 



Český rozhlas / ČRo 3 
Vltava 

Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

Nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová hudba, ale 
i přenosy z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve 
všední dny stejné - ranní 
zpravodajská Mozaika- info 
z kultury, recenze vážné 
hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední 
publicistika, Čajovna-pořad 
pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera -
včetně přenosů 

Romano Drom aneb 
Cesty Romů - pořad se 
zabývá osudy Romů a 
jejich životní kulturou 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / Fajn North Music 

hudebně-zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 
informační a 
zpravodajskou 
složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. a 90. let 
až po současnost, zhruba 
10% podíl zastoupení 
domácí hudby v programu 

10% podíl mluveného slova 
včetně selfu a autopromotion; 
zpravodajství, předpověď 
počasí a dopravní sevis ve 
všech pravidelných 
zpravodajských relacích, 
přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní 
lístek, informace o filmech a 
videu, zábava, životní styl, 
soutěže, písničky na přání, 
hitparády 

regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, drobná 
regionální publicistika 

Frekvence 1, a. s. / 
FREKVENCE 1 

Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29¬
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a 
informací, zpravodajství a 
servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 

- kontaktní rádio - každodenní 
partner 
- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

3429-22 



MEDIA BOHEMIA a. 
s. / Hitrádio FM 
Crystal 

Nezávislá hudební a 
zpravodajská stanice 
s výrazným 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

25-45 let 
s přirozeným 
přesahem 5 let 

hudba od 60. let po 
současnost; podíl české a 
slovenské hudební tvorby k 
produkci zahraniční 
neklesne pod 15-25 %; 
formát „variety gold" 

podíl mluveného slova 
neklesne pod 10-14,5 % 
vysílacího času (počítáno bez 
reklamy); podíl pořadů 
zpravodajských, informačních, 
publicistických a vztažených 
k území neklesne pod 5 % 
vysílacího času; Servisní 
informace- každá hlavní 
zpravodajská relace obsahuje 
podle potřeb veřejnosti 
servisní informace o počasí a 
podle aktuálnosti také 
informace o míře znečišťení 
ovzduší a dopravní servis 

Lokální informace 
tvoří minimálně 5 % 
objemu zpráv 

MEDIA BOHEMIA a. 
s . / RÁDIO BLANÍK 
SEVERNÍ ČECHY 

hudební stanice se 
zpravodajskými 
relacemi 

25-45 let s přesahy hudba středního proudu od 
50. let do druhé poloviny 90. 
let (pop, rock country a folk, 
muzikálové a filmové písně), 
podíl domácí hudby cca 30 
% 

mluvené slovo 11-13 %, 
zpravodajství ve všední dny 
6.00-9.00 a 14.00-18.00 - v 
každé hodině; zpravodajství ve 
víkendovém vysílání - sobota 
6.00-9.00 hodin, neděle 14.00¬
19.00 hodin 

aktuální informace z 
regionu 

Radio Contact 
Liberec spol. s r. o. / 
Radio Contact 
Liberec 

nezávislá hudební, 
informační, komerční 
rozhlasová stanice 

20-50 let hudba od 60. let do 
současnosti pop, rock, soft 
rock, rock and roll + v menší 
míře dance, disco, country, 
folk, podíl světové produkce 
60-70 % z podílu hudby 

Zpravodajství ze světa, z 
domova a v maximální míře z 
regionu, dopravní informace, 
počasí, kulturní servis, 
hádanky, soutěže, písničky na 
přání, podíl hudby cca 60 %, 
podíl mluveného slova 14-15 
%, podíl zpravodajství 6-7 % 

zpravodajství z 
regionu 

3429-23 



LONDA, spol. S r. o. / 
RÁDIO IMPULS 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání s maximálním 
zaměřením na českou 
produkci 

p. 30-45 let, s. 25 - 50 Maximální zaměření na 
českou hudební produkci -
65 %, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z 
celkového denního podílu 
vysílání 20-25 %. Zpravodajství 
6.00-20.00 - 2x v hodině + 
servisní informace, aktuální 
téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na 
interaktivní pořady, 
publicistika, reportáže o 
aktuálních jevech ve 
společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných časech 
a přesné formě, 
spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

Radio Proglas, s. r. o. 
/ RADIO PROGLAS 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby neklesne 
pod 16 % z hudební 
produkce 

Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % z hudební 
produkce 
Klasická a duchovní hudba 
14,9 % 
Populární a výplňová hudba 
42,9 % 

Vysílání s důrazem na 
křesťanské pojetí hodnot, 
pestrá nabídka pro všechny 
věkové skupiny, je kulturním, 
informačním, náboženským, 
vzdělávacím i zábavným 
médiem. 

Náboženské pořady 

- Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova 
neklesne pod 35 % 
Podíl kulturních pořadů 
neklesne pod 7 % slovesných 
pořadů 

Podíl pořadů pro děti a 
mládež neklesne pod 6 % 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

3429-24 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-35 855/2016-613/II.vyř. ze dne 17. 6. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače RUMBURK 102,6 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (39 689 obyvatel) 

3429-25 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-35 855/2016-613 ze dne 7. 4. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače CESKA LIPA VODARNA 92,7 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (58 025 obyvatel) 

3429-26 


	01_a
	01_b
	02_a
	02_b
	03_a
	03_b
	04_a
	04_b
	05_a
	05_b
	06_a
	06_b
	07_a
	07_b
	08_a
	08_b
	09_a
	09_b
	10_a
	10_b
	11_a
	11_b
	12_a
	12_b
	13_a
	13_b
	14_a
	14_b
	15_a
	15_b
	16_a
	16_b
	17_a
	17_b
	18_a
	18_b
	19_a
	19_b
	20_a
	20_b
	21_a
	21_b
	22_a
	22_b
	23_a
	23_b
	24_a
	24_b
	25_a
	25_b
	26_a
	26_b
	27_a
	27_b
	28_a
	28_b

